
PEMERINTAH KOTA MAGELANG

BADAN PENGELOLA KEUANGAN DAN ASET DAERAH

DOKUMEN PELAKSANAAN
PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA - SKPD)



 
KOTA MAGELANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2022
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
b. NIP : 197211011998032008
c. Jabatan : Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kota Magelang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah Tahun
Anggaran 2022.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Magelang, tanggal 17 Oktober 2022

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 196302051985031016 NIP: 197211011998032008



 
KOTA MAGELANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2022

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN
BIDANG URUSAN : 5.02 KEUANGAN
ORGANISASI : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
b. NIP : 197211011998032008
c. Jabatan : Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
PPKD Pengguna Anggaran

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc. SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008 NIP: 197211011998032008



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Kota Magelang
Tahun Anggaran 2022

Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp50.228.248.000 Rp57.673.707.556
4 1 01 Pajak Daerah Rp36.515.000.000 Rp41.970.000.000
4 1 03 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan Rp7.050.995.000 Rp8.280.838.000
4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp6.662.253.000 Rp7.422.869.556
4 2 PENDAPATAN TRANSFER Rp598.950.926.625 Rp604.080.478.037
4 2 01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat Rp538.515.926.625 Rp540.113.854.037
4 2 02 Pendapatan Transfer Antar Daerah Rp60.435.000.000 Rp63.966.624.000

 Jumlah Pendapatan Rp649.179.174.625 Rp661.754.185.593
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp15.078.647.890 Rp15.416.220.530
5 1 01 Belanja Pegawai Rp9.737.267.120 Rp9.774.054.659
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.341.380.770 Rp5.642.165.871
5 2 BELANJA MODAL Rp294.000.000 Rp776.755.000
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp100.000.000 Rp542.755.000
5 2 05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp194.000.000 Rp234.000.000
5 3 BELANJA TIDAK TERDUGA Rp16.032.000.000 Rp27.002.794.612
5 3 01 Belanja Tidak Terduga Rp16.032.000.000 Rp27.002.794.612

 Jumlah Belanja Rp31.404.647.890 Rp43.195.770.142
 Total Surplus/(Defisit) Rp617.774.526.735 Rp618.558.415.451
6 PEMBIAYAAN DAERAH   
6 1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp89.280.108.304 Rp235.103.933.994
6 1 01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp89.260.108.304 Rp235.098.933.994
6 1 05 Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman Daerah Rp20.000.000 Rp5.000.000

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp89.280.108.304 Rp235.103.933.994
6 2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN Rp11.413.500.000 Rp49.913.500.000
6 2 01 Pembentukan Dana Cadangan Rp0 Rp38.500.000.000
6 2 02 Penyertaan Modal Daerah Rp11.413.500.000 Rp11.413.500.000

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp11.413.500.000 Rp49.913.500.000
 Pembiayaan Neto Rp77.866.608.304 Rp185.190.433.994

DPPA REKAPITULASI SKPD - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Dae… Kota Magelang Halaman 1 dari 2



Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp42.431.310.074 Januari Rp8.568.437.097

Februari Rp40.118.946.816 Februari Rp3.506.493.857

Maret Rp58.919.098.427 Maret Rp2.080.496.557

April Rp55.386.809.653 April Rp1.514.100.174

Mei Rp47.220.304.838 Mei Rp1.761.798.608

Juni Rp68.417.133.026 Juni Rp9.815.797.567

Juli Rp49.936.390.440 Juli Rp854.680.591

Agustus Rp44.234.740.153 Agustus Rp885.129.088

September Rp74.483.363.033 September Rp5.189.389.234

Oktober Rp296.479.969.439 Oktober Rp40.249.543.817

November Rp58.270.377.436 November Rp1.694.774.318

Desember Rp60.959.676.252 Desember Rp16.988.629.234

Jumlah Rp896.858.119.587 Jumlah Rp93.109.270.142

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset

Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA REKAPITULASI SKPD - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Dae… Kota Magelang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PENDAPATAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp649.179.174.625 PENDAPATAN DAERAH Rp661.754.185.593 Rp12.575.010.968

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp50.228.248.000 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp57.673.707.556 Rp7.445.459.556

4.1.01 Pajak Daerah Rp36.515.000.000 Pajak Daerah Rp41.970.000.000 Rp5.455.000.000

4.1.01.06 Pajak Hotel Rp3.800.000.000 Pajak Hotel Rp4.500.000.000 Rp700.000.000

4.1.01.06.01 Pajak Hotel Rp3.740.000.000 Pajak Hotel Rp4.440.000.000 Rp700.000.000

4.1.01.06.01.0001 Pajak Hotel Rp3.740.000.000 Pajak Hotel Rp4.440.000.000 Rp700.000.000

 :: Pajak Hotel :: Pajak Hotel  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Hotel 1 Tahun Tahun Rp3.740.000.000 Rp3.740.000.000 Pajak Hotel 1 Tahun Tahun Rp4.440.000.000 Rp4.440.000.000 Rp700.000.000

4.1.01.06.05 Pajak Wisma Pariwisata Rp24.000.000 Pajak Wisma Pariwisata Rp24.000.000 Rp0

4.1.01.06.05.0001 Pajak Wisma Pariwisata Rp24.000.000 Pajak Wisma Pariwisata Rp24.000.000 Rp0

 :: Pajak Wisma Pariwisata :: Pajak Wisma Pariwisata  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Wisma Pariwisata 1 Tahun Tahun Rp24.000.000 Rp24.000.000 Pajak Wisma Pariwisata 1 Tahun Tahun Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

4.1.01.06.08 Pajak Rumah Kos dengan Jumlah Kamar Lebih dari 10
(Sepuluh) Rp36.000.000 Pajak Rumah Kos dengan Jumlah Kamar Lebih dari 10

(Sepuluh) Rp36.000.000 Rp0

4.1.01.06.08.0001 Pajak Rumah Kos dengan Jumlah Kamar Lebih dari 10
(Sepuluh) Rp36.000.000 Pajak Rumah Kos dengan Jumlah Kamar Lebih dari 10

(Sepuluh) Rp36.000.000 Rp0

 :: Pajak Rumah Kos dengan Jumlah Kamar Lebih dari 10 (Sepuluh) :: Pajak Rumah Kos dengan Jumlah Kamar Lebih dari 10 (Sepuluh)  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
Pajak Rumah Kos dengan
Jumlah Kamar Lebih dari
10 (Sepuluh)

1 Tahun Tahun Rp36.000.000 Rp36.000.000
Pajak Rumah Kos dengan
Jumlah Kamar Lebih dari
10 (Sepuluh)

1 Tahun Tahun Rp36.000.000 Rp36.000.000 Rp0

4.1.01.07 Pajak Restoran Rp6.500.000.000 Pajak Restoran Rp8.100.000.000 Rp1.600.000.000

4.1.01.07.01 Pajak Restoran dan Sejenisnya Rp4.511.200.000 Pajak Restoran dan Sejenisnya Rp5.711.200.000 Rp1.200.000.000

4.1.01.07.01.0001 Pajak Restoran dan Sejenisnya Rp4.511.200.000 Pajak Restoran dan Sejenisnya Rp5.711.200.000 Rp1.200.000.000

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 16



 :: Pajak Restoran dan Sejenisnya :: Pajak Restoran dan Sejenisnya  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Restoran dan
Sejenisnya 1 Tahun Tahun Rp4.511.200.000 Rp4.511.200.000 Pajak Restoran dan

Sejenisnya 1 Tahun Tahun Rp5.711.200.000 Rp5.711.200.000 Rp1.200.000.000

4.1.01.07.02 Pajak Rumah Makan dan Sejenisnya Rp1.600.000.000 Pajak Rumah Makan dan Sejenisnya Rp2.000.000.000 Rp400.000.000

4.1.01.07.02.0001 Pajak Rumah Makan dan Sejenisnya Rp1.600.000.000 Pajak Rumah Makan dan Sejenisnya Rp2.000.000.000 Rp400.000.000

 :: Pajak Rumah Makan dan Sejenisnya :: Pajak Rumah Makan dan Sejenisnya  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Rumah Makan dan
Sejenisnya 1 Tahun Tahun Rp1.600.000.000 Rp1.600.000.000 Pajak Rumah Makan dan

Sejenisnya 1 Tahun Tahun Rp2.000.000.000 Rp2.000.000.000 Rp400.000.000

4.1.01.07.03 Pajak Kafetaria dan Sejenisnya Rp380.000.000 Pajak Kafetaria dan Sejenisnya Rp380.000.000 Rp0

4.1.01.07.03.0001 Pajak Kafetaria dan Sejenisnya Rp380.000.000 Pajak Kafetaria dan Sejenisnya Rp380.000.000 Rp0

 :: Pajak Kafetaria dan Sejenisnya :: Pajak Kafetaria dan Sejenisnya  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Kafetaria dan
Sejenisnya 1 Tahun Tahun Rp380.000.000 Rp380.000.000 Pajak Kafetaria dan

Sejenisnya 1 Tahun Tahun Rp380.000.000 Rp380.000.000 Rp0

4.1.01.07.04 Pajak Kantin dan Sejenisnya Rp3.000.000 Pajak Kantin dan Sejenisnya Rp3.000.000 Rp0

4.1.01.07.04.0001 Pajak Kantin dan Sejenisnya Rp3.000.000 Pajak Kantin dan Sejenisnya Rp3.000.000 Rp0

 :: Pajak Kantin dan Sejenisnya :: Pajak Kantin dan Sejenisnya  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Kantin dan
Sejenisnya 1 Tahun Tahun Rp3.000.000 Rp3.000.000 Pajak Kantin dan

Sejenisnya 1 Tahun Tahun Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

4.1.01.07.07 Pajak Jasa Boga/Katering dan Sejenisnya Rp5.800.000 Pajak Jasa Boga/Katering dan Sejenisnya Rp5.800.000 Rp0

4.1.01.07.07.0001 Pajak Jasa Boga/Katering dan Sejenisnya Rp5.800.000 Pajak Jasa Boga/Katering dan Sejenisnya Rp5.800.000 Rp0

 :: Pajak Jasa Boga/Katering dan Sejenisnya :: Pajak Jasa Boga/Katering dan Sejenisnya  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Jasa Boga/Katering
dan Sejenisnya 1 Tahun Tahun Rp5.800.000 Rp5.800.000 Pajak Jasa Boga/Katering

dan Sejenisnya 1 Tahun Tahun Rp5.800.000 Rp5.800.000 Rp0

4.1.01.08 Pajak Hiburan Rp1.000.000.000 Pajak Hiburan Rp1.505.000.000 Rp505.000.000

4.1.01.08.01 Pajak Tontonan Film Rp0 Pajak Tontonan Film Rp50.000.000 Rp50.000.000

4.1.01.08.01.0001 Pajak Tontonan Film Rp0 Pajak Tontonan Film Rp50.000.000 Rp50.000.000

 :: Pajak Tontonan Film :: Pajak Tontonan Film  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Tontonan Film 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 Pajak Tontonan Film 1 Tahun Tahun Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp50.000.000

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 16



4.1.01.08.04 Pajak Pameran Rp962.000.000 Pajak Pameran Rp1.317.000.000 Rp355.000.000

4.1.01.08.04.0001 Pajak Pameran Rp962.000.000 Pajak Pameran Rp1.317.000.000 Rp355.000.000

 :: Pajak Pameran :: Pajak Pameran  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Pameran 1 Tahun Tahun Rp962.000.000 Rp962.000.000 Pajak Pameran 1 Tahun Tahun Rp1.317.000.000 Rp1.317.000.000 Rp355.000.000

4.1.01.08.05 Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya Rp30.000.000 Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya Rp30.000.000 Rp0

4.1.01.08.05.0001 Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya Rp30.000.000 Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya Rp30.000.000 Rp0

 :: Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya :: Pajak Diskotik, Karaoke, Klub Malam, dan Sejenisnya  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
Pajak Diskotik, Karaoke,
Klub Malam, dan
Sejenisnya

1 Tahun Tahun Rp30.000.000 Rp30.000.000
Pajak Diskotik, Karaoke,
Klub Malam, dan
Sejenisnya

1 Tahun Tahun Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

4.1.01.08.08 Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan
Ketangkasan Rp0 Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan

Ketangkasan Rp100.000.000 Rp100.000.000

4.1.01.08.08.0001 Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan
Ketangkasan Rp0 Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan

Ketangkasan Rp100.000.000 Rp100.000.000

 :: Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan Ketangkasan :: Pajak Pacuan Kuda, Kendaraan Bermotor, dan Permainan Ketangkasan  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
Pajak Pacuan Kuda,
Kendaraan Bermotor, dan
Permainan Ketangkasan

1 Tahun Tahun Rp0 Rp0
Pajak Pacuan Kuda,
Kendaraan Bermotor, dan
Permainan Ketangkasan

1 Tahun Tahun Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp100.000.000

4.1.01.08.09 Pajak Panti Pijat, Refleksi, Mandi Uap/Spa dan Pusat
Kebugaran (Fitness Center) Rp8.000.000 Pajak Panti Pijat, Refleksi, Mandi Uap/Spa dan Pusat

Kebugaran (Fitness Center) Rp8.000.000 Rp0

4.1.01.08.09.0001 Pajak Panti Pijat, Refleksi, Mandi Uap/Spa dan Pusat
Kebugaran (Fitness Center) Rp8.000.000 Pajak Panti Pijat, Refleksi, Mandi Uap/Spa dan Pusat

Kebugaran (Fitness Center) Rp8.000.000 Rp0

 :: Pajak Panti Pijat, Refleksi, Mandi Uap/Spa dan Pusat Kebugaran (Fitness Center) :: Pajak Panti Pijat, Refleksi, Mandi Uap/Spa dan Pusat Kebugaran (Fitness Center)  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 

Pajak Panti Pijat, Refleksi,
Mandi Uap/Spa dan Pusat
Kebugaran (Fitness
Center)

1 Tahun Tahun Rp8.000.000 Rp8.000.000

Pajak Panti Pijat, Refleksi,
Mandi Uap/Spa dan Pusat
Kebugaran (Fitness
Center)

1 Tahun Tahun Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

4.1.01.09 Pajak Reklame Rp2.000.000.000 Pajak Reklame Rp2.010.000.000 Rp10.000.000

4.1.01.09.01 Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron Rp1.800.000.000 Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron Rp1.800.000.000 Rp0

4.1.01.09.01.0001 Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron Rp1.800.000.000 Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron Rp1.800.000.000 Rp0

 :: Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron :: Pajak Reklame Papan/Billboard/Videotron/ Megatron  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 16



 

Pajak Reklame
Papan/Billboard/Videotron/
Megatron

1 Tahun Tahun Rp1.800.000.000 Rp1.800.000.000
Pajak Reklame
Papan/Billboard/Videotron/
Megatron

1 Tahun Tahun Rp1.800.000.000 Rp1.800.000.000 Rp0

4.1.01.09.02 Pajak Reklame Kain Rp164.000.000 Pajak Reklame Kain Rp164.000.000 Rp0

4.1.01.09.02.0001 Pajak Reklame Kain Rp164.000.000 Pajak Reklame Kain Rp164.000.000 Rp0

 :: Pajak Reklame Kain :: Pajak Reklame Kain  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Reklame Kain 1 Tahun Tahun Rp164.000.000 Rp164.000.000 Pajak Reklame Kain 1 Tahun Tahun Rp164.000.000 Rp164.000.000 Rp0

4.1.01.09.04 Pajak Reklame Selebaran Rp35.000.000 Pajak Reklame Selebaran Rp45.000.000 Rp10.000.000

4.1.01.09.04.0001 Pajak Reklame Selebaran Rp35.000.000 Pajak Reklame Selebaran Rp45.000.000 Rp10.000.000

 :: Pajak Reklame Selebaran :: Pajak Reklame Selebaran  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Reklame Selebaran 1 Tahun Tahun Rp35.000.000 Rp35.000.000 Pajak Reklame Selebaran 1 Tahun Tahun Rp45.000.000 Rp45.000.000 Rp10.000.000

4.1.01.09.05 Pajak Reklame Berjalan Rp1.000.000 Pajak Reklame Berjalan Rp1.000.000 Rp0

4.1.01.09.05.0001 Pajak Reklame Berjalan Rp1.000.000 Pajak Reklame Berjalan Rp1.000.000 Rp0

 :: Pajak Reklame Berjalan :: Pajak Reklame Berjalan  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Reklame Berjalan 1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000 Pajak Reklame Berjalan 1 Tahun Tahun Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

4.1.01.10 Pajak Penerangan Jalan Rp8.850.000.000 Pajak Penerangan Jalan Rp8.850.000.000 Rp0

4.1.01.10.02 Pajak Penerangan Jalan Sumber Lain Rp8.850.000.000 Pajak Penerangan Jalan Sumber Lain Rp8.850.000.000 Rp0

4.1.01.10.02.0001 Pajak Penerangan Jalan Sumber Lain Rp8.850.000.000 Pajak Penerangan Jalan Sumber Lain Rp8.850.000.000 Rp0

 :: Pajak Penerangan Jalan Sumber Lain :: Pajak Penerangan Jalan Sumber Lain  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Penerangan Jalan
Sumber Lain 1 Tahun Tahun Rp8.850.000.000 Rp8.850.000.000 Pajak Penerangan Jalan

Sumber Lain 1 Tahun Tahun Rp8.850.000.000 Rp8.850.000.000 Rp0

4.1.01.11 Pajak Parkir Rp150.000.000 Pajak Parkir Rp175.000.000 Rp25.000.000

4.1.01.11.01 Pajak Parkir Rp150.000.000 Pajak Parkir Rp175.000.000 Rp25.000.000

4.1.01.11.01.0001 Pajak Parkir Rp150.000.000 Pajak Parkir Rp175.000.000 Rp25.000.000

 :: Pajak Parkir :: Pajak Parkir  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Parkir 1 Tahun Tahun Rp150.000.000 Rp150.000.000 Pajak Parkir 1 Tahun Tahun Rp175.000.000 Rp175.000.000 Rp25.000.000

4.1.01.12 Pajak Air Tanah Rp305.000.000 Pajak Air Tanah Rp320.000.000 Rp15.000.000

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 16



4.1.01.12.01 Pajak Air Tanah Rp305.000.000 Pajak Air Tanah Rp320.000.000 Rp15.000.000

4.1.01.12.01.0001 Pajak Air Tanah Rp305.000.000 Pajak Air Tanah Rp320.000.000 Rp15.000.000

 :: Pajak Air Tanah :: Pajak Air Tanah  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Air Tanah 1 Tahun Tahun Rp305.000.000 Rp305.000.000 Pajak Air Tanah 1 Tahun Tahun Rp320.000.000 Rp320.000.000 Rp15.000.000

4.1.01.13 Pajak Sarang Burung Walet Rp10.000.000 Pajak Sarang Burung Walet Rp10.000.000 Rp0

4.1.01.13.01 Pajak Sarang Burung Walet Rp10.000.000 Pajak Sarang Burung Walet Rp10.000.000 Rp0

4.1.01.13.01.0001 Pajak Sarang Burung Walet Rp10.000.000 Pajak Sarang Burung Walet Rp10.000.000 Rp0

 :: Pajak Sarang Burung Walet :: Pajak Sarang Burung Walet  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pajak Sarang Burung
Walet 1 Tahun Tahun Rp10.000.000 Rp10.000.000 Pajak Sarang Burung

Walet 1 Tahun Tahun Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

4.1.01.15 Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) Rp6.400.000.000 Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) Rp6.500.000.000 Rp100.000.000

4.1.01.15.01 PBBP2 Rp6.400.000.000 PBBP2 Rp6.500.000.000 Rp100.000.000

4.1.01.15.01.0001 PBBP2 Rp6.400.000.000 PBBP2 Rp6.500.000.000 Rp100.000.000

 :: PBBP2 :: PBBP2  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 PBBP2 1 Tahun Tahun Rp6.400.000.000 Rp6.400.000.000 PBBP2 1 Tahun Tahun Rp6.500.000.000 Rp6.500.000.000 Rp100.000.000

4.1.01.16 Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) Rp7.500.000.000 Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) Rp10.000.000.000 Rp2.500.000.000

4.1.01.16.01 BPHTB-Pemindahan Hak Rp7.500.000.000 BPHTB-Pemindahan Hak Rp10.000.000.000 Rp2.500.000.000

4.1.01.16.01.0001 BPHTB-Pemindahan Hak Rp7.500.000.000 BPHTB-Pemindahan Hak Rp10.000.000.000 Rp2.500.000.000

 :: BPHTB-Pemindahan Hak :: BPHTB-Pemindahan Hak  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 BPHTB-Pemindahan Hak 1 Tahun Tahun Rp7.500.000.000 Rp7.500.000.000 BPHTB-Pemindahan Hak 1 Tahun Tahun Rp10.000.000.000 Rp10.000.000.000 Rp2.500.000.000

4.1.03 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan Rp7.050.995.000 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan Rp8.280.838.000 Rp1.229.843.000

4.1.03.02 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD Rp7.050.995.000 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah

(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD Rp8.280.838.000 Rp1.229.843.000

4.1.03.02.01
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga
Keuangan)

Rp5.631.754.000
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga
Keuangan)

Rp6.841.556.000 Rp1.209.802.000

4.1.03.02.01.0001
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga
Keuangan)

Rp5.631.754.000
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga
Keuangan)

Rp6.841.556.000 Rp1.209.802.000

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 16



 :: Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas
Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga Keuangan)

:: Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas
Penyertaan Modal pada BUMD (Lembaga Keuangan)  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 

Bagian Laba yang
Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan
Modal pada BUMD
(Lembaga Keuangan)

1 Tahun Tahun Rp5.631.754.000 Rp5.631.754.000

Bagian Laba yang
Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan
Modal pada BUMD
(Lembaga Keuangan)

1 Tahun Tahun Rp6.841.556.000 Rp6.841.556.000 Rp1.209.802.000

4.1.03.02.02 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Aneka Usaha) Rp52.632.000 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah

(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Aneka Usaha) Rp52.282.000 (Rp350.000)

4.1.03.02.02.0001 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Aneka Usaha) Rp52.632.000 Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah

(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Aneka Usaha) Rp52.282.000 (Rp350.000)

 :: Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas
Penyertaan Modal pada BUMD (Aneka Usaha)

:: Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas
Penyertaan Modal pada BUMD (Aneka Usaha)  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 

Bagian Laba yang
Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan
Modal pada BUMD (Aneka
Usaha)

1 Tahun Tahun Rp52.632.000 Rp52.632.000

Bagian Laba yang
Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan
Modal pada BUMD (Aneka
Usaha)

1 Tahun Tahun Rp52.282.000 Rp52.282.000 (Rp350.000)

4.1.03.02.03
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Bidang Air
Minum)

Rp1.366.609.000
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD (Bidang Air
Minum)

Rp1.387.000.000 Rp20.391.000

4.1.03.02.03.0001
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada Perusahaan Milik
Daerah/BUMD (Bidang Air Minum)

Rp1.366.609.000
Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan Modal pada Perusahaan Milik
Daerah/BUMD (Bidang Air Minum)

Rp1.387.000.000 Rp20.391.000

 :: Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas
Penyertaan Modal pada Perusahaan Milik Daerah/BUMD (Bidang Air Minum)

:: Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas
Penyertaan Modal pada Perusahaan Milik Daerah/BUMD (Bidang Air Minum)  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 

Bagian Laba yang
Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan
Modal pada Perusahaan
Milik Daerah/BUMD
(Bidang Air Minum)

1 Tahun Tahun Rp1.366.609.000 Rp1.366.609.000

Bagian Laba yang
Dibagikan kepada
Pemerintah Daerah
(Dividen) atas Penyertaan
Modal pada Perusahaan
Milik Daerah/BUMD
(Bidang Air Minum)

1 Tahun Tahun Rp1.387.000.000 Rp1.387.000.000 Rp20.391.000

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah Rp6.662.253.000 Lain-lain PAD yang Sah Rp7.422.869.556 Rp760.616.556

4.1.04.01 Hasil Penjualan BMD yang Tidak Dipisahkan Rp76.000.000 Hasil Penjualan BMD yang Tidak Dipisahkan Rp652.970.211 Rp576.970.211

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 16



4.1.04.01.02 Hasil Penjualan Peralatan dan Mesin Rp70.000.000 Hasil Penjualan Peralatan dan Mesin Rp646.970.211 Rp576.970.211

4.1.04.01.02.0002 Hasil Penjualan Alat Angkutan Rp70.000.000 Hasil Penjualan Alat Angkutan Rp523.513.422 Rp453.513.422

 :: Hasil Penjualan Alat Angkutan :: Hasil Penjualan Alat Angkutan  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Hasil Penjualan Alat
Angkutan 1 Tahun Tahun Rp70.000.000 Rp70.000.000 Hasil Penjualan Alat

Angkutan 1 Tahun Tahun Rp523.513.422 Rp523.513.422 Rp453.513.422

4.1.04.01.02.0005 Hasil Penjualan Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Hasil Penjualan Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp123.456.789 Rp123.456.789

 :: Hasil Penjualan Alat Kantor dan Rumah Tangga :: Hasil Penjualan Alat Kantor dan Rumah Tangga  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
Hasil Penjualan Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

1 Tahun Tahun Rp0 Rp0
Hasil Penjualan Alat
Kantor dan Rumah
Tangga

1 Tahun Tahun Rp123.456.789 Rp123.456.789 Rp123.456.789

4.1.04.01.03 Hasil Penjualan Gedung dan Bangunan Rp6.000.000 Hasil Penjualan Gedung dan Bangunan Rp6.000.000 Rp0

4.1.04.01.03.0001 Hasil Penjualan Bangunan Gedung Rp6.000.000 Hasil Penjualan Bangunan Gedung Rp6.000.000 Rp0

 :: Hasil Penjualan Bangunan Gedung :: Hasil Penjualan Bangunan Gedung  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Hasil Penjualan Bangunan
Gedung 1 Tahun Tahun Rp6.000.000 Rp6.000.000 Hasil Penjualan Bangunan

Gedung 1 Tahun Tahun Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

4.1.04.03 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan Rp878.253.000 Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan Rp1.061.899.345 Rp183.646.345

4.1.04.03.01 Hasil Sewa BMD Rp548.032.000 Hasil Sewa BMD Rp731.678.345 Rp183.646.345

4.1.04.03.01.0001 Hasil Sewa BMD Rp548.032.000 Hasil Sewa BMD Rp731.678.345 Rp183.646.345

 :: Hasil Sewa BMD :: Hasil Sewa BMD  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Hasil Sewa BMD 1 Tahun Tahun Rp548.032.000 Rp548.032.000 Hasil Sewa BMD 1 Tahun Tahun Rp731.678.345 Rp731.678.345 Rp183.646.345

4.1.04.03.03 Hasil dari Bangun Guna Serah Rp330.221.000 Hasil dari Bangun Guna Serah Rp330.221.000 Rp0

4.1.04.03.03.0001 Hasil dari Bangun Guna Serah Rp330.221.000 Hasil dari Bangun Guna Serah Rp330.221.000 Rp0

 :: Hasil dari Bangun Guna Serah :: Hasil dari Bangun Guna Serah  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Hasil dari Bangun Guna
Serah 1 Tahun Tahun Rp330.221.000 Rp330.221.000 Hasil dari Bangun Guna

Serah 1 Tahun Tahun Rp330.221.000 Rp330.221.000 Rp0

4.1.04.05 Jasa Giro Rp4.708.000.000 Jasa Giro Rp4.708.000.000 Rp0

4.1.04.05.01 Jasa Giro pada Kas Daerah Rp4.708.000.000 Jasa Giro pada Kas Daerah Rp4.708.000.000 Rp0

4.1.04.05.01.0001 Jasa Giro pada Kas Daerah Rp4.708.000.000 Jasa Giro pada Kas Daerah Rp4.708.000.000 Rp0

 :: Jasa Giro pada Kas Daerah :: Jasa Giro pada Kas Daerah  

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 16



 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Jasa Giro pada Kas Daerah 1 Tahun Tahun Rp4.708.000.000 Rp4.708.000.000 Jasa Giro pada Kas Daerah 1 Tahun Tahun Rp4.708.000.000 Rp4.708.000.000 Rp0

4.1.04.07 Pendapatan Bunga Rp1.000.000.000 Pendapatan Bunga Rp1.000.000.000 Rp0

4.1.04.07.01 Pendapatan Bunga atas Penempatan Uang Pemerintah Daerah Rp1.000.000.000 Pendapatan Bunga atas Penempatan Uang Pemerintah Daerah Rp1.000.000.000 Rp0

4.1.04.07.01.0001 Pendapatan Bunga atas Penempatan Uang Pemerintah Daerah Rp1.000.000.000 Pendapatan Bunga atas Penempatan Uang Pemerintah Daerah Rp1.000.000.000 Rp0

 :: Pendapatan Bunga atas Penempatan Uang Pemerintah Daerah :: Pendapatan Bunga atas Penempatan Uang Pemerintah Daerah  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
Pendapatan Bunga atas
Penempatan Uang
Pemerintah Daerah

1 Tahun Tahun Rp1.000.000.000 Rp1.000.000.000
Pendapatan Bunga atas
Penempatan Uang
Pemerintah Daerah

1 Tahun Tahun Rp1.000.000.000 Rp1.000.000.000 Rp0

4.2 PENDAPATAN TRANSFER Rp598.950.926.625 PENDAPATAN TRANSFER Rp604.080.478.037 Rp5.129.551.412

4.2.01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat Rp538.515.926.625 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat Rp540.113.854.037 Rp1.597.927.412

4.2.01.01 Dana Perimbangan Rp530.469.809.625 Dana Perimbangan Rp523.063.971.037 (Rp7.405.838.588)

4.2.01.01.01 Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil (DBH) Rp26.015.782.000 Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil (DBH) Rp28.255.380.000 Rp2.239.598.000

4.2.01.01.01.0001 DBH Pajak Bumi dan Bangunan Rp3.942.792.000 DBH Pajak Bumi dan Bangunan Rp4.178.408.000 Rp235.616.000

 :: DBH Pajak Bumi dan Bangunan :: DBH Pajak Bumi dan Bangunan  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DBH Pajak Bumi dan
Bangunan 1 Tahun Tahun Rp3.942.792.000 Rp3.942.792.000 DBH Pajak Bumi dan

Bangunan 1 Tahun Tahun Rp4.178.408.000 Rp4.178.408.000 Rp235.616.000

4.2.01.01.01.0002 DBH PPh Pasal 21 Rp12.903.695.000 DBH PPh Pasal 21 Rp12.039.220.000 (Rp864.475.000)

 :: DBH PPh Pasal 21 :: DBH PPh Pasal 21  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DBH PPh Pasal 21 1 Tahun Tahun Rp12.903.695.000 Rp12.903.695.000 DBH PPh Pasal 21 1 Tahun Tahun Rp12.039.220.000 Rp12.039.220.000 (Rp864.475.000)

4.2.01.01.01.0003 DBH PPh Pasal 25 dan Pasal 29/WPOPDN Rp0 DBH PPh Pasal 25 dan Pasal 29/WPOPDN Rp1.302.810.000 Rp1.302.810.000

 :: DBH PPh Pasal 25 dan Pasal 29/WPOPDN :: DBH PPh Pasal 25 dan Pasal 29/WPOPDN  

 ::: PPh Pasal 25 dan 29 ::: PPh Pasal 25 dan 29  

 DBH PPh Pasal 25 dan
Pasal 29/WPOPDN 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 DBH PPh Pasal 25 dan

Pasal 29/WPOPDN 1 Tahun Tahun Rp1.302.810.000 Rp1.302.810.000 Rp1.302.810.000

4.2.01.01.01.0004 DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT) Rp6.625.806.000 DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT) Rp8.141.393.000 Rp1.515.587.000

 :: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT) :: DBH Cukai Hasil Tembakau (CHT)  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DBH Cukai Hasil
Tembakau (CHT) 1 Tahun Tahun Rp6.625.806.000 Rp6.625.806.000 DBH Cukai Hasil

Tembakau (CHT) 1 Tahun Tahun Rp8.141.393.000 Rp8.141.393.000 Rp1.515.587.000

4.2.01.01.01.0005 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Minyak Bumi Rp214.249.000 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Minyak Bumi Rp19.162.000 (Rp195.087.000)

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 16



 :: DBH Sumber Daya Alam (SDA) Minyak Bumi :: DBH Sumber Daya Alam (SDA) Minyak Bumi  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DBH Sumber Daya Alam
(SDA) Minyak Bumi 1 Tahun Tahun Rp214.249.000 Rp214.249.000 DBH Sumber Daya Alam

(SDA) Minyak Bumi 1 Tahun Tahun Rp19.162.000 Rp19.162.000 (Rp195.087.000)

4.2.01.01.01.0006 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Gas Bumi Rp0 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Gas Bumi Rp203.424.000 Rp203.424.000

 :: DBH Sumber Daya Alam (SDA) Gas Bumi :: DBH Sumber Daya Alam (SDA) Gas Bumi  

 ::: DBH SDA Gas Bumi ::: DBH SDA Gas Bumi  

 DBH Sumber Daya Alam
(SDA) Gas Bumi 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 DBH Sumber Daya Alam

(SDA) Gas Bumi 1 Tahun Tahun Rp203.424.000 Rp203.424.000 Rp203.424.000

4.2.01.01.01.0007 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Pengusahaan Panas Bumi Rp54.362.000 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Pengusahaan Panas Bumi Rp55.502.000 Rp1.140.000

 :: DBH Sumber Daya Alam (SDA) Pengusahaan Panas Bumi :: DBH Sumber Daya Alam (SDA) Pengusahaan Panas Bumi  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
DBH Sumber Daya Alam
(SDA) Pengusahaan Panas
Bumi

1 Tahun Tahun Rp54.362.000 Rp54.362.000
DBH Sumber Daya Alam
(SDA) Pengusahaan Panas
Bumi

1 Tahun Tahun Rp55.502.000 Rp55.502.000 Rp1.140.000

4.2.01.01.01.0008 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Mineral dan Batubara-Landrent Rp657.000 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Mineral dan Batubara-Landrent Rp0 (Rp657.000)

 :: DBH Sumber Daya Alam (SDA) Mineral dan Batubara-Landrent :: DBH Sumber Daya Alam (SDA) Mineral dan Batubara-Landrent  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
DBH Sumber Daya Alam
(SDA) Mineral dan
Batubara-Landrent

1 Tahun Tahun Rp657.000 Rp657.000
DBH Sumber Daya Alam
(SDA) Mineral dan
Batubara-Landrent

1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp657.000)

4.2.01.01.01.0009 Dana Bagi Hasil (DBH) Sumber Daya Alam (SDA) Mineral dan
Batubara-Royalty Rp0 Dana Bagi Hasil (DBH) Sumber Daya Alam (SDA) Mineral dan

Batubara-Royalty Rp1.263.000 Rp1.263.000

 :: Dana Bagi Hasil (DBH) Sumber Daya Alam (SDA) Mineral dan Batubara-Royalty :: Dana Bagi Hasil (DBH) Sumber Daya Alam (SDA) Mineral dan Batubara-Royalty  

 

Dana Bagi Hasil (DBH)
Sumber Daya Alam (SDA)
Mineral dan Batubara-
Royalty

1 Tahun Tahun Rp0 Rp0

Dana Bagi Hasil (DBH)
Sumber Daya Alam (SDA)
Mineral dan Batubara-
Royalty

1 Tahun Tahun Rp1.263.000 Rp1.263.000 Rp1.263.000

4.2.01.01.01.0010 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Kehutanan- Provisi Sumber
Daya Hutan (PSDH) Rp355.395.000 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Kehutanan- Provisi Sumber

Daya Hutan (PSDH) Rp355.887.000 Rp492.000

 :: DBH Sumber Daya Alam (SDA) Kehutanan- Provisi Sumber Daya Hutan (PSDH) :: DBH Sumber Daya Alam (SDA) Kehutanan- Provisi Sumber Daya Hutan (PSDH)  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 

DBH Sumber Daya Alam
(SDA) Kehutanan- Provisi
Sumber Daya Hutan
(PSDH)

1 Tahun Tahun Rp355.395.000 Rp355.395.000

DBH Sumber Daya Alam
(SDA) Kehutanan- Provisi
Sumber Daya Hutan
(PSDH)

1 Tahun Tahun Rp355.887.000 Rp355.887.000 Rp492.000

4.2.01.01.01.0013 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Perikanan Rp1.918.826.000 DBH Sumber Daya Alam (SDA) Perikanan Rp1.958.311.000 Rp39.485.000

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 16



 :: DBH Sumber Daya Alam (SDA) Perikanan :: DBH Sumber Daya Alam (SDA) Perikanan  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DBH Sumber Daya Alam
(SDA) Perikanan 1 Tahun Tahun Rp1.918.826.000 Rp1.918.826.000 DBH Sumber Daya Alam

(SDA) Perikanan 1 Tahun Tahun Rp1.958.311.000 Rp1.958.311.000 Rp39.485.000

4.2.01.01.02 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum (DAU) Rp409.629.499.000 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum (DAU) Rp407.860.999.000 (Rp1.768.500.000)

4.2.01.01.02.0001 DAU Rp409.629.499.000 DAU Rp407.860.999.000 (Rp1.768.500.000)

 :: DAU :: DAU  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DAU 1 Tahun Tahun Rp409.629.499.000 Rp409.629.499.000 DAU 1 Tahun Tahun Rp407.860.999.000 Rp407.860.999.000 (Rp1.768.500.000)

4.2.01.01.03 Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik Rp26.651.827.000 Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) Fisik Rp26.652.827.000 Rp1.000.000

4.2.01.01.03.0013 DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Pelayanan
Kesehatan Dasar Rp8.081.566.000 DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Pelayanan

Kesehatan Dasar Rp8.082.566.000 Rp1.000.000

 :: DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Pelayanan Kesehatan Dasar :: DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Pelayanan Kesehatan Dasar  

 ::: Titipan DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Peningkatan Pencegahan
dan Pengendalian Penyakit dan Sanitasi Total Berbasis Masyarakat

::: Titipan DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Peningkatan Pencegahan
dan Pengendalian Penyakit dan Sanitasi Total Berbasis Masyarakat  

 

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-Pelayanan
Kesehatan Dasar

1 Tahun Tahun Rp1.112.166.000 Rp1.112.166.000

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-Pelayanan
Kesehatan Dasar

1 Tahun Tahun Rp1.112.166.000 Rp1.112.166.000 Rp0

 ::: Titipan Reguler Stunting ::: Titipan Reguler Stunting  

 

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-Pelayanan
Kesehatan Dasar

1 Tahun Tahun Rp80.400.000 Rp80.400.000

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-Pelayanan
Kesehatan Dasar

1 Tahun Tahun Rp81.400.000 Rp81.400.000 Rp1.000.000

 ::: Titip Rekening Penguatan Penurunan AKI dan AKB ::: Titip Rekening Penguatan Penurunan AKI dan AKB  

 

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-Pelayanan
Kesehatan Dasar

1 Tahun Tahun Rp6.889.000.000 Rp6.889.000.000

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-Pelayanan
Kesehatan Dasar

1 Tahun Tahun Rp6.889.000.000 Rp6.889.000.000 Rp0

4.2.01.01.03.0015 DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Pelayanan
Kefarmasian Rp1.856.127.000 DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Pelayanan

Kefarmasian Rp1.856.127.000 Rp0

 :: DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Pelayanan Kefarmasian :: DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-Pelayanan Kefarmasian  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-Pelayanan
Kefarmasian

1 Tahun Tahun Rp1.856.127.000 Rp1.856.127.000

DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-Pelayanan
Kefarmasian

1 Tahun Tahun Rp1.856.127.000 Rp1.856.127.000 Rp0

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 16



4.2.01.01.03.0017 DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Penugasan-Penguatan
Intervensi Stunting Rp0 DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Penugasan-Penguatan

Intervensi Stunting Rp0 Rp0

4.2.01.01.03.0018
DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Penugasan-Peningkatan
Pencegahan dan Pengendalian Penyakit dan Sanitasi Total
Berbasis Masyarakat

Rp0
DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Penugasan-Peningkatan
Pencegahan dan Pengendalian Penyakit dan Sanitasi Total
Berbasis Masyarakat

Rp0 Rp0

4.2.01.01.03.0025 DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB Rp665.394.000 DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB Rp665.394.000 Rp0

 :: DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB :: DAK Fisik-Bidang Kesehatan dan KB-Reguler-KB  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-KB

1 Tahun Tahun Rp665.394.000 Rp665.394.000
DAK Fisik-Bidang
Kesehatan dan KB-
Reguler-KB

1 Tahun Tahun Rp665.394.000 Rp665.394.000 Rp0

4.2.01.01.03.0030 DAK Fisik-Bidang Industri Kecil dan Menengah-Penugasan-
Pembangunan Sentra IKM dan Revitalisasi Sentra IKM Rp9.797.656.000 DAK Fisik-Bidang Industri Kecil dan Menengah-Penugasan-

Pembangunan Sentra IKM dan Revitalisasi Sentra IKM Rp9.797.656.000 Rp0

 :: DAK Fisik-Bidang Industri Kecil dan Menengah-Penugasan-Pembangunan Sentra
IKM dan Revitalisasi Sentra IKM

:: DAK Fisik-Bidang Industri Kecil dan Menengah-Penugasan-Pembangunan Sentra
IKM dan Revitalisasi Sentra IKM  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 

DAK Fisik-Bidang Industri
Kecil dan Menengah-
Penugasan-Pembangunan
Sentra IKM dan
Revitalisasi Sentra IKM

1 Tahun Tahun Rp9.797.656.000 Rp9.797.656.000

DAK Fisik-Bidang Industri
Kecil dan Menengah-
Penugasan-Pembangunan
Sentra IKM dan
Revitalisasi Sentra IKM

1 Tahun Tahun Rp9.797.656.000 Rp9.797.656.000 Rp0

4.2.01.01.03.0034 DAK Fisik-Bidang Jalan-Reguler-Jalan Rp4.750.518.000 DAK Fisik-Bidang Jalan-Reguler-Jalan Rp4.750.518.000 Rp0

 :: DAK Fisik-Bidang Jalan-Reguler-Jalan :: DAK Fisik-Bidang Jalan-Reguler-Jalan  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DAK Fisik-Bidang Jalan-
Reguler-Jalan 1 Tahun Tahun Rp4.750.518.000 Rp4.750.518.000 DAK Fisik-Bidang Jalan-

Reguler-Jalan 1 Tahun Tahun Rp4.750.518.000 Rp4.750.518.000 Rp0

4.2.01.01.03.0040 DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Reguler Rp700.000.000 DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Reguler Rp700.000.000 Rp0

 :: DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Reguler :: DAK Fisik-Bidang Sanitasi-Reguler  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DAK Fisik-Bidang Sanitasi-
Reguler 1 Tahun Tahun Rp700.000.000 Rp700.000.000 DAK Fisik-Bidang Sanitasi-

Reguler 1 Tahun Tahun Rp700.000.000 Rp700.000.000 Rp0

4.2.01.01.03.0045 DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-
Penugasan-Lingkungan Hidup Rp800.566.000 DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-

Penugasan-Lingkungan Hidup Rp800.566.000 Rp0

 :: DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-Lingkungan Hidup :: DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-Lingkungan Hidup  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 16



 

DAK Fisik-Bidang
Lingkungan Hidup dan
Kehutanan-Penugasan-
Lingkungan Hidup

1 Tahun Tahun Rp800.566.000 Rp800.566.000

DAK Fisik-Bidang
Lingkungan Hidup dan
Kehutanan-Penugasan-
Lingkungan Hidup

1 Tahun Tahun Rp800.566.000 Rp800.566.000 Rp0

4.2.01.01.04 Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) Non Fisik Rp68.172.701.625 Dana Transfer Khusus-Dana Alokasi Khusus (DAK) Non Fisik Rp60.294.765.037 (Rp7.877.936.588)

4.2.01.01.04.0001 DAK Non Fisik-BOS Reguler Rp22.813.600.000 DAK Non Fisik-BOS Reguler Rp18.947.456.993 (Rp3.866.143.007)

 :: DAK Non Fisik-BOS Reguler :: DAK Non Fisik-BOS Reguler  

 ::: BOS ::: BOS  

 DAK Non Fisik-BOS
Reguler 1 Tahun Tahun Rp22.813.600.000 Rp22.813.600.000 DAK Non Fisik-BOS

Reguler 1 Tahun Tahun Rp18.947.456.993 Rp18.947.456.993 (Rp3.866.143.007)

4.2.01.01.04.0004 DAK Non Fisik-TPG PNSD Rp31.363.652.000 DAK Non Fisik-TPG PNSD Rp31.363.652.000 Rp0

 :: DAK Non Fisik-TPG PNSD :: DAK Non Fisik-TPG PNSD  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DAK Non Fisik-TPG PNSD 1 Tahun Tahun Rp31.363.652.000 Rp31.363.652.000 DAK Non Fisik-TPG PNSD 1 Tahun Tahun Rp31.363.652.000 Rp31.363.652.000 Rp0

4.2.01.01.04.0005 DAK Non Fisik-Tamsil Guru PNSD Rp621.000.000 DAK Non Fisik-Tamsil Guru PNSD Rp621.000.000 Rp0

 :: DAK Non Fisik-Tamsil Guru PNSD :: DAK Non Fisik-Tamsil Guru PNSD  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DAK Non Fisik-Tamsil
Guru PNSD 1 Tahun Tahun Rp621.000.000 Rp621.000.000 DAK Non Fisik-Tamsil

Guru PNSD 1 Tahun Tahun Rp621.000.000 Rp621.000.000 Rp0

4.2.01.01.04.0007 DAK Non Fisik-BOP PAUD Rp2.880.000.000 DAK Non Fisik-BOP PAUD Rp2.431.937.000 (Rp448.063.000)

 :: DAK Non Fisik-BOP PAUD :: DAK Non Fisik-BOP PAUD  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DAK Non Fisik-BOP PAUD 1 Tahun Tahun Rp2.880.000.000 Rp2.880.000.000 DAK Non Fisik-BOP PAUD 1 Tahun Tahun Rp2.431.937.000 Rp2.431.937.000 (Rp448.063.000)

4.2.01.01.04.0008 DAK Non Fisik-BOP Pendidikan Kesetaraan Rp1.209.800.000 DAK Non Fisik-BOP Pendidikan Kesetaraan Rp1.376.600.000 Rp166.800.000

 :: DAK Non Fisik-BOP Pendidikan Kesetaraan :: DAK Non Fisik-BOP Pendidikan Kesetaraan  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DAK Non Fisik-BOP
Pendidikan Kesetaraan 1 Tahun Tahun Rp1.209.800.000 Rp1.209.800.000 DAK Non Fisik-BOP

Pendidikan Kesetaraan 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp1.209.800.000)

 ::: BOP Kesetaraan ::: BOP Kesetaraan  

 DAK Non Fisik-BOP
Pendidikan Kesetaraan 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 DAK Non Fisik-BOP

Pendidikan Kesetaraan 1 Tahun Tahun Rp1.376.600.000 Rp1.376.600.000 Rp1.376.600.000

4.2.01.01.04.0011 DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Rp766.323.000 DAK Non Fisik-BOKKB-BOK Rp1.050.400.281 Rp284.077.281

 :: DAK Non Fisik-BOKKB-BOK :: DAK Non Fisik-BOKKB-BOK  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 16



 DAK Non Fisik-BOKKB-BOK 1 Tahun Tahun Rp766.323.000 Rp766.323.000 DAK Non Fisik-BOKKB-BOK 1 Tahun Tahun Rp1.050.400.281 Rp1.050.400.281 Rp284.077.281

4.2.01.01.04.0012 DAK Non Fisik-BOKKB-Pengawasan Obat dan Makanan Rp445.836.000 DAK Non Fisik-BOKKB-Pengawasan Obat dan Makanan Rp445.836.000 Rp0

 :: DAK Non Fisik-BOKKB-Pengawasan Obat dan Makanan :: DAK Non Fisik-BOKKB-Pengawasan Obat dan Makanan  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
DAK Non Fisik-BOKKB-
Pengawasan Obat dan
Makanan

1 Tahun Tahun Rp445.836.000 Rp445.836.000
DAK Non Fisik-BOKKB-
Pengawasan Obat dan
Makanan

1 Tahun Tahun Rp445.836.000 Rp445.836.000 Rp0

4.2.01.01.04.0013 DAK Non Fisik-BOKKB-Akreditasi Puskesmas Rp2.188.928.125 DAK Non Fisik-BOKKB-Akreditasi Puskesmas Rp0 (Rp2.188.928.125)

 :: DAK Non Fisik-BOKKB-Akreditasi Puskesmas :: DAK Non Fisik-BOKKB-Akreditasi Puskesmas  

 ::: Titipan BOK Puskesmas ::: Titipan BOK Puskesmas  

 DAK Non Fisik-BOKKB-
Akreditasi Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp2.188.928.125 Rp2.188.928.125 DAK Non Fisik-BOKKB-

Akreditasi Puskesmas 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp2.188.928.125)

4.2.01.01.04.0014 DAK Non Fisik-BOKKB-Jaminan Persalinan Rp23.223.500 DAK Non Fisik-BOKKB-Jaminan Persalinan Rp0 (Rp23.223.500)

 :: DAK Non Fisik-BOKKB-Jaminan Persalinan :: DAK Non Fisik-BOKKB-Jaminan Persalinan  

 ::: Titipan BOK Stunting ::: Titipan BOK Stunting  

 DAK Non Fisik-BOKKB-
Jaminan Persalinan 1 Tahun Tahun Rp23.223.500 Rp23.223.500 DAK Non Fisik-BOKKB-

Jaminan Persalinan 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp23.223.500)

4.2.01.01.04.0015 DAK Non Fisik-BOKKB-BOKB Rp1.519.300.000 DAK Non Fisik-BOKKB-BOKB Rp696.982.095 (Rp822.317.905)

 :: DAK Non Fisik-BOKKB-BOKB :: DAK Non Fisik-BOKKB-BOKB  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DAK Non Fisik-BOKKB-
BOKB 1 Tahun Tahun Rp1.519.300.000 Rp1.519.300.000 DAK Non Fisik-BOKKB-

BOKB 1 Tahun Tahun Rp696.982.095 Rp696.982.095 (Rp822.317.905)

4.2.01.01.04.0016 DAK Non Fisik-PK2UKM Rp2.104.587.000 DAK Non Fisik-PK2UKM Rp371.389.500 (Rp1.733.197.500)

 :: DAK Non Fisik-PK2UKM :: DAK Non Fisik-PK2UKM  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DAK Non Fisik-PK2UKM 1 Tahun Tahun Rp383.600.000 Rp383.600.000 DAK Non Fisik-PK2UKM 1 Tahun Tahun Rp371.389.500 Rp371.389.500 (Rp12.210.500)

 ::: (TITIP) Dana Penguatan Kapasitas Kelembagaan Sentra IKM ::: (TITIP) Dana Penguatan Kapasitas Kelembagaan Sentra IKM  

 DAK Non Fisik-PK2UKM 1 Tahun Tahun Rp1.720.987.000 Rp1.720.987.000 DAK Non Fisik-PK2UKM 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 (Rp1.720.987.000)

4.2.01.01.04.0018 DAK Non Fisik-Dana Pelayanan Kepariwisataan Rp826.816.000 DAK Non Fisik-Dana Pelayanan Kepariwisataan Rp542.381.000 (Rp284.435.000)

 :: DAK Non Fisik-Dana Pelayanan Kepariwisataan :: DAK Non Fisik-Dana Pelayanan Kepariwisataan  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DAK Non Fisik-Dana
Pelayanan Kepariwisataan 1 Tahun Tahun Rp826.816.000 Rp826.816.000 DAK Non Fisik-Dana

Pelayanan Kepariwisataan 1 Tahun Tahun Rp542.381.000 Rp542.381.000 (Rp284.435.000)

4.2.01.01.04.0020 DAK Non Fisik-Fasilitasi Penanaman Modal Rp350.736.000 DAK Non Fisik-Fasilitasi Penanaman Modal Rp325.827.678 (Rp24.908.322)

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 16



 :: DAK Non Fisik-Fasilitasi Penanaman Modal :: DAK Non Fisik-Fasilitasi Penanaman Modal  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DAK Non Fisik-Fasilitasi
Penanaman Modal 1 Tahun Tahun Rp350.736.000 Rp350.736.000 DAK Non Fisik-Fasilitasi

Penanaman Modal 1 Tahun Tahun Rp325.827.678 Rp325.827.678 (Rp24.908.322)

4.2.01.01.04.0022 DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan
Anak Rp451.800.000 DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan

Anak Rp205.347.490 (Rp246.452.510)

 :: DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak :: DAK NonFisik-Dana Pelayanan Perlindungan Perempuan dan Anak  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
DAK NonFisik-Dana
Pelayanan Perlindungan
Perempuan dan Anak

1 Tahun Tahun Rp451.800.000 Rp451.800.000
DAK NonFisik-Dana
Pelayanan Perlindungan
Perempuan dan Anak

1 Tahun Tahun Rp205.347.490 Rp205.347.490 (Rp246.452.510)

4.2.01.01.04.0023 DAK Non Fisik-Dana Ketahanan Pangan Dan Pertanian Rp607.100.000 DAK Non Fisik-Dana Ketahanan Pangan Dan Pertanian Rp194.968.000 (Rp412.132.000)

 :: DAK Non Fisik-Dana Ketahanan Pangan Dan Pertanian :: DAK Non Fisik-Dana Ketahanan Pangan Dan Pertanian  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
DAK Non Fisik-Dana
Ketahanan Pangan Dan
Pertanian

1 Tahun Tahun Rp607.100.000 Rp607.100.000
DAK Non Fisik-Dana
Ketahanan Pangan Dan
Pertanian

1 Tahun Tahun Rp194.968.000 Rp194.968.000 (Rp412.132.000)

4.2.01.01.04.0024 DAK Non Fisik-Dana Penguatan Kapasitas Kelembagaan Sentra
IKM Rp0 DAK Non Fisik-Dana Penguatan Kapasitas Kelembagaan Sentra

IKM Rp1.720.987.000 Rp1.720.987.000

 :: DAK Non Fisik-Dana Penguatan Kapasitas Kelembagaan Sentra IKM :: DAK Non Fisik-Dana Penguatan Kapasitas Kelembagaan Sentra IKM  

 ::: DAK NF IKM ::: DAK NF IKM  

 
DAK Non Fisik-Dana
Penguatan Kapasitas
Kelembagaan Sentra IKM

1 Tahun Tahun Rp0 Rp0
DAK Non Fisik-Dana
Penguatan Kapasitas
Kelembagaan Sentra IKM

1 Tahun Tahun Rp1.720.987.000 Rp1.720.987.000 Rp1.720.987.000

4.2.01.02 Dana Insentif Daerah (DID) Rp8.046.117.000 Dana Insentif Daerah (DID) Rp17.049.883.000 Rp9.003.766.000

4.2.01.02.01 DID Rp8.046.117.000 DID Rp17.049.883.000 Rp9.003.766.000

4.2.01.02.01.0001 DID Rp8.046.117.000 DID Rp17.049.883.000 Rp9.003.766.000

 :: DID :: DID  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 DID 1 Tahun Tahun Rp8.046.117.000 Rp8.046.117.000 DID 1 Tahun Tahun Rp8.046.117.000 Rp8.046.117.000 Rp0

 ::: DID Kinerja Berjalan ::: DID Kinerja Berjalan  

 DID 1 Tahun Tahun Rp0 Rp0 DID 1 Tahun Tahun Rp9.003.766.000 Rp9.003.766.000 Rp9.003.766.000

4.2.02 Pendapatan Transfer Antar Daerah Rp60.435.000.000 Pendapatan Transfer Antar Daerah Rp63.966.624.000 Rp3.531.624.000

4.2.02.01 Pendapatan Bagi Hasil Rp60.435.000.000 Pendapatan Bagi Hasil Rp50.569.624.000 (Rp9.865.376.000)

4.2.02.01.01 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rp60.435.000.000 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rp50.569.624.000 (Rp9.865.376.000)

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 16



4.2.02.01.01.0001 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Kendaraan Bermotor Rp23.000.000.000 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Kendaraan Bermotor Rp12.706.305.000 (Rp10.293.695.000)

 :: Pendapatan Bagi Hasil Pajak Kendaraan Bermotor :: Pendapatan Bagi Hasil Pajak Kendaraan Bermotor  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
Pendapatan Bagi Hasil
Pajak Kendaraan
Bermotor

1 Tahun Tahun Rp23.000.000.000 Rp23.000.000.000
Pendapatan Bagi Hasil
Pajak Kendaraan
Bermotor

1 Tahun Tahun Rp12.706.305.000 Rp12.706.305.000 (Rp10.293.695.000)

4.2.02.01.01.0002 Pendapatan Bagi Hasil Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Rp5.400.000.000 Pendapatan Bagi Hasil Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor Rp6.676.075.000 Rp1.276.075.000

 :: Pendapatan Bagi Hasil Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor :: Pendapatan Bagi Hasil Bea Balik Nama Kendaraan Bermotor  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
Pendapatan Bagi Hasil
Bea Balik Nama
Kendaraan Bermotor

1 Tahun Tahun Rp5.400.000.000 Rp5.400.000.000
Pendapatan Bagi Hasil
Bea Balik Nama
Kendaraan Bermotor

1 Tahun Tahun Rp6.676.075.000 Rp6.676.075.000 Rp1.276.075.000

4.2.02.01.01.0003 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor Rp15.500.000.000 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor Rp9.507.599.000 (Rp5.992.401.000)

 :: Pendapatan Bagi Hasil Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor :: Pendapatan Bagi Hasil Pajak Bahan Bakar Kendaraan Bermotor  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 
Pendapatan Bagi Hasil
Pajak Bahan Bakar
Kendaraan Bermotor

1 Tahun Tahun Rp15.500.000.000 Rp15.500.000.000
Pendapatan Bagi Hasil
Pajak Bahan Bakar
Kendaraan Bermotor

1 Tahun Tahun Rp9.507.599.000 Rp9.507.599.000 (Rp5.992.401.000)

4.2.02.01.01.0004 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Air Permukaan Rp35.000.000 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Air Permukaan Rp50.925.000 Rp15.925.000

 :: Pendapatan Bagi Hasil Pajak Air Permukaan :: Pendapatan Bagi Hasil Pajak Air Permukaan  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pendapatan Bagi Hasil
Pajak Air Permukaan 1 Tahun Tahun Rp35.000.000 Rp35.000.000 Pendapatan Bagi Hasil

Pajak Air Permukaan 1 Tahun Tahun Rp50.925.000 Rp50.925.000 Rp15.925.000

4.2.02.01.01.0005 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rokok Rp16.500.000.000 Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rokok Rp21.628.720.000 Rp5.128.720.000

 :: Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rokok :: Pendapatan Bagi Hasil Pajak Rokok  

 ::: 1 Tahun ::: 1 Tahun  

 Pendapatan Bagi Hasil
Pajak Rokok 1 Tahun Tahun Rp16.500.000.000 Rp16.500.000.000 Pendapatan Bagi Hasil

Pajak Rokok 1 Tahun Tahun Rp21.628.720.000 Rp21.628.720.000 Rp5.128.720.000

4.2.02.02 Bantuan Keuangan Rp0 Bantuan Keuangan Rp13.397.000.000 Rp13.397.000.000

4.2.02.02.02 Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Provinsi Rp0 Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Provinsi Rp13.397.000.000 Rp13.397.000.000

4.2.02.02.02.0001 Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Daerah Provinsi Rp0 Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Daerah Provinsi Rp13.397.000.000 Rp13.397.000.000

 :: Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Daerah Provinsi :: Bantuan Keuangan Khusus dari Pemerintah Daerah Provinsi  

 ::: Bankeu Provinsi Jawa Tengah ::: Bankeu Provinsi Jawa Tengah  

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 16



 
Bantuan Keuangan
Khusus dari Pemerintah
Daerah Provinsi

1 Tahun Tahun Rp0 Rp0
Bantuan Keuangan
Khusus dari Pemerintah
Daerah Provinsi

1 Tahun Tahun Rp13.397.000.000 Rp13.397.000.000 Rp13.397.000.000

Jumlah Rp649.179.174.625 Jumlah Rp661.754.185.593 Rp12.575.010.968

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp42.431.310.074

Februari Rp40.118.946.816

Maret Rp58.919.098.427

April Rp55.386.809.653

Mei Rp47.220.304.838

Juni Rp68.417.133.026

Juli Rp49.936.390.440

Agustus Rp44.234.740.153

September Rp74.483.363.033

Oktober Rp61.381.035.445

November Rp58.270.377.436

Desember Rp60.954.676.252

Jumlah Rp661.754.185.593

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-PENDAPATAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 16



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

5     UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

5 02    KEUANGAN  15.078.647.890 294.000.000 16.032.000.000 0 31.404.647.890 15.416.220.530 776.755.000 27.002.794.612 0 43.195.770.142 11.791.122.252  

5 02 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 11.180.866.657 144.000.000 0 0 11.324.866.657 11.383.963.100 586.755.000 0 0 11.970.718.100 645.851.443  

5 02 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

 77.422.000 0 0 0 77.422.000 89.422.000 0 0 0 89.422.000 12.000.000  

5 02 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 54.523.000 0 0 0 54.523.000 66.523.000 0 0 0 66.523.000 12.000.000  

5 02 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan
Dokumen RKA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 2.854.000 0 0 0 2.854.000 2.854.000 0 0 0 2.854.000 0  

5 02 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan
Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 2.689.000 0 0 0 2.689.000 2.689.000 0 0 0 2.689.000 0  

5 02 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan
DPA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan;
Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 3.317.000 0 0 0 3.317.000 3.317.000 0 0 0 3.317.000 0  

5 02 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan
Perubahan DPA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 3.470.000 0 0 0 3.470.000 3.470.000 0 0 0 3.470.000 0  

DPPA-BELANJA - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 9



5 02 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 10.569.000 0 0 0 10.569.000 10.569.000 0 0 0 10.569.000 0  

5 02 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  8.968.757.554 0 0 0 8.968.757.554 8.930.449.265 0 0 0 8.930.449.265 (38.308.289)  

5 02 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 8.899.646.554 0 0 0 8.899.646.554 8.853.334.771 0 0 0 8.853.334.771 (46.311.783)  

5 02 01 2.02 03 Pelaksanaan Penatausahaan
dan Pengujian/Verifikasi
Keuangan SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 13.297.000 0 0 0 13.297.000 13.297.000 0 0 0 13.297.000 0  

5 02 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran
SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 55.814.000 0 0 0 55.814.000 63.817.494 0 0 0 63.817.494 8.003.494  

5 02 01 2.05  Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah  0 0 0 0 0 75.060.000 0 0 0 75.060.000 75.060.000  

5 02 01 2.05 11 Bimbingan Teknis Implementasi
Peraturan Perundang-Undangan

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

 0 0 0 0 0 75.060.000 0 0 0 75.060.000 75.060.000  

5 02 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  140.606.000 0 0 0 140.606.000 192.212.000 0 0 0 192.212.000 51.606.000  

5 02 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 6.000.000 0 0 0 6.000.000 6.000.000 0 0 0 6.000.000 0  

5 02 01 2.06 04 Penyediaan Bahan Logistik
Kantor

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 15.464.000 0 0 0 15.464.000 15.464.000 0 0 0 15.464.000 0  

5 02 01 2.06 05 Penyediaan Barang Cetakan
dan Penggandaan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 10.379.000 0 0 0 10.379.000 13.039.000 0 0 0 13.039.000 2.660.000  

5 02 01 2.06 06 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-undangan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 5.400.000 0 0 0 5.400.000 5.400.000 0 0 0 5.400.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 9



5 02 01 2.06 07 Penyediaan Bahan/Material Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 6.953.000 0 0 0 6.953.000 6.953.000 0 0 0 6.953.000 0  

5 02 01 2.06 08 Fasilitasi Kunjungan Tamu Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 18.536.000 0 0 0 18.536.000 24.368.000 0 0 0 24.368.000 5.832.000  

5 02 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 77.874.000 0 0 0 77.874.000 120.988.000 0 0 0 120.988.000 43.114.000  

5 02 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

 0 0 0 0 0 0 442.755.000 0 0 442.755.000 442.755.000  

5 02 01 2.07 05 Pengadaan Mebel PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 0 0 0 0 0 0 3.273.000 0 0 3.273.000 3.273.000  

5 02 01 2.07 06 Pengadaan Peralatan dan Mesin
Lainnya

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 0 0 0 0 0 0 439.482.000 0 0 439.482.000 439.482.000  

5 02 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  551.860.000 0 0 0 551.860.000 583.144.538 0 0 0 583.144.538 31.284.538  

5 02 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 75.954.000 0 0 0 75.954.000 79.955.791 0 0 0 79.955.791 4.001.791  

5 02 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 365.124.000 0 0 0 365.124.000 371.124.000 0 0 0 371.124.000 6.000.000  

5 02 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 110.782.000 0 0 0 110.782.000 132.064.747 0 0 0 132.064.747 21.282.747  

5 02 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

 1.442.221.103 144.000.000 0 0 1.586.221.103 1.513.675.297 144.000.000 0 0 1.657.675.297 71.454.194  

5 02 01 2.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 211.616.000 0 0 0 211.616.000 211.616.000 0 0 0 211.616.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 9



5 02 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 382.973.000 0 0 0 382.973.000 398.983.494 0 0 0 398.983.494 16.010.494  

5 02 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan
Mesin Lainnya

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 70.306.000 0 0 0 70.306.000 73.726.416 0 0 0 73.726.416 3.420.416  

5 02 01 2.09 08 Pemeliharaan Aset Tak
Berwujud

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 0 144.000.000 0 0 144.000.000 0 144.000.000 0 0 144.000.000 0  

5 02 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan Bangunan
Lainnya

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 777.326.103 0 0 0 777.326.103 829.349.387 0 0 0 829.349.387 52.023.284  

5 02 02   PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH  842.612.000 0 16.032.000.000 0 16.874.612.000 926.296.250 0 27.002.794.612 0 27.929.090.862 11.054.478.862  

5 02 02 2.01  Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah  374.716.000 0 0 0 374.716.000 347.792.000 0 0 0 347.792.000 (26.924.000)  

5 02 02 2.01 01 Koordinasi dan Penyusunan KUA
dan PPAS

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 62.511.000 0 0 0 62.511.000 49.797.000 0 0 0 49.797.000 (12.714.000)  

5 02 02 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan
Perubahan KUA dan Perubahan
PPAS

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 27.465.000 0 0 0 27.465.000 27.465.000 0 0 0 27.465.000 0  

5 02 02 2.01 03 Koordinasi, Penyusunan dan
Verifikasi RKA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 32.975.000 0 0 0 32.975.000 32.975.000 0 0 0 32.975.000 0  

5 02 02 2.01 04 Koordinasi, Penyusunan dan
Verifikasi Perubahan RKA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 31.577.000 0 0 0 31.577.000 995.000 0 0 0 995.000 (30.582.000)  

5 02 02 2.01 05 Koordinasi, Penyusunan dan
Verifikasi DPA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 9.601.000 0 0 0 9.601.000 9.601.000 0 0 0 9.601.000 0  

5 02 02 2.01 06 Koordinasi, Penyusunan dan
Verifikasi Perubahan DPA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 7.343.000 0 0 0 7.343.000 7.343.000 0 0 0 7.343.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 9



5 02 02 2.01 07 Koordinasi dan Penyusunan
Peraturan Daerah tentang APBD
dan Peraturan Kepala Daerah
tentang Penjabaran APBD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 113.685.000 0 0 0 113.685.000 142.637.000 0 0 0 142.637.000 28.952.000  

5 02 02 2.01 08 Koordinasi dan Penyusunan
Peraturan Daerah tentang
Perubahan APBD dan Peraturan
Kepala Daerah tentang
Penjabaran Perubahan APBD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 89.559.000 0 0 0 89.559.000 76.979.000 0 0 0 76.979.000 (12.580.000)  

5 02 02 2.02  Koordinasi dan Pengelolaan Perbendaharaan Daerah  203.669.000 0 0 0 203.669.000 257.895.000 0 0 0 257.895.000 54.226.000  

5 02 02 2.02 03 Penyiapan, Pelaksanaan
Pengendalian dan Penerbitan
Anggaran Kas dan SPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 9.186.000 0 0 0 9.186.000 9.186.000 0 0 0 9.186.000 0  

5 02 02 2.02 04 Penatausahaan Pembiayaan
Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 11.117.000 0 0 0 11.117.000 11.117.000 0 0 0 11.117.000 0  

5 02 02 2.02 05 Koordinasi, Fasilitasi, Asistensi,
Sinkronisasi, Supervisi,
Monitoring dan Evaluasi
Pengelolaan Dana Perimbangan
dan Dana Transfer Lainnya

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 11.679.000 0 0 0 11.679.000 23.603.000 0 0 0 23.603.000 11.924.000  

5 02 02 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Realisasi Penerimaan
dan Pengeluaran Kas Daerah,
Laporan Aliran Kas, dan
Pelaksanaan
Pemungutan/Pemotongan dan
Penyetoran Perhitungan Fihak
Ketiga (PFK)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 43.408.000 0 0 0 43.408.000 43.408.000 0 0 0 43.408.000 0  

5 02 02 2.02 09 Rekonsiliasi Data Penerimaan
dan Pengeluaran Kas serta
Pemungutan dan Pemotongan
Atas SP2D dengan Instansi
Terkait

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 106.940.000 0 0 0 106.940.000 145.442.000 0 0 0 145.442.000 38.502.000  

5 02 02 2.02 10 Penyusunan Petunjuk Teknis
Administrasi Keuangan yang
Berkaitan dengan Penerimaan
dan Pengeluaran Kas serta
Penatausahaan dan
Pertanggungjawaban Sub
Kegiatan

Dana
Transfer
Umum -
Dana Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 21.339.000 0 0 0 21.339.000 25.139.000 0 0 0 25.139.000 3.800.000  

5 02 02 2.03  Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi dan Pelaporan
Keuangan Daerah

 264.227.000 0 0 0 264.227.000 320.609.250 0 0 0 320.609.250 56.382.250  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 9



5 02 02 2.03 02 Rekonsiliasi dan Verifikasi Aset,
Kewajiban, Ekuitas,
Pendapatan, Belanja,
Pembiayaan, Pendapatan-LO
dan Beban

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 34.963.000 0 0 0 34.963.000 44.300.000 0 0 0 44.300.000 9.337.000  

5 02 02 2.03 04 Konsolidasi Laporan Keuangan
SKPD, BLUD dan Laporan
Keuangan Pemerintah Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 30.571.000 0 0 0 30.571.000 39.871.000 0 0 0 39.871.000 9.300.000  

5 02 02 2.03 05 Koordinasi dan Penyusunan
Rancangan Peraturan Daerah
tentang Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD Provinsi dan
Rancangan Peraturan Kepala
Daerah tentang Penjabaran
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD
Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 77.190.000 0 0 0 77.190.000 77.190.000 0 0 0 77.190.000 0  

5 02 02 2.03 08 Penyusunan Analisis Laporan
Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 12.226.000 0 0 0 12.226.000 12.226.000 0 0 0 12.226.000 0  

5 02 02 2.03 09 Penyusunan Kebijakan dan
Panduan Teknis Operasional
Penyelenggaraan Akuntansi
Pemerintah Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 36.167.000 0 0 0 36.167.000 64.412.250 0 0 0 64.412.250 28.245.250  

5 02 02 2.03 10 Penyusunan Sistem dan
Prosedur Akuntansi dan
Pelaporan Keuangan
Pemerintah Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 7.643.000 0 0 0 7.643.000 7.643.000 0 0 0 7.643.000 0  

5 02 02 2.03 11 Pembinaan Akuntansi,
Pelaporan dan
Pertanggungjawaban
Pemerintah Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 65.467.000 0 0 0 65.467.000 74.967.000 0 0 0 74.967.000 9.500.000  

5 02 02 2.04  Penunjang Urusan Kewenangan Pengelolaan Keuangan
Daerah

 0 0 16.032.000.000 0 16.032.000.000 0 0 27.002.794.612 0 27.002.794.612 10.970.794.612  

5 02 02 2.04 09 Pengelolaan Dana Darurat dan
Mendesak

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 0 0 16.032.000.000 0 16.032.000.000 0 0 27.002.794.612 0 27.002.794.612 10.970.794.612  

5 02 03   PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH  1.122.216.566 150.000.000 0 0 1.272.216.566 1.125.947.799 150.000.000 0 0 1.275.947.799 3.731.233  

5 02 03 2.01  Pengelolaan Barang Milik Daerah  1.122.216.566 150.000.000 0 0 1.272.216.566 1.125.947.799 150.000.000 0 0 1.275.947.799 3.731.233  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 9



5 02 03 2.01 01 Penyusunan Standar Harga Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 27.149.000 0 0 0 27.149.000 53.288.000 0 0 0 53.288.000 26.139.000  

5 02 03 2.01 03 Penyusunan Perencanaan
Kebutuhan Barang Milik Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 20.540.000 0 0 0 20.540.000 22.899.000 0 0 0 22.899.000 2.359.000  

5 02 03 2.01 05 Penatausahaan Barang Milik
Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 174.645.000 0 0 0 174.645.000 213.367.165 0 0 0 213.367.165 38.722.165  

5 02 03 2.01 06 Inventarisasi Barang Milik
Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 56.506.000 0 0 0 56.506.000 56.506.000 0 0 0 56.506.000 0  

5 02 03 2.01 07 Pengamanan Barang Milik
Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 353.335.000 100.000.000 0 0 453.335.000 403.335.000 100.000.000 0 0 503.335.000 50.000.000  

5 02 03 2.01 08 Penilaian Barang Milik Daerah Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 293.390.000 0 0 0 293.390.000 165.741.000 0 0 0 165.741.000 (127.649.000)  

5 02 03 2.01 10 Optimalisasi Penggunaan,
Pemanfaatan,
Pemindahtanganan,
Pemusnahan, dan Penghapusan
Barang Milik Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 79.428.566 0 0 0 79.428.566 90.405.802 0 0 0 90.405.802 10.977.236  

5 02 03 2.01 12 Penyusunan Laporan Barang
Milik Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 81.613.000 50.000.000 0 0 131.613.000 81.695.832 50.000.000 0 0 131.695.832 82.832  

5 02 03 2.01 13 Pembinaan Pengelolaan Barang
Milik Daerah Pemerintah
Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 35.610.000 0 0 0 35.610.000 38.710.000 0 0 0 38.710.000 3.100.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 9



5 02 04   PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH  1.932.952.667 0 0 0 1.932.952.667 1.980.013.381 40.000.000 0 0 2.020.013.381 87.060.714  

5 02 04 2.01  Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah  1.932.952.667 0 0 0 1.932.952.667 1.980.013.381 40.000.000 0 0 2.020.013.381 87.060.714  

5 02 04 2.01 01 Perencanaan pengelolaan pajak
daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 1.189.553.667 0 0 0 1.189.553.667 1.336.814.381 40.000.000 0 0 1.376.814.381 187.260.714  

5 02 04 2.01 03 Penyuluhan dan
Penyebarluasan Kebijakan Pajak
Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 18.478.000 0 0 0 18.478.000 18.478.000 0 0 0 18.478.000 0  

5 02 04 2.01 06 Pengolahan, Pemeliharaan, dan
Pelaporan Basis Data Pajak
Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 68.985.000 0 0 0 68.985.000 68.985.000 0 0 0 68.985.000 0  

5 02 04 2.01 07 Penilaian Pajak Bumi dan
Bangunan Perdesaan dan
Perkotaan (PBBP2) serta Bea
Perolehan Hak atas Tanah dan
Bangunan (BPHTB)

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 24.180.000 0 0 0 24.180.000 24.180.000 0 0 0 24.180.000 0  

5 02 04 2.01 08 Penetapan Wajib Pajak Daerah PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 66.219.000 0 0 0 66.219.000 66.219.000 0 0 0 66.219.000 0  

5 02 04 2.01 10 Penelitian dan Verifikasi Data
Pelaporan Pajak Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 7.879.000 0 0 0 7.879.000 7.879.000 0 0 0 7.879.000 0  

5 02 04 2.01 11 Penagihan Pajak Daerah PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 313.596.000 0 0 0 313.596.000 253.396.000 0 0 0 253.396.000 (60.200.000)  

5 02 04 2.01 13 Pengendalian, Pemeriksaan dan
Pengawasan Pajak Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 116.877.000 0 0 0 116.877.000 116.877.000 0 0 0 116.877.000 0  

5 02 04 2.01 14 Pembinaan dan Pengawasan
Pengelolaan Retribusi Daerah

PENDAPATAN
ASLI DAERAH
(PAD)

Kota Magelang,
Semua
Kecamatan,
Semua
Kelurahan

 127.185.000 0 0 0 127.185.000 87.185.000 0 0 0 87.185.000 (40.000.000)  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp950.437.097

Februari Rp996.493.857

Maret Rp1.421.496.557

April Rp1.389.100.174

Mei Rp1.560.298.608

Juni Rp9.815.797.567

Juli Rp854.680.591

Agustus Rp885.129.088

September Rp5.189.389.234

Oktober Rp1.449.543.817

November Rp1.694.774.318

Desember Rp16.988.629.234

Jumlah Rp43.195.770.142

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-BELANJA - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Tingkat Pemenuhan Kebutuhan (TPK) Perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja, administrasi keuangan, administrasi kepegawaian,
administrasi umum, penyediaan jasa penunjang urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan Barang Pengelola penunjang urusan Pemda
sesuai ketentuan

100,00 %

Kegiatan : 5.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Unit : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp89.422.000 (terbilang: delapan puluh sembilan juta empat ratus dua puluh dua ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Tingkat Pemenuhan Kebutuhan (TPK) Perencanaan penganggaran
dan evaluasi kinerja, administrasi keuangan, administrasi
kepegawaian, administrasi umum, penyediaan jasa penunjang
urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan Barang
Pengelola penunjang urusan Pemda sesuai ketentuan

100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp77.422.000 Dana yang dibutuhkan Rp89.422.000

Keluaran  Cakupan ketersediaan (CK) dokumen perencanaan,
penganggaran, dan evaluasi kinerja PD

100 %

Cakupan ketersediaan (CK) dokumen perencanaan,
penganggaran, dan evaluasi kinerja PD

100 %  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 16



Hasil Tersedianya dokumen perencanaan, penganggaran, serta
evaluasi kinerja Perangkat Daerah

100 % Tersedianya dokumen perencanaan, penganggaran, serta
evaluasi kinerja Perangkat Daerah

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : BPKAD Kota Magelang

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen perencanaan perangkat daerah yang disusun 2 Dokumen Jumlah dokumen perencanaan perangkat daerah yang disusun 2 Dokumen

jumlah dokumen renstra yang di review 1 Dokumen jumlah dokumen renstra yang di review 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai September

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp54.523.000 Rp66.523.000 Rp12.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp54.523.000 Rp66.523.000 Rp12.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.603.000 Rp5.603.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.603.000 Rp5.603.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.514.000 Rp1.514.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Renja
Sumber Dana :

Rp486.500 Rp486.500 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

1202 Lembar Lembar 250 0 Rp300.500 1202 Lembar Lembar 250 0 Rp300.500 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tipis <
100 lembar

13 Buku Buku 7.000 0 Rp91.000 13 Buku Buku 7.000 0 Rp91.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

5 Buah Buah 3.000 0 Rp15.000 5 Buah Buah 3.000 0 Rp15.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 16



 [#] Penyusunan Laporan Renja Perubahan
Sumber Dana :

Rp937.500 Rp937.500 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 750 Lembar Lembar 250 0 Rp187.500 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair /
Correction Fluid

2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000 2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tebal > 100
lembar

6 Buku Buku 57.000 0 Rp342.000 6 Buku Buku 57.000 0 Rp342.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

7 Buah Buah 5.000 0 Rp35.000 7 Buah Buah 5.000 0 Rp35.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

9 Buah Buah 5.000 0 Rp45.000 9 Buah Buah 5.000 0 Rp45.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 Rp0

 [#] Review Renstra
Sumber Dana :

Rp90.000 Rp90.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

200 Lembar Lembar 250 0 Rp50.000 200 Lembar Lembar 250 0 Rp50.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.182.000 Rp1.182.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Renja
Sumber Dana :

Rp585.000 Rp585.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover
Penerbitan 3 Warna

20 Set Set 14.000 0 Rp280.000 20 Set Set 14.000 0 Rp280.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 61.000 0 Rp305.000 5 Rim Rim 61.000 0 Rp305.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 16



 [#] Penyusunan Laporan Renja Perubahan
Sumber Dana :

Rp463.000 Rp463.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover
Penerbitan 3 Warna

20 Set Set 14.000 0 Rp280.000 20 Set Set 14.000 0 Rp280.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 61.000 0 Rp183.000 3 Rim Rim 61.000 0 Rp183.000 Rp0

 [#] Review Renstra
Sumber Dana :

Rp134.000 Rp134.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.939.000 Rp1.939.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Renja
Sumber Dana :

Rp868.000 Rp868.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Renja Perubahan
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna /
Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] Review Renstra
Sumber Dana :

Rp771.000 Rp771.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Buah Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Buah Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp968.000 Rp968.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Renja
Sumber Dana :

Rp208.000 Rp208.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

16 Orang x 1 Kegiatan Orang / Kali 13.000 0 Rp208.000 16 Orang x 1 Kegiatan Orang / Kali 13.000 0 Rp208.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 16



 [#] Penyusunan Laporan Renja Perubahan
Sumber Dana :

Rp760.000 Rp760.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 2 Kegiatan Orang / Kali 13.000 0 Rp260.000 10 Orang x 2 Kegiatan Orang / Kali 13.000 0 Rp260.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 2 Kegiatan Orang / Kali 25.000 0 Rp500.000 10 Orang x 2 Kegiatan Orang / Kali 25.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan
Pelatihan

Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.02.12.0001 Belanja Kursus Singkat/Pelatihan Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

 [#] Pendampingan SAKIP
Sumber Dana :

Rp36.000.000 Rp48.000.000 Rp12.000.000

 [-]    

 Kursus Singkat/Pelatihan
Spesifikasi :

2 Orang x 3 Kegiatan x
0.12 %

orang 50.000.000 0 Rp36.000.000 2 Orang x 4 Kegiatan x
0.12 %

orang 50.000.000 0 Rp48.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

 [#] Pendampingan SAKIP
Sumber Dana :

Rp12.920.000 Rp12.920.000 Rp0

 [-]    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp600.000 2 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp600.000 Rp0

 Penginapan di D.I. YOGYAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

2 Orang x 2 Kegiatan x 2
Hari

Orang / Hari 845.000 0 Rp6.760.000 2 Orang x 2 Kegiatan x
2 Hari

Orang / Hari 845.000 0 Rp6.760.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kali x 2 Hari
x 0.05 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp4.000.000 2 Orang x 2 Kali x 2
Hari x 0.05 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Uang Harian Diklat di D.I.
YOGYAKARTA

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Kegiatan x 3
Hari

Orang / Hari 130.000 0 Rp1.560.000 2 Orang x 2 Kegiatan x
3 Hari

Orang / Hari 130.000 0 Rp1.560.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp54.523.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp66.523.000 Rp12.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 16



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen RKA SKPD yang disusun 1 Dokumen Jumlah Dokumen RKA SKPD yang disusun 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juni sampai September

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.854.000 Rp2.854.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.854.000 Rp2.854.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.854.000 Rp2.854.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.854.000 Rp2.854.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.219.000 Rp1.219.000 Rp0

 [#] Penyusunan Program dan Kegiatan
Sumber Dana :

Rp1.219.000 Rp1.219.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 11.000 0 Rp44.000 4 Dos Dos 11.000 0 Rp44.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 13.000 0 Rp26.000 2 Dos Dos 13.000 0 Rp26.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

10 Buah Buah 18.000 0 Rp180.000 10 Buah Buah 18.000 0 Rp180.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1176 Lembar Lembar 250 0 Rp294.000 1176 Lembar Lembar 250 0 Rp294.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

1 Buah Buah 42.000 0 Rp42.000 1 Buah Buah 42.000 0 Rp42.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 Highliter
Spesifikasi : Besar (10 buah)

1 Set Set 132.000 0 Rp132.000 1 Set Set 132.000 0 Rp132.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000 2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

18 Buah Buah 3.000 0 Rp54.000 18 Buah Buah 3.000 0 Rp54.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 16



 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

13 Buah Buah 13.000 0 Rp169.000 13 Buah Buah 13.000 0 Rp169.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp501.000 Rp501.000 Rp0

 [#] Penyusunan Program dan Kegiatan
Sumber Dana :

Rp501.000 Rp501.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 53.000 0 Rp318.000 6 Rim Rim 53.000 0 Rp318.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 61.000 0 Rp183.000 3 Rim Rim 61.000 0 Rp183.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [#] Penyusunan Program dan Kegiatan
Sumber Dana :

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp684.000 Rp684.000 Rp0

 [#] Penyusunan Program dan Kegiatan
Sumber Dana :

Rp684.000 Rp684.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

9 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp234.000 9 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp234.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

9 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp450.000 9 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp450.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.854.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.854.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan RKA SKPD yang disusun 1 Dokumen Jumlah Dokumen Perubahan RKA SKPD yang disusun 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juni sampai September

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 16



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.689.000 Rp2.689.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.689.000 Rp2.689.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.689.000 Rp2.689.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.689.000 Rp2.689.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.162.000 Rp1.162.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen
Sumber Dana :

Rp1.162.000 Rp1.162.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 11.000 0 Rp33.000 3 Dos Dos 11.000 0 Rp33.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 17.000 0 Rp51.000 3 Dos Dos 17.000 0 Rp51.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 13.000 0 Rp39.000 3 Dos Dos 13.000 0 Rp39.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

13 Buah Buah 18.000 0 Rp234.000 13 Buah Buah 18.000 0 Rp234.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

988 Lembar Lembar 250 0 Rp247.000 988 Lembar Lembar 250 0 Rp247.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6 / 330)

1 Buah Buah 154.000 0 Rp154.000 1 Buah Buah 154.000 0 Rp154.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

2 Buah Buah 42.000 0 Rp84.000 2 Buah Buah 42.000 0 Rp84.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

2 Box Box 110.000 0 Rp220.000 2 Box Box 110.000 0 Rp220.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

2 Buah Buah 5.000 0 Rp10.000 2 Buah Buah 5.000 0 Rp10.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp440.000 Rp440.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen
Sumber Dana :

Rp440.000 Rp440.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 53.000 0 Rp318.000 6 Rim Rim 53.000 0 Rp318.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 61.000 0 Rp122.000 2 Rim Rim 61.000 0 Rp122.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 16



5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp403.000 Rp403.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen
Sumber Dana :

Rp403.000 Rp403.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp684.000 Rp684.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen
Sumber Dana :

Rp684.000 Rp684.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

9 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp234.000 9 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp234.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

9 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp450.000 9 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp450.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.689.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.689.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen DPA SKPD yang disusun 1 Dokumen Jumlah Dokumen DPA SKPD yang disusun 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai September sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.317.000 Rp3.317.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.317.000 Rp3.317.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.317.000 Rp3.317.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.317.000 Rp3.317.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.721.000 Rp1.721.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 16



 [#] Penyusunan Dokumen
Sumber Dana :

Rp1.721.000 Rp1.721.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 11.000 0 Rp22.000 2 Dos Dos 11.000 0 Rp22.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 17.000 0 Rp85.000 5 Dos Dos 17.000 0 Rp85.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3224 Lembar Lembar 250 0 Rp806.000 3224 Lembar Lembar 250 0 Rp806.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar

10 Buku Buku 26.000 0 Rp260.000 10 Buku Buku 26.000 0 Rp260.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

7 Buku Buku 64.000 0 Rp448.000 7 Buku Buku 64.000 0 Rp448.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

4 Buah Buah 5.000 0 Rp20.000 4 Buah Buah 5.000 0 Rp20.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp862.000 Rp862.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen
Sumber Dana :

Rp862.000 Rp862.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3 Warna

54 Set Set 14.000 0 Rp756.000 54 Set Set 14.000 0 Rp756.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 53.000 0 Rp106.000 2 Rim Rim 53.000 0 Rp106.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp734.000 Rp734.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen
Sumber Dana :

Rp734.000 Rp734.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.317.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.317.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 16



Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD yang disusun 1 Dokumen Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD yang disusun 1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juni sampai September

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.470.000 Rp3.470.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.470.000 Rp3.470.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.470.000 Rp3.470.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.470.000 Rp3.470.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.349.000 Rp1.349.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Perubahan DPA
Sumber Dana :

Rp1.349.000 Rp1.349.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1532 Lembar Lembar 250 0 Rp383.000 1532 Lembar Lembar 250 0 Rp383.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

2 Buah Buah 42.000 0 Rp84.000 2 Buah Buah 42.000 0 Rp84.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

13 Buku Buku 64.000 0 Rp832.000 13 Buku Buku 64.000 0 Rp832.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp579.000 Rp579.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Perubahan DPA
Sumber Dana :

Rp579.000 Rp579.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3 Warna

30 Set Set 14.000 0 Rp420.000 30 Set Set 14.000 0 Rp420.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 53.000 0 Rp159.000 3 Rim Rim 53.000 0 Rp159.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.542.000 Rp1.542.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen Perubahan DPA
Sumber Dana :

Rp1.542.000 Rp1.542.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 16



 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.470.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.470.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD yang
disusun

3 Laporan Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD yang
disusun

3 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.569.000 Rp10.569.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.569.000 Rp10.569.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.569.000 Rp10.569.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.569.000 Rp10.569.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.880.000 Rp2.880.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Dana :

Rp2.030.000 Rp2.030.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3044 Lembar Lembar 250 0 Rp761.000 3044 Lembar Lembar 250 0 Rp761.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

5 Buah Buah 42.000 0 Rp210.000 5 Buah Buah 42.000 0 Rp210.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

4 Box Box 50.000 0 Rp200.000 4 Box Box 50.000 0 Rp200.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

10 Buku Buku 14.000 0 Rp140.000 10 Buku Buku 14.000 0 Rp140.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 16



 Pensil
Spesifikasi : Hitam

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

4 Buah Buah 8.000 0 Rp32.000 4 Buah Buah 8.000 0 Rp32.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 25 Buah Buah 5.000 0 Rp125.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 102.000 0 Rp102.000 1 Dos Dos 102.000 0 Rp102.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 Rp0

 [#] Penyusunan LKjIP
Sumber Dana :

Rp850.000 Rp850.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 13.000 0 Rp26.000 2 Dos Dos 13.000 0 Rp26.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1900 Lembar Lembar 250 0 Rp475.000 1900 Lembar Lembar 250 0 Rp475.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

3 Buah Buah 42.000 0 Rp126.000 3 Buah Buah 42.000 0 Rp126.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

4 Buah Buah 5.000 0 Rp20.000 4 Buah Buah 5.000 0 Rp20.000 Rp0

 Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2"

1 Roll Roll 20.000 0 Rp20.000 1 Roll Roll 20.000 0 Rp20.000 Rp0

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

1 Buah Buah 8.000 0 Rp8.000 1 Buah Buah 8.000 0 Rp8.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

3 Buah Buah 5.000 0 Rp15.000 3 Buah Buah 5.000 0 Rp15.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.273.000 Rp1.273.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Dana :

Rp806.000 Rp806.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3
Warna

10 Set Set 14.000 0 Rp140.000 10 Set Set 14.000 0 Rp140.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 16



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

7 Rim Rim 69.000 0 Rp483.000 7 Rim Rim 69.000 0 Rp483.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 61.000 0 Rp183.000 3 Rim Rim 61.000 0 Rp183.000 Rp0

 [#] Penyusunan LKjIP
Sumber Dana :

Rp467.000 Rp467.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 61.000 0 Rp122.000 2 Rim Rim 61.000 0 Rp122.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.724.000 Rp3.724.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Dana :

Rp2.079.000 Rp2.079.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Buah Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Buah Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Buah Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Buah Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Buah Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Buah Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 Rp0

 [#] Penyusunan LKjIP
Sumber Dana :

Rp1.645.000 Rp1.645.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.692.000 Rp2.692.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD
Sumber Dana :

Rp2.432.000 Rp2.432.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

16 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp832.000 16 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp832.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 16



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

16 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.600.000 16 Orang x 4
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [#] Penyusunan LKjIP
Sumber Dana :

Rp260.000 Rp260.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000 10 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp260.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.569.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.569.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp77.422.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp89.422.000 Rp12.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp2.854.000

Maret Rp2.935.000

April Rp935.000

Mei Rp2.200.000

Juni Rp17.120.000

Juli Rp1.826.000

Agustus Rp5.442.000

September Rp5.113.000

Oktober Rp1.078.000

November Rp24.686.000

Desember Rp25.233.000

Jumlah Rp89.422.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 16



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 16



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Tingkat Pemenuhan Kebutuhan (TPK) Perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja, administrasi keuangan, administrasi kepegawaian,
administrasi umum, penyediaan jasa penunjang urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan Barang Pengelola penunjang urusan Pemda
sesuai ketentuan

100,00 %

Kegiatan : 5.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Unit : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp8.930.449.265 (terbilang: delapan miliar sembilan ratus tiga puluh juta empat ratus empat puluh sembilan ribu dua ratus enam puluh lima rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Tingkat Pemenuhan Kebutuhan (TPK) Perencanaan penganggaran
dan evaluasi kinerja, administrasi keuangan, administrasi
kepegawaian, administrasi umum, penyediaan jasa penunjang
urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan Barang
Pengelola penunjang urusan Pemda sesuai ketentuan

100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp8.968.757.554 Dana yang dibutuhkan Rp8.930.449.265

Keluaran  Cakupan Laporan (CL) administrasi keuangan Perangkat Daerah
sesuai aturan

100 %

Cakupan Laporan (CL) administrasi keuangan Perangkat Daerah
sesuai aturan

100 %  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 13



Hasil Tersedianya Laporan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 % Tersedianya Laporan Administrasi Keuangan Perangkat Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : BPKAD Kota Magelang

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ASN yang dibayarkan gaji dan tunjangannya (dalam 1 tahun) 55 orang Jumlah ASN yang dibayarkan gaji dan tunjangannya (dalam 1 tahun) 48 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.899.646.554 Rp8.853.334.771 (Rp46.311.783)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp8.899.646.554 Rp8.853.334.771 (Rp46.311.783)

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp4.311.669.000 Rp3.892.941.315 (Rp418.727.685)

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp2.753.088.420 Rp2.447.611.270 (Rp305.477.150)

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp2.753.088.420 Rp2.447.611.270 (Rp305.477.150)

 [#] Belanja Pegawai
Sumber Dana :

Rp2.753.088.420 Rp2.447.611.270 (Rp305.477.150)

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 2.753.088.420 0 Rp2.753.088.420 1 Tahun 2.447.611.270 0 Rp2.447.611.270 (Rp305.477.150)
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp270.010.000 Rp225.331.996 (Rp44.678.004)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp270.010.000 Rp225.331.996 (Rp44.678.004)

 [#] Belanja Pegawai
Sumber Dana :

Rp270.010.000 Rp225.331.996 (Rp44.678.004)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 270.010.000 0 Rp270.010.000 1 Tahun 225.331.996 0 Rp225.331.996 (Rp44.678.004)

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp246.757.000 Rp243.110.000 (Rp3.647.000)

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp246.757.000 Rp243.110.000 (Rp3.647.000)

 [#] Belanja Pegawai
Sumber Dana :

Rp246.757.000 Rp243.110.000 (Rp3.647.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 13



 [-]    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 246.757.000 0 Rp246.757.000 1 Tahun 243.110.000 0 Rp243.110.000 (Rp3.647.000)

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp26.431.000 Rp19.020.000 (Rp7.411.000)

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp26.431.000 Rp19.020.000 (Rp7.411.000)

 [#] Belanja Pegawai
Sumber Dana :

Rp26.431.000 Rp19.020.000 (Rp7.411.000)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 26.431.000 0 Rp26.431.000 1 Tahun 19.020.000 0 Rp19.020.000 (Rp7.411.000)

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp75.384.000 Rp55.950.000 (Rp19.434.000)

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp75.384.000 Rp55.950.000 (Rp19.434.000)

 [#] Belanja Pegawai
Sumber Dana :

Rp0 Rp55.950.000 Rp55.950.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 75.384.000 0 Rp75.384.000 1 Tahun 55.950.000 0 Rp55.950.000 (Rp19.434.000)

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp168.770.000 Rp151.212.960 (Rp17.557.040)

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp168.770.000 Rp151.212.960 (Rp17.557.040)

 [#] Belanja Pegawai
Sumber Dana :

Rp168.770.000 Rp151.212.960 (Rp17.557.040)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 168.770.000 0 Rp168.770.000 1 Tahun 151.212.960 0 Rp151.212.960 (Rp17.557.040)
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp430.166.580 Rp479.158.631 Rp48.992.051

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp430.166.580 Rp479.158.631 Rp48.992.051

 [#] Belanja Pegawai
Sumber Dana :

Rp430.166.580 Rp479.158.631 Rp48.992.051

 [-]    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 430.166.580 0 Rp430.166.580 1 Tahun 479.158.631 0 Rp479.158.631 Rp48.992.051

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp135.000 Rp39.679 (Rp95.321)

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp135.000 Rp39.679 (Rp95.321)

 [#] Belanja Pegawai
Sumber Dana :

Rp135.000 Rp39.679 (Rp95.321)

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] 1 Tahun 135.000 0 Rp135.000 1 Tahun 39.679 0 Rp39.679 (Rp95.321)
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp297.618.000 Rp233.016.719 (Rp64.601.281)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 13



5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp297.618.000 Rp233.016.719 (Rp64.601.281)

 [#] Belanja Pegawai
Sumber Dana :

Rp297.618.000 Rp233.016.719 (Rp64.601.281)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 297.618.000 0 Rp297.618.000 1 Tahun 233.016.719 0 Rp233.016.719 (Rp64.601.281)

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp6.622.000 Rp5.417.240 (Rp1.204.760)

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp6.622.000 Rp5.417.240 (Rp1.204.760)

 [#] Belanja Pegawai
Sumber Dana :

Rp6.622.000 Rp5.417.240 (Rp1.204.760)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 6.622.000 0 Rp6.622.000 1 Tahun 5.417.240 0 Rp5.417.240 (Rp1.204.760)

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp19.866.000 Rp16.251.820 (Rp3.614.180)

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp19.866.000 Rp16.251.820 (Rp3.614.180)

 [#] Belanja Pegawai
Sumber Dana :

Rp19.866.000 Rp16.251.820 (Rp3.614.180)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 19.866.000 0 Rp19.866.000 1 Tahun 16.251.820 0 Rp16.251.820 (Rp3.614.180)

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp16.821.000 Rp16.821.000 Rp0

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp16.821.000 Rp16.821.000 Rp0

 [#] Belanja Pegawai
Sumber Dana :

Rp16.821.000 Rp16.821.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan
Rakyat PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 16.821.000 0 Rp16.821.000 1 Tahun 16.821.000 0 Rp16.821.000 Rp0

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp3.781.967.000 Rp3.992.988.593 Rp211.021.593

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.375.454.000 Rp1.512.870.192 Rp137.416.192

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.375.454.000 Rp1.512.870.192 Rp137.416.192

 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp1.375.454.000 Rp1.512.870.192 Rp137.416.192

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 1.375.454.000 0 Rp1.375.454.000 1 Tahun 1.512.870.192 0 Rp1.512.870.192 Rp137.416.192

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp320.685.000 Rp342.288.165 Rp21.603.165

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp320.685.000 Rp342.288.165 Rp21.603.165

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 13



 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp320.685.000 Rp342.288.165 Rp21.603.165

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 320.685.000 0 Rp320.685.000 1 Tahun 342.288.165 0 Rp342.288.165 Rp21.603.165

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp2.085.828.000 Rp2.137.830.236 Rp52.002.236

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp2.085.828.000 Rp2.137.830.236 Rp52.002.236

 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp2.085.828.000 Rp2.137.830.236 Rp52.002.236

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 2.085.828.000 0 Rp2.085.828.000 1 Tahun 2.137.830.236 0 Rp2.137.830.236 Rp52.002.236

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp806.010.554 Rp967.404.863 Rp161.394.309

5.1.01.03.01 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Daerah Rp790.202.000 Rp944.677.571 Rp154.475.571

5.1.01.03.01.0006 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hotel Rp85.840.000 Rp104.985.000 Rp19.145.000

 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp85.840.000 Rp104.985.000 Rp19.145.000

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hotel
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 85.840.000 0 Rp85.840.000 1 Tahun 104.985.000 0 Rp104.985.000 Rp19.145.000

5.1.01.03.01.0007 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Restoran Rp146.831.000 Rp188.973.000 Rp42.142.000

 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp146.831.000 Rp188.973.000 Rp42.142.000

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Restoran
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 146.831.000 0 Rp146.831.000 1 Tahun 188.973.000 0 Rp188.973.000 Rp42.142.000

5.1.01.03.01.0008 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan Rp22.589.000 Rp35.111.640 Rp12.522.640

 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp22.589.000 Rp35.111.640 Rp12.522.640

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 22.589.000 0 Rp22.589.000 1 Tahun 35.111.640 0 Rp35.111.640 Rp12.522.640

5.1.01.03.01.0009 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Reklame Rp45.178.000 Rp46.893.300 Rp1.715.300

 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp45.178.000 Rp46.893.300 Rp1.715.300

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Reklame
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 45.178.000 0 Rp45.178.000 1 Tahun 46.893.300 0 Rp46.893.300 Rp1.715.300

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 13



5.1.01.03.01.0010 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan Rp199.917.000 Rp206.470.500 Rp6.553.500

 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp199.917.000 Rp206.470.500 Rp6.553.500

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak
Penerangan Jalan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 199.917.000 0 Rp199.917.000 1 Tahun 206.470.500 0 Rp206.470.500 Rp6.553.500

5.1.01.03.01.0011 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Parkir Rp3.388.000 Rp4.082.741 Rp694.741

 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp3.388.000 Rp4.082.741 Rp694.741

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Parkir
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 3.388.000 0 Rp3.388.000 1 Tahun 4.082.741 0 Rp4.082.741 Rp694.741

5.1.01.03.01.0012 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Air Tanah Rp6.889.000 Rp7.465.590 Rp576.590

 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp6.889.000 Rp7.465.590 Rp576.590

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Air Tanah
[Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 6.889.000 0 Rp6.889.000 1 Tahun 7.465.590 0 Rp7.465.590 Rp576.590

5.1.01.03.01.0013 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Sarang Burung Walet Rp225.000 Rp233.300 Rp8.300

 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp225.000 Rp233.300 Rp8.300

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Sarang
Burung Walet [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 225.000 0 Rp225.000 1 Tahun 233.300 0 Rp233.300 Rp8.300

5.1.01.03.01.0015 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Bumi Dan Bangunan Pedesaan Dan
Perkotaan

Rp109.924.000 Rp117.162.500 Rp7.238.500

 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp109.924.000 Rp117.162.500 Rp7.238.500

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Pajak Bumi Dan
Bangunan Pedesaan Dan Perkotaan [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 109.924.000 0 Rp109.924.000 1 Tahun 117.162.500 0 Rp117.162.500 Rp7.238.500

5.1.01.03.01.0016 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan Rp169.421.000 Rp233.300.000 Rp63.879.000

 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp169.421.000 Rp233.300.000 Rp63.879.000

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Bea Perolehan
Hak atas Tanah dan Bangunan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 169.421.000 0 Rp169.421.000 1 Tahun 233.300.000 0 Rp233.300.000 Rp63.879.000

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp15.808.554 Rp22.727.292 Rp6.918.738

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 13



5.1.01.03.08.0001 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan Rp15.808.554 Rp22.727.292 Rp6.918.738

 [#] Belanja Pegawai BTL
Sumber Dana :

Rp15.808.554 Rp22.727.292 Rp6.918.738

 [-]    

 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan
Pendapatan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 15.808.554 0 Rp15.808.554 1 Tahun 22.727.292 0 Rp22.727.292 Rp6.918.738

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.899.646.554 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.853.334.771 (Rp46.311.783)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.02.03 Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah laporan keuangan (dan SPJ) yang disusun 24 laporan Jumlah laporan keuangan (dan SPJ) yang disusun 24 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp13.297.000 Rp13.297.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.297.000 Rp13.297.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.297.000 Rp13.297.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.297.000 Rp13.297.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.022.000 Rp5.022.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan dan Penelitian Kelengkapan Pencairan Dana
Sumber Dana :

Rp5.022.000 Rp5.022.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

20 Dos Dos 11.000 0 Rp220.000 20 Dos Dos 11.000 0 Rp220.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

20 Dos Dos 17.000 0 Rp340.000 20 Dos Dos 17.000 0 Rp340.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

20 Dos Dos 13.000 0 Rp260.000 20 Dos Dos 13.000 0 Rp260.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 13



 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1/2 Folio Kertas HVS Warna

600 Lembar Lembar 650 0 Rp390.000 600 Lembar Lembar 650 0 Rp390.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x 18,5 cm

50 Buah Buah 18.000 0 Rp900.000 50 Buah Buah 18.000 0 Rp900.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

30 Dos Dos 3.000 0 Rp90.000 30 Dos Dos 3.000 0 Rp90.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4820 Lembar Lembar 250 0 Rp1.205.000 4820 Lembar Lembar 250 0 Rp1.205.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

9 Buah Buah 42.000 0 Rp378.000 9 Buah Buah 42.000 0 Rp378.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

10 Box Box 50.000 0 Rp500.000 10 Box Box 50.000 0 Rp500.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

4 Buah Buah 44.000 0 Rp176.000 4 Buah Buah 44.000 0 Rp176.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 Plak Ban
Spesifikasi : Kain 2"

2 Roll Roll 24.000 0 Rp48.000 2 Roll Roll 24.000 0 Rp48.000 Rp0

 Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali

25 Buah Buah 11.000 0 Rp275.000 25 Buah Buah 11.000 0 Rp275.000 Rp0

 [-] map berlubang    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

2 Buku Buku 95.000 0 Rp190.000 2 Buku Buku 95.000 0 Rp190.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.749.000 Rp4.749.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan dan Penelitian Kelengkapan Pencairan Dana
Sumber Dana :

Rp4.749.000 Rp4.749.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3 Warna

15 Set Set 14.000 0 Rp210.000 15 Set Set 14.000 0 Rp210.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

18 Rim Rim 53.000 0 Rp954.000 18 Rim Rim 53.000 0 Rp954.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 61.000 0 Rp915.000 15 Rim Rim 61.000 0 Rp915.000 Rp0

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas HVS Folio Berwarna

30 Rim Rim 89.000 0 Rp2.670.000 30 Rim Rim 89.000 0 Rp2.670.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.526.000 Rp3.526.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan dan Penelitian Kelengkapan Pencairan Dana
Sumber Dana :

Rp3.526.000 Rp3.526.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 13



 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

4 Unit Unit 434.000 0 Rp1.736.000 4 Unit Unit 434.000 0 Rp1.736.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

5 Unit Unit 358.000 0 Rp1.790.000 5 Unit Unit 358.000 0 Rp1.790.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.297.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.297.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan / Semesteran SKPD yang
disusun

18 laporan Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan / Semesteran SKPD yang
disusun

18 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp55.814.000 Rp63.817.494 Rp8.003.494

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp55.814.000 Rp63.817.494 Rp8.003.494

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.796.000 Rp15.796.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.796.000 Rp15.796.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.462.000 Rp6.462.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan
Sumber Dana :

Rp4.883.000 Rp4.883.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

2 Lusin Lusin 22.000 0 Rp44.000 2 Lusin Lusin 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

2 Dus Dos 11.000 0 Rp22.000 2 Dus Dos 11.000 0 Rp22.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

2 Dus Dos 17.000 0 Rp34.000 2 Dus Dos 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

2 Dus Dos 13.000 0 Rp26.000 2 Dus Dos 13.000 0 Rp26.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 13



 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Box Arsip Karton 40 x 26,5 x
16,5 cm

50 Buah Buah 14.000 0 Rp700.000 50 Buah Buah 14.000 0 Rp700.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

5 Dus Dos 3.000 0 Rp15.000 5 Dus Dos 3.000 0 Rp15.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

11000 Lembar Lembar 250 0 Rp2.750.000 11000 Lembar Lembar 250 0 Rp2.750.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

2 Buah Buah 42.000 0 Rp84.000 2 Buah Buah 42.000 0 Rp84.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 Lem Kental
Spesifikasi : Besar

1 Buah Buah 10.000 0 Rp10.000 1 Buah Buah 10.000 0 Rp10.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

24 Buah Buah 5.000 0 Rp120.000 24 Buah Buah 5.000 0 Rp120.000 Rp0

 Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali

20 Buah Buah 11.000 0 Rp220.000 20 Buah Buah 11.000 0 Rp220.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

70 Buah Buah 5.000 0 Rp350.000 70 Buah Buah 5.000 0 Rp350.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

12 Buah Buah 9.000 0 Rp108.000 12 Buah Buah 9.000 0 Rp108.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran
Sumber Dana :

Rp1.579.000 Rp1.579.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

5 Dus Dos 11.000 0 Rp55.000 5 Dus Dos 11.000 0 Rp55.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

5 Dus Dos 13.000 0 Rp65.000 5 Dus Dos 13.000 0 Rp65.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4516 Lembar Lembar 250 0 Rp1.129.000 4516 Lembar Lembar 250 0 Rp1.129.000 Rp0

 Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali

10 Buah Buah 11.000 0 Rp110.000 10 Buah Buah 11.000 0 Rp110.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.315.000 Rp2.315.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 13



 [#] Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan
Sumber Dana :

Rp1.645.000 Rp1.645.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 67.000 0 Rp1.340.000 20 Rim Rim 67.000 0 Rp1.340.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 61.000 0 Rp305.000 5 Rim Rim 61.000 0 Rp305.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran
Sumber Dana :

Rp670.000 Rp670.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Penyediaan jasa administrasi keuangan
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

200 Lembar Lembar 10.000 0 Rp2.000.000 200 Lembar Lembar 10.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.019.000 Rp5.019.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan
Sumber Dana :

Rp4.419.000 Rp4.419.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

24 Botol Botol 150.000 0 Rp3.600.000 24 Botol Botol 150.000 0 Rp3.600.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran
Sumber Dana :

Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp40.018.000 Rp48.021.494 Rp8.003.494

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Penyediaan jasa administrasi keuangan
Sumber Dana :

Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 13



 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.738.000 Rp2.085.494 Rp347.494

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.531.200 Rp1.837.440 Rp306.240

 [#] Penyediaan jasa administrasi keuangan
Sumber Dana :

Rp1.531.200 Rp1.837.440 Rp306.240

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 0.04 % x 2 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.837.440 Rp306.240

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp91.872 Rp110.246 Rp18.374

 [#] Penyediaan jasa administrasi keuangan
Sumber Dana :

Rp91.872 Rp110.246 Rp18.374

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 0.0024 % x 2
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp110.246 Rp18.374

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp114.928 Rp137.808 Rp22.880

 [#] Penyediaan jasa administrasi keuangan
Sumber Dana :

Rp114.928 Rp137.808 Rp22.880

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 0.003 % x 2 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 Rp22.968

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00004597701
Orang / Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp88 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp88)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp55.814.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp63.817.494 Rp8.003.494

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp8.968.757.554 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp8.930.449.265 (Rp38.308.289)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 13



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp684.883.306

Februari Rp695.926.105

Maret Rp910.705.355

April Rp695.326.105

Mei Rp1.194.494.688

Juni Rp930.048.161

Juli Rp473.395.605

Agustus Rp467.748.355

September Rp854.415.605

Oktober Rp688.848.105

November Rp585.661.172

Desember Rp748.996.703

Jumlah Rp8.930.449.265

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 13



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Tingkat Pemenuhan Kebutuhan (TPK) Perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja, administrasi keuangan, administrasi kepegawaian,
administrasi umum, penyediaan jasa penunjang urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan Barang Pengelola penunjang urusan Pemda
sesuai ketentuan

100,00 %

Kegiatan : 5.02.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Unit : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp75.060.000 (terbilang: tujuh puluh lima juta enam puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Tingkat Pemenuhan Kebutuhan (TPK) Perencanaan penganggaran
dan evaluasi kinerja, administrasi keuangan, administrasi
kepegawaian, administrasi umum, penyediaan jasa penunjang
urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan Barang
Pengelola penunjang urusan Pemda sesuai ketentuan

100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp0 Dana yang dibutuhkan Rp75.060.000

Keluaran  Cakupan laporan (CL) administrasi kepegawaian PD sesuai aturan 100 %

Hasil  Tersedianya laporan administrasi kepegawaian perangkat daerah
sesuai aturan

100 %

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.05 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 5



Kelompok Sasaran Kegiatan : BPKAD Kota Magelang

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.05.11 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Orang yang Mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan 75 Orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai November sampai November

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp0 Rp75.060.000 Rp75.060.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp0 Rp75.060.000 Rp75.060.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp0 Rp1.858.000 Rp1.858.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp0 Rp1.858.000 Rp1.858.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp0 Rp958.000 Rp958.000

 [#] Bimtek Pengelolaan Keuangan Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp958.000 Rp958.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp40.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 5 Dos Dos 11.000 0 Rp55.000 Rp55.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko, ukuran besar, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 5 Dos Dos 28.000 0 Rp140.000 Rp140.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 2252
Lembar

Lembar 250 0 Rp563.000 Rp563.000

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp30.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 Rp130.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp0 Rp363.000 Rp363.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.05 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 5



 [#] Bimtek Pengelolaan Keuangan Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp363.000 Rp363.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran Cabinet 100 lembar)

0 Dos Dos 0 0 Rp0 1 Dos Dos 28.000 0 Rp28.000 Rp28.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 5 Rim Rim 67.000 0 Rp335.000 Rp335.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp0 Rp537.000 Rp537.000

 [#] Bimtek Pengelolaan Keuangan Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp537.000 Rp537.000

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp434.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 Rp103.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 [#] Bimtek Pengelolaan Keuangan Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp2.400.000 Rp2.400.000

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat Daerah
Lainnya yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp1.400.000 Rp1.400.000

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon II / yang disetarakan

0 Orang /
Jam

Orang /
Jam

0 0 Rp0 1 Orang /
Jam

Orang /
Jam

1.000.000 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp70.802.000 Rp70.802.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp70.802.000 Rp70.802.000

5.1.02.04.01.0005 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota Rp0 Rp70.802.000 Rp70.802.000

 [#] Bimtek Pengelolaan Keuangan Daerah
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp70.802.000 Rp70.802.000

 [-]    

 Uang Representai Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

150.000 0 Rp150.000 Rp150.000

 Uang Representai Walikota, Wakil Walikota, Ketua DPRD, Anggota DPRD
Spesifikasi :

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

250.000 0 Rp250.000 Rp250.000

 [-] Narasumber Eselon II    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.05 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 5



 Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan Fullboard di Luar Kota pada Provinsi
D.I. YOGYAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp140.000 Rp140.000

 [-] Narasumber KDH    

 Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan Fullboard di Luar Kota pada Provinsi
D.I. YOGYAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp140.000 Rp140.000

 [-] Paket Fullboard Eselon II    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor Fullboard Dengan
Undangan Setingkat Pejabat setingkat Eselon II

Spesifikasi : D.I Yogyakarta

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

750.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 [-] Paket Fullboard KDH/WKDH    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor Fullboard Dengan
Undangan Setingkat Pejabat setingkat Eselon II

Spesifikasi : D.I Yogyakarta

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

750.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 [-] Paket Fullboard Peserta Bimtek    

 Biaya Paket Kegiatan Rapat Atau Pertemuan Di Luar Kantor Fullboard Dengan
Undangan Setingkat Pejabat setingkat Eselon II

Spesifikasi : D.I Yogyakarta

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 75 Orang /
Hari

Orang /
Hari

750.000 0 Rp56.250.000 Rp56.250.000

 [-] Peserta Bimtek    

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2) dengan menggunakan
Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak 12 liter

0
Kendaraan

Kendaraan 0 0 Rp0 10
Kendaraan

Kendaraan 156.000 0 Rp1.560.000 Rp1.560.000

 Uang Harian Kegiatan Rapat atau Pertemuan Fullboard di Luar Kota pada Provinsi
D.I. YOGYAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 75 Orang /
Hari

Orang /
Hari

140.000 0 Rp10.500.000 Rp10.500.000

 [-] Transport Narasumber    

 Biaya Transport Perjalanan Dinas menggunakan Kendaraan Roda 4
Spesifikasi : Perjalanan Dinas ke Yogyakarta (48 KM x 2) dengan menggunakan
Kendaraan Roda 4 menggunakan Pertamax sebanyak 12 liter

0
Kendaraan

Kendaraan 0 0 Rp0 2
Kendaraan

Kendaraan 156.000 0 Rp312.000 Rp312.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp75.060.000 Rp75.060.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp0 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp75.060.000 Rp75.060.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.05 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp2.400.000

November Rp72.660.000

Desember Rp0

Jumlah Rp75.060.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.05 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Tingkat Pemenuhan Kebutuhan (TPK) Perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja, administrasi keuangan, administrasi kepegawaian,
administrasi umum, penyediaan jasa penunjang urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan Barang Pengelola penunjang urusan Pemda
sesuai ketentuan

100,00 %

Kegiatan : 5.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Unit : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp192.212.000 (terbilang: seratus sembilan puluh dua juta dua ratus dua belas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Tingkat Pemenuhan Kebutuhan (TPK) Perencanaan penganggaran
dan evaluasi kinerja, administrasi keuangan, administrasi
kepegawaian, administrasi umum, penyediaan jasa penunjang
urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan Barang
Pengelola penunjang urusan Pemda sesuai ketentuan

100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp140.606.000 Dana yang dibutuhkan Rp192.212.000

Keluaran Cakupan Ketersediaan (CK) administrasi umum Perangkat Daerah 100 % Cakupan Ketersediaan (CK) administrasi umum Perangkat
Daerah

100 %

Hasil Tersedianya administrasi umum Perangkat Daerah 100 % Tersedianya administrasi umum Perangkat Daerah 100 %

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 14



Kelompok Sasaran Kegiatan : BPKAD Kota Magelang

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah ruangan yang disediakan komponen instalasi listrik/
penerangannya

35 ruangan Jumlah ruangan yang disediakan komponen instalasi listrik/
penerangannya

35 ruangan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Alat Listrik
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-]    

 Down Light
Spesifikasi : DL BO MR 16

4 Buah Buah 211.000 0 Rp844.000 4 Buah Buah 211.000 0 Rp844.000 Rp0

 Fitting
Spesifikasi : Plafond R

2 Buah Buah 16.000 0 Rp32.000 2 Buah Buah 16.000 0 Rp32.000 Rp0

 Isolasi
Spesifikasi : Kecil

1 Buah Buah 17.000 0 Rp17.000 1 Buah Buah 17.000 0 Rp17.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Kabel Listrik 1 Phase 2 x 0,75 mm

8 Meter Meter 47.000 0 Rp376.000 8 Meter Meter 47.000 0 Rp376.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Kabel NYA 2,5 mm

1 Roll Roll 332.000 0 Rp332.000 1 Roll Roll 332.000 0 Rp332.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Kabel Roset

3 Unit Unit 61.000 0 Rp183.000 3 Unit Unit 61.000 0 Rp183.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 14



 Kabel
Spesifikasi : Kabel Telepon isi 15 Type 100 y/100 m

1 Roll Roll 1.348.000 0 Rp1.348.000 1 Roll Roll 1.348.000 0 Rp1.348.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 14 Watt

5 Buah Buah 40.000 0 Rp200.000 5 Buah Buah 40.000 0 Rp200.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 18 Watt

5 Buah Buah 47.000 0 Rp235.000 5 Buah Buah 47.000 0 Rp235.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 24 Watt

5 Buah Buah 58.000 0 Rp290.000 5 Buah Buah 58.000 0 Rp290.000 Rp0

 Lampu LED
Spesifikasi : 16 Watt Ecofit LED

3 Buah Buah 65.000 0 Rp195.000 3 Buah Buah 65.000 0 Rp195.000 Rp0

 Lampu TL
Spesifikasi : 18 Watt

5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 5 Buah Buah 50.000 0 Rp250.000 Rp0

 MCB
Spesifikasi : 616 A

4 Buah Buah 105.000 0 Rp420.000 4 Buah Buah 105.000 0 Rp420.000 Rp0

 Neon Komplit
Spesifikasi : 40 Watt

2 Buah Buah 219.000 0 Rp438.000 2 Buah Buah 219.000 0 Rp438.000 Rp0

 Starter TL
Spesifikasi : FS 2 (20 Watt)

8 Buah Buah 21.000 0 Rp168.000 8 Buah Buah 21.000 0 Rp168.000 Rp0

 Steker
Spesifikasi : Dengan arder

3 Buah Buah 38.000 0 Rp114.000 3 Buah Buah 38.000 0 Rp114.000 Rp0

 Stop Contact
Spesifikasi : In Bouw Grasio White Crem

4 Buah Buah 32.000 0 Rp128.000 4 Buah Buah 32.000 0 Rp128.000 Rp0

 Stop Contact
Spesifikasi : Stop Contact Rol

2 Buah Buah 59.000 0 Rp118.000 2 Buah Buah 59.000 0 Rp118.000 Rp0

 T Arde
Spesifikasi : T Arde

2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 2 Buah Buah 30.000 0 Rp60.000 Rp0

 Test Pen
Spesifikasi : Besar

2 Buah Buah 24.000 0 Rp48.000 2 Buah Buah 24.000 0 Rp48.000 Rp0

 Test Pen
Spesifikasi : Kecil

2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 2 Buah Buah 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Trafo TL
Spesifikasi : 20 Watt

2 Buah Buah 80.000 0 Rp160.000 2 Buah Buah 80.000 0 Rp160.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.06.04 Penyediaan Bahan Logistik Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 14



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jenis bahan logistik kantor yang dibeli 1 jenis Jenis bahan logistik kantor yang dibeli 1 jenis

Jumlah pegawai yang disediakan makan minum harian 80 orang Jumlah pegawai yang disediakan makan minum harian 80 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.464.000 Rp15.464.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.464.000 Rp15.464.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp15.464.000 Rp15.464.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp15.464.000 Rp15.464.000 Rp0

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

 [#] Pengisian Tabung Gas
Sumber Dana :

Rp3.200.000 Rp3.200.000 Rp0

 [-]    

 Isi Ulang Tabung Gas Elpiji
Spesifikasi : Kapasitas 12 Kg

20 Tabung Tabung 160.000 0 Rp3.200.000 20 Tabung Tabung 160.000 0 Rp3.200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp12.264.000 Rp12.264.000 Rp0

 [#] Minuman
Sumber Dana :

Rp12.264.000 Rp12.264.000 Rp0

 [-]    

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Galon 19 Liter (isi ulang)

40 Galon Galon 28.000 0 Rp1.120.000 40 Galon Galon 28.000 0 Rp1.120.000 Rp0

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Botol 330 ml

319 Botol Botol 2.000 0 Rp638.000 319 Botol Botol 2.000 0 Rp638.000 Rp0

 Air Mineral
Spesifikasi : Air Mineral Kemasan Gelas Plastik 220
ml

150 Gelas x 12
Bulan

Gelas 1.000 0 Rp1.800.000 150 Gelas x 12
Bulan

Gelas 1.000 0 Rp1.800.000 Rp0

 Gula
Spesifikasi : Gula Pasir

30 Kg x 11 Bulan Kg 14.000 0 Rp4.620.000 30 Kg x 11 Bulan Kg 14.000 0 Rp4.620.000 Rp0

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Bubuk Kapal Api (bungkus besar)

21 Sachet Sachet 25.000 0 Rp525.000 21 Sachet Sachet 25.000 0 Rp525.000 Rp0

 Kopi
Spesifikasi : Kopi Instant 3 in 1

400 Sachet Sachet 2.000 0 Rp800.000 400 Sachet Sachet 2.000 0 Rp800.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh Celup isi 25 pc

11 Dos dos 11.000 0 Rp121.000 11 Dos dos 11.000 0 Rp121.000 Rp0

 Teh
Spesifikasi : Teh tubruk kemasan kecil

60 Buah x 11 Bulan Buah 4.000 0 Rp2.640.000 60 Buah x 11 Bulan Buah 4.000 0 Rp2.640.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 14



Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.464.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.464.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.06.05 Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dan jenis barang yang dicetak 15 jenis Jumlah dan jenis barang yang dicetak 15 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp10.379.000 Rp13.039.000 Rp2.660.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp10.379.000 Rp13.039.000 Rp2.660.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.379.000 Rp13.039.000 Rp2.660.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.379.000 Rp13.039.000 Rp2.660.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.324.000 Rp9.984.000 Rp2.660.000

 [#] Cetak Buku Cuti
Sumber Dana :

Rp380.000 Rp380.000 Rp0

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

4 Buku Buku 95.000 0 Rp380.000 4 Buku Buku 95.000 0 Rp380.000 Rp0

 [#] Cetak Buku Disposisi Walikota
Sumber Dana :

Rp380.000 Rp380.000 Rp0

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

4 Buku Buku 95.000 0 Rp380.000 4 Buku Buku 95.000 0 Rp380.000 Rp0

 [#] Cetak Buku SPPD
Sumber Dana :

Rp380.000 Rp855.000 Rp475.000

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

4 Buku Buku 95.000 0 Rp380.000 9 Buku Buku 95.000 0 Rp855.000 Rp475.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 14



 [#] Cetak Buku Surat Keluar
Sumber Dana :

Rp380.000 Rp950.000 Rp570.000

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

4 Buku Buku 95.000 0 Rp380.000 10 Buku Buku 95.000 0 Rp950.000 Rp570.000

 [#] Cetak Buku Surat Keputusan
Sumber Dana :

Rp380.000 Rp855.000 Rp475.000

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

4 Buku Buku 95.000 0 Rp380.000 9 Buku Buku 95.000 0 Rp855.000 Rp475.000

 [#] Cetak Buku Surat Masuk
Sumber Dana :

Rp380.000 Rp760.000 Rp380.000

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

4 Buku Buku 95.000 0 Rp380.000 8 Buku Buku 95.000 0 Rp760.000 Rp380.000

 [#] Cetak Buku Undangan Keluar
Sumber Dana :

Rp380.000 Rp760.000 Rp380.000

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

4 Buku Buku 95.000 0 Rp380.000 8 Buku Buku 95.000 0 Rp760.000 Rp380.000

 [#] Cetak Buku Undangan Masuk
Sumber Dana :

Rp380.000 Rp760.000 Rp380.000

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

4 Buku Buku 95.000 0 Rp380.000 8 Buku Buku 95.000 0 Rp760.000 Rp380.000

 [#] Cetak Disposisi Kepala Badan
Sumber Dana :

Rp624.000 Rp624.000 Rp0

 [-]    

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1/2 Folio Kertas HVS Warna

960 Lembar Lembar 650 0 Rp624.000 960 Lembar Lembar 650 0 Rp624.000 Rp0

 [#] Cetak Disposisi Sekretaris Badan
Sumber Dana :

Rp1.235.000 Rp1.235.000 Rp0

 [-]    

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1/2 Folio Kertas HVS Warna

1900 Lembar Lembar 650 0 Rp1.235.000 1900 Lembar Lembar 650 0 Rp1.235.000 Rp0

 [#] Cetak Map
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 14



 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo (chrome coated)

100 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.000.000 100 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Cetak Map Lubang
Sumber Dana :

Rp1.425.000 Rp1.425.000 Rp0

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Agenda

15 Buku Buku 95.000 0 Rp1.425.000 15 Buku Buku 95.000 0 Rp1.425.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.055.000 Rp3.055.000 Rp0

 [#] Cetak Amplop Surat
Sumber Dana :

Rp2.210.000 Rp2.210.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Dinas Lambang Kertas Dico

250 Buah Buah 5.000 0 Rp1.250.000 250 Buah Buah 5.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas (besar)

240 Buah Buah 4.000 0 Rp960.000 240 Buah Buah 4.000 0 Rp960.000 Rp0

 [#] Cetak Kop Surat
Sumber Dana :

Rp845.000 Rp845.000 Rp0

 [-]    

 Kop Surat (kertas CD / Doorslag)
Spesifikasi : 4 warna

5 Rim Rim 169.000 0 Rp845.000 5 Rim Rim 169.000 0 Rp845.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp10.379.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp13.039.000 Rp2.660.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.06.06 Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jenis bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan yang disediakan 3 jenis Jenis bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan yang disediakan 3 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 14



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [#] Langganan Surat Kabar
Sumber Dana :

Rp5.400.000 Rp5.400.000 Rp0

 [-]    

 Surat Kabar/Majalah
Spesifikasi : Koran Lokal

12 Bulan Bulan 100.000 0 Rp1.200.000 12 Bulan Bulan 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Surat Kabar/Majalah
Spesifikasi : Koran Nasional

12 Bulan Bulan 200.000 0 Rp2.400.000 12 Bulan Bulan 200.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 Surat Kabar/Majalah
Spesifikasi : Koran Regional

12 Bulan Bulan 150.000 0 Rp1.800.000 12 Bulan Bulan 150.000 0 Rp1.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.400.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.06.07 Penyediaan Bahan/Material

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jenis bahan/material kebersihan yang disediakan 22 jenis Jenis bahan/material kebersihan yang disediakan 22 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.953.000 Rp6.953.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.953.000 Rp6.953.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.953.000 Rp6.953.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.953.000 Rp6.953.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp6.953.000 Rp6.953.000 Rp0

 [#] Alat Kebersihan
Sumber Dana :

Rp3.730.000 Rp3.730.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 14



 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan kain rumbai + tongkat pel

3 Set Set 46.000 0 Rp138.000 3 Set Set 46.000 0 Rp138.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik Serbaguna warna hitam anti pecah

3 Buah Buah 55.000 0 Rp165.000 3 Buah Buah 55.000 0 Rp165.000 Rp0

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Plastik

3 Buah Buah 22.000 0 Rp66.000 3 Buah Buah 22.000 0 Rp66.000 Rp0

 Gayung
Spesifikasi : Gayung Air

4 Buah Buah 43.000 0 Rp172.000 4 Buah Buah 43.000 0 Rp172.000 Rp0

 Handuk
Spesifikasi : Handuk Kecil

3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 3 Buah Buah 30.000 0 Rp90.000 Rp0

 Kain Pel
Spesifikasi : Besar

3 Buah Buah 45.000 0 Rp135.000 3 Buah Buah 45.000 0 Rp135.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Karet (120 x 170 cm)

3 Buah Buah 52.000 0 Rp156.000 3 Buah Buah 52.000 0 Rp156.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Karet (120 x 240 cm)

6 Buah Buah 100.000 0 Rp600.000 6 Buah Buah 100.000 0 Rp600.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Sepet (50 x 200 cm)

3 Buah Buah 58.000 0 Rp174.000 3 Buah Buah 58.000 0 Rp174.000 Rp0

 Lap Kaca
Spesifikasi : Lap Kaca

6 Buah Buah 20.000 0 Rp120.000 6 Buah Buah 20.000 0 Rp120.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Porselin / Kloset

6 Botol Botol 19.000 0 Rp114.000 6 Botol Botol 19.000 0 Rp114.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Cemara

6 Buah Buah 17.000 0 Rp102.000 6 Buah Buah 17.000 0 Rp102.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi + Tongkat pegangan

4 Buah Buah 18.000 0 Rp72.000 4 Buah Buah 18.000 0 Rp72.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lowo-lowo

3 Buah Buah 31.000 0 Rp93.000 3 Buah Buah 31.000 0 Rp93.000 Rp0

 Serbet
Spesifikasi : Serbet Dapur

3 Buah Buah 32.000 0 Rp96.000 3 Buah Buah 32.000 0 Rp96.000 Rp0

 Sikat
Spesifikasi : Sikat Kamar Mandi

6 Buah Buah 39.000 0 Rp234.000 6 Buah Buah 39.000 0 Rp234.000 Rp0

 Sikat
Spesifikasi : Sikat WC

6 Buah Buah 33.000 0 Rp198.000 6 Buah Buah 33.000 0 Rp198.000 Rp0

 Sulak
Spesifikasi : Sulak bulu gagang rotan

3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 3 Buah Buah 33.000 0 Rp99.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah 42 Lt

2 Buah Buah 204.000 0 Rp408.000 2 Buah Buah 204.000 0 Rp408.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Injak 10 Lt

3 Buah Buah 166.000 0 Rp498.000 3 Buah Buah 166.000 0 Rp498.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 14



 [#] Bahan Pembersih
Sumber Dana :

Rp3.223.000 Rp3.223.000 Rp0

 [-]    

 Kapur Barus
Spesifikasi : Kapur Barus

12 Kg Kg 41.000 0 Rp492.000 12 Kg Kg 41.000 0 Rp492.000 Rp0

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

12 Botol Botol 35.000 0 Rp420.000 12 Botol Botol 35.000 0 Rp420.000 Rp0

 Obat Nyamuk
Spesifikasi : Baygon Spray, isi 300 gram

4 Kaleng Kaleng 24.000 0 Rp96.000 4 Kaleng Kaleng 24.000 0 Rp96.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900 ml)

6 Botol Botol 43.000 0 Rp258.000 6 Botol Botol 43.000 0 Rp258.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Besar

6 Kaleng Kaleng 29.000 0 Rp174.000 6 Kaleng Kaleng 29.000 0 Rp174.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Biasa

6 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp192.000 6 Kaleng Kaleng 32.000 0 Rp192.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Elektrik

4 Buah Buah 102.000 0 Rp408.000 4 Buah Buah 102.000 0 Rp408.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Elektrik Refill

6 Buah Buah 40.000 0 Rp240.000 6 Buah Buah 40.000 0 Rp240.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan Kamar Mandi

6 Buah Buah 30.000 0 Rp180.000 6 Buah Buah 30.000 0 Rp180.000 Rp0

 Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Mama Lemon (Kemasan Refill)

6 Sachet Sachet 22.000 0 Rp132.000 6 Sachet Sachet 22.000 0 Rp132.000 Rp0

 Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan

6 Buah Buah 26.000 0 Rp156.000 6 Buah Buah 26.000 0 Rp156.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

25 Dos Dos 19.000 0 Rp475.000 25 Dos Dos 19.000 0 Rp475.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.953.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp6.953.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.06.08 Fasilitasi Kunjungan Tamu

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kunjungan tamu yang difasilitasi 29 kunjungan Jumlah kunjungan tamu yang difasilitasi 61 kunjungan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 14



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp18.536.000 Rp24.368.000 Rp5.832.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp18.536.000 Rp24.368.000 Rp5.832.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.536.000 Rp24.368.000 Rp5.832.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.536.000 Rp24.368.000 Rp5.832.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.816.000 Rp8.816.000 Rp0

 [#] Rapat Biasa
Sumber Dana :

Rp8.816.000 Rp8.816.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

8 Orang x 29
Orang

Orang / Kali 13.000 0 Rp3.016.000 8 Orang x 29
Orang

Orang / Kali 13.000 0 Rp3.016.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

8 Orang x 29 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp5.800.000 8 Orang x 29
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp5.800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp9.720.000 Rp15.552.000 Rp5.832.000

 [#] Penerimaan Tamu
Sumber Dana :

Rp9.720.000 Rp15.552.000 Rp5.832.000

 [-]    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil

27 Orang x 10
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp2.970.000 27 Orang x 16
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp4.752.000 Rp1.782.000

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil untuk tamu
Provinsi / Pusat / Negara

27 Orang x 10
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp6.750.000 27 Orang x 16
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

25.000 0 Rp10.800.000 Rp4.050.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp18.536.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp24.368.000 Rp5.832.000

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah konsultasi SKPD yang dilaksanakan 20 kegiatan Jumlah konsultasi SKPD yang dilaksanakan 42 kegiatan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 14



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp77.874.000 Rp120.988.000 Rp43.114.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp77.874.000 Rp120.988.000 Rp43.114.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp22.800.000 Rp27.360.000 Rp4.560.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp22.800.000 Rp27.360.000 Rp4.560.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp22.800.000 Rp27.360.000 Rp4.560.000

 [#] Rapat Biasa
Sumber Dana :

Rp22.800.000 Rp27.360.000 Rp4.560.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 15 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp7.800.000 60 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp9.360.000 Rp1.560.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

40 Orang x 15 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp15.000.000 60 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp18.000.000 Rp3.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp55.074.000 Rp93.628.000 Rp38.554.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp55.074.000 Rp93.628.000 Rp38.554.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp55.074.000 Rp93.628.000 Rp38.554.000

 [#] Penginapan
Sumber Dana :

Rp22.056.000 Rp36.760.000 Rp14.704.000

 [-]    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat B

1 Orang / Hari x 3 Kegiatan x
0.75 %

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp3.352.500 1 Orang / Hari x 5
Kegiatan x 0.75 %

Orang /
Hari

1.490.000 0 Rp5.587.500 Rp2.235.000

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

2 Orang / Hari x 3 Kegiatan x
0.75 %

Orang /
Hari

992.000 0 Rp4.464.000 2 Orang / Hari x 5
Kegiatan x 0.75 %

Orang /
Hari

992.000 0 Rp7.440.000 Rp2.976.000

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

0.62268834 % x 8 Orang /
Hari x 3 Kegiatan

Orang /
Hari

730.000 0 Rp10.909.500 0.62268834 % x 8 Orang /
Hari x 5 Kegiatan

Orang /
Hari

730.000 0 Rp18.182.500 Rp7.273.000

 Penginapan di JAWA TENGAH
Spesifikasi : Tingkat B

1 Orang x 3 Kegiatan x 0.75
%

Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp3.330.000 1 Orang x 5 Kegiatan x
0.75 %

Orang /
Hari

1.480.000 0 Rp5.550.000 Rp2.220.000

 [#] Uang Harian Dalam Provinsi Golongan II
Sumber Dana :

Rp5.328.000 Rp5.328.000 Rp0

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

0.6 % x 8 Orang / Hari x 3
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.328.000 0.6 % x 8 Orang / Hari x 3
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.328.000 Rp0

 [#] Uang Harian Dalam Provinsi Golongan III
Sumber Dana :

Rp9.990.000 Rp9.990.000 Rp0

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

9 Orang x 4 Kegiatan x 0.75
%

Orang /
Hari

370.000 0 Rp9.990.000 9 Orang x 4 Kegiatan x
0.75 %

Orang /
Hari

370.000 0 Rp9.990.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 14



 [#] Uang Harian Ke Jakarta
Sumber Dana :

Rp15.900.000 Rp39.750.000 Rp23.850.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke D.K.I. JAKARTA

Spesifikasi :

10 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan x 0.75 %

Orang /
Hari

530.000 0 Rp15.900.000 10 Orang x 2 Hari x 5
Kegiatan x 0.75 %

Orang /
Hari

530.000 0 Rp39.750.000 Rp23.850.000

 [#] Uang Representasi
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp1.800.000 Rp0

 [-]    

 Uang Representai Pejabat Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 2 Hari x 8
Kegiatan x 0.75 %

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 1 Orang x 2 Hari x 8
Kegiatan x 0.75 %

Orang /
Hari

150.000 0 Rp1.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp77.874.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp120.988.000 Rp43.114.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp140.606.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp192.212.000 Rp51.606.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp11.712.840

Februari Rp11.712.832

Maret Rp11.712.832

April Rp11.712.832

Mei Rp25.598.838

Juni Rp20.946.832

Juli Rp10.168.166

Agustus Rp8.142.832

September Rp10.902.832

Oktober Rp7.408.166

November Rp51.561.332

Desember Rp10.631.666

Jumlah Rp192.212.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 14



1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.06 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 14



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Tingkat Pemenuhan Kebutuhan (TPK) Perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja, administrasi keuangan, administrasi kepegawaian,
administrasi umum, penyediaan jasa penunjang urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan Barang Pengelola penunjang urusan Pemda
sesuai ketentuan

100,00 %

Kegiatan : 5.02.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Unit : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp442.755.000 (terbilang: empat ratus empat puluh dua juta tujuh ratus lima puluh lima ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Tingkat Pemenuhan Kebutuhan (TPK) Perencanaan penganggaran
dan evaluasi kinerja, administrasi keuangan, administrasi
kepegawaian, administrasi umum, penyediaan jasa penunjang
urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan Barang
Pengelola penunjang urusan Pemda sesuai ketentuan

100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp0 Dana yang dibutuhkan Rp442.755.000

Keluaran  Cakupan pengadaan barang milik daerah (CPBMD) penunjang
urusan pemerintahan daerah

100 %

Hasil  Terpenuhinya pengadaan barang milik daerah penunjang urusan
pemerintah daerah

100 %

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.07 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 5



Kelompok Sasaran Kegiatan : BPKAD Kota Magelang

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.07.05 Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah mebel yang diadakan 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Oktober sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp3.273.000 Rp3.273.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp3.273.000 Rp3.273.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Rp3.273.000 Rp3.273.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp0 Rp3.273.000 Rp3.273.000

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Rp0 Rp3.273.000 Rp3.273.000

 [#] Pengadaan Almari
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp3.273.000 Rp3.273.000

 [-]    

 Almari Arsip
Spesifikasi : Almari Arsip Bawah Dengan Pintu Sliding GC-802S Ukuran 80x40x75
cm

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 3.273.000 0 Rp3.273.000 Rp3.273.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.273.000 Rp3.273.000

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.07.06 Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 46 Unit
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.07 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 5



Waktu Pelaksanaan : Mulai November sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp439.482.000 Rp439.482.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0 Rp439.482.000 Rp439.482.000

5.2.02.01 Belanja Modal Alat Besar Rp0 Rp6.820.000 Rp6.820.000

5.2.02.01.03 Belanja Modal Alat Bantu Rp0 Rp6.820.000 Rp6.820.000

5.2.02.01.03.0005 Belanja Modal Pompa Rp0 Rp6.820.000 Rp6.820.000

 [#] Pengadaan Pompa
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp6.820.000 Rp6.820.000

 [-]    

 Pompa Air
Spesifikasi : Ex Sanyo (PH236A)

0 Buah Buah 0 0 Rp0 4 Buah Buah 1.705.000 0 Rp6.820.000 Rp6.820.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Rp103.600.000 Rp103.600.000

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp0 Rp103.600.000 Rp103.600.000

5.2.02.05.01.0004 Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor Rp0 Rp103.600.000 Rp103.600.000

 [#] Pengadaan Brankas
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp70.000.000 Rp70.000.000

 [-]    

 Almari tempat penyimpanan arsip
Spesifikasi : Almari Rotary / rotary filing cabinet

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 35.000.000 0 Rp70.000.000 Rp70.000.000

 [#] Pengadaan Perlengkapan Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp33.600.000 Rp33.600.000

 [-] Rak Arsip    

 Rak Besi Penyimpanan Heavy Duty
Spesifikasi : 4 Tingkat 195x60x183 Cm

0 Unit Unit 0 0 Rp0 8 Unit Unit 4.200.000 0 Rp33.600.000 Rp33.600.000

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp0 Rp329.062.000 Rp329.062.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp0 Rp259.132.000 Rp259.132.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp0 Rp259.132.000 Rp259.132.000

 [#] Pengadaan Peralatan Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp259.132.000 Rp259.132.000

 [-]    

 Komputer Administrasi Kantor
Spesifikasi : Komputer All In One; Proc setara i3,RAM 4GB HDD 500GB, OS, Office,
Antivirus Original

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 17.450.000 0 Rp17.450.000 Rp17.450.000

 Komputer Administrasi Kantor
Spesifikasi : Komputer Dekstop; Proc setara i3,RAM 4GB HDD 500GB, OS, Office,
Antivirus Original

0 Unit Unit 0 0 Rp0 8 Unit Unit 14.029.000 0 Rp112.232.000 Rp112.232.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.07 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 5



 Notebook/Laptop
Spesifikasi : Notebook/Laptop; Proc minimal 6 core 12 thread (setara intel i5 gen
11 keatas atau AMD Ryzen 5 Zen 3), IGP/APU, RAM 16GB SSD 512GB, Layar
IPS/OLED FullHD

0 Unit Unit 0 0 Rp0 6 Unit Unit 21.575.000 0 Rp129.450.000 Rp129.450.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp0 Rp69.930.000 Rp69.930.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp0 Rp69.930.000 Rp69.930.000

 [#] Pengadaan Peralatan Kantor
Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Rp0 Rp69.930.000 Rp69.930.000

 [-]    

 Printer Dot Matrik
Spesifikasi : Printer Dot Matrik 9 Pin

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 3.080.000 0 Rp3.080.000 Rp3.080.000

 Printer Multifungsi
Spesifikasi : Printer Multifungsi Laser Mono Ukuran A3+

0 Unit Unit 0 0 Rp0 4 Unit Unit 4.000.000 0 Rp16.000.000 Rp16.000.000

 Scanner
Spesifikasi : Scanner Automatic Feeding (ADF) Ukuran A4

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 13.200.000 0 Rp39.600.000 Rp39.600.000

 UPS Rackmount Online Expandable
Spesifikasi : UPS 600 VA

0 Unit Unit 0 0 Rp0 9 Unit Unit 1.250.000 0 Rp11.250.000 Rp11.250.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp0 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp439.482.000 Rp439.482.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp0 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp442.755.000 Rp442.755.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp442.755.000

Desember Rp0

Jumlah Rp442.755.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.07 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 5



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.07 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Tingkat Pemenuhan Kebutuhan (TPK) Perencanaan penganggaran dan evaluasi kinerja, administrasi keuangan, administrasi kepegawaian,
administrasi umum, penyediaan jasa penunjang urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan Barang Pengelola penunjang urusan Pemda
sesuai ketentuan

100,00 %

Kegiatan : 5.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Unit : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp583.144.538 (terbilang: lima ratus delapan puluh tiga juta seratus empat puluh empat ribu lima ratus tiga puluh delapan rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Tingkat Pemenuhan Kebutuhan (TPK) Perencanaan penganggaran
dan evaluasi kinerja, administrasi keuangan, administrasi
kepegawaian, administrasi umum, penyediaan jasa penunjang
urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan Barang
Pengelola penunjang urusan Pemda sesuai ketentuan

100,00 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp551.860.000 Dana yang dibutuhkan Rp583.144.538

Keluaran  Cakupan Penyediaan Jasa Penunjang (CPJP) Urusan Pemerintahan
Daerah

100 %

Cakupan Penyediaan Jasa Penunjang (CPJP) Urusan Pemerintahan
Daerah

100 %  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 12



Hasil Tersedianya Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 % Tersedianya Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : BPKAD Kota Magelang

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah surat yeng dikelola 2000 surat Jumlah surat yeng dikelola 2000 surat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp75.954.000 Rp79.955.791 Rp4.001.791

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp75.954.000 Rp79.955.791 Rp4.001.791

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.086.000 Rp17.086.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.086.000 Rp17.086.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.308.000 Rp6.308.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp6.308.000 Rp6.308.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

3 Buah Buah 128.000 0 Rp384.000 3 Buah Buah 128.000 0 Rp384.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss ukuran besar, dus isi 12

7 Dos Dos 33.000 0 Rp231.000 7 Dos Dos 33.000 0 Rp231.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

20 Buah Buah 18.000 0 Rp360.000 20 Buah Buah 18.000 0 Rp360.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

2 Pack Pack 85.000 0 Rp170.000 2 Pack Pack 85.000 0 Rp170.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Folio (isi 200 lembar)

5 Buah Buah 28.000 0 Rp140.000 5 Buah Buah 28.000 0 Rp140.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 100 lembar

12 Buah Buah 12.000 0 Rp144.000 12 Buah Buah 12.000 0 Rp144.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 12



 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

3 Pack Pack 35.000 0 Rp105.000 3 Pack Pack 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi : Besar

7 Buah Buah 35.000 0 Rp245.000 7 Buah Buah 35.000 0 Rp245.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1256 Lembar Lembar 250 0 Rp314.000 1256 Lembar Lembar 250 0 Rp314.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

2 Box Box 110.000 0 Rp220.000 2 Box Box 110.000 0 Rp220.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Highliter
Spesifikasi : Besar (10 buah)

2 Set Set 132.000 0 Rp264.000 2 Set Set 132.000 0 Rp264.000 Rp0

 Isi Ballpoint
Spesifikasi : Parker / Sheaffer

6 Buah Buah 34.000 0 Rp204.000 6 Buah Buah 34.000 0 Rp204.000 Rp0

 Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

7 Buah Buah 34.000 0 Rp238.000 7 Buah Buah 34.000 0 Rp238.000 Rp0

 Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 36)

2 Roll Roll 20.000 0 Rp40.000 2 Roll Roll 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : Glu Fix 20 gr

4 Buah Buah 11.000 0 Rp44.000 4 Buah Buah 11.000 0 Rp44.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000 2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000 Rp0

 Penghapus Mesin Ketik
Spesifikasi : IBM

4 Pack Pack 19.000 0 Rp76.000 4 Pack Pack 19.000 0 Rp76.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 Perforator
Spesifikasi : Type 330

1 Buah Buah 215.000 0 Rp215.000 1 Buah Buah 215.000 0 Rp215.000 Rp0

 Pita Mesin Ketik Biasa
Spesifikasi : Rol Besar

10 Roll Roll 28.000 0 Rp280.000 10 Roll Roll 28.000 0 Rp280.000 Rp0

 Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali

40 Buah Buah 11.000 0 Rp440.000 40 Buah Buah 11.000 0 Rp440.000 Rp0

 Remover
Spesifikasi : Remover besar

4 Buah Buah 44.000 0 Rp176.000 4 Buah Buah 44.000 0 Rp176.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

44 Buah Buah 5.000 0 Rp220.000 44 Buah Buah 5.000 0 Rp220.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 12



 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

2 Dos Dos 106.000 0 Rp212.000 2 Dos Dos 106.000 0 Rp212.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Transparan 4 Warna

2 Set Set 47.000 0 Rp94.000 2 Set Set 47.000 0 Rp94.000 Rp0

 Stempel Kusen
Spesifikasi : Stempel (Garuda / Setda / OPD)
dengan isi tinta menyatu

2 Buah Buah 127.000 0 Rp254.000 2 Buah Buah 127.000 0 Rp254.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

48 Buah Buah 3.000 0 Rp144.000 48 Buah Buah 3.000 0 Rp144.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

36 Buah Buah 13.000 0 Rp468.000 36 Buah Buah 13.000 0 Rp468.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.985.000 Rp2.985.000 Rp0

 [#] Amplop
Sumber Dana :

Rp152.000 Rp152.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Kecil (ukuran Kartu
Nama)

6 Dos Dos 12.000 0 Rp72.000 6 Dos Dos 12.000 0 Rp72.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

5 Dos Dos 29.000 0 Rp145.000 5 Dos Dos 29.000 0 Rp145.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang / Tanggung

4 Dos Dos 20.000 0 Rp80.000 4 Dos Dos 20.000 0 Rp80.000 Rp0

 [#] Kertas
Sumber Dana :

Rp2.688.000 Rp2.688.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Facsimile
Spesifikasi : Kertas Facsimile 30 x 210 mm

12 Roll Roll 55.000 0 Rp660.000 12 Roll Roll 55.000 0 Rp660.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

11 Rim Rim 53.000 0 Rp583.000 11 Rim Rim 53.000 0 Rp583.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 61.000 0 Rp610.000 10 Rim Rim 61.000 0 Rp610.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Kwarto / A4 / A4s

5 Rim Rim 57.000 0 Rp285.000 5 Rim Rim 57.000 0 Rp285.000 Rp0

 Kertas Karton
Spesifikasi : Kertas Doorslag Folio Berwarna

11 Rim Rim 50.000 0 Rp550.000 11 Rim Rim 50.000 0 Rp550.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.385.000 Rp4.385.000 Rp0

 [#] Flash Disk
Sumber Dana :

Rp356.000 Rp356.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 12



 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

2 Buah Buah 103.000 0 Rp206.000 2 Buah Buah 103.000 0 Rp206.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

2 Buah Buah 75.000 0 Rp150.000 2 Buah Buah 75.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] Tinta
Sumber Dana :

Rp1.900.000 Rp1.900.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 2 Unit Unit 413.000 0 Rp826.000 Rp0

 [#] Toner
Sumber Dana :

Rp2.129.000 Rp2.129.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam,
12A

1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 Rp0

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp168.000 Rp168.000 Rp0

 [#] Tali
Sumber Dana :

Rp168.000 Rp168.000 Rp0

 [-]    

 Tali
Spesifikasi : Tali Gelang Karet

1 Kg Kg 56.000 0 Rp56.000 1 Kg Kg 56.000 0 Rp56.000 Rp0

 Tali
Spesifikasi : Tali Rafia Besar (1 kg)

4 Roll Roll 28.000 0 Rp112.000 4 Roll Roll 28.000 0 Rp112.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.240.000 Rp3.240.000 Rp0

 [#] Lembur
Sumber Dana :

Rp3.240.000 Rp3.240.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

3 Orang x 3 Hari x 12
Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp3.240.000 3 Orang x 3 Hari x
12 Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp3.240.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp58.868.000 Rp62.869.791 Rp4.001.791

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp56.390.000 Rp60.218.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp54.540.000 Rp58.368.000 Rp3.828.000

 [#] Petugas Penunjang Admisistrasi
Sumber Dana :

Rp54.540.000 Rp58.368.000 Rp3.828.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 12



 Tenaga Administrasi Umum
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 Tenaga SK Walikota
Spesifikasi : Kualifikasi SMA

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp35.400.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp35.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0064 Belanja Paket/Pengiriman Rp1.850.000 Rp1.850.000 Rp0

 [#] Paket
Sumber Dana :

Rp1.850.000 Rp1.850.000 Rp0

 [-]    

 Paket/Pengiriman
Spesifikasi :

37 Kali Kali 50.000 0 Rp1.850.000 37 Kali Kali 50.000 0 Rp1.850.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp2.478.000 Rp2.651.791 Rp173.791

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp2.182.000 Rp2.335.120 Rp153.120

 [#] Petugas Penunjang Admisistrasi
Sumber Dana :

Rp2.182.000 Rp2.335.120 Rp153.120

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 0.04 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp918.720 Rp153.120

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp1.416.000 0.04 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp1.416.000 Rp0

 [-] Pembulatan 2    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.00020898641
Orang / Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp400 0.00020898641
Orang / Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp400 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp131.600 Rp140.787 Rp9.187

 [#] Petugas Penunjang Admisistrasi
Sumber Dana :

Rp131.600 Rp140.787 Rp9.187

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp84.960 0.0024 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp84.960 Rp0

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 0.0024 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp55.123 Rp9.187

 [-] Pembulatan 2    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.00036781609
Orang / Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp704 0.00036781609
Orang / Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp704 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 12



5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp164.400 Rp175.884 Rp11.484

 [#] Pembulatan
Sumber Dana :

Rp780 Rp780 Rp0

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00040752351
Orang / Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp780 0.00040752351
Orang / Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp780 Rp0

 [#] Petugas Penunjang Admisistrasi
Sumber Dana :

Rp163.620 Rp175.104 Rp11.484

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 0.003 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904 Rp11.484

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp106.200 0.003 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp106.200 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp75.954.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp79.955.791 Rp4.001.791

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah jasa sumberdaya yang dibayar tiap bulan 5 jenis Jumlah jasa sumberdaya yang dibayar tiap bulan 5 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp365.124.000 Rp371.124.000 Rp6.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp365.124.000 Rp371.124.000 Rp6.000.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp365.124.000 Rp371.124.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp365.124.000 Rp371.124.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp10.200.000 Rp10.200.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 12



 [#] Tagihan Telepon
Sumber Dana :

Rp10.200.000 Rp10.200.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Telepon
Spesifikasi :

0.085 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp10.200.000 0.085 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp10.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp151.350.000 Rp157.350.000 Rp6.000.000

 [#] Tagihan Listrik
Sumber Dana :

Rp151.350.000 Rp157.350.000 Rp6.000.000

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi :

0.1681666666 % x 12
Bulan

Bulan 75.000.000 0 Rp151.350.000 0.174833333266667 % x 12
Bulan

Bulan 75.000.000 0 Rp157.350.000 Rp6.000.000

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp203.574.000 Rp203.574.000 Rp0

 [#] Tagihan internet/faksimili/tv berlangganan
Sumber Dana :

Rp203.574.000 Rp203.574.000 Rp0

 [-]    

 Langganan Faksimili
Spesifikasi :

12 Bulan Bulan 100.000 0 Rp1.200.000 12 Bulan Bulan 100.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Langganan Internet
Spesifikasi : Kriteria 1

0.87162172 % x 12
Bulan

Bulan 370.000 0 Rp3.870.000 0.87162172 % x 12 Bulan Bulan 370.000 0 Rp3.870.000 Rp0

 Langganan Internet
Spesifikasi : Langganan Internet
Kantor

0.1422 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp17.064.000 0.1422 % x 12 Bulan Bulan 10.000.000 0 Rp17.064.000 Rp0

 Langganan Internet
Spesifikasi : Langganan Internet
Kota

0.12 % x 12 Bulan Bulan 125.000.000 0 Rp180.000.000 0.12 % x 12 Bulan Bulan 125.000.000 0 Rp180.000.000 Rp0

 Langganan TV Kabel
Spesifikasi :

0.04 % x 12 Bulan Bulan 3.000.000 0 Rp1.440.000 0.04 % x 12 Bulan Bulan 3.000.000 0 Rp1.440.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp365.124.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp371.124.000 Rp6.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah SM Non ASN yang dibayarkan gaji dan tunjangannya (dalam 1 tahun) 8 orang Jumlah SM Non ASN yang dibayarkan gaji dan tunjangannya (dalam 1 tahun) 8 orang

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 12



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp110.782.000 Rp132.064.747 Rp21.282.747

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp110.782.000 Rp132.064.747 Rp21.282.747

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.320.000 Rp4.320.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.320.000 Rp4.320.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.320.000 Rp4.320.000 Rp0

 [#] lembur pelayanan umum
Sumber Dana :

Rp4.320.000 Rp4.320.000 Rp0

 [-] lembur reguler    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

3 Orang x 4 Hari x 12 Bulan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp4.320.000 3 Orang x 4 Hari x 12
Bulan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp4.320.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp106.462.000 Rp127.744.747 Rp21.282.747

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp101.200.000 Rp121.440.000 Rp20.240.000

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp43.780.000 Rp52.536.000 Rp8.756.000

 [#] jasa pembuat minum
Sumber Dana :

Rp5.500.000 Rp6.600.000 Rp1.100.000

 [-]    

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

0.28735632183 % x 1
Orang / Bulan x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp5.500.000 0.28735632183 % x 1
Orang / Bulan x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp6.600.000 Rp1.100.000

 [#] petugas kebersihan kantor
Sumber Dana :

Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-]    

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp57.420.000 Rp68.904.000 Rp11.484.000

 [#] penjaga malam
Sumber Dana :

Rp57.420.000 Rp68.904.000 Rp11.484.000

 [-]    

 Penjaga Malam
Spesifikasi :

3 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420.000 3 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904.000 Rp11.484.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp5.262.000 Rp6.304.747 Rp1.042.747

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp4.593.950 Rp5.512.670 Rp918.720

 [#] jasa pembuat minum
Sumber Dana :

Rp765.950 Rp919.070 Rp153.120

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 0.04 % x 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp918.720 Rp153.120

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 12



 [-] pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.00018286311 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp350 0.00018286311 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp350 Rp0

 [#] penjaga malam
Sumber Dana :

Rp2.296.800 Rp2.756.160 Rp459.360

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.296.800 0.04 % x 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.756.160 Rp459.360

 [#] petugas kebersihan kantor
Sumber Dana :

Rp1.531.200 Rp1.837.440 Rp306.240

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 0.04 % x 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.837.440 Rp306.240

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp275.616 Rp330.739 Rp55.123

 [#] jasa pembuat minum
Sumber Dana :

Rp45.936 Rp55.123 Rp9.187

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 0.0024 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp55.123 Rp9.187

 [#] penjaga malam
Sumber Dana :

Rp137.808 Rp165.370 Rp27.562

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 0.0024 % x 3 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp165.370 Rp27.562

 [#] petugas kebersihan kantor
Sumber Dana :

Rp91.872 Rp110.246 Rp18.374

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 0.0024 % x 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp110.246 Rp18.374

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp392.434 Rp461.338 Rp68.904

 [#] jasa pembuat minum
Sumber Dana :

Rp80.284 Rp91.768 Rp11.484

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 12



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 0.003 % x 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904 Rp11.484

 [-] pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.01233890987 % x 1
Orang / Bulan

Orang /
Bulan

1.853.000 0 Rp22.864 0.01233890987 % x 1
Orang / Bulan

Orang /
Bulan

1.853.000 0 Rp22.864 Rp0

 [#] penjaga malam
Sumber Dana :

Rp181.582 Rp216.034 Rp34.452

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp172.260 0.003 % x 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp206.712 Rp34.452

 [-] pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00503076092 % Orang /
Bulan

1.853.000 0 Rp9.322 0.00503076092 % Orang /
Bulan

1.853.000 0 Rp9.322 Rp0

 [#] petugas kebersihan kantor
Sumber Dana :

Rp130.568 Rp153.536 Rp22.968

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 0.003 % x 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 Rp22.968

 [-] pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00848785752 % Orang /
Bulan

1.853.000 0 Rp15.728 0.00848785752 % Orang /
Bulan

1.853.000 0 Rp15.728 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp110.782.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp132.064.747 Rp21.282.747

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp551.860.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp583.144.538 Rp31.284.538

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 12



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp37.186.015

Februari Rp47.748.014

Maret Rp47.748.014

April Rp47.832.014

Mei Rp47.748.014

Juni Rp47.748.014

Juli Rp47.748.014

Agustus Rp47.748.014

September Rp47.748.014

Oktober Rp47.748.014

November Rp79.032.562

Desember Rp37.109.835

Jumlah Rp583.144.538

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.08 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 12



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Tingkat pemenuhan kebutuhan (TPK) perencanaan penganggaran dan evaluasi
kinerja perangkat daerah, administrasi keuangan, administrasi kepegawaian,
administrasi umum, penyediaan jasa penunjang urusan Pemda, serta
pemeliharaan BMD OPD dan Barang Pengelola penunjang urusan Pemda sesuai
ketentuan.

96.67 % Tingkat pemenuhan kebutuhan (TPK) perencanaan penganggaran dan
evaluasi kinerja perangkat daerah, administrasi keuangan, administrasi
kepegawaian, administrasi umum, penyediaan jasa penunjang urusan
Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan Barang Pengelola penunjang
urusan Pemda sesuai ketentuan.

96.67 %

Kegiatan : 5.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Unit : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp1.657.675.297 (terbilang: satu miliar enam ratus lima puluh tujuh juta enam ratus tujuh puluh lima ribu dua ratus sembilan puluh tujuh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Tingkat pemenuhan kebutuhan (TPK) perencanaan penganggaran
dan evaluasi kinerja perangkat daerah, administrasi keuangan,
administrasi kepegawaian, administrasi umum, penyediaan jasa
penunjang urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan
Barang Pengelola penunjang urusan Pemda sesuai ketentuan.

96.67 % Tingkat pemenuhan kebutuhan (TPK) perencanaan penganggaran
dan evaluasi kinerja perangkat daerah, administrasi keuangan,
administrasi kepegawaian, administrasi umum, penyediaan jasa
penunjang urusan Pemda, serta pemeliharaan BMD OPD dan
Barang Pengelola penunjang urusan Pemda sesuai ketentuan.

96.67 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.586.221.103 Dana yang dibutuhkan Rp1.657.675.297

Keluaran Cakupan pemeliharaan barang milik daerah (CPBMD) penunjang
urusan pemerintahan daerah

80 % Cakupan pemeliharaan barang milik daerah (CPBMD) penunjang
urusan pemerintahan daerah

80 %

Hasil BMD Penunjang Urusan Pemda yang terpelihara dengan baik 80 % BMD Penunjang Urusan Pemda yang terpelihara dengan baik 80 %
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 27



Kelompok Sasaran Kegiatan : BMD penunjang urusan Pemda

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kendaraan perorangan dinas / kendaraan dinas jabatan yang
terpelihara

24 unit Jumlah kendaraan perorangan dinas / kendaraan dinas jabatan yang
terpelihara

24 unit

Jumlah STNK Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang terbayarkan
pajaknya

24 buah Jumlah STNK Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang terbayarkan
pajaknya

24 buah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp211.616.000 Rp211.616.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp211.616.000 Rp211.616.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp174.272.000 Rp174.272.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp174.272.000 Rp174.272.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp150.072.000 Rp150.072.000 Rp0

 [#] BBM reguler
Sumber Dana :

Rp114.000.000 Rp114.000.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

80 Liter x 6 Unit x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp57.600.000 80 Liter x 6 Unit x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp57.600.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sedan
Spesifikasi : Pertamax

130 Liter x 1 Unit x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp15.600.000 130 Liter x 1 Unit x
12 Bulan

Liter 10.000 0 Rp15.600.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor Operasional
Spesifikasi : Pertamax

20 Liter x 17 Unit x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp40.800.000 20 Liter x 17 Unit x
12 Bulan

Liter 10.000 0 Rp40.800.000 Rp0

 [#] Insidentil
Sumber Dana :

Rp30.000.000 Rp30.000.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 27



 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

30 Liter x 6 Unit x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp21.600.000 30 Liter x 6 Unit x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp21.600.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sedan
Spesifikasi : Pertamax

50 Liter x 1 Unit x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp6.000.000 50 Liter x 1 Unit x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [-] Pelayanan PBB    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

20 Liter x 1 Unit x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp2.400.000 20 Liter x 1 Unit x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp2.400.000 Rp0

 [#] minyak pelumas/oli
Sumber Dana :

Rp6.072.000 Rp6.072.000 Rp0

 [-]    

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

0.2 % x 6 Unit Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp2.640.000 0.2 % x 6 Unit Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp2.640.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sedan
Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

0.5 % x 1 Unit Unit /
Tahun

2.750.000 0 Rp1.375.000 0.5 % x 1 Unit Unit /
Tahun

2.750.000 0 Rp1.375.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor Operasional
Spesifikasi : Oli (1 liter x 12 bulan)

0.22 % x 17 Unit Unit /
Tahun

550.000 0 Rp2.057.000 0.22 % x 17 Unit Unit /
Tahun

550.000 0 Rp2.057.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp24.200.000 Rp24.200.000 Rp0

 [#] penggantian suku cadang
Sumber Dana :

Rp24.200.000 Rp24.200.000 Rp0

 [-]    

 Penggantian Suku Cadang Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

0.35 % x 6 Unit /
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp11.550.000 0.35 % x 6 Unit /
Tahun

Tahun 5.500.000 0 Rp11.550.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Sedan
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

0.5 % x 1 Unit Tahun 6.600.000 0 Rp3.300.000 0.5 % x 1 Unit Tahun 6.600.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

17 Unit / Tahun Tahun 550.000 0 Rp9.350.000 17 Unit / Tahun Tahun 550.000 0 Rp9.350.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.299.000 Rp14.299.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp14.299.000 Rp14.299.000 Rp0

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp14.299.000 Rp14.299.000 Rp0

 [#] pajak lima tahunan
Sumber Dana :

Rp3.275.000 Rp3.275.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

1 Unit Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp2.000.000 1 Unit Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 27



 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sepeda Motor Operasional

0.6375 % x 5 Unit Unit /
Tahun

400.000 0 Rp1.275.000 0.6375 % x 5 Unit Unit /
Tahun

400.000 0 Rp1.275.000 Rp0

 [#] pajak tahunan
Sumber Dana :

Rp11.024.000 Rp11.024.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

0.7084 % x 5 Unit Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp7.084.000 0.7084 % x 5 Unit Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp7.084.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sedan

1 Unit Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp2.500.000 1 Unit Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sepeda Motor Operasional

0.3 % x 12 Unit Unit /
Tahun

400.000 0 Rp1.440.000 0.3 % x 12 Unit Unit /
Tahun

400.000 0 Rp1.440.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp23.045.000 Rp23.045.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp23.045.000 Rp23.045.000 Rp0

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang

Rp19.305.000 Rp19.305.000 Rp0

 [#] jasa service
Sumber Dana :

Rp19.305.000 Rp19.305.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

0.3 % x 6 Unit / Tahun Tahun 4.950.000 0 Rp8.910.000 0.3 % x 6 Unit /
Tahun

Tahun 4.950.000 0 Rp8.910.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

0.7 % x 6 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp4.620.000 0.7 % x 6 Unit /
Tahun

Tahun 1.100.000 0 Rp4.620.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sedan
Spesifikasi : Doorsmeer Lengkap

0.7 % x 1 Unit Tahun 1.100.000 0 Rp770.000 0.7 % x 1 Unit Tahun 1.100.000 0 Rp770.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sedan
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

0.7 % x 1 Unit Tahun 5.500.000 0 Rp3.850.000 0.7 % x 1 Unit Tahun 5.500.000 0 Rp3.850.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sedan
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

0.7 % x 1 Unit Tahun 1.650.000 0 Rp1.155.000 0.7 % x 1 Unit Tahun 1.650.000 0 Rp1.155.000 Rp0

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Dua

Rp3.740.000 Rp3.740.000 Rp0

 [#] jasa service
Sumber Dana :

Rp3.740.000 Rp3.740.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

17 Unit Tahun 220.000 0 Rp3.740.000 17 Unit Tahun 220.000 0 Rp3.740.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp211.616.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp211.616.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 27



 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak, dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah kendaraan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang
terpelihara

63 unit Jumlah kendaraan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang
terpelihara

63 unit

Jumlah perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang terbit 6 buah Jumlah perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang terbit 6 buah

Jumlah STNK Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang terbayarkan
pajaknya

63 unit Jumlah STNK Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang terbayarkan
pajaknya

63 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp382.973.000 Rp398.983.494 Rp16.010.494

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp382.973.000 Rp398.983.494 Rp16.010.494

5.1.02.01 Belanja Barang Rp253.497.000 Rp261.505.000 Rp8.008.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp253.497.000 Rp261.505.000 Rp8.008.000

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp137.876.000 Rp145.884.000 Rp8.008.000

 [#] kendaraan dinas pengelola
Sumber Dana :

Rp66.501.000 Rp74.509.000 Rp8.008.000

 [-] bbm    

 BBM dan Pelumas untuk Bus Besar
Spesifikasi : Solar Dex

1772.72727 Liter x 1
Unit

Liter 11.000 0 Rp19.500.000 2500.72727 Liter x 1
Unit

Liter 11.000 0 Rp27.508.000 Rp8.008.000

 BBM dan Pelumas untuk Bus Medium / Bus Mini
Spesifikasi : Solar Dex

170.454545 Liter x 4
Unit

Liter 11.000 0 Rp7.500.000 170.454545 Liter x 4
Unit

Liter 11.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Pertamax

79 Liter x 3 Unit /
Tahun

Liter 10.000 0 Rp2.370.000 79 Liter x 3 Unit /
Tahun

Liter 10.000 0 Rp2.370.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sedan
Spesifikasi : Pertamax

4 Unit x 350 Liter Liter 10.000 0 Rp14.000.000 4 Unit x 350 Liter Liter 10.000 0 Rp14.000.000 Rp0

 [-] oli    

 BBM dan Pelumas untuk Bus Besar
Spesifikasi : Oli (14 liter x 4 / tahun)

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

5.500.000 0 Rp5.500.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

5.500.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Bus Medium / Bus Mini
Spesifikasi : Oli (2 liter x 4)

0.5 % x 4 Unit Unit /
Tahun

2.750.000 0 Rp5.500.000 0.5 % x 4 Unit Unit /
Tahun

2.750.000 0 Rp5.500.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 27



 BBM dan Pelumas untuk Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

0.17136363636 % x 3
Unit / Tahun

Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp1.131.000 0.17136363636 % x
3 Unit / Tahun

Unit /
Tahun

2.200.000 0 Rp1.131.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sedan
Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

4 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.750.000 0 Rp11.000.000 4 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.750.000 0 Rp11.000.000 Rp0

 [#] kendaraan opd
Sumber Dana :

Rp71.375.000 Rp71.375.000 Rp0

 [-] bbm insidentil pbb    

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Pertamax

2 Liter x 10 Unit x 60
Hari

Liter 10.000 0 Rp12.000.000 2 Liter x 10 Unit x 60
Hari

Liter 10.000 0 Rp12.000.000 Rp0

 [-] bbm reguler    

 BBM dan Pelumas untuk Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Pertamax

40 Liter x 2 Unit x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp9.600.000 40 Liter x 2 Unit x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp9.600.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Pertamax

15 Liter x 23 Unit x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp41.400.000 15 Liter x 23 Unit x
12 Bulan

Liter 10.000 0 Rp41.400.000 Rp0

 [-] insidentil    

 BBM dan Pelumas untuk Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Pertamax

2 Unit x 20 Liter x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp4.800.000 2 Unit x 20 Liter x 12
Bulan

Liter 10.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 [-] oli    

 BBM dan Pelumas untuk Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Oli (2 liter x 12 bulan)

0.3 % x 2 Unit Tahun 1.320.000 0 Rp792.000 0.3 % x 2 Unit Tahun 1.320.000 0 Rp792.000 Rp0

 BBM dan Pelumas untuk Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Oli (1 liter x 12 bulan)

0.22 % x 23 Unit Unit /
Tahun

550.000 0 Rp2.783.000 0.22 % x 23 Unit Unit /
Tahun

550.000 0 Rp2.783.000 Rp0

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp115.621.000 Rp115.621.000 Rp0

 [#] kendaraan dinas pengelola
Sumber Dana :

Rp103.400.000 Rp103.400.000 Rp0

 [-]    

 Penggantian Suku Cadang Bus Besar
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

1 Unit Tahun 14.300.000 0 Rp14.300.000 1 Unit Tahun 14.300.000 0 Rp14.300.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Bus Medium / Bus
Mini

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

4 Unit Tahun 6.600.000 0 Rp26.400.000 4 Unit Tahun 6.600.000 0 Rp26.400.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

3 Unit Tahun 5.500.000 0 Rp16.500.000 3 Unit Tahun 5.500.000 0 Rp16.500.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Sedan
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Berat

2 Unit Tahun 16.500.000 0 Rp33.000.000 2 Unit Tahun 16.500.000 0 Rp33.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 27



 Penggantian Suku Cadang Sedan
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

2 Unit Tahun 6.600.000 0 Rp13.200.000 2 Unit Tahun 6.600.000 0 Rp13.200.000 Rp0

 [#] kendaraan opd
Sumber Dana :

Rp12.221.000 Rp12.221.000 Rp0

 [-]    

 Penggantian Suku Cadang Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

0.25 % x 2 Unit / Tahun Tahun 3.850.000 0 Rp1.925.000 0.25 % x 2 Unit /
Tahun

Tahun 3.850.000 0 Rp1.925.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Berat

0.24 % x 15 Unit /
Tahun

Tahun 1.925.000 0 Rp6.930.000 0.24 % x 15 Unit /
Tahun

Tahun 1.925.000 0 Rp6.930.000 Rp0

 Penggantian Suku Cadang Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Suku Cadang Perbaikan Ringan

0.34 % x 18 Unit Tahun 550.000 0 Rp3.366.000 0.34 % x 18 Unit Tahun 550.000 0 Rp3.366.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp69.394.000 Rp77.396.494 Rp8.002.494

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp67.655.000 Rp75.311.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0035 Belanja Jasa Tenaga Teknisi Mekanik dan Listrik Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] kendaraan dinas pengelola
Sumber Dana :

Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-]    

 Tenaga Pemelihara Kendaraan
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp29.375.000 Rp29.375.000 Rp0

 [#] kir kendaraan dinas pengelola
Sumber Dana :

Rp1.300.000 Rp1.300.000 Rp0

 [-]    

 Kir / Uji Kendaraan
Spesifikasi : Bus Besar

0.5681818 % x 2 Kali x
1 Unit

Tahun 440.000 0 Rp500.000 0.5681818 % x 2 Kali
x 1 Unit

Tahun 440.000 0 Rp500.000 Rp0

 Kir / Uji Kendaraan
Spesifikasi : Bus Medium / Bus Mini

0.45454545 % x 4 Unit
x 2 Kali

Tahun 220.000 0 Rp800.000 0.45454545 % x 4
Unit x 2 Kali

Tahun 220.000 0 Rp800.000 Rp0

 [#] kir kendaraan opd
Sumber Dana :

Rp440.000 Rp440.000 Rp0

 [-]    

 Kir / Uji Kendaraan
Spesifikasi : Pick - Up / Sejenis

2 Unit / Tahun Tahun 220.000 0 Rp440.000 2 Unit / Tahun Tahun 220.000 0 Rp440.000 Rp0

 [#] pajak kendaraan pengelola
Sumber Dana :

Rp22.200.000 Rp22.200.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Bus Medium / Bus Mini

4 Unit Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp6.000.000 4 Unit Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 27



 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Jeep / MPV / Station Wagon /
sejenis

3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp6.000.000 3 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sedan

0.8 % x 4 Unit Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp8.000.000 0.8 % x 4 Unit Unit /
Tahun

2.500.000 0 Rp8.000.000 Rp0

 [-] bus besar    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Bus Medium / Bus Mini

1.4666667 % x 1 Unit Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp2.200.000 1.4666667 % x 1
Unit

Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 [#] pajak lima tahunan opd
Sumber Dana :

Rp1.275.000 Rp1.275.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sepeda Motor Operasional

0.6375 % x 5 Unit Unit /
Tahun

400.000 0 Rp1.275.000 0.6375 % x 5 Unit Unit /
Tahun

400.000 0 Rp1.275.000 Rp0

 [#] pajak tahunan kendaraan opd
Sumber Dana :

Rp4.160.000 Rp4.160.000 Rp0

 [-]    

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Pick - Up / Sejenis

2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp2.000.000 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Daftar Ulang / STNK
Spesifikasi : Sepeda Motor Operasional

0.3 % x 18 Unit Unit /
Tahun

400.000 0 Rp2.160.000 0.3 % x 18 Unit Unit /
Tahun

400.000 0 Rp2.160.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.739.000 Rp2.085.494 Rp346.494

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.532.000 Rp1.837.440 Rp305.440

 [#] kendaraan dinas pengelola
Sumber Dana :

Rp1.532.000 Rp1.837.440 Rp305.440

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 0.04 % x 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.837.440 Rp306.240

 [-] Pembulatan JKN/JKK/JKM    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.00041797283 Orang
/ Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp800 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp800)

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp92.000 Rp110.246 Rp18.246

 [#] kendaraan dinas pengelola
Sumber Dana :

Rp92.000 Rp110.246 Rp18.246

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 2 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 0.0024 % x 2 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp110.246 Rp18.374

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 27



 [-] Pembulatan JKN/JKK/JKM    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.00006687565 Orang
/ Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp128 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp128)

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp115.000 Rp137.808 Rp22.808

 [#] kendaraan dinas pengelola
Sumber Dana :

Rp115.000 Rp137.808 Rp22.808

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 0.003 % x 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 Rp22.968

 [-] Pembulatan JKN/JKK/JKM    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00008359456 Orang
/ Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp160 0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp0 (Rp160)

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp60.082.000 Rp60.082.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp60.082.000 Rp60.082.000 Rp0

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Penumpang

Rp48.120.000 Rp48.120.000 Rp0

 [#] kendaraan dinas pengelola
Sumber Dana :

Rp48.120.000 Rp48.120.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Bus Besar
Spesifikasi : Doorsmeer Lengkap

1 Unit Tahun 1.100.000 0 Rp1.100.000 1 Unit Tahun 1.100.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Bus Besar
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

1 Unit / Tahun Tahun 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Unit / Tahun Tahun 5.000.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Bus Besar
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

1 Unit / Tahun Tahun 1.320.000 0 Rp1.320.000 1 Unit / Tahun Tahun 1.320.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Bus Medium / Bus
Mini

Spesifikasi : Doorsmeer Lengkap

4 Unit / Tahun Tahun 825.000 0 Rp3.300.000 4 Unit / Tahun Tahun 825.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Bus Medium / Bus
Mini

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

2 Unit / Tahun Tahun 3.850.000 0 Rp7.700.000 2 Unit / Tahun Tahun 3.850.000 0 Rp7.700.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Bus Medium / Bus
Mini

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

2 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp2.200.000 2 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Doorsmeer Lengkap

3 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp3.300.000 3 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp3.300.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 27



 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

2 Unit / Tahun Tahun 4.950.000 0 Rp9.900.000 2 Unit / Tahun Tahun 4.950.000 0 Rp9.900.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Jeep / MPV / Station
Wagon / sejenis

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

3 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp3.300.000 3 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sedan
Spesifikasi : Doorsmeer Lengkap

2 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp2.200.000 2 Unit / Tahun Tahun 1.100.000 0 Rp2.200.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sedan
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

1 Unit / Tahun Tahun 5.500.000 0 Rp5.500.000 1 Unit / Tahun Tahun 5.500.000 0 Rp5.500.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sedan
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

2 Unit / Tahun Tahun 1.650.000 0 Rp3.300.000 2 Unit / Tahun Tahun 1.650.000 0 Rp3.300.000 Rp0

5.1.02.03.02.0037 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Angkutan Barang

Rp2.090.000 Rp2.090.000 Rp0

 [#] service kendaraan opd
Sumber Dana :

Rp2.090.000 Rp2.090.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

0.2 % x 2 Unit / Tahun Tahun 2.750.000 0 Rp1.100.000 0.2 % x 2 Unit /
Tahun

Tahun 2.750.000 0 Rp1.100.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Pick - Up / Sejenis
Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

0.6 % x 2 Unit / Tahun Tahun 825.000 0 Rp990.000 0.6 % x 2 Unit /
Tahun

Tahun 825.000 0 Rp990.000 Rp0

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor
Beroda Dua

Rp9.872.000 Rp9.872.000 Rp0

 [#] service kendaraan opd
Sumber Dana :

Rp9.872.000 Rp9.872.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Berat

0.4777374 % x 15 Unit Tahun 825.000 0 Rp5.912.000 0.4777374 % x 15
Unit

Tahun 825.000 0 Rp5.912.000 Rp0

 Pemeliharaan Kendaraan Sepeda Motor
Operasional

Spesifikasi : Jasa Service Perbaikan Ringan

18 Unit / Tahun Tahun 220.000 0 Rp3.960.000 18 Unit / Tahun Tahun 220.000 0 Rp3.960.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp382.973.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp398.983.494 Rp16.010.494

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.09.06 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 27



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang terpelihara 16 jenis Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang terpelihara 16 jenis

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp70.306.000 Rp73.726.416 Rp3.420.416

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp70.306.000 Rp73.726.416 Rp3.420.416

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp70.306.000 Rp73.726.416 Rp3.420.416

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp70.306.000 Rp73.726.416 Rp3.420.416

5.1.02.03.02.0022 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating Set Rp4.315.000 Rp4.315.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp4.315.000 Rp4.315.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Genset
Spesifikasi : lebih kecil dari 50
KVA

0.60013908205 % x 1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

7.190.000 0 Rp4.315.000 0.60013908205 % x 1 Unit
/ Tahun

Unit /
Tahun

7.190.000 0 Rp4.315.000 Rp0

5.1.02.03.02.0023 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Pompa Rp2.166.000 Rp2.166.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp166.000 Rp166.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Elektronik & Perlengk.
Rumah Tangga

Spesifikasi : Pompa Air

2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

83.000 0 Rp166.000 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

83.000 0 Rp166.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Perlengkapan Rumah Dinas/Mess Pengelola
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Elektronik & Perlengk.
Rumah Tangga

Spesifikasi : Pompa Air, type
Automatic

4 Unit / Tahun Unit /
Tahun

500.000 0 Rp2.000.000 4 Unit / Tahun Unit /
Tahun

500.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0116 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Penyimpan
Perlengkapan Kantor

Rp490.000 Rp490.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp490.000 Rp490.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan
Spesifikasi : Almari Besi

0.7 % x 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

700.000 0 Rp490.000 0.7 % x 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

700.000 0 Rp490.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 27



5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor
Lainnya

Rp962.000 Rp962.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp962.000 Rp962.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Projector
Spesifikasi : LCD

0.49974025974026 % x 1
Unit / Tahun

Unit /
Tahun

1.925.000 0 Rp962.000 0.49974025974026 % x 1
Unit / Tahun

Unit /
Tahun

1.925.000 0 Rp962.000 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pendingin

Rp9.180.000 Rp9.180.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp4.880.000 Rp4.880.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan AC Split
Spesifikasi :

8 Unit Unit /
Tahun

610.000 0 Rp4.880.000 8 Unit Unit /
Tahun

610.000 0 Rp4.880.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Perlengkapan Rumah Dinas/Mess Pengelola
Sumber Dana :

Rp4.300.000 Rp4.300.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan
Spesifikasi : AC Floor 5 PK

0.065 % x 1 Unit Unit /
Tahun

14.000.000 0 Rp910.000 0.065 % x 1 Unit Unit /
Tahun

14.000.000 0 Rp910.000 Rp0

 Pemeliharaan
Spesifikasi : AC Split < 1 PK

0.449521 % x 4 Unit Unit /
Tahun

1.357.000 0 Rp2.440.000 0.449521 % x 4 Unit Unit /
Tahun

1.357.000 0 Rp2.440.000 Rp0

 Pemeliharaan
Spesifikasi : Almari Es / Kulkas 2
pintu

0.5 % x 2 Unit Unit /
Tahun

950.000 0 Rp950.000 0.5 % x 2 Unit Unit /
Tahun

950.000 0 Rp950.000 Rp0

5.1.02.03.02.0123 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Rumah Tangga Lainnya (Home Use)

Rp2.313.000 Rp2.313.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Perlengkapan Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp663.000 Rp663.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan
Spesifikasi : Dispenser

1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

200.000 0 Rp200.000 1 Unit / Tahun Unit /
Tahun

200.000 0 Rp200.000 Rp0

 Pemeliharaan TV LCD 29"
Spesifikasi :

0.308666666666667 % x 1
Unit / Tahun

Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp463.000 0.308666666666667 % x
1 Unit / Tahun

Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp463.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Perlengkapan Rumah Dinas/Mess Pengelola
Sumber Dana :

Rp1.650.000 Rp1.650.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan TV LCD 29"
Spesifikasi :

0.55 % x 2 Unit Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp1.650.000 0.55 % x 2 Unit Unit /
Tahun

1.500.000 0 Rp1.650.000 Rp0

5.1.02.03.02.0404 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan Rp22.200.000 Rp3.200.000 (Rp19.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 27



 [#] Jaringan SIMDA
Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp3.200.000 (Rp5.800.000)

 [-]    

 Pemeliharaan Server
Spesifikasi :

0.22 % x 3 Unit Unit 20.000.000 0 Rp13.200.000 0.16 Unit Unit 20.000.000 0 Rp3.200.000 (Rp10.000.000)

 [#] Komputer SIMDA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp13.200.000 Rp0 (Rp13.200.000)

 [-] Baterai UPS Simda    

 Pemeliharaan Server
Spesifikasi :

0.15 % x 3 Unit Unit 20.000.000 0 Rp9.000.000 0 Unit Unit 20.000.000 0 Rp0 (Rp9.000.000)

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp19.345.000 Rp20.987.500 Rp1.642.500

 [#] Pemeliharaan Komputer PC Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp12.045.000 Rp13.687.500 Rp1.642.500

 [-]    

 Pemeliharaan Personal Computer /
Notebook

Spesifikasi :

0.75 % x 22 Unit / Tahun Unit /
Tahun

730.000 0 Rp12.045.000 0.75 % x 25 Unit / Tahun Unit /
Tahun

730.000 0 Rp13.687.500 Rp1.642.500

 [#] Pemeliharaan Notebook/Laptop Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp7.300.000 Rp7.300.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Personal Computer /
Notebook

Spesifikasi :

10 Unit Unit /
Tahun

730.000 0 Rp7.300.000 10 Unit Unit /
Tahun

730.000 0 Rp7.300.000 Rp0

5.1.02.03.02.0409 Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer Rp9.335.000 Rp30.112.916 Rp20.777.916

 [#] Komputer SIMDA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 [-] UPS Server SIMDA    

 Pemeliharaan UPS 1 KVA - 2 KVA
Spesifikasi :

0 Unit / Tahun Unit /
Tahun

0 0 Rp0 10 Unit / Tahun Unit /
Tahun

2.000.000 0 Rp20.000.000 Rp20.000.000

 [#] Pemeliharaan Printer Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp9.335.000 Rp10.112.916 Rp777.916

 [-]    

 Pemeliharaan Printer
Spesifikasi :

0.5637077 % x 24 Unit Unit /
Tahun

690.000 0 Rp9.335.000 0.5637077 % x 26 Unit Unit /
Tahun

690.000 0 Rp10.112.916 Rp777.916

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp70.306.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp73.726.416 Rp3.420.416

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.09.08 Pemeliharaan Aset Tak Berwujud

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 27



Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Aset Tak Berwujud yang terpelihara 3 unit Jumlah Aset Tak Berwujud yang terpelihara 3 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp144.000.000 Rp144.000.000 Rp0

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp144.000.000 Rp144.000.000 Rp0

5.2.05.08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp144.000.000 Rp144.000.000 Rp0

5.2.05.08.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp144.000.000 Rp144.000.000 Rp0

5.2.05.08.01.0005 Belanja Modal Software Rp144.000.000 Rp144.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Software Digitasi Peta
Sumber Dana :

Rp64.000.000 Rp64.000.000 Rp0

 [-]    

 BM Software Digitasi Peta
Spesifikasi : Penambahan fitur berupa
pendigitan peta blok PBB untuk lokasi
kelurahan

2.13333333333333 % Paket 30.000.000 0 Rp64.000.000 2.13333333333333 % Paket 30.000.000 0 Rp64.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Software Simpad
Sumber Dana :

Rp35.000.000 Rp35.000.000 Rp0

 [-]    

 BM Software SIMPAD
Spesifikasi : Penambahan fitur pada
SIMPAD

1.16666666666666666666
%

Paket 30.000.000 0 Rp35.000.000 1.16666666666666666666
%

Paket 30.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Software Siretro
Sumber Dana :

Rp45.000.000 Rp45.000.000 Rp0

 [-]    

 BM Software SIRETRO
Spesifikasi : Penambahan fitur untuk
pengintegrasian SIRETRO dengan
sistem pelayanan retribusi pada OPD
penghasil retribusi

1.5 % Paket 30.000.000 0 Rp45.000.000 1.5 % Paket 30.000.000 0 Rp45.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp144.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp144.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 5.02.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 27



Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang terpelihara atau
direhabilitasi

12 unit Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang terpelihara atau
direhabilitasi

12 unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp777.326.103 Rp829.349.387 Rp52.023.284

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp777.326.103 Rp829.349.387 Rp52.023.284

5.1.02.01 Belanja Barang Rp52.411.000 Rp52.411.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp52.411.000 Rp52.411.000 Rp0

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp11.170.000 Rp11.170.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp11.170.000 Rp11.170.000 Rp0

 [-]    

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Bibit anggrek semai
(PLB)

40 Botol Botol 75.000 0 Rp3.000.000 40 Botol Botol 75.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Bougenvile

10 Batang Batang 440.000 0 Rp4.400.000 10 Batang Batang 440.000 0 Rp4.400.000 Rp0

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Lantana

40 Batang Batang 72.000 0 Rp2.880.000 40 Batang Batang 72.000 0 Rp2.880.000 Rp0

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Rumput gajah
variegata

10 M2 M2 44.000 0 Rp440.000 10 M2 M2 44.000 0 Rp440.000 Rp0

 Tanaman Hias Bunga Lainnya
Spesifikasi : Soka jepang

50 Batang Batang 9.000 0 Rp450.000 50 Batang Batang 9.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.641.000 Rp1.641.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor Pengelola
Sumber Dana :

Rp918.250 Rp918.250 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Top Kristal

10 Buah Buah 7.000 0 Rp70.000 10 Buah Buah 7.000 0 Rp70.000 Rp0

 Block Note
Spesifikasi : Block Note Uk. 1/4
Folio

5 Buku Buku 6.000 0 Rp30.000 5 Buku Buku 6.000 0 Rp30.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 27



 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

9 Buah Buah 5.000 0 Rp45.000 9 Buah Buah 5.000 0 Rp45.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

2313 Lembar Lembar 250 0 Rp578.250 2313 Lembar Lembar 250 0 Rp578.250 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

15 Buah Buah 13.000 0 Rp195.000 15 Buah Buah 13.000 0 Rp195.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Rumah Dinas Pengelola
Sumber Dana :

Rp722.750 Rp722.750 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi
12

7 Dos Dos 17.000 0 Rp119.000 7 Dos Dos 17.000 0 Rp119.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

2415 Lembar Lembar 250 0 Rp603.750 2415 Lembar Lembar 250 0 Rp603.750 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp483.000 Rp483.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor Pengelola
Sumber Dana :

Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Rumah Dinas Pengelola
Sumber Dana :

Rp138.000 Rp138.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 Rp0

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp25.387.000 Rp25.387.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor Pengelola
Sumber Dana :

Rp7.640.000 Rp7.640.000 Rp0

 [-]    

 Alat Pel Lantai
Spesifikasi : Alat Pel Lantai, bahan
busa + tongkat pel

10 Set Set 55.000 0 Rp550.000 10 Set Set 55.000 0 Rp550.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik, isi 6
galon (dengan tutup)

5 Buah Buah 77.000 0 Rp385.000 5 Buah Buah 77.000 0 Rp385.000 Rp0

 Gayung
Spesifikasi : Gayung Air

5 Buah Buah 43.000 0 Rp215.000 5 Buah Buah 43.000 0 Rp215.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 27



 Keset
Spesifikasi : Keset Karpet (80 x 120
cm)

5 Buah Buah 303.000 0 Rp1.515.000 5 Buah Buah 303.000 0 Rp1.515.000 Rp0

 Kreolin
Spesifikasi : Kreolin Wangi

15 Botol Botol 35.000 0 Rp525.000 15 Botol Botol 35.000 0 Rp525.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi : Pengharum Ruangan
Elektrik

5 Buah Buah 102.000 0 Rp510.000 5 Buah Buah 102.000 0 Rp510.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk

5 Buah Buah 77.000 0 Rp385.000 5 Buah Buah 77.000 0 Rp385.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Bio
Dust Bin 120 Lt (Bulat)

5 Buah Buah 545.000 0 Rp2.725.000 5 Buah Buah 545.000 0 Rp2.725.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah Injak
10 Lt

5 Buah Buah 166.000 0 Rp830.000 5 Buah Buah 166.000 0 Rp830.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Rumah Dinas Pengelola
Sumber Dana :

Rp11.921.000 Rp11.921.000 Rp0

 [-]    

 Disinfektan
Spesifikasi : aseptanios HP 50

6 Liter Liter 50.000 0 Rp300.000 6 Liter Liter 50.000 0 Rp300.000 Rp0

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik, isi 6
galon (tanpa tutup)

20 Buah Buah 45.000 0 Rp900.000 20 Buah Buah 45.000 0 Rp900.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Karet (120 x 240
cm)

020 Buah Buah 100.000 0 Rp2.000.000 020 Buah Buah 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 Lap Kaca
Spesifikasi : Lap Kaca

40 Buah Buah 20.000 0 Rp800.000 40 Buah Buah 20.000 0 Rp800.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900
ml)

20 Botol Botol 43.000 0 Rp860.000 20 Botol Botol 43.000 0 Rp860.000 Rp0

 Pembersih Kaca
Spesifikasi : Besar

50 Kaleng Kaleng 29.000 0 Rp1.450.000 50 Kaleng Kaleng 29.000 0 Rp1.450.000 Rp0

 Sabun Cuci Piring, Gelas, dll
Spesifikasi : Sunlight Cair (Kemasan
Refill)

15 Sachet Sachet 31.000 0 Rp465.000 15 Sachet Sachet 31.000 0 Rp465.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Ijuk

20 Buah Buah 77.000 0 Rp1.540.000 20 Buah Buah 77.000 0 Rp1.540.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 27



 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi + Tongkat
pegangan

20 Buah Buah 18.000 0 Rp360.000 20 Buah Buah 18.000 0 Rp360.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah 42 Lt

12 Buah Buah 204.000 0 Rp2.448.000 12 Buah Buah 204.000 0 Rp2.448.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

42 Dos Dos 19.000 0 Rp798.000 42 Dos Dos 19.000 0 Rp798.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Sarana Olah Raga Pengelola
Sumber Dana :

Rp5.826.000 Rp5.826.000 Rp0

 [-]    

 Ember
Spesifikasi : Ember Plastik, isi 6
galon (tanpa tutup)

10 Buah Buah 45.000 0 Rp450.000 10 Buah Buah 45.000 0 Rp450.000 Rp0

 Engkrak
Spesifikasi : Engkrak Plastik

10 Buah Buah 22.000 0 Rp220.000 10 Buah Buah 22.000 0 Rp220.000 Rp0

 Hand Sanitizer
Spesifikasi : 60 ml

3 Buah Buah 60.000 0 Rp180.000 3 Buah Buah 60.000 0 Rp180.000 Rp0

 Keset
Spesifikasi : Keset Karet (120 x 240
cm)

10 Buah Buah 100.000 0 Rp1.000.000 10 Buah Buah 100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 Pembersih
Spesifikasi : Pembersih Lantai (900
ml)

10 Botol Botol 43.000 0 Rp430.000 10 Botol Botol 43.000 0 Rp430.000 Rp0

 Sabun Cuci Tangan
Spesifikasi : Sabun Cuci Tangan

20 Buah Buah 26.000 0 Rp520.000 20 Buah Buah 26.000 0 Rp520.000 Rp0

 Sapu
Spesifikasi : Sapu Lidi + Tongkat
pegangan

12 Buah Buah 18.000 0 Rp216.000 12 Buah Buah 18.000 0 Rp216.000 Rp0

 Sikat
Spesifikasi : Sikat Kamar Mandi

10 Buah Buah 39.000 0 Rp390.000 10 Buah Buah 39.000 0 Rp390.000 Rp0

 Tempat sampah
Spesifikasi : Tempat Sampah 42 Lt

10 Buah Buah 204.000 0 Rp2.040.000 10 Buah Buah 204.000 0 Rp2.040.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi : Tissue Kotak

20 Dos Dos 19.000 0 Rp380.000 20 Dos Dos 19.000 0 Rp380.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp10.650.000 Rp10.650.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor Pengelola
Sumber Dana :

Rp4.195.000 Rp4.195.000 Rp0

 [-]    

 Fitting
Spesifikasi : Gantung

15 Buah Buah 11.000 0 Rp165.000 15 Buah Buah 11.000 0 Rp165.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 27



 Kabel
Spesifikasi : Kabel 1,5 mm

5 Roll Roll 282.000 0 Rp1.410.000 5 Roll Roll 282.000 0 Rp1.410.000 Rp0

 Klem
Spesifikasi : Klem kabel

20 Pak Pak 19.000 0 Rp380.000 20 Pak Pak 19.000 0 Rp380.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 14 Watt

20 Buah Buah 46.000 0 Rp920.000 20 Buah Buah 46.000 0 Rp920.000 Rp0

 Lampu LED
Spesifikasi : 9 Watt

20 Buah Buah 66.000 0 Rp1.320.000 20 Buah Buah 66.000 0 Rp1.320.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Rumah Dinas Pengelola
Sumber Dana :

Rp3.925.000 Rp3.925.000 Rp0

 [-]    

 Kabel
Spesifikasi : Kabel 1,5 mm

5 Roll Roll 282.000 0 Rp1.410.000 5 Roll Roll 282.000 0 Rp1.410.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 14 Watt

20 Buah Buah 46.000 0 Rp920.000 20 Buah Buah 46.000 0 Rp920.000 Rp0

 Lampu TL
Spesifikasi : TL 15 Watt

15 Buah Buah 17.000 0 Rp255.000 15 Buah Buah 17.000 0 Rp255.000 Rp0

 Steker
Spesifikasi : Dengan arder

10 Buah Buah 39.000 0 Rp390.000 10 Buah Buah 39.000 0 Rp390.000 Rp0

 Stop Contact
Spesifikasi : In Bouw

10 Buah Buah 95.000 0 Rp950.000 10 Buah Buah 95.000 0 Rp950.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Sarana Olah Raga Pengelola
Sumber Dana :

Rp2.530.000 Rp2.530.000 Rp0

 [-]    

 HID Lamps - Metal Halide
Spesifikasi : HPIT PLUS 250 W GES

4 Buah Buah 329.000 0 Rp1.316.000 4 Buah Buah 329.000 0 Rp1.316.000 Rp0

 Kabel
Spesifikasi : Kabel 1,5 mm

3 Roll Roll 282.000 0 Rp846.000 3 Roll Roll 282.000 0 Rp846.000 Rp0

 Lampu Esensial
Spesifikasi : 14 Watt

8 Buah Buah 46.000 0 Rp368.000 8 Buah Buah 46.000 0 Rp368.000 Rp0

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp3.080.000 Rp3.080.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp3.080.000 Rp3.080.000 Rp0

 [-]    

 Pupuk Pertanian
Spesifikasi : Gandasil 7500 / 100 gr

100 Gram Gram 14.000 0 Rp1.400.000 100 Gram Gram 14.000 0 Rp1.400.000 Rp0

 Pupuk Pertanian
Spesifikasi : Kandang

80 Kg Kg 9.000 0 Rp720.000 80 Kg Kg 9.000 0 Rp720.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 27



 Pupuk Pertanian
Spesifikasi : Pupuk Kompos

80 Zak Zak 12.000 0 Rp960.000 80 Zak Zak 12.000 0 Rp960.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp447.602.103 Rp499.625.387 Rp52.023.284

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp433.698.103 Rp483.462.103 Rp49.764.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp6.432.000 Rp6.432.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp6.432.000 Rp6.432.000 Rp0

 [-]    

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Pekerja/tidak terlatih

2 Orang x 4 Hari x 12
Bulan

Orang /
Hari

67.000 0 Rp6.432.000 2 Orang x 4 Hari x 12
Bulan

Orang /
Hari

67.000 0 Rp6.432.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp3.504.000 Rp3.504.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp3.504.000 Rp3.504.000 Rp0

 [-]    

 Upah Pekerja
Spesifikasi : Pekerja / buruh terlatih
(punya keahlian)

1 Orang x 48 Hari Orang /
Hari

73.000 0 Rp3.504.000 1 Orang x 48 Hari Orang /
Hari

73.000 0 Rp3.504.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp57.420.000 Rp63.162.000 Rp5.742.000

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor Pengelola
Sumber Dana :

Rp57.420.000 Rp45.936.000 (Rp11.484.000)

 [-]    

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

3 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 (Rp11.484.000)

 [#] Tenaga Kebersihan Gedung Kantor_Pergeseran
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp17.226.000 Rp17.226.000

 [-] Jasa Kebersihan    

 Jasa Tenaga Kebersihan
Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp17.226.000 Rp17.226.000

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp248.820.000 Rp292.842.000 Rp44.022.000

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor Pengelola
Sumber Dana :

Rp57.420.000 Rp45.936.000 (Rp11.484.000)

 [-]    

 Penjaga Malam
Spesifikasi :

3 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 (Rp11.484.000)

 [#] Pemeliharaan Rumah Dinas Pengelola
Sumber Dana :

Rp153.120.000 Rp183.744.000 Rp30.624.000

 [-]    

 Penjaga Malam
Spesifikasi :

2 Orang / Hari x 10 Bulan
x 4 Unit

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp153.120.000 2 Orang / Hari x 12
Bulan x 4 Unit

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp183.744.000 Rp30.624.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 27



 [#] Pemeliharaan Sarana Olah Raga Pengelola
Sumber Dana :

Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-]    

 Penjaga Malam
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Tenaga Keamanan_pergeseran
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp17.226.000 Rp17.226.000

 [-]    

 Penjaga Malam
Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 1 Orang x 9 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp17.226.000 Rp17.226.000

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp68.082.103 Rp68.082.103 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor Pengelola
Sumber Dana :

Rp55.842.103 Rp55.842.103 Rp0

 [-]    

 Belanja Air
Spesifikasi : Kriteria 1

15 Unit x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp21.600.000 15 Unit x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp21.600.000 Rp0

 [-] Eks Kantor Labkes    

 Langanan Air
Spesifikasi : Kriteria 2

0.1 % x 1 Unit x 12 Bulan Bulan 1.000.000 0 Rp1.200.000 0.1 % x 1 Unit x 12
Bulan

Bulan 1.000.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 [-] Tagihan Air Gedung Kantor Pengelola Tahun 2017    

 Belanja Air
Spesifikasi : Kriteria 1

1.868475 % x 1 Unit x 1
Bulan

Bulan 120.000 0 Rp224.217 1.868475 % x 1 Unit x
1 Bulan

Bulan 120.000 0 Rp224.217 Rp0

 [-] Tagihan Air Gedung Kantor Pengelola Tahun 2018    

 Belanja Air
Spesifikasi : Kriteria 1

1.595432 % x 5 Unit x 12
Bulan

Bulan 120.000 0 Rp11.487.110 1.595432 % x 5 Unit x
12 Bulan

Bulan 120.000 0 Rp11.487.110 Rp0

 [-] Tagihan Air Gedung Kantor Pengelola Tahun 2019    

 Belanja Air
Spesifikasi : Kriteria 1

1.639666 % x 5 Unit x 12
Bulan

Bulan 120.000 0 Rp11.805.595 1.639666 % x 5 Unit x
12 Bulan

Bulan 120.000 0 Rp11.805.595 Rp0

 [-] Tagihan Air Gedung Kantor Pengelola Tahun 2020    

 Belanja Air
Spesifikasi : Kriteria 1

1.3229418 % x 5 Unit x
12 Bulan

Bulan 120.000 0 Rp9.525.181 1.3229418 % x 5 Unit
x 12 Bulan

Bulan 120.000 0 Rp9.525.181 Rp0

 [#] Pemeliharaan Rumah Dinas Pengelola
Sumber Dana :

Rp8.640.000 Rp8.640.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Air
Spesifikasi : Kriteria 1

6 Unit x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp8.640.000 6 Unit x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp8.640.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Sarana Olah Raga Pengelola
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 27



 Belanja Air
Spesifikasi : Kriteria 1

2.5 Unit x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp3.600.000 2.5 Unit x 12 Bulan Bulan 120.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp49.440.000 Rp49.440.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor Pengelola
Sumber Dana :

Rp29.040.000 Rp29.040.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Kriteria 1

4 Unit x 12 Bulan Bulan 500.000 0 Rp24.000.000 4 Unit x 12 Bulan Bulan 500.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 [-] Eks Kantor Labkes    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Kriteria 2

0.42 % x 1 Unit x 12
Bulan

Bulan 1.000.000 0 Rp5.040.000 0.42 % x 1 Unit x 12
Bulan

Bulan 1.000.000 0 Rp5.040.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Rumah Dinas Pengelola
Sumber Dana :

Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Kriteria 1

0.5 % x 6 Unit x 12 Bulan Bulan 500.000 0 Rp18.000.000 0.5 % x 6 Unit x 12
Bulan

Bulan 500.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Sarana Olah Raga Pengelola
Sumber Dana :

Rp2.400.000 Rp2.400.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Listrik
Spesifikasi : Kriteria 1

0.2 % x 2 Unit x 12 Bulan Bulan 500.000 0 Rp2.400.000 0.2 % x 2 Unit x 12
Bulan

Bulan 500.000 0 Rp2.400.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp13.904.000 Rp16.163.284 Rp2.259.284

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp12.250.000 Rp14.240.560 Rp1.990.560

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor Pengelola
Sumber Dana :

Rp4.593.600 Rp3.674.880 (Rp918.720)

 [-] Jasa Kebersihan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.296.800 0.04 % x 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.837.440 (Rp459.360)

 [-] Penjaga Malam    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp2.296.800 0.04 % x 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.837.440 (Rp459.360)

 [#] Pemeliharaan Rumah Dinas Pengelola
Sumber Dana :

Rp6.124.800 Rp7.349.760 Rp1.224.960

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 2 Orang x 10
Bulan x 4 Unit

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp6.124.800 0.04 % x 2 Orang x 12
Bulan x 4 Unit

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp7.349.760 Rp1.224.960

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 22 dari 27



 [#] Pemeliharaan Sarana Olah Raga Pengelola
Sumber Dana :

Rp1.531.600 Rp1.837.840 Rp306.240

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 0.04 % x 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.837.440 Rp306.240

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.00020898641 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp400 0.00020898641 Orang
/ Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp400 Rp0

 [#] Tenaga Keamanan_pergeseran
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp689.040 Rp689.040

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.04 % x 1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp689.040 Rp689.040

 [#] Tenaga Kebersihan Gedung Kantor_Pergeseran
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp689.040 Rp689.040

 [-] Jasa Kebersihan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.04 % x 1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp689.040 Rp689.040

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp769.500 Rp892.378 Rp122.878

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor Pengelola
Sumber Dana :

Rp310.068 Rp248.054 (Rp62.014)

 [-] Jasa Kebersihan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp172.260 0.003 % x 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 (Rp34.452)

 [-] Penjaga Malam    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 0.0024 % x 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp110.246 (Rp27.562)

 [#] Pemeliharaan Rumah Dinas Pengelola
Sumber Dana :

Rp367.488 Rp440.986 Rp73.498

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 2 Orang x 10
Bulan x 4 Unit

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp367.488 0.0024 % x 2 Orang x
12 Bulan x 4 Unit

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp440.986 Rp73.498

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 23 dari 27



 [#] Pemeliharaan Sarana Olah Raga Pengelola
Sumber Dana :

Rp91.944 Rp110.318 Rp18.374

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 0.0024 % x 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp110.246 Rp18.374

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.00003761755 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp72 0.00003761755 Orang
/ Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp72 Rp0

 [#] Tenaga Keamanan_pergeseran
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp41.342 Rp41.342

 [-] Penjaga Malam    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.0024 % x 1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp41.342 Rp41.342

 [#] Tenaga Kebersihan Gedung Kantor_Pergeseran
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp51.678 Rp51.678

 [-] Jasa Kebersihan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.003 % x 1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp51.678 Rp51.678

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp884.500 Rp1.030.346 Rp145.846

 [#]
Sumber Dana :

Rp232 Rp232 Rp0

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00012121212 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp232 0.00012121212 Orang
/ Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp232 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor Pengelola
Sumber Dana :

Rp310.068 Rp248.054 (Rp62.014)

 [-] Jasa Kebersihan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 0.0024 % x 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp110.246 (Rp27.562)

 [-] Penjaga Malam    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 3 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp172.260 0.003 % x 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 (Rp34.452)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 24 dari 27



 [#] Pemeliharaan Rumah Dinas Pengelola
Sumber Dana :

Rp459.360 Rp551.232 Rp91.872

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 2 Orang x 10
Bulan x 4 Unit

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp459.360 0.003 % x 2 Orang x
12 Bulan x 4 Unit

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp551.232 Rp91.872

 [#] Pemeliharaan Sarana Olah Raga Pengelola
Sumber Dana :

Rp114.840 Rp137.808 Rp22.968

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 2 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 0.003 % x 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 Rp22.968

 [#] Tenaga Keamanan_pergeseran
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp51.678 Rp51.678

 [-] Penjaga Malam    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.003 % x 1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp51.678 Rp51.678

 [#] Tenaga Kebersihan Gedung Kantor_Pergeseran
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp41.342 Rp41.342

 [-] Jasa Kebersihan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk
Jaminan Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0 Orang / Bulan Orang /
Bulan

0 0 Rp0 0.0024 % x 1 Orang x
9 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp41.342 Rp41.342

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp277.313.000 Rp277.313.000 Rp0

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp277.313.000 Rp277.313.000 Rp0

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-
Bangunan Gedung Kantor

Rp167.895.000 Rp167.895.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor OPD
Sumber Dana :

Rp95.000.000 Rp95.000.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Spesifikasi : Gedung bertingkat

1 Unit x 549.132947976
M2

M2/Tahun 173.000 0 Rp95.000.000 1 Unit x
549.132947976 M2

M2/Tahun 173.000 0 Rp95.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor Pengelola
Sumber Dana :

Rp72.895.000 Rp72.895.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Spesifikasi : Gedung tidak
bertingkat

150.298969072165 % x
5 Unit x 1 Tahun

M2/Tahun 97.000 0 Rp72.895.000 150.298969072165 %
x 5 Unit x 1 Tahun

M2/Tahun 97.000 0 Rp72.895.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 25 dari 27



5.1.02.03.03.0011 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-
Bangunan Gedung Tempat Olahraga

Rp34.340.000 Rp34.340.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Sarana Olah Raga Pengelola
Sumber Dana :

Rp34.340.000 Rp34.340.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Spesifikasi : Gedung tidak
bertingkat

354.020618556 % x 1
Tahun

M2/Tahun 97.000 0 Rp34.340.000 354.020618556 % x 1
Tahun

M2/Tahun 97.000 0 Rp34.340.000 Rp0

5.1.02.03.03.0039 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Tinggal-
Rumah Negara Golongan II

Rp75.078.000 Rp75.078.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Rumah Dinas Pengelola
Sumber Dana :

Rp75.078.000 Rp75.078.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Spesifikasi : Gedung tidak
bertingkat

0.2 % x 774 M2 x 5 Unit M2/Tahun 97.000 0 Rp75.078.000 0.2 % x 774 M2 x 5
Unit

M2/Tahun 97.000 0 Rp75.078.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp777.326.103 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp829.349.387 Rp52.023.284

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.586.221.103 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.657.675.297 Rp71.454.194

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp10.564.665

Februari Rp57.347.492

Maret Rp194.158.992

April Rp56.057.992

Mei Rp107.066.241

Juni Rp370.315.492

Juli Rp52.903.992

Agustus Rp56.794.409

September Rp150.126.409

Oktober Rp54.156.409

November Rp144.358.686

Desember Rp403.824.518

Jumlah Rp1.657.675.297

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 26 dari 27



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.01.2.09 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 27 dari 27



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase Capaian Pengelolaan Keuangan Daerah Bidang Anggaran 100 %

Kegiatan : 5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Unit : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp347.792.000 (terbilang: tiga ratus empat puluh tujuh juta tujuh ratus sembilan puluh dua ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase Capaian Pengelolaan Keuangan Daerah Bidang
Anggaran

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp374.716.000 Dana yang dibutuhkan Rp347.792.000

Keluaran  1. Persentase anggaran sesuai dengan standar 100 %

 2. Persentase konsistensi sub kegiatan diluar regulasi dalam
tahapan proses penganggaran

92 %

 3. Persentase rancangan dokumen penganggaran yang tepat
waktu

100 %

Kualitas penganggaran daerah 90 %  

Hasil Jumlah Dokumen anggaran yang tepat waktu 121 Dokumen Terpenuhinya Standar Kualitas Penganggaran 97.33 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : BPKAD Kota Magelang
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 25



 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.01.01 Koordinasi dan Penyusunan KUA dan PPAS

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen KUA dan PPAS 2023 2 dokumen Jumlah dokumen KUA dan PPAS 2023 2 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Mei sampai Agustus

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp62.511.000 Rp49.797.000 (Rp12.714.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp62.511.000 Rp49.797.000 (Rp12.714.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp26.587.000 Rp26.697.000 Rp110.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp26.587.000 Rp26.697.000 Rp110.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp17.709.000 Rp20.419.000 Rp2.710.000

 [#] Penyusunan Dokumen KUA dan PPAS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp17.016.000 Rp19.726.000 Rp2.710.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

12 Dos Dos 13.000 0 Rp156.000 12 Dos Dos 13.000 0 Rp156.000 Rp0

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 50 Buah Buah 3.000 0 Rp150.000 Rp0

 [-] KUA    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1700 Lembar Lembar 250 0 Rp425.000 12540 Lembar Lembar 250 0 Rp3.135.000 Rp2.710.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar

35 Buku Buku 26.000 0 Rp910.000 35 Buku Buku 26.000 0 Rp910.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 Rp0

 [-] PPAS    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

18500 Lembar Lembar 500 0 Rp9.250.000 18500 Lembar Lembar 500 0 Rp9.250.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 25



 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar

35 Lembar Buku 26.000 0 Rp910.000 35 Lembar Buku 26.000 0 Rp910.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 Rp0

 [#] Penyusunan Raperda Dana Cadangan
Sumber Dana :

Rp693.000 Rp693.000 Rp0

 [-] Pemperda Dana Cadangan    

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman V3

1 Lusin Lusin 43.000 0 Rp43.000 1 Lusin Lusin 43.000 0 Rp43.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

5 Dos Dos 3.000 0 Rp15.000 5 Dos Dos 3.000 0 Rp15.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1200 Lembar Lembar 250 0 Rp300.000 1200 Lembar Lembar 250 0 Rp300.000 Rp0

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

20 Buku Buku 14.000 0 Rp280.000 20 Buku Buku 14.000 0 Rp280.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.924.000 Rp2.924.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen KUA dan PPAS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.370.000 Rp2.370.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

 [-] KUA    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 Rp0

 [-] PPAS    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 Rp0

 [#] Penyusunan Raperda Dana Cadangan
Sumber Dana :

Rp554.000 Rp554.000 Rp0

 [-] Pemperda Dana Cadangan    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

20 Set Set 21.000 0 Rp420.000 20 Set Set 21.000 0 Rp420.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 2 Rim Rim 67.000 0 Rp134.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 25



5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.074.000 Rp1.074.000 Rp0

 [#] Penyusunan Dokumen KUA dan PPAS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.074.000 Rp1.074.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

2 Buah Buah 103.000 0 Rp206.000 2 Buah Buah 103.000 0 Rp206.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.880.000 Rp2.280.000 (Rp2.600.000)

 [#] Penyusunan Dokumen KUA dan PPAS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.600.000 Rp0 (Rp2.600.000)

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 4
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp2.600.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp0 (Rp2.600.000)

 [#] Penyusunan Raperda Dana Cadangan
Sumber Dana :

Rp2.280.000 Rp2.280.000 Rp0

 [-] Pemperda Dana Cadangan    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 3 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp780.000 20 Orang x 3
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 3 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.500.000 20 Orang x 3
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.800.000 Rp15.000.000 Rp13.200.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.800.000 Rp0 (Rp1.800.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp1.800.000 Rp0 (Rp1.800.000)

 [#] Penyusunan Raperda Dana Cadangan
Sumber Dana :

Rp1.800.000 Rp0 (Rp1.800.000)

 [-] Pemperda Dana Cadangan    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon III kebawah / yang
disetarakan

2 Orang x 1 Jam Orang / Jam 900.000 0 Rp1.800.000 00 Orang x 00
Jam

Orang / Jam 900.000 0 Rp0 (Rp1.800.000)

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

5.1.02.02.09.0006 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Keuangan Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [#] Penyusunan Raperda Dana Cadangan
Sumber Dana :

Rp0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

 [-] Pemperda Dana Cadangan    

 Jasa Konsultan Penyusunan Naskah Akademik
Spesifikasi :

0 Paket Paket 0 0 Rp0 1 Paket x 0.2
%

Paket 75.000.000 0 Rp15.000.000 Rp15.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp34.124.000 Rp8.100.000 (Rp26.024.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 25



5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp34.124.000 Rp8.100.000 (Rp26.024.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp34.124.000 Rp8.100.000 (Rp26.024.000)

 [#] Penyusunan Raperda Dana Cadangan
Sumber Dana :

Rp34.124.000 Rp8.100.000 (Rp26.024.000)

 [-] Pemperda Dana Cadangan    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

8 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp1.200.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 2 Hari Orang / Hari 992.000 0 Rp1.984.000 0 Orang / Hari Orang / Hari 992.000 0 Rp0 (Rp1.984.000)

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

7 Orang x 2 Kali Orang / Hari 730.000 0 Rp10.220.000 2 Orang x 2
Kali

Orang / Hari 730.000 0 Rp2.920.000 (Rp7.300.000)

 Transportasi
Spesifikasi :

0.1 % x 8 Orang Orang / PP 10.000.000 0 Rp8.000.000 0.1 % x 2
Orang

Orang / PP 10.000.000 0 Rp2.000.000 (Rp6.000.000)

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
D.K.I. JAKARTA

Spesifikasi :

8 Orang x 3 Hari Orang / Hari 530.000 0 Rp12.720.000 2 Orang x 3
Hari

Orang / Hari 530.000 0 Rp3.180.000 (Rp9.540.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp62.511.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp49.797.000 (Rp12.714.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan KUA dan Perubahan PPAS

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen Perub KUA dan Perub PPAS 2022 2 dokumen Jumlah dokumen Perub KUA dan Perub PPAS 2022 2 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Agustus

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp27.465.000 Rp27.465.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.465.000 Rp27.465.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.465.000 Rp27.465.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.465.000 Rp27.465.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp23.534.000 Rp23.534.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 25



 [#] Penyusunan Perubahan KUA dan PPAS
Sumber Dana :

Rp23.534.000 Rp23.534.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

12 Dos Dos 11.000 0 Rp132.000 12 Dos Dos 11.000 0 Rp132.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

12 Dos Dos 13.000 0 Rp156.000 12 Dos Dos 13.000 0 Rp156.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

12 Dos Dos 3.000 0 Rp36.000 12 Dos Dos 3.000 0 Rp36.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

20 Buah Buah 26.000 0 Rp520.000 20 Buah Buah 26.000 0 Rp520.000 Rp0

 [-] Perubahan KUA    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

15000 Lembar Lembar 250 0 Rp3.750.000 15000 Lembar Lembar 250 0 Rp3.750.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar

35 Buku Buku 26.000 0 Rp910.000 35 Buku Buku 26.000 0 Rp910.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 Rp0

 [-] Perubahan PPAS    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

24000 Lembar Lembar 500 0 Rp12.000.000 24000 Lembar Lembar 500 0 Rp12.000.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar

35 Buku Buku 26.000 0 Rp910.000 35 Buku Buku 26.000 0 Rp910.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.370.000 Rp2.370.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan KUA dan PPAS
Sumber Dana :

Rp2.370.000 Rp2.370.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

 [-] Perubahan KUA    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 Rp0

 [-] Perubahan PPAS    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.561.000 Rp1.561.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 25



 [#] Penyusunan Perubahan KUA dan PPAS
Sumber Dana :

Rp1.561.000 Rp1.561.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.465.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.465.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.01.03 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen RKA SKPD Tahun 2023 28 Dokumen Jumlah dokumen RKA SKPD Tahun 2023 28 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Oktober

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp32.975.000 Rp32.975.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp32.975.000 Rp32.975.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp32.147.000 Rp32.147.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp32.147.000 Rp32.147.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp210.000 Rp210.000 Rp0

 [#] Verifikasi RKA-SKPD
Sumber Dana :

Rp210.000 Rp210.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 13.000 0 Rp65.000 5 Dos Dos 13.000 0 Rp65.000 Rp0

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 25



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [#] Verifikasi RKA-SKPD
Sumber Dana :

Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.522.000 Rp2.522.000 Rp0

 [#] Verifikasi RKA-SKPD
Sumber Dana :

Rp2.522.000 Rp2.522.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil
Hitam, 12A

2 Unit Unit 1.261.000 0 Rp2.522.000 2 Unit Unit 1.261.000 0 Rp2.522.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp29.070.000 Rp29.070.000 Rp0

 [#] Rapat TAPD
Sumber Dana :

Rp1.710.000 Rp1.710.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 1
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp585.000 45 Orang x 1
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp585.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 1
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.125.000 45 Orang x 1
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.125.000 Rp0

 [#] Verifikasi RKA-SKPD
Sumber Dana :

Rp27.360.000 Rp27.360.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

120 Orang x 6 Hari Orang / Kali 13.000 0 Rp9.360.000 120 Orang x 6
Hari

Orang / Kali 13.000 0 Rp9.360.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

120 Orang x 6 Hari Orang / Kali 25.000 0 Rp18.000.000 120 Orang x 6
Hari

Orang / Kali 25.000 0 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp828.000 Rp828.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp828.000 Rp828.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp828.000 Rp828.000 Rp0

 [#] Verifikasi RKA-SKPD
Sumber Dana :

Rp828.000 Rp828.000 Rp0

 [-]    

 Petugas Kebersihan Insidentil
Spesifikasi :

2 Orang x 6 Hari Orang /
Kegiatan

69.000 0 Rp828.000 2 Orang x 6 Hari Orang /
Kegiatan

69.000 0 Rp828.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp32.975.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp32.975.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 25



Sub Kegiatan : 5.02.02.2.01.04 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah dokumen RKPA SKPD 28 Dokumen jumlah dokumen RKPA SKPD 28 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp31.577.000 Rp995.000 (Rp30.582.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp31.577.000 Rp995.000 (Rp30.582.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.749.000 Rp995.000 (Rp29.754.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp30.749.000 Rp995.000 (Rp29.754.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp211.000 Rp492.000 Rp281.000

 [#] Verifikasi RKPA-SKPD
Sumber Dana :

Rp211.000 Rp492.000 Rp281.000

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

12 Dos Dos 13.000 0 Rp156.000 6 Dos Dos 13.000 0 Rp78.000 (Rp78.000)

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 1436 Lembar Lembar 250 0 Rp359.000 Rp359.000

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 5 Buah Buah 11.000 0 Rp55.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp207.000 Rp69.000 (Rp138.000)

 [#] Verifikasi RKPA-SKPD
Sumber Dana :

Rp207.000 Rp69.000 (Rp138.000)

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

3 Rim Rim 69.000 0 Rp207.000 1 Rim Rim 69.000 0 Rp69.000 (Rp138.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.261.000 Rp434.000 (Rp827.000)

 [#] Verifikasi RKPA-SKPD
Sumber Dana :

Rp1.261.000 Rp434.000 (Rp827.000)

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil
Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 0 Unit Unit 1.261.000 0 Rp0 (Rp1.261.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 25



 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp434.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp29.070.000 Rp0 (Rp29.070.000)

 [#] Rapat TAPD
Sumber Dana :

Rp1.710.000 Rp0 (Rp1.710.000)

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 1
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp585.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp0 (Rp585.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 1
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.125.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp0 (Rp1.125.000)

 [#] Verifikasi RKPA-SKPD
Sumber Dana :

Rp27.360.000 Rp0 (Rp27.360.000)

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

120 Orang x 6 Hari Orang / Kali 13.000 0 Rp9.360.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp0 (Rp9.360.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

120 Orang x 6 Hari Orang / Kali 25.000 0 Rp18.000.000 0 Orang / Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp0 (Rp18.000.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp828.000 Rp0 (Rp828.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp828.000 Rp0 (Rp828.000)

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp828.000 Rp0 (Rp828.000)

 [#] Verifikasi RKPA-SKPD
Sumber Dana :

Rp828.000 Rp0 (Rp828.000)

 [-]    

 Petugas Kebersihan Insidentil
Spesifikasi :

2 Orang x 6 Hari Orang /
Kegiatan

69.000 0 Rp828.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

69.000 0 Rp0 (Rp828.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp31.577.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp995.000 (Rp30.582.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.01.05 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah DPA SKPD Tahun 2023 28 Dokumen jumlah DPA SKPD Tahun 2023 28 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai September sampai Oktober

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 25



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.601.000 Rp9.601.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.601.000 Rp9.601.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.601.000 Rp9.601.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.601.000 Rp9.601.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.988.000 Rp5.288.000 Rp300.000

 [#] Penyusunan DPA
Sumber Dana :

Rp4.988.000 Rp5.288.000 Rp300.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

2 Buah Buah 128.000 0 Rp256.000 2 Buah Buah 128.000 0 Rp256.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

10 Dos Dos 11.000 0 Rp110.000 10 Dos Dos 11.000 0 Rp110.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

0 Buah Buah 0 0 Rp0 16 Dus Buah 18.000 0 Rp288.000 Rp288.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

11448 Lembar Lembar 250 0 Rp2.862.000 11496 Lembar Lembar 250 0 Rp2.874.000 Rp12.000

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

50 Buah Buah 11.000 0 Rp550.000 50 Buah Buah 11.000 0 Rp550.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

100 Buah Buah 5.000 0 Rp500.000 100 Buah Buah 5.000 0 Rp500.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 12.000 0 Rp360.000 30 Buah Buah 12.000 0 Rp360.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp530.000 Rp530.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA
Sumber Dana :

Rp530.000 Rp530.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 53.000 0 Rp530.000 10 Rim Rim 53.000 0 Rp530.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.783.000 Rp3.783.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPA
Sumber Dana :

Rp3.783.000 Rp3.783.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

3 Unit Unit 1.261.000 0 Rp3.783.000 3 Unit Unit 1.261.000 0 Rp3.783.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 25



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp300.000 Rp0 (Rp300.000)

 [#] Penyusunan DPA
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp0 (Rp300.000)

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

5 Orang x 2
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp300.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp0 (Rp300.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.601.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.601.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.01.06 Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi Perubahan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah DPPA SKPD tahun 2022 28 dokumen jumlah DPPA SKPD tahun 2022 28 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.343.000 Rp7.343.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.343.000 Rp7.343.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.343.000 Rp7.343.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.343.000 Rp7.343.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.231.000 Rp4.131.000 Rp900.000

 [#] Penyusunan DPPA
Sumber Dana :

Rp3.231.000 Rp4.131.000 Rp900.000

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

10 Dos Dos 11.000 0 Rp110.000 10 Dos Dos 11.000 0 Rp110.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

8 Dos Dos 17.000 0 Rp136.000 8 Dos Dos 17.000 0 Rp136.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x
18,5 cm

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Dus Buah 18.000 0 Rp540.000 Rp540.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 25



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

9980 Lembar Lembar 250 0 Rp2.495.000 10100 Lembar Lembar 250 0 Rp2.525.000 Rp30.000

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

10 Buah Buah 11.000 0 Rp110.000 10 Buah Buah 11.000 0 Rp110.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner A4 10cm

4 Buah Buah 95.000 0 Rp380.000 4 Buah Buah 95.000 0 Rp380.000 Rp0

 Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali

0 Buah Buah 0 0 Rp0 30 Buah Buah 11.000 0 Rp330.000 Rp330.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPPA
Sumber Dana :

Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.522.000 Rp2.522.000 Rp0

 [#] Penyusunan DPPA
Sumber Dana :

Rp2.522.000 Rp2.522.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

2 Buah Unit 1.261.000 0 Rp2.522.000 2 Buah Unit 1.261.000 0 Rp2.522.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp900.000 Rp0 (Rp900.000)

 [#] Penyusunan DPPA
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp0 (Rp900.000)

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

6 Orang x 5
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp900.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp0 (Rp900.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.343.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.343.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.01.07 Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah tentang APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran APBD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Raperda tentang APBD dan Perwal tentang Penjabaran APBD TA
2023

2 dokumen Jumlah Raperda tentang APBD dan Perwal tentang Penjabaran APBD TA
2023

2 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Desember
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 25



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp113.685.000 Rp142.637.000 Rp28.952.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp113.685.000 Rp142.637.000 Rp28.952.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp70.669.000 Rp69.031.000 (Rp1.638.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp70.669.000 Rp69.031.000 (Rp1.638.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp54.644.000 Rp54.567.000 (Rp77.000)

 [#] Penyusunan APBD
Sumber Dana :

Rp54.644.000 Rp54.567.000 (Rp77.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

12 Dos Dos 11.000 0 Rp132.000 5 Dos Dos 11.000 0 Rp55.000 (Rp77.000)

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Box Arsip Karton 40 x 26,5 x 16,5
cm

50 Buah Buah 14.000 0 Rp700.000 50 Buah Buah 14.000 0 Rp700.000 Rp0

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

15 Buah Buah 11.000 0 Rp165.000 15 Buah Buah 11.000 0 Rp165.000 Rp0

 [-] Lampiran Perda APBD Jadi    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

14478 Lembar Lembar 500 0 Rp7.239.000 14478 Lembar Lembar 500 0 Rp7.239.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

60 Buku Buku 64.000 0 Rp3.840.000 60 Buku Buku 64.000 0 Rp3.840.000 Rp0

 [-] Lampiran Perda APBD R1    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

7831 Lembar Lembar 500 0 Rp3.915.500 7831 Lembar Lembar 500 0 Rp3.915.500 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

35 Buku Buku 64.000 0 Rp2.240.000 35 Buku Buku 64.000 0 Rp2.240.000 Rp0

 [-] Lampiran Perda APBD R2    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

11200 Lembar Lembar 500 0 Rp5.600.000 11200 Lembar Lembar 500 0 Rp5.600.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

35 Buku Buku 64.000 0 Rp2.240.000 35 Buku Buku 64.000 0 Rp2.240.000 Rp0

 [-] Lampiran Perwal APBD Jadi    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

14700 Lembar Lembar 500 0 Rp7.350.000 14700 Lembar Lembar 500 0 Rp7.350.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 25



 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

60 Buku Buku 64.000 0 Rp3.840.000 60 Buku Buku 64.000 0 Rp3.840.000 Rp0

 [-] Lampiran Perwal APBD R1    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

8400 Lembar Lembar 500 0 Rp4.200.000 8400 Lembar Lembar 500 0 Rp4.200.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

35 Buku Buku 64.000 0 Rp2.240.000 35 Buku Buku 64.000 0 Rp2.240.000 Rp0

 [-] Lampiran Perwal APBD R2    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

8400 Lembar Lembar 500 0 Rp4.200.000 8400 Lembar Lembar 500 0 Rp4.200.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

35 Buku Buku 64.000 0 Rp2.240.000 35 Buku Buku 64.000 0 Rp2.240.000 Rp0

 [-] Naskah Perda APBD Jadi    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

735 Lembar Lembar 250 0 Rp183.750 735 Lembar Lembar 250 0 Rp183.750 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

60 Buku Buku 14.000 0 Rp840.000 60 Buku Buku 14.000 0 Rp840.000 Rp0

 [-] Naskah Perda APBD R1    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

350 Lembar Lembar 250 0 Rp87.500 350 Lembar Lembar 250 0 Rp87.500 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

35 Buku Buku 14.000 0 Rp490.000 35 Buku Buku 14.000 0 Rp490.000 Rp0

 [-] Naskah Perda APBD R2    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

350 Lembar Lembar 250 0 Rp87.500 350 Lembar Lembar 250 0 Rp87.500 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

35 Buku Buku 14.000 0 Rp490.000 35 Buku Buku 14.000 0 Rp490.000 Rp0

 [-] Naskah Perwal APBD Jadi    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

735 Lembar Lembar 250 0 Rp183.750 735 Lembar Lembar 250 0 Rp183.750 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

60 Buku Buku 14.000 0 Rp840.000 60 Buku Buku 14.000 0 Rp840.000 Rp0

 [-] Naskah Perwal APBD R1    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

420 Lembar Lembar 250 0 Rp105.000 420 Lembar Lembar 250 0 Rp105.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 25



 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

35 Buku Buku 14.000 0 Rp490.000 35 Buku Buku 14.000 0 Rp490.000 Rp0

 [-] Naskah Perwal APBD R2    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

420 Lembar Lembar 250 0 Rp105.000 420 Lembar Lembar 250 0 Rp105.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100 lembar

40 Buku Buku 14.000 0 Rp560.000 40 Buku Buku 14.000 0 Rp560.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp11.955.000 Rp11.955.000 Rp0

 [#] Penyusunan APBD
Sumber Dana :

Rp11.955.000 Rp11.955.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 Rp0

 [-] Lampiran Perda APBD Jadi    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

60 Set Set 21.000 0 Rp1.260.000 60 Set Set 21.000 0 Rp1.260.000 Rp0

 [-] Lampiran Perda APBD R1    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 Rp0

 [-] Lampiran Perda APBD R2    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 Rp0

 [-] Lampiran Perwal APBD Jadi    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

60 Set Set 21.000 0 Rp1.260.000 60 Set Set 21.000 0 Rp1.260.000 Rp0

 [-] Lampiran Perwal APBD R1    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 Rp0

 [-] Lampiran Perwal APBD R2    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 Rp0

 [-] Naskah Perda APBD Jadi    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 25



 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

60 Set Set 21.000 0 Rp1.260.000 60 Set Set 21.000 0 Rp1.260.000 Rp0

 [-] Naskah Perda APBD R1    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 Rp0

 [-] Naskah Perda APBD R2    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 Rp0

 [-] Naskah Perwal APBD Jadi    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

60 Set Set 21.000 0 Rp1.260.000 60 Set Set 21.000 0 Rp1.260.000 Rp0

 [-] Naskah Perwal APBD R1    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 Rp0

 [-] Naskah Perwal APBD R2    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 35 Set Set 21.000 0 Rp735.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.170.000 Rp609.000 (Rp1.561.000)

 [#] Penyusunan APBD
Sumber Dana :

Rp2.170.000 Rp609.000 (Rp1.561.000)

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam,
12A

1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 0 Unit Unit 1.261.000 0 Rp0 (Rp1.261.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 (Rp300.000)

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.900.000 Rp1.900.000 Rp0

 [#] Penyusunan APBD
Sumber Dana :

Rp1.900.000 Rp1.900.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 50 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 25



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

50 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 50 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp38.576.000 Rp38.576.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp36.900.000 Rp36.900.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp36.900.000 Rp36.900.000 Rp0

 [#] Penyusunan APBD
Sumber Dana :

Rp36.900.000 Rp36.900.000 Rp0

 [-] Tenaga Kontrak SK Walikota    

 Tenaga SK Walikota
Spesifikasi : Kualifikasi D3

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

3.075.000 0 Rp36.900.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

3.075.000 0 Rp36.900.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.676.000 Rp1.676.000 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.476.000 Rp1.476.000 Rp0

 [#] Penyusunan APBD
Sumber Dana :

Rp1.476.000 Rp1.476.000 Rp0

 [-] Tenaga Kontrak SK Walikota    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 12 Bulan x
0.04 %

Orang /
Bulan

3.075.000 0 Rp1.476.000 1 Orang x 12 Bulan
x 0.04 %

Orang /
Bulan

3.075.000 0 Rp1.476.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp89.000 Rp89.000 Rp0

 [#] Penyusunan APBD
Sumber Dana :

Rp89.000 Rp89.000 Rp0

 [-] Tenaga Kontrak SK Walikota    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 12 Bulan x
0.0024 %

Orang /
Bulan

3.075.000 0 Rp88.560 1 Orang x 12 Bulan
x 0.0024 %

Orang /
Bulan

3.075.000 0 Rp88.560 Rp0

 [-] Tenaga Kontrak Sk Walikota - pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x
0.00014308943 %

Orang /
Bulan

3.075.000 0 Rp440 1 Orang x
0.00014308943 %

Orang /
Bulan

3.075.000 0 Rp440 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp111.000 Rp111.000 Rp0

 [#] Penyusunan APBD
Sumber Dana :

Rp111.000 Rp111.000 Rp0

 [-] Tenaga Kontrak SK Walikota    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x 12 Bulan x
0.003 %

Orang /
Bulan

3.075.000 0 Rp110.700 1 Orang x 12 Bulan
x 0.003 %

Orang /
Bulan

3.075.000 0 Rp110.700 Rp0

 [-] Tenaga Kontrak Sk Walikota - pembulatan    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 25



 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

1 Orang x
0.00009756097 %

Orang /
Bulan

3.075.000 0 Rp300 1 Orang x
0.00009756097 %

Orang /
Bulan

3.075.000 0 Rp300 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp4.440.000 Rp35.030.000 Rp30.590.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp4.440.000 Rp35.030.000 Rp30.590.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp4.440.000 Rp35.030.000 Rp30.590.000

 [#] Penyusunan APBD
Sumber Dana :

Rp4.440.000 Rp35.030.000 Rp30.590.000

 [-]    

 Penginapan di JAWA BARAT
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 5 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

570.000 0 Rp8.550.000 Rp8.550.000

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang /
PP

0 0 Rp0 1 Orang / PP Orang /
PP

10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp10.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
JAWA BARAT

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 7 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

430.000 0 Rp12.040.000 Rp12.040.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
JAWA TENGAH

Spesifikasi :

6 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 6 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp4.440.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp113.685.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp142.637.000 Rp28.952.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.01.08 Koordinasi dan Penyusunan Peraturan Daerah tentang Perubahan APBD dan Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Perubahan APBD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah Raperda Perubahan APBD dan Perwal tentang Penjabaran
Perubahan APBD TA 2022

2 dokumen jumlah Raperda Perubahan APBD dan Perwal tentang Penjabaran
Perubahan APBD TA 2022

2 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Oktober

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp89.559.000 Rp76.979.000 (Rp12.580.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp89.559.000 Rp76.979.000 (Rp12.580.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 25



5.1.02.01 Belanja Barang Rp74.019.000 Rp74.019.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp74.019.000 Rp74.019.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp54.323.000 Rp60.337.000 Rp6.014.000

 [#] Penyusunan Perubahan APBD
Sumber Dana :

Rp54.323.000 Rp60.337.000 Rp6.014.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Snowman BP-7

1 Lusin Lusin 33.000 0 Rp33.000 1 Lusin Lusin 33.000 0 Rp33.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

12 Dos Dos 13.000 0 Rp156.000 12 Dos Dos 13.000 0 Rp156.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Box Arsip Karton 40 x 26,5 x
16,5 cm

20 Buah Buah 14.000 0 Rp280.000 20 Buah Buah 14.000 0 Rp280.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 12028 Lembar Lembar 500 0 Rp6.014.000 Rp6.014.000

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

10 Buah Buah 11.000 0 Rp110.000 10 Buah Buah 11.000 0 Rp110.000 Rp0

 [-] Lampiran Perda APBD Perubahan Jadi    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

16003 Lembar Lembar 500 0 Rp8.001.500 16003 Lembar Lembar 500 0 Rp8.001.500 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

70 Buku Buku 64.000 0 Rp4.480.000 70 Buku Buku 64.000 0 Rp4.480.000 Rp0

 [-] Lampiran Perda Perubahan APBD R1    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

7604 Lembar Lembar 500 0 Rp3.802.000 7604 Lembar Lembar 500 0 Rp3.802.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 Rp0

 [-] Lampiran Perda Perubahan APBD R2    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

11200 Lembar Lembar 500 0 Rp5.600.000 11200 Lembar Lembar 500 0 Rp5.600.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 Rp0

 [-] Lampiran Perwal APBD Perubahan Jadi    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

7506 Lembar Lembar 500 0 Rp3.753.000 7506 Lembar Lembar 500 0 Rp3.753.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 25



 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

70 Buku Buku 64.000 0 Rp4.480.000 70 Buku Buku 64.000 0 Rp4.480.000 Rp0

 [-] Lampiran Perwal APBD Perubahan R1    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

8400 Lembar Lembar 500 0 Rp4.200.000 8400 Lembar Lembar 500 0 Rp4.200.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 Rp0

 [-] Lampiran Perwal APBD Perubahan R2    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

8400 Lembar Lembar 500 0 Rp4.200.000 8400 Lembar Lembar 500 0 Rp4.200.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 40 Buku Buku 64.000 0 Rp2.560.000 Rp0

 [-] Naskah Perda Perubahan APBD Jadi    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

735 Lembar Lembar 250 0 Rp183.750 735 Lembar Lembar 250 0 Rp183.750 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

70 Buku Buku 14.000 0 Rp980.000 70 Buku Buku 14.000 0 Rp980.000 Rp0

 [-] Naskah Perda Perubahan APBD R1    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

420 Lembar Lembar 250 0 Rp105.000 420 Lembar Lembar 250 0 Rp105.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

40 Buku Buku 14.000 0 Rp560.000 40 Buku Buku 14.000 0 Rp560.000 Rp0

 [-] Naskah Perda Perubahan APBD R2    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

420 Lembar Lembar 250 0 Rp105.000 420 Lembar Lembar 250 0 Rp105.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

40 Buku Buku 14.000 0 Rp560.000 40 Buku Buku 14.000 0 Rp560.000 Rp0

 [-] Naskah Perwal APBD Perubahan Jadi    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

735 Lembar Lembar 250 0 Rp183.750 735 Lembar Lembar 250 0 Rp183.750 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

70 Buku Buku 14.000 0 Rp980.000 70 Buku Buku 14.000 0 Rp980.000 Rp0

 [-] Naskah Perwal APBD Perubahan R1    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 25



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

420 Lembar Lembar 250 0 Rp105.000 420 Lembar Lembar 250 0 Rp105.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

40 Buku Buku 14.000 0 Rp560.000 40 Buku Buku 14.000 0 Rp560.000 Rp0

 [-] Naskah Perwal APBD Perubahan R2    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

420 Lembar Lembar 250 0 Rp105.000 420 Lembar Lembar 250 0 Rp105.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

40 Buku Buku 14.000 0 Rp560.000 40 Buku Buku 14.000 0 Rp560.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp13.605.000 Rp7.591.000 (Rp6.014.000)

 [#] Penyusunan Perubahan APBD
Sumber Dana :

Rp13.605.000 Rp7.591.000 (Rp6.014.000)

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 67.000 0 Rp1.005.000 13 Rim Rim 67.000 0 Rp871.000 (Rp134.000)

 [-] Lampiran Perda APBD Perubahan Jadi    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

70 Set Set 21.000 0 Rp1.470.000 0 Set Set 21.000 0 Rp0 (Rp1.470.000)

 [-] Lampiran Perda Perubahan APBD R1    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 Rp0

 [-] Lampiran Perda Perubahan APBD R2    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 Rp0

 [-] Lampiran Perwal APBD Perubahan Jadi    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

70 Set Set 21.000 0 Rp1.470.000 0 Set Set 21.000 0 Rp0 (Rp1.470.000)

 [-] Lampiran Perwal APBD Perubahan R1    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 Rp0

 [-] Lampiran Perwal APBD Perubahan R2    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 22 dari 25



 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 Rp0

 [-] Naskah Perda Perubahan APBD Jadi    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

70 Set Set 21.000 0 Rp1.470.000 0 Set Set 21.000 0 Rp0 (Rp1.470.000)

 [-] Naskah Perda Perubahan APBD R1    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 Rp0

 [-] Naskah Perda Perubahan APBD R2    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 Rp0

 [-] Naskah Perwal APBD Perubahan Jadi    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

70 Set Set 21.000 0 Rp1.470.000 0 Set Set 21.000 0 Rp0 (Rp1.470.000)

 [-] Naskah Perwal APBD Perubahan R1    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 Rp0

 [-] Naskah Perwal APBD Perubahan R2    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 40 Set Set 21.000 0 Rp840.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.671.000 Rp2.671.000 Rp0

 [#] Penyusunan Perubahan APBD
Sumber Dana :

Rp2.671.000 Rp2.671.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Besar
Hitam, 10A

1 Unit Unit 2.165.000 0 Rp2.165.000 1 Unit Unit 2.165.000 0 Rp2.165.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Botol Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

2 Buah Buah 103.000 0 Rp206.000 2 Buah Buah 103.000 0 Rp206.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.420.000 Rp3.420.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 23 dari 25



 [#] Penyusunan Perubahan APBD
Sumber Dana :

Rp3.420.000 Rp3.420.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000 45 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.170.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 45 Orang x 2 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp15.540.000 Rp2.960.000 (Rp12.580.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.540.000 Rp2.960.000 (Rp12.580.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp15.540.000 Rp2.960.000 (Rp12.580.000)

 [#] Penyusunan Perubahan APBD
Sumber Dana :

Rp15.540.000 Rp2.960.000 (Rp12.580.000)

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
JAWA TENGAH

Spesifikasi :

7 Orang x 2 Hari x 3
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp15.540.000 8 Orang x 1 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.960.000 (Rp12.580.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp89.559.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp76.979.000 (Rp12.580.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp374.716.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp347.792.000 (Rp26.924.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp3.214.250

Februari Rp3.214.250

Maret Rp18.214.750

April Rp12.564.750

Mei Rp20.417.750

Juni Rp7.814.750

Juli Rp16.882.750

Agustus Rp74.841.750

September Rp46.627.750

Oktober Rp81.154.750

November Rp23.464.750

Desember Rp39.379.750

Jumlah Rp347.792.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 24 dari 25



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 25 dari 25



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase capaian pengelolaan keuangan daerah bidang perbendaharaan 100 %

Kegiatan : 5.02.02.2.02 Koordinasi dan Pengelolaan Perbendaharaan Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Unit : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp257.895.000 (terbilang: dua ratus lima puluh tujuh juta delapan ratus sembilan puluh lima ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase capaian pengelolaan keuangan daerah bidang
perbendaharaan

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp203.669.000 Dana yang dibutuhkan Rp257.895.000

Keluaran  Persentase penatausahaan keuangan sesuai ketentuan 100 %

Kualitas Pengelolaan Perbendaharaan Daerah 80 %  

Hasil Pengelolaan perbendaharaan daerah yang berkualitas 80 % Terpenuhinya kualitas penatausahaan keuangan 80 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : BPKAD Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.02.03 Penyiapan, Pelaksanaan Pengendalian dan Penerbitan Anggaran Kas dan SPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 16



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen anggaran kas dan SPD 112 dokumen Jumlah dokumen anggaran kas dan SPD 112 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.186.000 Rp9.186.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.186.000 Rp9.186.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.186.000 Rp9.186.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.186.000 Rp9.186.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.206.000 Rp3.206.000 Rp0

 [#] anggaran kas dan spd
Sumber Dana :

Rp3.206.000 Rp3.206.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

24 Buah Buah 17.000 0 Rp408.000 24 Buah Buah 17.000 0 Rp408.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Box Arsip Karton 40 x 26,5 x 16,5 cm

60 Buah Buah 14.000 0 Rp840.000 60 Buah Buah 14.000 0 Rp840.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

3 Dos Dos 3.000 0 Rp9.000 3 Dos Dos 3.000 0 Rp9.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2128 Lembar Lembar 250 0 Rp532.000 2128 Lembar Lembar 250 0 Rp532.000 Rp0

 Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali

30 Buah Buah 11.000 0 Rp330.000 30 Buah Buah 11.000 0 Rp330.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

71 Buah Buah 5.000 0 Rp355.000 71 Buah Buah 5.000 0 Rp355.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 12.000 0 Rp360.000 30 Buah Buah 12.000 0 Rp360.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

124 Buah Buah 3.000 0 Rp372.000 124 Buah Buah 3.000 0 Rp372.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.074.000 Rp2.074.000 Rp0

 [#] anggaran kas dan spd
Sumber Dana :

Rp2.074.000 Rp2.074.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

34 Rim Rim 61.000 0 Rp2.074.000 34 Rim Rim 61.000 0 Rp2.074.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 16



5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.906.000 Rp3.906.000 Rp0

 [#] anggaran kas dan spd
Sumber Dana :

Rp3.906.000 Rp3.906.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

9 Unit Unit 434.000 0 Rp3.906.000 9 Unit Unit 434.000 0 Rp3.906.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.186.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp9.186.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.02.04 Penatausahaan Pembiayaan Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penerimaan dan Pengeluaran Pembiayaan 12 laporan Jumlah Laporan Penerimaan dan Pengeluaran Pembiayaan 12 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.117.000 Rp11.117.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.117.000 Rp11.117.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.117.000 Rp11.117.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.117.000 Rp11.117.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.699.000 Rp6.699.000 Rp0

 [#] Penatausahaan dan Penyusunan Laporan Pembiayaan Daerah
Sumber Dana :

Rp6.699.000 Rp6.699.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Boxy

6 Buah Buah 17.000 0 Rp102.000 6 Buah Buah 17.000 0 Rp102.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Lusin Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 70 gr Kertas HVS

500 Lembar Lembar 800 0 Rp400.000 500 Lembar Lembar 800 0 Rp400.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 16



 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Box Arsip Karton 40 x 26,5 x 16,5 cm

40 Buah Buah 14.000 0 Rp560.000 40 Buah Buah 14.000 0 Rp560.000 Rp0

 Brosur (kertas HVS 70 gr)
Spesifikasi : 1 warna

2 Rim Rim 130.000 0 Rp260.000 2 Rim Rim 130.000 0 Rp260.000 Rp0

 Brosur (kertas HVS 80 gr)
Spesifikasi : 1 warna

5 Rim Rim 139.000 0 Rp695.000 5 Rim Rim 139.000 0 Rp695.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

1 Pack Pack 85.000 0 Rp85.000 1 Pack Pack 85.000 0 Rp85.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 80 lembar

9 Buah Buah 7.000 0 Rp63.000 9 Buah Buah 7.000 0 Rp63.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

6972 Lembar Lembar 250 0 Rp1.743.000 6972 Lembar Lembar 250 0 Rp1.743.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

1 Buah Buah 99.000 0 Rp99.000 1 Buah Buah 99.000 0 Rp99.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10)

2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

1 Buah Buah 42.000 0 Rp42.000 1 Buah Buah 42.000 0 Rp42.000 Rp0

 Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 36)

2 Roll Roll 20.000 0 Rp40.000 2 Roll Roll 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo (chrome
coated)

39 Lembar Lembar 10.000 0 Rp390.000 39 Lembar Lembar 10.000 0 Rp390.000 Rp0

 Lem Cair
Spesifikasi : Kecil

2 Botol Botol 5.000 0 Rp10.000 2 Botol Botol 5.000 0 Rp10.000 Rp0

 Map Berlubang
Spesifikasi :

2 Buku Buku 83.000 0 Rp166.000 2 Buku Buku 83.000 0 Rp166.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 5 Buah Buah 15.000 0 Rp75.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Merah / Biru 2 B

6 Buah Buah 5.000 0 Rp30.000 6 Buah Buah 5.000 0 Rp30.000 Rp0

 Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali

40 Buah Buah 11.000 0 Rp440.000 40 Buah Buah 11.000 0 Rp440.000 Rp0

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

8 Buah Buah 3.000 0 Rp24.000 8 Buah Buah 3.000 0 Rp24.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

45 Buah Buah 5.000 0 Rp225.000 45 Buah Buah 5.000 0 Rp225.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

45 Buah Buah 12.000 0 Rp540.000 45 Buah Buah 12.000 0 Rp540.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 16



 Stopmap
Spesifikasi : Folio

45 Buah Buah 3.000 0 Rp135.000 45 Buah Buah 3.000 0 Rp135.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

45 Buah Buah 9.000 0 Rp405.000 45 Buah Buah 9.000 0 Rp405.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.458.000 Rp1.458.000 Rp0

 [#] Penatausahaan dan Penyusunan Laporan Pembiayaan Daerah
Sumber Dana :

Rp1.458.000 Rp1.458.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas (sedang)

100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 10 Rim Rim 67.000 0 Rp670.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

8 Rim Rim 61.000 0 Rp488.000 8 Rim Rim 61.000 0 Rp488.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.985.000 Rp1.985.000 Rp0

 [#] Penatausahaan dan Penyusunan Laporan Pembiayaan Daerah
Sumber Dana :

Rp1.985.000 Rp1.985.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

2 Buah Buah 274.000 0 Rp548.000 2 Buah Buah 274.000 0 Rp548.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 4 GB

1 Buah Buah 60.000 0 Rp60.000 1 Buah Buah 60.000 0 Rp60.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 8 GB

1 Buah Buah 75.000 0 Rp75.000 1 Buah Buah 75.000 0 Rp75.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp975.000 Rp975.000 Rp0

 [#] Penatausahaan dan Penyusunan Laporan Pembiayaan Daerah
Sumber Dana :

Rp975.000 Rp975.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp975.000 25 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp975.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.117.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.117.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.02.05 Koordinasi, Fasilitasi, Asistensi, Sinkronisasi, Supervisi, Monitoring dan Evaluasi Pengelolaan Dana Perimbangan dan Dana Transfer Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 16



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah laporan pengelolaan dana perimbangan dan dana transfer lainnya 16 laporan Jumlah laporan pengelolaan dana perimbangan dan dana transfer lainnya 16 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.679.000 Rp23.603.000 Rp11.924.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.679.000 Rp23.603.000 Rp11.924.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.679.000 Rp13.959.000 Rp2.280.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.679.000 Rp13.959.000 Rp2.280.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.931.000 Rp6.931.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan
Sumber Dana :

Rp6.931.000 Rp6.931.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 2 Lusin Lusin 40.000 0 Rp80.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Box Arsip Karton 40 x 26,5 x 16,5 cm

50 Buah Buah 14.000 0 Rp700.000 50 Buah Buah 14.000 0 Rp700.000 Rp0

 Brosur (kertas HVS 80 gr)
Spesifikasi : 4 warna

3 Rim Rim 218.000 0 Rp654.000 3 Rim Rim 218.000 0 Rp654.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Ekspedisi (isi 100 lembar)

2 Pack Pack 85.000 0 Rp170.000 2 Pack Pack 85.000 0 Rp170.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Folio (isi 50 lembar)

4 Buah Buah 21.000 0 Rp84.000 4 Buah Buah 21.000 0 Rp84.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5036
Lembar

Lembar 250 0 Rp1.259.000 5036 Lembar Lembar 250 0 Rp1.259.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10D)

5 Buah Buah 42.000 0 Rp210.000 5 Buah Buah 42.000 0 Rp210.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 1 Box Box 50.000 0 Rp50.000 Rp0

 Isolasi
Spesifikasi : Panfix (1 x 36)

2 Roll Roll 20.000 0 Rp40.000 2 Roll Roll 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Map dengan Lambang / Logo (chrome
coated)

50 Lembar Lembar 10.000 0 Rp500.000 50 Lembar Lembar 10.000 0 Rp500.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 16



 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

2 Botol Botol 9.000 0 Rp18.000 2 Botol Botol 9.000 0 Rp18.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction Fluid

5 Buah Buah 44.000 0 Rp220.000 5 Buah Buah 44.000 0 Rp220.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Merah / Biru 2 B

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali

70 Buah Buah 11.000 0 Rp770.000 70 Buah Buah 11.000 0 Rp770.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

50 Buah Buah 5.000 0 Rp250.000 50 Buah Buah 5.000 0 Rp250.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 12.000 0 Rp600.000 50 Buah Buah 12.000 0 Rp600.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

70 Buah Buah 3.000 0 Rp210.000 70 Buah Buah 3.000 0 Rp210.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

66 Buah Buah 13.000 0 Rp858.000 66 Buah Buah 13.000 0 Rp858.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.482.000 Rp1.482.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan
Sumber Dana :

Rp1.482.000 Rp1.482.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas (sedang)

100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

14 Rim Rim 67.000 0 Rp938.000 14 Rim Rim 67.000 0 Rp938.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 61.000 0 Rp244.000 4 Rim Rim 61.000 0 Rp244.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.266.000 Rp3.266.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan
Sumber Dana :

Rp3.266.000 Rp3.266.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

5 Unit Unit 434.000 0 Rp2.170.000 5 Unit Unit 434.000 0 Rp2.170.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

4 Buah Buah 274.000 0 Rp1.096.000 4 Buah Buah 274.000 0 Rp1.096.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 [#] Penyusunan Laporan
Sumber Dana :

Rp0 Rp2.280.000 Rp2.280.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 16



 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 20 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp780.000 Rp780.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

0 Orang /
Kali

Orang /
Kali

0 0 Rp0 20 Orang x 3 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.500.000 Rp1.500.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp9.644.000 Rp9.644.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp9.644.000 Rp9.644.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0 Rp9.644.000 Rp9.644.000

 [#] Penyusunan Laporan
Sumber Dana :

Rp0 Rp9.644.000 Rp9.644.000

 [-]    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp1.984.000 Rp1.984.000

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang / PP 0 0 Rp0 1 Orang x 1 Kali x
0.30 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.K.I.
JAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 Rp3.180.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

0 Orang /
Hari

Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 4 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.480.000 Rp1.480.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp11.679.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.603.000 Rp11.924.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Realisasi Penerimaan dan Pengeluaran Kas Daerah, Laporan Aliran Kas, dan Pelaksanaan Pemungutan/Pemotongan dan
Penyetoran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Berita Acara Rekonsiliasi Data Pajak 2 dokumen Berita Acara Rekonsiliasi Data Pajak 2 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp43.408.000 Rp43.408.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 16



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp43.408.000 Rp43.408.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.205.000 Rp4.205.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.205.000 Rp4.205.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp633.000 Rp633.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Realisasi
Sumber Dana :

Rp633.000 Rp633.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2532 Lembar Lembar 250 0 Rp633.000 2532 Lembar Lembar 250 0 Rp633.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp616.000 Rp616.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Realisasi
Sumber Dana :

Rp616.000 Rp616.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

11 Rim Rim 56.000 0 Rp616.000 11 Rim Rim 56.000 0 Rp616.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.956.000 Rp2.956.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Realisasi
Sumber Dana :

Rp2.956.000 Rp2.956.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

2 Unit Unit 1.261.000 0 Rp2.522.000 2 Unit Unit 1.261.000 0 Rp2.522.000 Rp0

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp39.203.000 Rp39.203.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp37.500.000 Rp37.500.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp37.500.000 Rp37.500.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Realisasi
Sumber Dana :

Rp37.500.000 Rp37.500.000 Rp0

 [-]    

 Tenaga SK Walikota
Spesifikasi : Kualifikasi S1

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp37.500.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp37.500.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.703.000 Rp1.703.000 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Realisasi
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 16



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp1.500.000 0.04 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp90.000 Rp90.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Realisasi
Sumber Dana :

Rp90.000 Rp90.000 Rp0

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp90.000 0.0024 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp90.000 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp113.000 Rp113.000 Rp0

 [#] Penyusunan Laporan Realisasi
Sumber Dana :

Rp113.000 Rp113.000 Rp0

 [-]    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp112.500 0.003 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp112.500 Rp0

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.00016 % Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp500 0.00016 % Orang /
Bulan

3.125.000 0 Rp500 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp43.408.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp43.408.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.02.09 Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas serta Pemungutan dan Pemotongan Atas SP2D dengan Instansi Terkait

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan Aliran Kas 12 laporan Laporan Aliran Kas 12 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp106.940.000 Rp145.442.000 Rp38.502.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 16



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp106.940.000 Rp145.442.000 Rp38.502.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp91.880.000 Rp92.200.000 Rp320.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp91.880.000 Rp92.200.000 Rp320.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp38.565.000 Rp38.565.000 Rp0

 [#] Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas
Sumber Dana :

Rp38.565.000 Rp38.565.000 Rp0

 [-]    

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio Bottom NCR

300 Lembar Lembar 800 0 Rp240.000 300 Lembar Lembar 800 0 Rp240.000 Rp0

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio Middle NCR

300 Lembar Lembar 800 0 Rp240.000 300 Lembar Lembar 800 0 Rp240.000 Rp0

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio Top NCR

41150 Lembar Lembar 800 0 Rp32.920.000 41150 Lembar Lembar 800 0 Rp32.920.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Box Arsip Karton 40 x 26,5
x 16,5 cm

200 Buah Buah 14.000 0 Rp2.800.000 200 Buah Buah 14.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

9460 Lembar Lembar 250 0 Rp2.365.000 9460 Lembar Lembar 250 0 Rp2.365.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.887.000 Rp4.887.000 Rp0

 [#] Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas
Sumber Dana :

Rp4.887.000 Rp4.887.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Surat Kop Dinas
(kecil)

300 Buah Buah 2.000 0 Rp600.000 300 Buah Buah 2.000 0 Rp600.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

25 Rim Rim 69.000 0 Rp1.725.000 25 Rim Rim 69.000 0 Rp1.725.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

42 Rim Rim 61.000 0 Rp2.562.000 42 Rim Rim 61.000 0 Rp2.562.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp45.438.000 Rp43.808.000 (Rp1.630.000)

 [#] Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas
Sumber Dana :

Rp45.438.000 Rp43.808.000 (Rp1.630.000)

 [-]    

 Kertas Continuous (14 7/8" x 11")
Spesifikasi : 5 Ply

30 Box Box 825.000 0 Rp24.750.000 30 Box Box 825.000 0 Rp24.750.000 Rp0

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Besar
Hitam, 10A

2 Unit Unit 2.165.000 0 Rp4.330.000 2 Unit Unit 2.165.000 0 Rp4.330.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 16



 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil
Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 Rp0

 Ribbon Catridge Printer
Spesifikasi : Ribbon Catridge Printer
Besar (ori)

36 Unit Unit 250.000 0 Rp9.000.000 36 Unit Unit 250.000 0 Rp9.000.000 Rp0

 Ribbon Printer
Spesifikasi : Ribbon Printer Besar

5 Unit Unit 326.000 0 Rp1.630.000 0 Unit Unit 326.000 0 Rp0 (Rp1.630.000)

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

7 Unit Unit 358.000 0 Rp2.506.000 7 Unit Unit 358.000 0 Rp2.506.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

4 Unit Unit 413.000 0 Rp1.652.000 4 Unit Unit 413.000 0 Rp1.652.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.990.000 Rp4.940.000 Rp1.950.000

 [#] Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas
Sumber Dana :

Rp2.990.000 Rp4.940.000 Rp1.950.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

230 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.990.000 380 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp4.940.000 Rp1.950.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp15.060.000 Rp53.242.000 Rp38.182.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.060.000 Rp53.242.000 Rp38.182.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp15.060.000 Rp53.242.000 Rp38.182.000

 [#] Perjalanan Dinas
Sumber Dana :

Rp15.060.000 Rp16.170.000 Rp1.110.000

 [-]    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

2 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan x 0.75 %

Orang /
Hari

730.000 0 Rp4.380.000 2 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan x 0.75 %

Orang /
Hari

730.000 0 Rp4.380.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

1 Orang / PP x 0.75 % Orang /
PP

10.000.000 0 Rp7.500.000 1 Orang / PP x 0.75 % Orang /
PP

10.000.000 0 Rp7.500.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke D.K.I. JAKARTA

Spesifikasi :

2 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan x 0.75 %

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 2 Orang x 2 Hari x 2
Kegiatan x 0.75 %

Orang /
Hari

530.000 0 Rp3.180.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 3 Kali Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000 Rp1.110.000

 [#] perjalanan rekon taspen
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp15.328.000 Rp15.328.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 16



 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 Rp3.968.000

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang /
PP

0 0 Rp0 1 Orang x 1 Kali x 0.50
%

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp5.000.000 Rp5.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke D.K.I. JAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 6 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 Rp6.360.000

 [#] Rekonsiliasi Data Penerimaan dan Pengeluaran Kas
Sumber Dana :

Rp0 Rp1.680.000 Rp1.680.000

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke D.I. YOGYAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.680.000 Rp1.680.000

 [#] rekonsiliasi ke jawa timur
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp20.064.000 Rp20.064.000

 [-]    

 Penginapan di JAWA TIMUR
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp1.076.000 Rp1.076.000

 Penginapan di JAWA TIMUR
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 7 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp4.648.000 Rp4.648.000

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang /
PP

0 0 Rp0 1 Unit x 1 Hari x 0.45
%

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp4.500.000 Rp4.500.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA TIMUR

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 8 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp9.840.000 Rp9.840.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp106.940.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp145.442.000 Rp38.502.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.02.10 Penyusunan Petunjuk Teknis Administrasi Keuangan yang Berkaitan dengan Penerimaan dan Pengeluaran Kas serta Penatausahaan dan Pertanggungjawaban
Sub Kegiatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum - Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Perwal tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah 1 dokumen Perwal tentang Sistem dan Prosedur Pengelolaan Keuangan Daerah 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 16



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp21.339.000 Rp25.139.000 Rp3.800.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp21.339.000 Rp25.139.000 Rp3.800.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.339.000 Rp25.139.000 Rp3.800.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.339.000 Rp25.139.000 Rp3.800.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp11.669.000 Rp11.669.000 Rp0

 [#] Penyusunan Juknis Administrasi Keuangan
Sumber Dana :

Rp11.669.000 Rp11.669.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

19796 Lembar Lembar 250 0 Rp4.949.000 19796 Lembar Lembar 250 0 Rp4.949.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

75 Buku Buku 64.000 0 Rp4.800.000 75 Buku Buku 64.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

240 Buah Buah 5.000 0 Rp1.200.000 240 Buah Buah 5.000 0 Rp1.200.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

240 Buah Buah 3.000 0 Rp720.000 240 Buah Buah 3.000 0 Rp720.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.795.000 Rp2.795.000 Rp0

 [#] Penyusunan Juknis Administrasi Keuangan
Sumber Dana :

Rp2.795.000 Rp2.795.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

75 Set Set 21.000 0 Rp1.575.000 75 Set Set 21.000 0 Rp1.575.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 61.000 0 Rp1.220.000 20 Rim Rim 61.000 0 Rp1.220.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp6.305.000 Rp6.305.000 Rp0

 [#] Penyusunan Juknis Administrasi Keuangan
Sumber Dana :

Rp6.305.000 Rp6.305.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam,
12A

5 Unit Unit 1.261.000 0 Rp6.305.000 5 Unit Unit 1.261.000 0 Rp6.305.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp570.000 Rp4.370.000 Rp3.800.000

 [#] Penyusunan Juknis Administrasi Keuangan
Sumber Dana :

Rp570.000 Rp4.370.000 Rp3.800.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp195.000 115 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.495.000 Rp1.300.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 16



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp375.000 115 Orang x 1
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.875.000 Rp2.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp21.339.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.139.000 Rp3.800.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp203.669.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp257.895.000 Rp54.226.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp6.583.416

Februari Rp17.836.325

Maret Rp15.479.325

April Rp11.675.825

Mei Rp17.413.325

Juni Rp36.584.829

Juli Rp24.682.825

Agustus Rp16.301.325

September Rp11.714.325

Oktober Rp24.673.325

November Rp46.157.325

Desember Rp28.792.830

Jumlah Rp257.895.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 16



3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.02 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 16



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase Capaian Pengelolaan Keuangan Daerah Bidang Akuntnasi 100 %

 Persentase capaian pengelolaan keuangan daerah bidang perbendaharaan 100 %

Kegiatan : 5.02.02.2.03 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Unit : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp320.609.250 (terbilang: tiga ratus dua puluh juta enam ratus sembilan ribu dua ratus lima puluh rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase Capaian Pengelolaan Keuangan Daerah Bidang
Akuntnasi

100 %

 Persentase capaian pengelolaan keuangan daerah bidang
perbendaharaan

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp264.227.000 Dana yang dibutuhkan Rp320.609.250

Keluaran  Persentase LK OPD yang sesuai dengan ketentuan 100 %

Kualitas Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Perangkat Daerah 86 %  

Hasil Terwujudnya pelaporan keuangan Perangkat Daerah yang sesuai
dengan SAP

86 % Terpenuhinya standar kualitas pertanggungjawaban dan
pelaporan

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : BPKAD Kota Magelang
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 19



 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.03.02 Rekonsiliasi dan Verifikasi Aset, Kewajiban, Ekuitas, Pendapatan, Belanja, Pembiayaan, Pendapatan-LO dan Beban

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Berita Acara Hasil Rekonsiliasi 103 dokumen Berita Acara Hasil Rekonsiliasi 103 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp34.963.000 Rp44.300.000 Rp9.337.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp34.963.000 Rp44.300.000 Rp9.337.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.953.000 Rp20.288.000 Rp5.335.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.953.000 Rp20.288.000 Rp5.335.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.855.000 Rp12.190.000 Rp5.335.000

 [#] realisasi pendapatan dan belanja serta pembiayaan
Sumber Dana :

Rp6.855.000 Rp12.190.000 Rp5.335.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

13 Dos Lusin 40.000 0 Rp520.000 13 Dos Lusin 40.000 0 Rp520.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x
27,5 x 18,5 cm

40 Buah Buah 18.000 0 Rp720.000 40 Buah Buah 18.000 0 Rp720.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

17996 Lembar Lembar 250 0 Rp4.499.000 39336 Lembar Lembar 250 0 Rp9.834.000 Rp5.335.000

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

27 Buah Buah 5.000 0 Rp135.000 27 Buah Buah 5.000 0 Rp135.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

33 Buah Buah 12.000 0 Rp396.000 33 Buah Buah 12.000 0 Rp396.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

45 Buah Buah 13.000 0 Rp585.000 45 Buah Buah 13.000 0 Rp585.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.256.000 Rp2.256.000 Rp0

 [#] realisasi pendapatan dan belanja serta pembiayaan
Sumber Dana :

Rp2.256.000 Rp2.256.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 19



 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3
Warna

74 Set Set 14.000 0 Rp1.036.000 74 Set Set 14.000 0 Rp1.036.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 61.000 0 Rp1.220.000 20 Rim Rim 61.000 0 Rp1.220.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.872.000 Rp2.872.000 Rp0

 [#] realisasi pendapatan dan belanja serta pembiayaan
Sumber Dana :

Rp2.872.000 Rp2.872.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil
Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 Rp0

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.970.000 Rp2.970.000 Rp0

 [#] realisasi pendapatan dan belanja serta pembiayaan
Sumber Dana :

Rp2.970.000 Rp2.970.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

9 Orang x 11 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp2.970.000 9 Orang x 11 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp2.970.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp20.010.000 Rp24.012.000 Rp4.002.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] realisasi pendapatan dan belanja serta pembiayaan
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

 Tenaga Administrasi Akuntansi
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp870.000 Rp1.044.000 Rp174.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp765.600 Rp918.720 Rp153.120

 [#] realisasi pendapatan dan belanja serta pembiayaan
Sumber Dana :

Rp765.600 Rp918.720 Rp153.120

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 0.04 % x 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp918.720 Rp153.120

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 19



5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp45.936 Rp55.123 Rp9.187

 [#] realisasi pendapatan dan belanja serta pembiayaan
Sumber Dana :

Rp45.936 Rp55.123 Rp9.187

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 0.0024 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp55.123 Rp9.187

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp58.464 Rp70.157 Rp11.693

 [#] realisasi pendapatan dan belanja serta pembiayaan
Sumber Dana :

Rp58.464 Rp70.157 Rp11.693

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 0.003 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904 Rp11.484

 [-] pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.000054545454545
Orang x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.044 5.4545454545e-05
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.253 Rp209

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp34.963.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp44.300.000 Rp9.337.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.03.04 Konsolidasi Laporan Keuangan SKPD, BLUD dan Laporan Keuangan Pemerintah Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan konsolidasi bulanan 12 laporan Jumlah Laporan konsolidasi bulanan 12 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.571.000 Rp39.871.000 Rp9.300.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.571.000 Rp39.871.000 Rp9.300.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.561.000 Rp15.859.000 Rp5.298.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 19



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.561.000 Rp15.859.000 Rp5.298.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.688.000 Rp9.986.000 Rp5.298.000

 [#] laporan konsolidasi pemerintah kota
Sumber Dana :

Rp4.688.000 Rp9.986.000 Rp5.298.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 11.000 0 Rp33.000 3 Dos Dos 11.000 0 Rp33.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 1 Dos Dos 17.000 0 Rp17.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

4810 Lembar Lembar 500 0 Rp2.405.000 4810 Lembar Lembar 500 0 Rp2.405.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2208 Lembar Lembar 250 0 Rp552.000 23400 Lembar Lembar 250 0 Rp5.850.000 Rp5.298.000

 Lem Cair
Spesifikasi : Kecil (32 ml)

3 Botol Botol 5.000 0 Rp15.000 3 Botol Botol 5.000 0 Rp15.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

2 Buah Buah 65.000 0 Rp130.000 2 Buah Buah 65.000 0 Rp130.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

4 Buku Buku 64.000 0 Rp256.000 4 Buku Buku 64.000 0 Rp256.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

80 Buku Buku 14.000 0 Rp1.120.000 80 Buku Buku 14.000 0 Rp1.120.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp971.000 Rp971.000 Rp0

 [#] laporan konsolidasi pemerintah kota
Sumber Dana :

Rp971.000 Rp971.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3
Warna

4 Buku Set 14.000 0 Rp56.000 4 Buku Set 14.000 0 Rp56.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 61.000 0 Rp915.000 15 Rim Rim 61.000 0 Rp915.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.302.000 Rp1.302.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 19



 [#] laporan konsolidasi pemerintah kota
Sumber Dana :

Rp1.302.000 Rp1.302.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] laporan konsolidasi pemerintah kota
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

8 Orang x 15 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp3.600.000 8 Orang x 15 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp3.600.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp20.010.000 Rp24.012.000 Rp4.002.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] laporan konsolidasi pemerintah kota
Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

 Tenaga Administrasi Akuntansi
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp870.000 Rp1.044.000 Rp174.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp765.600 Rp918.720 Rp153.120

 [#] laporan konsolidasi pemerintah kota
Sumber Dana :

Rp765.600 Rp918.720 Rp153.120

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 0.04 % x 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp918.720 Rp153.120

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp45.936 Rp55.123 Rp9.187

 [#] laporan konsolidasi pemerintah kota
Sumber Dana :

Rp45.936 Rp55.123 Rp9.187

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 0.0024 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp55.123 Rp9.187

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp58.464 Rp70.157 Rp11.693

 [#] laporan konsolidasi pemerintah kota
Sumber Dana :

Rp58.464 Rp70.157 Rp11.693

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 19



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 0.003 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904 Rp11.484

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.000054545454545
Orang x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.044 5.4545454545e-05
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.253 Rp209

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp30.571.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp39.871.000 Rp9.300.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.03.05 Koordinasi dan Penyusunan Rancangan Peraturan Daerah tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Provinsi dan Rancangan Peraturan Kepala Daerah
tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

jumlah Raperda tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD dan
Raperwal Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD

2 dokumen jumlah Raperda tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD dan
Raperwal Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD

2 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Agustus

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp77.190.000 Rp77.190.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp77.190.000 Rp77.190.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp71.640.000 Rp71.640.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp71.640.000 Rp71.640.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp43.327.000 Rp43.327.000 Rp0

 [#] penyusunan raperda pertanggungjawaban pelaksanaan APBD
Sumber Dana :

Rp40.753.000 Rp40.753.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 13.000 0 Rp39.000 3 Dos Dos 13.000 0 Rp39.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

52004 Lembar Lembar 500 0 Rp26.002.000 52004 Lembar Lembar 500 0 Rp26.002.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 19



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam
putih)

23220 Lembar Lembar 250 0 Rp5.805.000 23220 Lembar Lembar 250 0 Rp5.805.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal >
100 lembar

1 Buku x 45 Set Buku 64.000 0 Rp2.880.000 1 Buku x 45 Set Buku 64.000 0 Rp2.880.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

x 45 Buku Buku 14.000 0 Rp5.670.000 x 45 Buku Buku 14.000 0 Rp5.670.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

33 Buah Buah 9.000 0 Rp297.000 33 Buah Buah 9.000 0 Rp297.000 Rp0

 [#] penyusunan raperwal pertanggungjawaban APBD
Sumber Dana :

Rp2.574.000 Rp2.574.000 Rp0

 [-]    

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal >
100 lembar

1 Buku x 33 Set Buku 64.000 0 Rp2.112.000 1 Buku x 33 Set Buku 64.000 0 Rp2.112.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

1 Buku x 33 Set Buku 14.000 0 Rp462.000 1 Buku x 33 Set Buku 14.000 0 Rp462.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp12.135.000 Rp12.135.000 Rp0

 [#] penyusunan raperda pertanggungjawaban pelaksanaan APBD
Sumber Dana :

Rp9.350.000 Rp9.350.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3
Warna

10 Buku x 45 Set Set 14.000 0 Rp6.300.000 10 Buku x 45 Set Set 14.000 0 Rp6.300.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

50 Rim Rim 61.000 0 Rp3.050.000 50 Rim Rim 61.000 0 Rp3.050.000 Rp0

 [#] penyusunan raperwal pertanggungjawaban APBD
Sumber Dana :

Rp2.785.000 Rp2.785.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3
Warna

2 Buku x 45 Set Set 14.000 0 Rp1.260.000 2 Buku x 45 Set Set 14.000 0 Rp1.260.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

25 Rim Rim 61.000 0 Rp1.525.000 25 Rim Rim 61.000 0 Rp1.525.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.828.000 Rp5.828.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 19



 [#] penyusunan raperda pertanggungjawaban pelaksanaan APBD
Sumber Dana :

Rp5.828.000 Rp5.828.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil
Hitam, 12A

3 Unit Unit 1.261.000 0 Rp3.783.000 3 Unit Unit 1.261.000 0 Rp3.783.000 Rp0

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

4 Unit Unit 434.000 0 Rp1.736.000 4 Unit Unit 434.000 0 Rp1.736.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 3 Buah Buah 103.000 0 Rp309.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.350.000 Rp10.350.000 Rp0

 [#] penyusunan raperda pertanggungjawaban pelaksanaan APBD
Sumber Dana :

Rp10.350.000 Rp10.350.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 5 Kegiatan Orang / Kali 13.000 0 Rp1.950.000 30 Orang x 5 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.950.000 Rp0

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

9 Orang x 22 Hari x
0.782828282828 %

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp4.650.000 9 Orang x 22 Hari x
0.782828282828 %

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp4.650.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 5 Kegiatan Orang / Kali 25.000 0 Rp3.750.000 30 Orang x 5 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.750.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

 [#] penyusunan raperda pertanggungjawaban pelaksanaan APBD
Sumber Dana :

Rp5.550.000 Rp5.550.000 Rp0

 [-]    

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam
Negeri ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

5 Orang x 3 Kegiatan x 1
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 5 Orang x 3 Kegiatan x 1
Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp5.550.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp77.190.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp77.190.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.03.08 Penyusunan Analisis Laporan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 19



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan prognosis 1 laporan Jumlah Laporan prognosis 1 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Juli sampai Juli

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp12.226.000 Rp12.226.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp12.226.000 Rp12.226.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp12.226.000 Rp12.226.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp12.226.000 Rp12.226.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.661.000 Rp10.661.000 Rp0

 [#] penyusunan laporan prognosis tingkat kota
Sumber Dana :

Rp10.661.000 Rp10.661.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik Folio (F4)

13864 Lembar Lembar 500 0 Rp6.932.000 13864 Lembar Lembar 500 0 Rp6.932.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

7748 Lembar Lembar 250 0 Rp1.937.000 7748 Lembar Lembar 250 0 Rp1.937.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100 lembar

28 Buku Buku 64.000 0 Rp1.792.000 28 Buku Buku 64.000 0 Rp1.792.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp697.000 Rp697.000 Rp0

 [#] penyusunan laporan prognosis tingkat kota
Sumber Dana :

Rp697.000 Rp697.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3 Warna

28 Buku Set 14.000 0 Rp392.000 28 Buku Set 14.000 0 Rp392.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 61.000 0 Rp305.000 5 Rim Rim 61.000 0 Rp305.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp868.000 Rp868.000 Rp0

 [#] penyusunan laporan prognosis tingkat kota
Sumber Dana :

Rp868.000 Rp868.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.226.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp12.226.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.03.09 Penyusunan Kebijakan dan Panduan Teknis Operasional Penyelenggaraan Akuntansi Pemerintah Daerah
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 19



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Raperwal tentang Bagan Akun Standar 1 dokumen Raperwal tentang Bagan Akun Standar 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp36.167.000 Rp64.412.250 Rp28.245.250

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp36.167.000 Rp64.412.250 Rp28.245.250

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.157.000 Rp19.928.250 Rp3.771.250

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.157.000 Rp19.928.250 Rp3.771.250

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.428.000 Rp10.109.250 Rp2.681.250

 [#] penyusunan kebijakan dan panduan teknis operasional penyelenggaraan akuntansi
pemerintah daerah

Sumber Dana :

Rp7.428.000 Rp10.109.250 Rp2.681.250

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

6 Dos Lusin 40.000 0 Rp240.000 6 Dos Lusin 40.000 0 Rp240.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

4 Dos Dos 13.000 0 Rp52.000 13 Dos Dos 13.000 0 Rp169.000 Rp117.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

24752 Lembar Lembar 250 0 Rp6.188.000 35009 Lembar Lembar 250 0 Rp8.752.250 Rp2.564.250

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

2 Box Box 110.000 0 Rp220.000 2 Box Box 110.000 0 Rp220.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

4 Box Box 50.000 0 Rp200.000 4 Box Box 50.000 0 Rp200.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

24 Buah Buah 5.000 0 Rp120.000 24 Buah Buah 5.000 0 Rp120.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

32 Buah Buah 3.000 0 Rp96.000 32 Buah Buah 3.000 0 Rp96.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

24 Buah Buah 13.000 0 Rp312.000 24 Buah Buah 13.000 0 Rp312.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.928.000 Rp3.660.000 Rp732.000

 [#] penyusunan kebijakan dan panduan teknis operasional penyelenggaraan akuntansi
pemerintah daerah

Sumber Dana :

Rp2.928.000 Rp3.660.000 Rp732.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 19



 [-]    

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

48 Rim Rim 61.000 0 Rp2.928.000 60 Rim Rim 61.000 0 Rp3.660.000 Rp732.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.801.000 Rp6.159.000 Rp358.000

 [#] penyusunan kebijakan dan panduan teknis operasional penyelenggaraan akuntansi
pemerintah daerah

Sumber Dana :

Rp5.801.000 Rp6.159.000 Rp358.000

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil
Hitam, 12A

3 Unit Unit 1.261.000 0 Rp3.783.000 3 Unit Unit 1.261.000 0 Rp3.783.000 Rp0

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 3 Unit Unit 358.000 0 Rp1.074.000 Rp358.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp20.010.000 Rp24.012.000 Rp4.002.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [#] penyusunan kebijakan dan panduan teknis operasional penyelenggaraan akuntansi
pemerintah daerah

Sumber Dana :

Rp19.140.000 Rp22.968.000 Rp3.828.000

 [-]    

 Tenaga Administrasi Akuntansi
Spesifikasi :

1 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp19.140.000 1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp22.968.000 Rp3.828.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp870.000 Rp1.044.000 Rp174.000

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp765.600 Rp918.720 Rp153.120

 [#] penyusunan kebijakan dan panduan teknis operasional penyelenggaraan akuntansi
pemerintah daerah

Sumber Dana :

Rp765.600 Rp918.720 Rp153.120

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp765.600 0.04 % x 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp918.720 Rp153.120

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp45.936 Rp55.123 Rp9.187

 [#] penyusunan kebijakan dan panduan teknis operasional penyelenggaraan akuntansi
pemerintah daerah

Sumber Dana :

Rp45.936 Rp55.123 Rp9.187

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 19



 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936 0.0024 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp55.123 Rp9.187

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp58.464 Rp70.157 Rp11.693

 [#] penyusunan kebijakan dan panduan teknis operasional penyelenggaraan akuntansi
pemerintah daerah

Sumber Dana :

Rp58.464 Rp70.157 Rp11.693

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang x 10
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp57.420 0.003 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp68.904 Rp11.484

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.000054545454545
Orang x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.044 5.4545454545e-05
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.253 Rp209

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp20.472.000 Rp20.472.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp20.472.000 Rp20.472.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0 Rp20.472.000 Rp20.472.000

 [#] penyusunan kebijakan dan panduan teknis operasional penyelenggaraan akuntansi
pemerintah daerah

Sumber Dana :

Rp0 Rp20.472.000 Rp20.472.000

 [-]    

 Penginapan di JAWA TIMUR
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Hari x 2 Unit Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp2.152.000 Rp2.152.000

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang /
PP

0 0 Rp0 4 Orang x 0.15 % Orang /
PP

10.000.000 0 Rp6.000.000 Rp6.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 5 Orang x 4 Kegiatan x
1 Hari

Orang /
Hari

370.000 0 Rp7.400.000 Rp7.400.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
ke JAWA TIMUR

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 4 Orang x 3 Hari x 1
Kegiatan

Orang /
Hari

410.000 0 Rp4.920.000 Rp4.920.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp36.167.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp64.412.250 Rp28.245.250

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.03.10 Penyusunan Sistem dan Prosedur Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Pemerintah Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 19



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Raperwal tentang Kebijakan Akuntansi 1 dokumen Raperwal tentang Kebijakan Akuntansi 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.643.000 Rp7.643.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.643.000 Rp7.643.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.643.000 Rp7.643.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.643.000 Rp7.643.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.158.000 Rp4.158.000 Rp0

 [#] penyusunan sistem dan prosedur akuntansi dan pelaporan keuangan pemerintah
daerah

Sumber Dana :

Rp4.158.000 Rp4.158.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

8 Dos Lusin 40.000 0 Rp320.000 8 Dos Lusin 40.000 0 Rp320.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

6 Dos Dos 11.000 0 Rp66.000 6 Dos Dos 11.000 0 Rp66.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 32 mm, dus isi 12

6 Dos Dos 13.000 0 Rp78.000 6 Dos Dos 13.000 0 Rp78.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Jepitan Kertas

5 Buah Buah 3.000 0 Rp15.000 5 Buah Buah 3.000 0 Rp15.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

8388 Lembar Lembar 250 0 Rp2.097.000 8388 Lembar Lembar 250 0 Rp2.097.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

4 Box Box 50.000 0 Rp200.000 4 Box Box 50.000 0 Rp200.000 Rp0

 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

4 Botol Botol 9.000 0 Rp36.000 4 Botol Botol 9.000 0 Rp36.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tipis < 100
lembar

70 Buku Buku 14.000 0 Rp980.000 70 Buku Buku 14.000 0 Rp980.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Buah Dos 106.000 0 Rp106.000 1 Buah Dos 106.000 0 Rp106.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.895.000 Rp1.895.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 19



 [#] penyusunan sistem dan prosedur akuntansi dan pelaporan keuangan pemerintah
daerah

Sumber Dana :

Rp1.895.000 Rp1.895.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3
Warna

70 Set Set 14.000 0 Rp980.000 70 Set Set 14.000 0 Rp980.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 61.000 0 Rp915.000 15 Rim Rim 61.000 0 Rp915.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp792.000 Rp792.000 Rp0

 [#] penyusunan sistem dan prosedur akuntansi dan pelaporan keuangan pemerintah
daerah

Sumber Dana :

Rp792.000 Rp792.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp798.000 Rp798.000 Rp0

 [#] penyusunan sistem dan prosedur akuntansi dan pelaporan keuangan pemerintah
daerah

Sumber Dana :

Rp798.000 Rp798.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

7 Orang x 3 Kegiatan x 1
Hari

Orang /
Kali

13.000 0 Rp273.000 7 Orang x 3 Kegiatan x 1
Hari

Orang /
Kali

13.000 0 Rp273.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

7 Orang x 3 Kegiatan x 1
Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp525.000 7 Orang x 3 Kegiatan x 1
Hari

Orang /
Kali

25.000 0 Rp525.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.643.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.643.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.02.2.03.11 Pembinaan Akuntansi, Pelaporan dan Pertanggungjawaban Pemerintah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan Pembinaan 4 laporan Laporan Pembinaan 4 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 19



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp65.467.000 Rp74.967.000 Rp9.500.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp65.467.000 Rp74.967.000 Rp9.500.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.459.000 Rp27.959.000 Rp9.500.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.459.000 Rp27.959.000 Rp9.500.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.989.000 Rp2.989.000 Rp0

 [#] Pembinaan akuntansi,pelaporan,dan pertanggungjawaban pemerintah daerah
Sumber Dana :

Rp2.989.000 Rp2.989.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

3 Dos Lusin 40.000 0 Rp120.000 3 Dos Lusin 40.000 0 Rp120.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

10244 Lembar Lembar 250 0 Rp2.561.000 10244 Lembar Lembar 250 0 Rp2.561.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Kecil (HD-10)

2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 2 Buah Buah 25.000 0 Rp50.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Hitam

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.220.000 Rp1.220.000 Rp0

 [#] Pembinaan akuntansi,pelaporan,dan pertanggungjawaban pemerintah daerah
Sumber Dana :

Rp1.220.000 Rp1.220.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 61.000 0 Rp1.220.000 20 Rim Rim 61.000 0 Rp1.220.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.250.000 Rp23.750.000 Rp9.500.000

 [#] Pembinaan akuntansi,pelaporan,dan pertanggungjawaban pemerintah daerah
Sumber Dana :

Rp14.250.000 Rp23.750.000 Rp9.500.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

125 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp4.875.000 125 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp8.125.000 Rp3.250.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

125 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp9.375.000 125 Orang x 5
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp15.625.000 Rp6.250.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp47.008.000 Rp47.008.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp45.400.000 Rp45.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Pembinaan akuntansi,pelaporan,dan pertanggungjawaban pemerintah daerah
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 19



 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 1 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon I / yang disetarakan

3 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.200.000 0 Rp7.200.000 3 Orang x 2 Jam Orang /
Jam

1.200.000 0 Rp7.200.000 Rp0

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp35.400.000 Rp35.400.000 Rp0

 [#] Pembinaan akuntansi,pelaporan,dan pertanggungjawaban pemerintah daerah
Sumber Dana :

Rp35.400.000 Rp35.400.000 Rp0

 [-]    

 Tenaga SK Walikota
Spesifikasi : Kualifikasi SMA

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp35.400.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp35.400.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.608.000 Rp1.608.000 Rp0

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.416.000 Rp1.416.000 Rp0

 [#] Pembinaan akuntansi,pelaporan,dan pertanggungjawaban pemerintah daerah
Sumber Dana :

Rp1.416.000 Rp1.416.000 Rp0

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kesehatan
Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp1.416.000 0.04 % x 1
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp1.416.000 Rp0

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp84.960 Rp84.960 Rp0

 [#] Pembinaan akuntansi,pelaporan,dan pertanggungjawaban pemerintah daerah
Sumber Dana :

Rp84.960 Rp84.960 Rp0

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kecelakaan
Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 1
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp84.960 0.0024 % x 1
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp84.960 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp107.040 Rp107.040 Rp0

 [#] Pembinaan akuntansi,pelaporan,dan pertanggungjawaban pemerintah daerah
Sumber Dana :

Rp107.040 Rp107.040 Rp0

 [-]    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kematian Non
ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 1 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp106.200 0.003 % x 1
Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp106.200 Rp0

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewjiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kematian Non
ASN

Spesifikasi :

0.00028474576 % Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp840 0.00028474576
%

Orang /
Bulan

2.950.000 0 Rp840 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp65.467.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.967.000 Rp9.500.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 19



Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp264.227.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp320.609.250 Rp56.382.250

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp26.611.003

Februari Rp17.978.003

Maret Rp23.301.003

April Rp20.958.003

Mei Rp23.861.003

Juni Rp44.470.003

Juli Rp28.582.003

Agustus Rp22.174.003

September Rp15.824.003

Oktober Rp19.263.973

November Rp64.823.003

Desember Rp12.763.247

Jumlah Rp320.609.250

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.03 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 19



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.02 PROGRAM PENGELOLAAN KEUANGAN DAERAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase capaian pengelolaan keuangan daerah bidang perbendaharaan 100 %

Kegiatan : 5.02.02.2.04 Penunjang Urusan Kewenangan Pengelolaan Keuangan Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Unit : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp27.002.794.612 (terbilang: dua puluh tujuh miliar dua juta tujuh ratus sembilan puluh empat ribu enam ratus dua belas rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase capaian pengelolaan keuangan daerah bidang
perbendaharaan

100 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp16.032.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp27.002.794.612

Keluaran  Persentase Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak yang sesuai
dengan ketentuan yang berlaku

100 %

Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak yang sesuai dengan
ketentuan yang berlaku

100 %  

Hasil Terwujudnya pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak sesuai
ketentuan

100 % Terwujudnya pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak sesuai
ketentuan

100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : BPKAD Kota Magelang

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.04 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 3



Sub Kegiatan : 5.02.02.2.04.09 Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak yang sesuai dengan ketentuan yang
berlaku

100 % Pengelolaan Dana Darurat dan Mendesak yang sesuai dengan ketentuan
yang berlaku

100 %

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.3 BELANJA TIDAK TERDUGA Rp16.032.000.000 Rp27.002.794.612 Rp10.970.794.612

5.3.01 Belanja Tidak Terduga Rp16.032.000.000 Rp27.002.794.612 Rp10.970.794.612

5.3.01.01 Belanja Tidak Terduga Rp16.032.000.000 Rp27.002.794.612 Rp10.970.794.612

5.3.01.01.01 Belanja Tidak Terduga Rp16.032.000.000 Rp27.002.794.612 Rp10.970.794.612

5.3.01.01.01.0001 Belanja Tidak Terduga Rp16.032.000.000 Rp27.002.794.612 Rp10.970.794.612

 [#] Belanja Tidak Terduga
Sumber Dana :

Rp16.032.000.000 Rp27.002.794.612 Rp10.970.794.612

 [-]    

 Belanja Tidak Terduga [Belanja Tidak
Terduga]

1 Tahun 16.032.000.000 0 Rp16.032.000.000 1 Tahun 27.002.794.612 0 Rp27.002.794.612 Rp10.970.794.612

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.032.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.002.794.612 Rp10.970.794.612

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp16.032.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp27.002.794.612 Rp10.970.794.612

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.04 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 3



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp7.671.310.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp3.835.655.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp15.495.829.612

Jumlah Rp27.002.794.612

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.02.2.04 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 3



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.03 PROGRAM PENGELOLAAN BARANG MILIK DAERAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Cakupan pengelolaan barang milik daerah 85,71 %

Kegiatan : 5.02.03.2.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Unit : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp1.275.947.799 (terbilang: satu miliar dua ratus tujuh puluh lima juta sembilan ratus empat puluh tujuh ribu tujuh ratus sembilan puluh sembilan rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Cakupan pengelolaan barang milik daerah 85,71 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.272.216.566 Dana yang dibutuhkan Rp1.275.947.799

Keluaran  Cakupan Pemanfaatan, Penggunaan, Pengamanan,
Penatausahaan, dan Pemindahtanganan BMD

68.34 %

Kualitas Pengelolaan Barang Milik Daerah 83 %  

Hasil Terpenuhinya Kualitas Pengelolaan Barang Milik Daerah 83 % Terpenuhinya Pemanfaatan, Penggunaan, Pengamanan,
Penatausahaan, dan Pemindahtanganan BMD

68.34 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : BPKAD Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 5.02.03.2.01.01 Penyusunan Standar Harga

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 31



Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah perwal standarisasi harga dan biaya 2 dokumen Jumlah perwal standarisasi harga dan biaya 3 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp27.149.000 Rp53.288.000 Rp26.139.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp27.149.000 Rp53.288.000 Rp26.139.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.149.000 Rp53.288.000 Rp26.139.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.149.000 Rp53.288.000 Rp26.139.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp15.645.000 Rp31.224.000 Rp15.579.000

 [#] ATK Penyusunan Standar Harga
Sumber Dana :

Rp15.645.000 Rp31.224.000 Rp15.579.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 17.000 0 Rp34.000 2 Dos Dos 17.000 0 Rp34.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

6 Dos Dos 13.000 0 Rp78.000 6 Dos Dos 13.000 0 Rp78.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 25 mm, dus isi 12

2 Dos Dos 11.000 0 Rp22.000 2 Dos Dos 11.000 0 Rp22.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

39700 Lembar Lembar 250 0 Rp9.925.000 70000 Lembar Lembar 250 0 Rp17.500.000 Rp7.575.000

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

1 Box Box 110.000 0 Rp110.000 1 Box Box 110.000 0 Rp110.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 2 Box Box 50.000 0 Rp100.000 Rp0

 Map Dokumen
Spesifikasi : Map Dokumen isi 20

2 Buah Buah 43.000 0 Rp86.000 5 Buah Buah 43.000 0 Rp215.000 Rp129.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

2 Buah Buah 65.000 0 Rp130.000 5 Buah Buah 65.000 0 Rp325.000 Rp195.000

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

80 Buku Buku 64.000 0 Rp5.120.000 200 Buku Buku 64.000 0 Rp12.800.000 Rp7.680.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 31



5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.654.000 Rp4.594.000 Rp2.940.000

 [#] Kertas Penyusunan Standar Harga
Sumber Dana :

Rp1.654.000 Rp4.594.000 Rp2.940.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

1 Dus Dos 29.000 0 Rp29.000 1 Dus Dos 29.000 0 Rp29.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Sedang /
Tanggung

1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 Rp0

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

60 Lembar Set 21.000 0 Rp1.260.000 200 Lembar Set 21.000 0 Rp4.200.000 Rp2.940.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [#] Bahan Komputer Penyusunan Standar Harga
Sumber Dana :

Rp750.000 Rp750.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.100.000 Rp16.720.000 Rp7.620.000

 [#] Jamuan Penyusunan Standar Harga
Sumber Dana :

Rp7.600.000 Rp16.720.000 Rp9.120.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 10
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp2.600.000 20 Orang x 22
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp5.720.000 Rp3.120.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 10
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp5.000.000 20 Orang x 22
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp11.000.000 Rp6.000.000

 [#] Lembur Penyusunan Standar Harga
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp0 (Rp1.500.000)

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

5 Orang x 10
Kali

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.500.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp0 (Rp1.500.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp27.149.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp53.288.000 Rp26.139.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.03.2.01.03 Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 31



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Dokumen Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah 7 dokumen Dokumen Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah 7 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.540.000 Rp22.899.000 Rp2.359.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.540.000 Rp22.899.000 Rp2.359.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp20.540.000 Rp22.899.000 Rp2.359.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp20.540.000 Rp22.899.000 Rp2.359.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.997.000 Rp7.076.000 Rp79.000

 [#] ATK Penyusunan RKBMD
Sumber Dana :

Rp6.997.000 Rp7.076.000 Rp79.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

5 Buah Buah 128.000 0 Rp640.000 5 Buah Buah 128.000 0 Rp640.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko, ukuran besar, dus isi 12

10 Dos Dos 28.000 0 Rp280.000 10 Dos Dos 28.000 0 Rp280.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Jepitan Kertas

10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

16764 Lembar Lembar 250 0 Rp4.191.000 17080 Lembar Lembar 250 0 Rp4.270.000 Rp79.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

5 Buah Buah 127.000 0 Rp635.000 5 Buah Buah 127.000 0 Rp635.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Cover Tebal > 100
lembar

14 Set Buku 64.000 0 Rp896.000 14 Set Buku 64.000 0 Rp896.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 13.000 0 Rp325.000 25 Buah Buah 13.000 0 Rp325.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp777.000 Rp777.000 Rp0

 [#] Kertas Penyusunan RKBMD
Sumber Dana :

Rp777.000 Rp777.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

14 Set Set 21.000 0 Rp294.000 14 Set Set 21.000 0 Rp294.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

7 Rim Rim 69.000 0 Rp483.000 7 Rim Rim 69.000 0 Rp483.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 31



5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.166.000 Rp1.166.000 Rp0

 [#] Bahan Komputer Penyusunan RKBMD
Sumber Dana :

Rp1.166.000 Rp1.166.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.600.000 Rp13.880.000 Rp2.280.000

 [#] Jamuan Penyusunan RKBMD
Sumber Dana :

Rp9.500.000 Rp11.780.000 Rp2.280.000

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

125 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp3.250.000 155 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp4.030.000 Rp780.000

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

125 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp6.250.000 155 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp7.750.000 Rp1.500.000

 [#] Lembur Penyusunan RKBMD
Sumber Dana :

Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

5 Orang x 14
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp2.100.000 5 Orang x 14
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp2.100.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.540.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.899.000 Rp2.359.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.03.2.01.05 Penatausahaan Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan Pentauasahaan BMD 1 laporan Laporan Pentauasahaan BMD 1 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp174.645.000 Rp213.367.165 Rp38.722.165
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 31



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp174.645.000 Rp213.367.165 Rp38.722.165

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.215.000 Rp17.274.000 Rp4.059.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.215.000 Rp17.274.000 Rp4.059.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.766.000 Rp3.765.000 Rp1.999.000

 [#] ATK Penatausahaan BMD
Sumber Dana :

Rp1.766.000 Rp3.765.000 Rp1.999.000

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

3 Buah Buah 128.000 0 Rp384.000 8 Buah Buah 128.000 0 Rp1.024.000 Rp640.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 32 lembar

10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 10 Buah Buah 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

2624 Lembar Lembar 250 0 Rp656.000 4760 Lembar Lembar 250 0 Rp1.190.000 Rp534.000

 Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 20 cm

1 Buah x 0.25 % Buah 4.000 0 Rp1.000 4 Buah Buah 4.000 0 Rp16.000 Rp15.000

 Pensil
Spesifikasi : Mekanik 3835 N

5 Buah Buah 20.000 0 Rp100.000 8 Buah Buah 20.000 0 Rp160.000 Rp60.000

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

15 Buah Buah 5.000 0 Rp75.000 15 Buah Buah 5.000 0 Rp75.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 50 Buah Buah 12.000 0 Rp600.000 Rp360.000

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 50 Buah Buah 13.000 0 Rp650.000 Rp390.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp935.000 Rp2.592.000 Rp1.657.000

 [#] Kertas Penatausahaan BMD
Sumber Dana :

Rp935.000 Rp2.592.000 Rp1.657.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : 1/2 Folio ISI 100 PCS

5 Dos Dos 49.000 0 Rp245.000 10 Dos Dos 49.000 0 Rp490.000 Rp245.000

 Amplop
Spesifikasi : Airmail Tali (ukuran Folio 25
lembar)

0 Dos Dos 0 0 Rp0 1 Dos Dos 40.000 0 Rp40.000 Rp40.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 Rp345.000

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 10 Rim Rim 61.000 0 Rp610.000 Rp610.000

 Kop Surat (kertas HVS 80 gr)
Spesifikasi : 1 warna

0 Rim Rim 0 0 Rp0 3 Rim Rim 139.000 0 Rp417.000 Rp417.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp884.000 Rp1.287.000 Rp403.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 31



 [#] Bahan Komputer Penatausahaan BMD
Sumber Dana :

Rp884.000 Rp1.287.000 Rp403.000

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

3 Botol Botol 150.000 0 Rp450.000 5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 Rp300.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 16 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 103.000 0 Rp103.000 Rp103.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.630.000 Rp9.630.000 Rp0

 [#] Jamuan Penatausahaan BMD
Sumber Dana :

Rp8.550.000 Rp8.550.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 5 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp2.925.000 45 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.925.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

45 Orang x 5 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp5.625.000 45 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.625.000 Rp0

 [#] Lembur Penatausahaan BMD
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp1.080.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

6 Orang x 6 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.080.000 6 Orang x 6 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.080.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp146.036.000 Rp162.043.165 Rp16.007.165

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp142.560.000 Rp157.872.000 Rp15.312.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp76.560.000 Rp91.872.000 Rp15.312.000

 [#] Jasa Tenaga Administrasi Penatausahaan BMD
Sumber Dana :

Rp76.560.000 Rp91.872.000 Rp15.312.000

 [-]    

 Tenaga Administrasi Barang Daerah
Spesifikasi :

4 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp76.560.000 4 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872.000 Rp15.312.000

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp66.000.000 Rp66.000.000 Rp0

 [#] PBB Gedung Kantor/Rumdin/Mess
Sumber Dana :

Rp29.000.000 Rp29.000.000 Rp0

 [-]    

 Pembayaran PBB
Spesifikasi :

29 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp29.000.000 29 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp29.000.000 Rp0

 [#] PBB Tanah Pemda
Sumber Dana :

Rp37.000.000 Rp37.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 31



 [-]    

 Pembayaran PBB
Spesifikasi :

37 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp37.000.000 37 Unit x 1 Tahun Unit /
Tahun

1.000.000 0 Rp37.000.000 Rp0

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp3.476.000 Rp4.171.165 Rp695.165

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp3.062.400 Rp3.674.880 Rp612.480

 [#] Jasa Tenaga Administrasi Penatausahaan BMD
Sumber Dana :

Rp3.062.400 Rp3.674.880 Rp612.480

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

4 Orang x 10 Bulan x
0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.062.400 4 Orang x 12
Bulan x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.674.880 Rp612.480

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp183.744 Rp220.493 Rp36.749

 [#] Jasa Tenaga Administrasi Penatausahaan BMD
Sumber Dana :

Rp183.744 Rp220.493 Rp36.749

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

4 Orang x 10 Bulan x
0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp183.744 4 Orang x 12
Bulan x 0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp220.493 Rp36.749

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp229.856 Rp275.792 Rp45.936

 [#] Jasa Tenaga Administrasi Penatausahaan BMD
Sumber Dana :

Rp229.856 Rp275.792 Rp45.936

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

4 Orang x 10 Bulan x
0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp229.680 4 Orang x 12
Bulan x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp275.616 Rp45.936

 [-] pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.000091954 % x 1
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp176 0.000091954 % x
1 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp176 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp15.394.000 Rp34.050.000 Rp18.656.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.394.000 Rp34.050.000 Rp18.656.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp15.394.000 Rp34.050.000 Rp18.656.000

 [#] Perjalanan Dinas Penatausahaan BMD
Sumber Dana :

Rp15.394.000 Rp34.050.000 Rp18.656.000

 [-] Perjalanan Dinas Ke Jakarta    

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp2.976.000 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

992.000 0 Rp3.968.000 Rp992.000

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

1 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.190.000 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp2.920.000 Rp730.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 31



 Transportasi
Spesifikasi :

6 Orang x
0.06446666666666 %

Orang / PP 10.000.000 0 Rp3.868.000 4 Orang x 0.1 % Orang / PP 10.000.000 0 Rp4.000.000 Rp132.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
ke D.K.I. JAKARTA

Spesifikasi :

6 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 4 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

530.000 0 Rp6.360.000 Rp0

 [-] Perjalanan Dinas Ke Jawa Timur    

 Penginapan di JAWA TIMUR
Spesifikasi : Tingkat C

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

1.076.000 0 Rp4.304.000 Rp4.304.000

 Penginapan di JAWA TIMUR
Spesifikasi : Tingkat D

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 1 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

664.000 0 Rp1.328.000 Rp1.328.000

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang / PP 0 0 Rp0 3 Orang x 0.1 % Orang / PP 10.000.000 0 Rp3.000.000 Rp3.000.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
ke JAWA TIMUR

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 3 Hari Orang /
Hari

410.000 0 Rp3.690.000 Rp3.690.000

 [-] Perjalanan Dinas Ke Semarang    

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang / PP 0 0 Rp0 0.025 % x 3
Kegiatan

Orang / PP 10.000.000 0 Rp750.000 Rp750.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
ke JAWA TENGAH

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 2 Orang x 1 Hari x
3 Kegiatan

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.220.000 Rp2.220.000

 [-] Perjalanan Dinas Ke Yogyakarta    

 Transportasi
Spesifikasi :

0 Orang / PP Orang / PP 0 0 Rp0 1 Kegiatan x 0.025
%

Orang / PP 10.000.000 0 Rp250.000 Rp250.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri
ke D.I. YOGYAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

420.000 0 Rp1.260.000 Rp1.260.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp174.645.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp213.367.165 Rp38.722.165

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.03.2.01.06 Inventarisasi Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah dokumen inventarisasi BMD 1 dokumen Jumlah dokumen inventarisasi BMD 1 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 31



Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp56.506.000 Rp56.506.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp56.506.000 Rp56.506.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.506.000 Rp6.506.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.506.000 Rp6.506.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.057.000 Rp2.057.000 Rp0

 [#] ATK Inventarisasi
Sumber Dana :

Rp2.057.000 Rp2.057.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

5 Buah Buah 128.000 0 Rp640.000 5 Buah Buah 128.000 0 Rp640.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi : Besar

10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Bolak-balik A.3

269 Lembar Lembar 2.000 0 Rp538.000 269 Lembar Lembar 2.000 0 Rp538.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

1044 Lembar Lembar 250 0 Rp261.000 1044 Lembar Lembar 250 0 Rp261.000 Rp0

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

1 Buah Buah 1.000 0 Rp1.000 1 Buah Buah 1.000 0 Rp1.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

89 Buah Buah 3.000 0 Rp267.000 89 Buah Buah 3.000 0 Rp267.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [#] Kertas Inventarisasi
Sumber Dana :

Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.104.000 Rp4.104.000 Rp0

 [#] Jamuan Inventarisasi
Sumber Dana :

Rp4.104.000 Rp4.104.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

18 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.404.000 18 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.404.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

18 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.700.000 18 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.700.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 31



 [#] Jasa Konsultansi Inventarisasi
Sumber Dana :

Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Konsultansi Digitasi Aset Tanah Milik Pemerintah Kota
Magelang

Spesifikasi :

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp56.506.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp56.506.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.03.2.01.07 Pengamanan Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah tanah untuk bangunan tempat kerja 1 lokasi Jumlah tanah untuk bangunan tempat kerja 1 lokasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp353.335.000 Rp403.335.000 Rp50.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp353.335.000 Rp403.335.000 Rp50.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.510.000 Rp77.510.000 Rp50.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.510.000 Rp77.510.000 Rp50.000.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp6.000.000 Rp56.000.000 Rp50.000.000

 [#] Patok Tanah Pensertifikatan
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp56.000.000 Rp50.000.000

 [-]    

 Patok Beton
Spesifikasi : Patok Beton Beserta Pemasangannya

0 Buah Buah 0 0 Rp0 50 Buah Buah 1.000.000 0 Rp50.000.000 Rp50.000.000

 Patok Tanah Besi
Spesifikasi :

200 Batang Batang 30.000 0 Rp6.000.000 200
Batang

Batang 30.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.268.000 Rp6.268.000 Rp0

 [#] ATK Pensertifikatan
Sumber Dana :

Rp6.268.000 Rp6.268.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 31



 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

15932
Lembar

Lembar 250 0 Rp3.983.000 15932
Lembar

Lembar 250 0 Rp3.983.000 Rp0

 Garisan Mika
Spesifikasi : Ukuran 30 cm

5 Buah Buah 5.000 0 Rp25.000 5 Buah Buah 5.000 0 Rp25.000 Rp0

 Lain-lain
Spesifikasi : Stick Notes

10 Buah Buah 11.000 0 Rp110.000 10 Buah Buah 11.000 0 Rp110.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

5 Buah Buah 127.000 0 Rp635.000 5 Buah Buah 127.000 0 Rp635.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Mekanik 3835 N

25 Buah Buah 20.000 0 Rp500.000 25 Buah Buah 20.000 0 Rp500.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 125.000 0 Rp125.000 1 Dos Dos 125.000 0 Rp125.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Batik

10 Buah Buah 80.000 0 Rp800.000 10 Buah Buah 80.000 0 Rp800.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.240.000 Rp1.240.000 Rp0

 [#] Kertas Pensertifikatan
Sumber Dana :

Rp1.240.000 Rp1.240.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : 1/2 Folio ISI 100 PCS

5 Dos Dos 49.000 0 Rp245.000 5 Dos Dos 49.000 0 Rp245.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 61.000 0 Rp305.000 5 Rim Rim 61.000 0 Rp305.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Materai Pensertifikatan
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

300 Lembar Lembar 10.000 0 Rp3.000.000 300
Lembar

Lembar 10.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.452.000 Rp2.452.000 Rp0

 [#] Bahan Komputer Pensertifikatan
Sumber Dana :

Rp2.452.000 Rp2.452.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

4 Unit Unit 434.000 0 Rp1.736.000 4 Unit Unit 434.000 0 Rp1.736.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 31



 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.550.000 Rp8.550.000 Rp0

 [#] Jamuan Pensertifikatan
Sumber Dana :

Rp8.550.000 Rp8.550.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x
15 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.925.000 15 Orang
x 15 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.925.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x
15 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.625.000 15 Orang
x 15 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.625.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp250.825.000 Rp250.825.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp250.825.000 Rp250.825.000 Rp0

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp91.200.000 Rp91.200.000 Rp0

 [#] Honorarium Pensertifikatan
Sumber Dana :

Rp91.200.000 Rp91.200.000 Rp0

 [-] Anggota    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Kepala
Daerah

Spesifikasi : Anggota

7 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp58.800.000 7 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp58.800.000 Rp0

 [-] Pengarah I    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Kepala
Daerah

Spesifikasi : Pengarah

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp18.000.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp18.000.000 Rp0

 [-] Pengarah II    

 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan Yang Ditetapkan Oleh Kepala
Daerah

Spesifikasi : Pengarah

1 Orang x 12
Bulan x 0.8
%

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp14.400.000 1 Orang x
12 Bulan x
0.8 %

Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp14.400.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp14.625.000 Rp14.625.000 Rp0

 [#] Jasa Tenaga Pensertifikatan
Sumber Dana :

Rp14.625.000 Rp14.625.000 Rp0

 [-]    

 Surveyor / Pencari Data
Spesifikasi :

5 Orang x 39
Bidang

Orang /
Hari

75.000 0 Rp14.625.000 5 Orang x
39 Bidang

Orang /
Hari

75.000 0 Rp14.625.000 Rp0

5.1.02.02.01.0036 Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO Rp145.000.000 Rp145.000.000 Rp0

 [#] Biaya Pensertifikatan
Sumber Dana :

Rp145.000.000 Rp145.000.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 31



 Biaya pensertifikatan Tanah (Penerimaan Negara Bukan Pajak pada
BPN), meliputi antara lain: Biaya Ukur, Kepanitiaan, Pendaftaran SK
Hak atas Tanah, Penerbitan Sertifikat.

Spesifikasi :

29 Paket x
0.625 %

Buah 8.000.000 0 Rp145.000.000 29 Paket x
0.625 %

Buah 8.000.000 0 Rp145.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Penyelesaian Aset Kantor Walikota Magelang
Sumber Dana :

Rp75.000.000 Rp75.000.000 Rp0

 [-]    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

6 Orang x 3
Kali

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp2.700.000 6 Orang x
3 Kali

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp2.700.000 Rp0

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat C

3 Orang x 6
Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp17.856.000 3 Orang x
6 Hari

Orang /
Hari

992.000 0 Rp17.856.000 Rp0

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

3 Orang x 6
Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp13.140.000 3 Orang x
6 Hari

Orang /
Hari

730.000 0 Rp13.140.000 Rp0

 Transportasi
Spesifikasi :

6 Orang x
0.2644
Orang / PP

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp15.864.000 6 Orang x
0.2644
Orang / PP

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp15.864.000 Rp0

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi :

6 Orang x 8
Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp25.440.000 6 Orang x
8 Hari

Orang /
Hari

530.000 0 Rp25.440.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

 [#] BM Plang Tanah
Sumber Dana :

Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

 [-]    

 Papan Kepemilikan Tanah
Spesifikasi : Bahan besi, ukuran panjang tiang besi penyangga
200cm, ukuran papan nama 90 x 60 cm.

100 Buah buah 1.000.000 0 Rp100.000.000 100 Buah buah 1.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp453.335.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp503.335.000 Rp50.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.03.2.01.08 Penilaian Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 31



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan Hasil penilaian Barang Milik Daerah 6 laporan Laporan Hasil penilaian Barang Milik Daerah 6 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Februari

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp293.390.000 Rp165.741.000 (Rp127.649.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp293.390.000 Rp165.741.000 (Rp127.649.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp23.390.000 Rp18.221.000 (Rp5.169.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp23.390.000 Rp18.221.000 (Rp5.169.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp8.597.000 Rp6.444.000 (Rp2.153.000)

 [#] ATK Penaksiran
Sumber Dana :

Rp3.338.000 Rp3.338.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot Hi-Tec

1 Lusin Lusin 385.000 0 Rp385.000 1 Lusin Lusin 385.000 0 Rp385.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 32 mm, dus isi 12

10 Dos Dos 13.000 0 Rp130.000 10 Dos Dos 13.000 0 Rp130.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

8072 Lembar Lembar 250 0 Rp2.018.000 8072 Lembar Lembar 250 0 Rp2.018.000 Rp0

 Map Dokumen
Spesifikasi : Map Dokumen isi 20

5 Buah Buah 43.000 0 Rp215.000 5 Buah Buah 43.000 0 Rp215.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Classic

5 Buah Buah 34.000 0 Rp170.000 5 Buah Buah 34.000 0 Rp170.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction
Fluid

5 Lusin Lusin 84.000 0 Rp420.000 5 Lusin Lusin 84.000 0 Rp420.000 Rp0

 [#] ATK Penilaian Pemanfaatan
Sumber Dana :

Rp3.106.000 Rp3.106.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

6640 Lembar Lembar 250 0 Rp1.660.000 6640 Lembar Lembar 250 0 Rp1.660.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

4 Buah Buah 99.000 0 Rp396.000 4 Buah Buah 99.000 0 Rp396.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

5 Box Box 110.000 0 Rp550.000 5 Box Box 110.000 0 Rp550.000 Rp0

 Lem Cair
Spesifikasi : Besar (0, 5 liter)

2 Botol Botol 38.000 0 Rp76.000 2 Botol Botol 38.000 0 Rp76.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 31



 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

3 Buah Buah 26.000 0 Rp78.000 3 Buah Buah 26.000 0 Rp78.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

15 Buah Buah 12.000 0 Rp180.000 15 Buah Buah 12.000 0 Rp180.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 106.000 0 Rp106.000 1 Dos Dos 106.000 0 Rp106.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 Rp0

 [#] ATK Penilaian Pemindahtanganan
Sumber Dana :

Rp2.153.000 Rp0 (Rp2.153.000)

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4800 Lembar Lembar 250 0 Rp1.200.000 0 Lembar Lembar 250 0 Rp0 (Rp1.200.000)

 Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

5 Buah Buah 34.000 0 Rp170.000 0 Buah Buah 34.000 0 Rp0 (Rp170.000)

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

5 Buah Buah 127.000 0 Rp635.000 0 Buah Buah 127.000 0 Rp0 (Rp635.000)

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction
Fluid

2 Buah Buah 44.000 0 Rp88.000 0 Buah Buah 44.000 0 Rp0 (Rp88.000)

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 0 Buah Buah 3.000 0 Rp0 (Rp60.000)

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.567.000 Rp1.429.000 (Rp138.000)

 [#] Kertas Penaksiran
Sumber Dana :

Rp1.084.000 Rp1.084.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : 1/2 Folio ISI 100 PCS

1 Dos Dos 49.000 0 Rp49.000 1 Dos Dos 49.000 0 Rp49.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 Rp0

 [#] Kertas Penilaian Pemanfaatan
Sumber Dana :

Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

 [#] Kertas Penilaian Pemindahtanganan
Sumber Dana :

Rp138.000 Rp0 (Rp138.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 31



 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

2 Rim Rim 69.000 0 Rp138.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp138.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.726.000 Rp2.368.000 (Rp358.000)

 [#] Bahan Komputer Penaksiran
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

10 Botol Botol 150.000 0 Rp1.500.000 10 Botol Botol 150.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Bahan Komputer Penilaian Pemanfaatan
Sumber Dana :

Rp868.000 Rp868.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

 [#] Bahan Komputer Penilaian Pemindahtanganan
Sumber Dana :

Rp358.000 Rp0 (Rp358.000)

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

1 Botol Unit 358.000 0 Rp358.000 0 Unit Unit 358.000 0 Rp0 (Rp358.000)

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp10.500.000 Rp7.980.000 (Rp2.520.000)

 [#] Jamuan Penaksiran
Sumber Dana :

Rp6.080.000 Rp6.080.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 8 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.080.000 20 Orang x 8 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.080.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 8 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.000.000 20 Orang x 8 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 [#] Jamuan Penilaian Pemanfaatan
Sumber Dana :

Rp1.900.000 Rp1.900.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 10 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp650.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 10 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 [#] Jamuan Penilaian Pemindahtanganan
Sumber Dana :

Rp1.520.000 Rp0 (Rp1.520.000)

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp520.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp0 (Rp520.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 31



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

10 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.000.000 0 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

 [#] Lembur Penilaian Pemindahtanganan
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp0 (Rp1.000.000)

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

5 Orang x 8 Hari x
0.833333333333
%

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.000.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp0 (Rp1.000.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp270.000.000 Rp145.000.000 (Rp125.000.000)

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp270.000.000 Rp145.000.000 (Rp125.000.000)

5.1.02.02.09.0014 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Khusus Rp270.000.000 Rp145.000.000 (Rp125.000.000)

 [#] Jasa Konsultansi Penilaian Pemanfaatan
Sumber Dana :

Rp150.000.000 Rp50.000.000 (Rp100.000.000)

 [-]    

 Jasa Konsultasi Penilaian BMD untuk
Pemanfaatan

Spesifikasi : Jasa Penialaian/Appraisal untuk
aset ang akan dimanfaatkan dengan sistem
sewa, Bangun Guna Serah, Bangun Serah
Guna

1 Paket Paket 150.000.000 0 Rp150.000.000 1 Paket x
0.333333333333333
%

Paket 150.000.000 0 Rp50.000.000 (Rp100.000.000)

 [#] Jasa Konsultansi Penilaian Pemindahtanganan
Sumber Dana :

Rp70.000.000 Rp70.000.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Konsultasi Penilaian Pemindahtanganan
Spesifikasi : Jasa Penilaian/Appraisal untuk
pemindahtanganan Aset

2 Paket Paket 35.000.000 0 Rp70.000.000 2 Paket Paket 35.000.000 0 Rp70.000.000 Rp0

 [#] Jasa Konsultansi Penilaian Untuk Pencatatan
Sumber Dana :

Rp50.000.000 Rp25.000.000 (Rp25.000.000)

 [-]    

 Jasa Konsultasi Penilaian BMD untuk
Pencatatan kedalam Neraca Daerah

Spesifikasi : Jasa Penilaian/Appraisal untuk
aset yang akan dicatatkan kedalam Neraca
Daerah Kota Magelang

1 Paket Paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Paket x 0.5 % Paket 50.000.000 0 Rp25.000.000 (Rp25.000.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp0 Rp2.520.000 Rp2.520.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp0 Rp2.520.000 Rp2.520.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp0 Rp2.520.000 Rp2.520.000

 [#] Perjalanan Diinas untuk Penilaian Pemindahtanganan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp2.520.000 Rp2.520.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 31



 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke
D.I. YOGYAKARTA

Spesifikasi :

0 Orang / Hari Orang /
Hari

0 0 Rp0 3 Orang x 2 Kali Orang /
Hari

420.000 0 Rp2.520.000 Rp2.520.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp293.390.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp165.741.000 (Rp127.649.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.03.2.01.10 Optimalisasi Penggunaan, Pemanfaatan, Pemindahtanganan, Pemusnahan, dan Penghapusan Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan kegiatan usulan penjualan, pemusnahan,
dan penghapusan BMD

7 laporan Jumlah Dokumen Hasil Optimalisasi Penggunaan, Pemanfaatan, Pemindahtanganan,
Pemusnahan, dan Penghapusan Barang Milik Daerah

7 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp79.428.566 Rp90.405.802 Rp10.977.236

5.1.01 Belanja Pegawai Rp19.321.566 Rp23.611.132 Rp4.289.566

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp19.321.566 Rp23.611.132 Rp4.289.566

5.1.01.03.08 Belanja Jasa Pengelolaan BMD Rp19.321.566 Rp23.611.132 Rp4.289.566

5.1.01.03.08.0001 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan Rp19.321.566 Rp23.611.132 Rp4.289.566

 [#] Intensif Pengelolaan BMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp23.611.132 Rp23.611.132

 [-] Insentif Pengelolaan BMD untuk KDH dan WKDH    

 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan
Pendapatan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

0 0 0 Rp0 1 Tahun 23.611.132 0 Rp23.611.132 Rp23.611.132

 [#] Jasa Pengelolaan BMD
Sumber Dana :

Rp19.321.566 Rp0 (Rp19.321.566)

 [-]    

 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan
Pendapatan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 19.321.566 0 Rp19.321.566 0 4.166.670 0 Rp0 (Rp19.321.566)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp60.107.000 Rp66.794.670 Rp6.687.670

5.1.02.01 Belanja Barang Rp49.632.000 Rp46.632.000 (Rp3.000.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 31



5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp49.632.000 Rp46.632.000 (Rp3.000.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp13.136.000 Rp13.136.000 Rp0

 [#] ATK Optimalisasi Pemanfaatan BMD
Sumber Dana :

Rp6.094.000 Rp6.094.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 2 Lusin Lusin 45.000 0 Rp90.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko, ukuran besar, dus isi 12

10 Dos Dos 28.000 0 Rp280.000 10 Dos Dos 28.000 0 Rp280.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi : Besar

10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

10536 Lembar Lembar 250 0 Rp2.634.000 10536
Lembar

Lembar 250 0 Rp2.634.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6 / 330)

5 Buah Buah 154.000 0 Rp770.000 5 Buah Buah 154.000 0 Rp770.000 Rp0

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Besar (no. 24 / 6)

5 Box Box 110.000 0 Rp550.000 5 Box Box 110.000 0 Rp550.000 Rp0

 Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2"

5 Roll Roll 20.000 0 Rp100.000 5 Roll Roll 20.000 0 Rp100.000 Rp0

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

10 Buah Buah 8.000 0 Rp80.000 10 Buah Buah 8.000 0 Rp80.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Batik

10 Buah Buah 80.000 0 Rp800.000 10 Buah Buah 80.000 0 Rp800.000 Rp0

 Tempat Ballpoint
Spesifikasi : Tempat Ballpoint Cart 8312

2 Set Set 220.000 0 Rp440.000 2 Set Set 220.000 0 Rp440.000 Rp0

 [#] ATK Penelitian Usulan Penjualan dan Pemusnahan BMD
Sumber Dana :

Rp2.445.000 Rp2.445.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Kenko Gel Pen KE-100

3 Lusin Lusin 45.000 0 Rp135.000 3 Lusin Lusin 45.000 0 Rp135.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko, ukuran besar, dus isi 12

2 Dos Dos 28.000 0 Rp56.000 2 Dos Dos 28.000 0 Rp56.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 5000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.250.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm Economic

5 Buah Buah 40.000 0 Rp200.000 5 Buah Buah 40.000 0 Rp200.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Mekanik 3835 N

10 Buah Buah 20.000 0 Rp200.000 10 Buah Buah 20.000 0 Rp200.000 Rp0

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

44 Buah Buah 1.000 0 Rp44.000 44 Buah Buah 1.000 0 Rp44.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 31



 Stopmap
Spesifikasi : Batik

7 Buah Buah 80.000 0 Rp560.000 7 Buah Buah 80.000 0 Rp560.000 Rp0

 [#] ATK Penghapusan BMD
Sumber Dana :

Rp1.887.000 Rp1.887.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Gel Blue

2 Dus Dus 65.000 0 Rp130.000 2 Dus Dus 65.000 0 Rp130.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi : Besar

5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

6000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.500.000 6000 Lembar Lembar 250 0 Rp1.500.000 Rp0

 Gunting
Spesifikasi : Gunting Besi/Stainless

2 Buah Buah 28.000 0 Rp56.000 2 Buah Buah 28.000 0 Rp56.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

2 Roll Buah 13.000 0 Rp26.000 2 Roll Buah 13.000 0 Rp26.000 Rp0

 [#] ATK Penjualan BMD
Sumber Dana :

Rp2.710.000 Rp2.710.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

5 Buah Buah 128.000 0 Rp640.000 5 Buah Buah 128.000 0 Rp640.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4500 Lembar Lembar 250 0 Rp1.125.000 4500 Lembar Lembar 250 0 Rp1.125.000 Rp0

 Isolasi
Spesifikasi : Double Tape Scotch Mounting

2 Buah Roll 65.000 0 Rp130.000 2 Buah Roll 65.000 0 Rp130.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

2 Dos Dos 125.000 0 Rp250.000 2 Dos Dos 125.000 0 Rp250.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.920.000 Rp1.920.000 Rp0

 [#] Kertas Optimalisasi Pemanfaatan BMD
Sumber Dana :

Rp836.000 Rp836.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop coklat Folio (garis)

2 Dos Dos 73.000 0 Rp146.000 2 Dos Dos 73.000 0 Rp146.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

 [#] Kertas Penelitian Usulan Penjualan dan Pemusnahan BMD
Sumber Dana :

Rp345.000 Rp345.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 31



 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

 [#] Kertas Penghapusan BMD
Sumber Dana :

Rp394.000 Rp394.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : 1/2 Folio ISI 100 PCS

1 Dos Dos 49.000 0 Rp49.000 1 Dos Dos 49.000 0 Rp49.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

 [#] Kertas Penjualan BMD
Sumber Dana :

Rp345.000 Rp345.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.100.000 Rp5.100.000 Rp0

 [#] Materai Optimalisasi Pemanfaatan BMD
Sumber Dana :

Rp4.800.000 Rp4.800.000 Rp0

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

480 Lembar Lembar 10.000 0 Rp4.800.000 480 Lembar Lembar 10.000 0 Rp4.800.000 Rp0

 [#] Materai Penjualan BMD
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 30 Lembar Lembar 10.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp5.538.000 Rp5.538.000 Rp0

 [#] Bahan Komputer Optimalisasi Pemanfaatan BMD
Sumber Dana :

Rp2.092.000 Rp2.092.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 3 Unit Unit 434.000 0 Rp1.302.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

2 Buah Buah 395.000 0 Rp790.000 2 Buah Buah 395.000 0 Rp790.000 Rp0

 [#] Bahan Komputer Penelitian Usulan Penjualan dan Pemusnahan BMD
Sumber Dana :

Rp1.074.000 Rp1.074.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

3 Botol Unit 358.000 0 Rp1.074.000 3 Botol Unit 358.000 0 Rp1.074.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 22 dari 31



 [#] Bahan Komputer Penghapusan BMD
Sumber Dana :

Rp1.298.000 Rp1.298.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

2 Buah Buah 274.000 0 Rp548.000 2 Buah Buah 274.000 0 Rp548.000 Rp0

 [#] Bahan Komputer Penjualan BMD
Sumber Dana :

Rp1.074.000 Rp1.074.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

3 Botol Unit 358.000 0 Rp1.074.000 3 Botol Unit 358.000 0 Rp1.074.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp23.938.000 Rp20.938.000 (Rp3.000.000)

 [#] Jamuan Optimalisasi
Sumber Dana :

Rp10.488.000 Rp10.488.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

23 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.588.000 23 Orang x
12 Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp3.588.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

23 Orang x 12 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.900.000 23 Orang x
12 Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp6.900.000 Rp0

 [#] Jamuan Penelitian Usulan Penjualan dan Pemusnahan BMD
Sumber Dana :

Rp2.850.000 Rp2.850.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp975.000 15 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp975.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000 15 Orang x 5
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.875.000 Rp0

 [#] Jamuan Penghapusan BMD
Sumber Dana :

Rp3.040.000 Rp3.040.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 20 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.040.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 20 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Jamuan Penjualan BMD
Sumber Dana :

Rp4.560.000 Rp4.560.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 20 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp1.560.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 23 dari 31



 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 6 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 20 Orang x 6
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Lembur Penelitian Usulan Penjualan dan Pemusnahan BMD
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp0 (Rp900.000)

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

5 Orang x 6 Kali Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp900.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp0 (Rp900.000)

 [#] Lembur Penghapusan BMD
Sumber Dana :

Rp1.200.000 Rp0 (Rp1.200.000)

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

5 Orang x 8 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.200.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp0 (Rp1.200.000)

 [#] Lembur Penjualan BMD
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp0 (Rp900.000)

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

5 Orang x 6 Kali Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp900.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp0 (Rp900.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp8.000.000 Rp16.166.670 Rp8.166.670

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp8.000.000 Rp16.166.670 Rp8.166.670

5.1.02.02.01.0002 Belanja Jasa Pengelolaan BMD yang Menghasilkan Pendapatan Rp0 Rp4.166.670 Rp4.166.670

 [#] Intensif Pengelolaan BMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.166.670 Rp4.166.670

 [-]    

 Belanja Jasa Pengelolan BMD yang Menghasilkan
Pendapatan bagi Non ASN

Spesifikasi : -

0 tahun tahun 0 0 Rp0 1 Tahun tahun 4.166.670 0 Rp4.166.670 Rp4.166.670

5.1.02.02.01.0055 Belanja Jasa Iklan/Reklame, Film, dan Pemotretan Rp8.000.000 Rp12.000.000 Rp4.000.000

 [#] Pengumuman Penjualan Aset Daerah
Sumber Dana :

Rp8.000.000 Rp12.000.000 Rp4.000.000

 [-]    

 Pengumuman Lelang
Spesifikasi :

1 Paket Paket 8.000.000 0 Rp8.000.000 2 Paket x
0.75 %

Paket 8.000.000 0 Rp12.000.000 Rp4.000.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp2.475.000 Rp3.996.000 Rp1.521.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.475.000 Rp3.996.000 Rp1.521.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp2.475.000 Rp3.996.000 Rp1.521.000

 [#] Perjalanan Dinas Penjualan BMD
Sumber Dana :

Rp2.475.000 Rp3.996.000 Rp1.521.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 24 dari 31



 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

3 Orang x 3 Kali x
0.74324324324 %

Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.475.000 3 Orang x 3
Kali x 1.2 %

Orang /
Hari

370.000 0 Rp3.996.000 Rp1.521.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp79.428.566 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp90.405.802 Rp10.977.236

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.03.2.01.12 Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan Barang Milik Daerah 14 laporan Laporan Barang Milik Daerah 14 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp81.613.000 Rp81.695.832 Rp82.832

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp81.613.000 Rp81.695.832 Rp82.832

5.1.02.01 Belanja Barang Rp41.595.000 Rp33.674.250 (Rp7.920.750)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp41.595.000 Rp33.674.250 (Rp7.920.750)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.621.000 Rp15.620.250 Rp4.999.250

 [#] ATK Penyusunan Laporan BMD
Sumber Dana :

Rp10.621.000 Rp15.620.250 Rp4.999.250

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Gel Blue

2 Dus Dus 65.000 0 Rp130.000 5 Dus Dus 65.000 0 Rp325.000 Rp195.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 128.000 0 Rp1.280.000 Rp1.280.000

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot Hi-Tec

0 Lusin Lusin 0 0 Rp0 1 Lusin Lusin 385.000 0 Rp385.000 Rp385.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 10 Dos Dos 11.000 0 Rp110.000 Rp110.000

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 10 Dos Dos 17.000 0 Rp170.000 Rp170.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 25 dari 31



 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

0 Dos Dos 0 0 Rp0 10 Dos Dos 13.000 0 Rp130.000 Rp130.000

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 58 lembar

0 Pack Pack 0 0 Rp0 2 Pack Pack 72.000 0 Rp144.000 Rp144.000

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

37088 Lembar Lembar 250 0 Rp9.272.000 37245 Lembar Lembar 250 0 Rp9.311.250 Rp39.250

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

2 Buah Buah 99.000 0 Rp198.000 5 Buah Buah 99.000 0 Rp495.000 Rp297.000

 Hectneices / Isi Stapler
Spesifikasi : Kecil (no. 10)

0 Box Box 0 0 Rp0 5 Box Box 50.000 0 Rp250.000 Rp250.000

 Lem Stik / Glue Stik
Spesifikasi : UHU 40 gr

0 Buah Buah 0 0 Rp0 10 Buah Buah 33.000 0 Rp330.000 Rp330.000

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 5cm

20 Buah Buah 35.000 0 Rp700.000 20 Buah Buah 35.000 0 Rp700.000 Rp0

 Penghapus Cair
Spesifikasi : Penghapus Cair / Correction
Fluid

5 Buah Buah 44.000 0 Rp220.000 5 Buah Buah 44.000 0 Rp220.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Soft Hard Cover Folio Tebal
> 100 lembar

0 Buku Buku 0 0 Rp0 20 Buku Buku 77.000 0 Rp1.540.000 Rp1.540.000

 Pensil
Spesifikasi : Merah / Biru 2 B

0 Buah Buah 0 0 Rp0 20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 Rp100.000

 Pisau Cutter
Spesifikasi : Besar (L-500)

5 Buah Buah 20.000 0 Rp100.000 5 Buah Buah 20.000 0 Rp100.000 Rp0

 Setip
Spesifikasi : Setip Biasa

1 Buah x
0.333333333333333 %

Buah 3.000 0 Rp1.000 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp29.000

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.236.000 Rp1.236.000 Rp0

 [#] Kertas Penyusunan Laporan BMD
Sumber Dana :

Rp1.236.000 Rp1.236.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5
Warna DF

26 Set Set 21.000 0 Rp546.000 26 Set Set 21.000 0 Rp546.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.618.000 Rp1.618.000 Rp0

 [#] Bahan Komputer Penyusunan Laporan BMD
Sumber Dana :

Rp1.618.000 Rp1.618.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 26 dari 31



 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp28.120.000 Rp15.200.000 (Rp12.920.000)

 [#] Jamuan Penyusunan Laporan BMD
Sumber Dana :

Rp28.120.000 Rp15.200.000 (Rp12.920.000)

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

148 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp9.620.000 100 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp5.200.000 (Rp4.420.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

148 Orang x 5 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp18.500.000 100 Orang x 4 Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp10.000.000 (Rp8.500.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp40.018.000 Rp48.021.582 Rp8.003.582

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [#] Jasa Tenaga Administrasi Penyusunan Laporan BMD
Sumber Dana :

Rp38.280.000 Rp45.936.000 Rp7.656.000

 [-]    

 Tenaga Administrasi Barang Daerah
Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp38.280.000 2 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp45.936.000 Rp7.656.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.738.000 Rp2.085.582 Rp347.582

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp1.531.200 Rp1.837.440 Rp306.240

 [#] Jasa Tenaga Administrasi Penyusunan Laporan BMD
Sumber Dana :

Rp1.531.200 Rp1.837.440 Rp306.240

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kesehatan Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan x
0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.531.200 2 Orang x 12 Bulan
x 0.04 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp1.837.440 Rp306.240

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp91.872 Rp110.246 Rp18.374

 [#] Jasa Tenaga Administrasi Penyusunan Laporan BMD
Sumber Dana :

Rp91.872 Rp110.246 Rp18.374

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kecelakaan Kerja Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan x
0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp91.872 2 Orang x 12 Bulan
x 0.0024 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp110.246 Rp18.374

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp114.928 Rp137.896 Rp22.968

 [#] Jasa Tenaga Administrasi Penyusunan Laporan BMD
Sumber Dana :

Rp114.928 Rp137.896 Rp22.968

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 27 dari 31



 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

2 Orang x 10 Bulan x
0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840 2 Orang x 12 Bulan
x 0.003 %

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp137.808 Rp22.968

 [-] Pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan
Kematian Non ASN

Spesifikasi :

0.000045977 % x 1
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp88 0.000045977 % x
1 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp88 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.2.05.08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.2.05.08.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

5.2.05.08.01.0005 Belanja Modal Software Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [#] Software Penyusunan Laporan BMD
Sumber Dana :

Rp50.000.000 Rp50.000.000 Rp0

 [-]    

 BM Software SIM ASET
Spesifikasi : Penambahan fitur pada SIM
ASET

1 Paket paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 1 Paket paket 50.000.000 0 Rp50.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp131.613.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp131.695.832 Rp82.832

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.03.2.01.13 Pembinaan Pengelolaan Barang Milik Daerah Pemerintah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan Hasil Pembinaan Pengelolaan Barang Milik Daerah 4 laporan Laporan Hasil Pembinaan Pengelolaan Barang Milik Daerah 4 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp35.610.000 Rp38.710.000 Rp3.100.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp35.610.000 Rp38.710.000 Rp3.100.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 28 dari 31



5.1.02.01 Belanja Barang Rp25.610.000 Rp28.710.000 Rp3.100.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp25.610.000 Rp28.710.000 Rp3.100.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.623.000 Rp6.623.000 Rp0

 [#] ATK Pembinaan
Sumber Dana :

Rp6.623.000 Rp6.623.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Faster

5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 5 Lusin Lusin 40.000 0 Rp200.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 58 lembar

5 Pack Pack 51.000 0 Rp255.000 5 Pack Pack 51.000 0 Rp255.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

20752 Lembar Lembar 250 0 Rp5.188.000 20752 Lembar Lembar 250 0 Rp5.188.000 Rp0

 Gunting
Spesifikasi : Gunting Besar 848

10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 10 Buah Buah 13.000 0 Rp130.000 Rp0

 Map Dokumen
Spesifikasi : Map Dokumen isi 20

5 Buah Buah 43.000 0 Rp215.000 5 Buah Buah 43.000 0 Rp215.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

5 Buah Buah 127.000 0 Rp635.000 5 Buah Buah 127.000 0 Rp635.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp345.000 Rp2.363.000 Rp2.018.000

 [#] Kertas Pembinaan
Sumber Dana :

Rp345.000 Rp2.363.000 Rp2.018.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Airmail Tali (ukuran Folio 25 lembar)

0 Dos Dos 0 0 Rp0 6 Dos Dos 40.000 0 Rp240.000 Rp240.000

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Besar Lambang Kota Magelang

0 Buah Buah 0 0 Rp0 50 Buah Buah 4.000 0 Rp200.000 Rp200.000

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 Rp690.000

 Kertas HVS 80 gr
Spesifikasi : Folio / F4

0 Rim Rim 0 0 Rp0 10 Rim Rim 61.000 0 Rp610.000 Rp610.000

 Kop Surat (kertas HVS 80 gr)
Spesifikasi : 1 warna

0 Rim Rim 0 0 Rp0 2 Rim Rim 139.000 0 Rp278.000 Rp278.000

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.618.000 Rp2.700.000 Rp1.082.000

 [#] Bahan Komputer Pembinaan
Sumber Dana :

Rp1.618.000 Rp2.700.000 Rp1.082.000

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 29 dari 31



 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

0 Unit Unit 0 0 Rp0 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp413.000

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 5 Botol Botol 150.000 0 Rp750.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 32 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 274.000 0 Rp274.000 Rp274.000

 USB Flash Disk
Spesifikasi : USB 3.0 64 GB

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 395.000 0 Rp395.000 Rp395.000

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp17.024.000 Rp17.024.000 Rp0

 [#] Jamuan Pembinaan
Sumber Dana :

Rp17.024.000 Rp17.024.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

112 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp5.824.000 112 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

13.000 0 Rp5.824.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

112 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp11.200.000 112 Orang x 4
Kali

Orang /
Kali

25.000 0 Rp11.200.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [#] Narasumber Pembinaan
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.000.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat Kepala
Daerah / Pejabat Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x 2 Jam
x 1 Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 1 Orang x 2
Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon I / yang disetarakan

3 Orang x 2 Jam
x 1 Kegiatan

Orang /
Jam

1.200.000 0 Rp7.200.000 3 Orang x 2
Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

1.200.000 0 Rp7.200.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp35.610.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp38.710.000 Rp3.100.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.272.216.566 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.275.947.799 Rp3.731.233

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 30 dari 31



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp50.981.404

Februari Rp48.326.404

Maret Rp142.508.404

April Rp51.802.404

Mei Rp57.055.404

Juni Rp235.899.404

Juli Rp96.392.404

Agustus Rp164.655.404

September Rp177.001.970

Oktober Rp128.291.284

November Rp87.479.078

Desember Rp35.554.235

Jumlah Rp1.275.947.799

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.03.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 31 dari 31



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Urusan Pemerintahan : 5 UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN

Bidang Urusan : 5.02 KEUANGAN

Program : 5.02.04 PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

 Persentase Peningkatan Pendapatan Asli Daerah 104,19 %

Kegiatan : 5.02.04.2.01 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Unit : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Alokasi Tahun 2021 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2022 : Rp2.020.013.381 (terbilang: dua miliar dua puluh juta tiga belas ribu tiga ratus delapan puluh satu rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan  Persentase Peningkatan Pendapatan Asli Daerah 104,19 %

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.932.952.667 Dana yang dibutuhkan Rp2.020.013.381

Keluaran  Persentase Realisasi Pendapatan Asli Daerah 100 %

Persentase realisasi Pendapatan Asli Daerah 100 %  

Hasil Pendapatan Asli Daerah yang terealisasi 100 % Terwujudnya realisasi Pendapatan Asli Daerah 100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : BPKAD Kota Magelang

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.01 Perencanaan pengelolaan pajak daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 37



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan kegiatan perencanaan pengelolaan pajak daerah 1 Laporan Laporan kegiatan perencanaan pengelolaan pajak daerah 1 LaporanWaktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.189.553.667 Rp1.336.814.381 Rp147.260.714

5.1.01 Belanja Pegawai Rp818.299.000 Rp897.108.756 Rp78.809.756

5.1.01.05 Belanja Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH Rp818.299.000 Rp897.108.756 Rp78.809.756

5.1.01.05.10 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Daerah Rp818.299.000 Rp897.108.756 Rp78.809.756

5.1.01.05.10.0006 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Hotel Rp85.158.000 Rp96.187.500 Rp11.029.500

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp85.158.000 Rp96.187.500 Rp11.029.500

 [-]    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak
Hotel [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 85.158.000 0 Rp85.158.000 1 Tahun 96.187.500 0 Rp96.187.500 Rp11.029.500

5.1.01.05.10.0007 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Restoran Rp145.665.000 Rp173.137.500 Rp27.472.500

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp145.665.000 Rp173.137.500 Rp27.472.500

 [-]    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak
Restoran [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 145.665.000 0 Rp145.665.000 1 Tahun 173.137.500 0 Rp173.137.500 Rp27.472.500

5.1.01.05.10.0008 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Hiburan Rp22.410.000 Rp32.169.360 Rp9.759.360

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp22.410.000 Rp32.169.360 Rp9.759.360

 [-]    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak
Hiburan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 22.410.000 0 Rp22.410.000 1 Tahun 32.169.360 0 Rp32.169.360 Rp9.759.360

5.1.01.05.10.0009 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Reklame Rp44.819.000 Rp42.963.756 (Rp1.855.244)

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp44.819.000 Rp42.963.756 (Rp1.855.244)

 [-]    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak
Reklame [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 44.819.000 0 Rp44.819.000 1 Tahun 42.963.756 0 Rp42.963.756 (Rp1.855.244)

5.1.01.05.10.0010 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan Rp198.328.000 Rp189.168.756 (Rp9.159.244)

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp198.328.000 Rp189.168.756 (Rp9.159.244)

 [-]    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak
Penerangan Jalan [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 198.328.000 0 Rp198.328.000 1 Tahun 189.168.756 0 Rp189.168.756 (Rp9.159.244)

5.1.01.05.10.0011 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Parkir Rp3.361.000 Rp3.740.628 Rp379.628

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 37



 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp3.361.000 Rp3.740.628 Rp379.628

 [-]    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak
Parkir [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 3.361.000 0 Rp3.361.000 1 Tahun 3.740.628 0 Rp3.740.628 Rp379.628

5.1.01.05.10.0012 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Air Tanah Rp6.835.000 Rp6.840.000 Rp5.000

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp6.835.000 Rp6.840.000 Rp5.000

 [-]    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Air
Tanah [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 6.835.000 0 Rp6.835.000 1 Tahun 6.840.000 0 Rp6.840.000 Rp5.000

5.1.01.05.10.0013 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Sarang Burung Walet Rp224.000 Rp213.756 (Rp10.244)

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp224.000 Rp213.756 (Rp10.244)

 [-]    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak
Sarang Burung Walet [Belanja Gaji dan Tunjangan]

1 Tahun 224.000 0 Rp224.000 1 Tahun 213.756 0 Rp213.756 (Rp10.244)

5.1.01.05.10.0015 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan
Perkotaan

Rp143.424.000 Rp138.937.500 (Rp4.486.500)

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp143.424.000 Rp138.937.500 (Rp4.486.500)

 [-]    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Pajak
Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan [Belanja Gaji
dan Tunjangan]

1 Tahun 143.424.000 0 Rp143.424.000 1 Tahun 138.937.500 0 Rp138.937.500 (Rp4.486.500)

5.1.01.05.10.0016 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan Rp168.075.000 Rp213.750.000 Rp45.675.000

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp168.075.000 Rp213.750.000 Rp45.675.000

 [-]    

 Belanja Insentif bagi KDH/WKDH atas Pemungutan Bea
Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan [Belanja Gaji dan
Tunjangan]

1 Tahun 168.075.000 0 Rp168.075.000 1 Tahun 213.750.000 0 Rp213.750.000 Rp45.675.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp371.254.667 Rp439.705.625 Rp68.450.958

5.1.02.01 Belanja Barang Rp28.588.000 Rp28.588.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp28.588.000 Rp28.588.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp12.887.000 Rp12.887.000 Rp0

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp12.887.000 Rp12.887.000 Rp0

 [-]    

 Buku, Form dan Agenda
Spesifikasi : Buku Permintaan Perporasi Uk. 1/2 Folio

20 Buku Buku 38.000 0 Rp760.000 20 Buku Buku 38.000 0 Rp760.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 37



 Buku Tulis
Spesifikasi : Buku Kas Folio (isi 50 lembar)

16 Buku Buah 21.000 0 Rp336.000 16 Buku Buah 21.000 0 Rp336.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

17568 Lembar Lembar 250 0 Rp4.392.000 17568 Lembar Lembar 250 0 Rp4.392.000 Rp0

 PEMBUATAN SPANDUK DAN CETAK SABLON
Spesifikasi : Pembuatan Spanduk (Full colour)

6 Meter Meter 108.000 0 Rp648.000 6 Meter Meter 108.000 0 Rp648.000 Rp0

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 1 warna, 2 muka

1500 Lembar Lembar 4.000 0 Rp6.000.000 1500 Lembar Lembar 4.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Pita Mesin Ketik Biasa
Spesifikasi : Rol Kecil

5 Roll Roll 15.000 0 Rp75.000 5 Roll Roll 15.000 0 Rp75.000 Rp0

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

1 Buah Buah 1.000 0 Rp1.000 1 Buah Buah 1.000 0 Rp1.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

75 Buah Buah 5.000 0 Rp375.000 75 Buah Buah 5.000 0 Rp375.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.139.000 Rp2.139.000 Rp0

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp2.139.000 Rp2.139.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop 80 gr (ukuran Folio 100 lembar)

11 Dos Dos 69.000 0 Rp759.000 11 Dos Dos 69.000 0 Rp759.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

20 Rim Rim 69.000 0 Rp1.380.000 20 Rim Rim 69.000 0 Rp1.380.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp9.712.000 Rp9.712.000 Rp0

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp9.712.000 Rp9.712.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Continuous (14 7/8" x 11")
Spesifikasi : 1 Ply

3 Box Box 413.000 0 Rp1.239.000 3 Box Box 413.000 0 Rp1.239.000 Rp0

 Kertas Continuous (14 7/8" x 11")
Spesifikasi : 4 Ply

4 Box Box 633.000 0 Rp2.532.000 4 Box Box 633.000 0 Rp2.532.000 Rp0

 Kertas Continuous (9 Â½" x 11")
Spesifikasi : 3 Ply

5 Box Box 1.045.000 0 Rp5.225.000 5 Box Box 1.045.000 0 Rp5.225.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Black Ink Catridge

2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 2 Unit Unit 358.000 0 Rp716.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp825.000 Rp825.000 Rp0

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp825.000 Rp825.000 Rp0

 [-]    

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

33 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp825.000 33 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp825.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 37



5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp3.025.000 Rp3.025.000 Rp0

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp3.025.000 Rp3.025.000 Rp0

 [-]    

 Penerimaan Tamu
Spesifikasi : Jamuan minum dan makanan kecil

275 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp3.025.000 275 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp3.025.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp317.286.667 Rp376.767.625 Rp59.480.958

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp95.700.000 Rp114.840.000 Rp19.140.000

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp95.700.000 Rp114.840.000 Rp19.140.000

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp95.700.000 Rp114.840.000 Rp19.140.000

 [-]    

 Tenaga Operator Pajak On Line
Spesifikasi :

5 Orang x 10 Bulan Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp95.700.000 5 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp114.840.000 Rp19.140.000

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp4.345.000 Rp5.213.956 Rp868.956

5.1.02.02.02.0005 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN Rp3.828.000 Rp4.593.600 Rp765.600

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp3.828.000 Rp4.593.600 Rp765.600

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kesehatan
Non ASN

Spesifikasi :

0.04 % x 5 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp3.828.000 0.04 % x 5 Orang
x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp4.593.600 Rp765.600

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp229.900 Rp275.836 Rp45.936

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp229.900 Rp275.836 Rp45.936

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kecelakaan
Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.0024 % x 5 Orang
x 10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp229.680 0.0024 % x 5
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp275.616 Rp45.936

 [-] pembulatan    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kecelakaan
Kerja Non ASN

Spesifikasi :

0.00011494252
Orang / Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp220 0.00011494252
Orang / Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp220 Rp0

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp287.100 Rp344.520 Rp57.420

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp287.100 Rp344.520 Rp57.420

 [-]    

 Iuran Kewajiban Pemberi Kerja Untuk Jaminan Kematian
Non ASN

Spesifikasi :

0.003 % x 5 Orang x
10 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp287.100 0.003 % x 5
Orang x 12 Bulan

Orang /
Bulan

1.914.000 0 Rp344.520 Rp57.420

5.1.02.02.13 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Daerah Rp217.241.667 Rp256.713.669 Rp39.472.002

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 37



5.1.02.02.13.0006 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Hotel Rp19.000.000 Rp23.827.500 Rp4.827.500

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp19.000.000 Rp23.827.500 Rp4.827.500

 [-]    

 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Pajak Daerah

Spesifikasi : Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN
atas Pemungutan Pajak Hotel

1 Tahun Tahun 19.000.000 0 Rp19.000.000 1 Tahun Tahun 23.827.500 0 Rp23.827.500 Rp4.827.500

5.1.02.02.13.0007 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Restoran Rp32.500.000 Rp42.889.500 Rp10.389.500

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp32.500.000 Rp42.889.500 Rp10.389.500

 [-]    

 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Pajak Daerah

Spesifikasi : Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN
atas Pemungutan Pajak Restoran

1 Tahun Tahun 32.500.000 0 Rp32.500.000 1 Tahun Tahun 42.889.500 0 Rp42.889.500 Rp10.389.500

5.1.02.02.13.0008 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Hiburan Rp5.000.000 Rp7.968.975 Rp2.968.975

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp5.000.000 Rp7.968.975 Rp2.968.975

 [-]    

 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Pajak Daerah

Spesifikasi : Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN
atas Pemungutan Pajak Hiburan

1 Tahun Tahun 5.000.000 0 Rp5.000.000 1 Tahun Tahun 7.968.975 0 Rp7.968.975 Rp2.968.975

5.1.02.02.13.0009 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Reklame Rp10.000.000 Rp10.642.950 Rp642.950

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp10.000.000 Rp10.642.950 Rp642.950

 [-]    

 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Pajak Daerah

Spesifikasi : Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN
atas Pemungutan Pajak Reklame

1 Tahun Tahun 10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Tahun Tahun 10.642.950 0 Rp10.642.950 Rp642.950

5.1.02.02.13.0010 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan Rp44.250.000 Rp46.860.756 Rp2.610.756

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp44.250.000 Rp46.860.756 Rp2.610.756

 [-]    

 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Pajak Daerah

Spesifikasi : Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN
atas Pemungutan Pajak Penerangan Jalan

1 Tahun Tahun 44.250.000 0 Rp44.250.000 1 Tahun Tahun 46.860.756 0 Rp46.860.756 Rp2.610.756

5.1.02.02.13.0011 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Parkir Rp750.000 Rp926.628 Rp176.628

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp750.000 Rp926.628 Rp176.628

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 37



 [-]    

 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Pajak Daerah

Spesifikasi : Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN
atas Pemungutan Pajak Parkir

1 Tahun Tahun 750.000 0 Rp750.000 1 Tahun Tahun 926.628 0 Rp926.628 Rp176.628

5.1.02.02.13.0012 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Air Tanah Rp1.525.000 Rp1.694.400 Rp169.400

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp1.525.000 Rp1.694.400 Rp169.400

 [-]    

 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Pajak Daerah

Spesifikasi : Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN
atas Pemungutan Pajak Air Tanah

1 Tahun Tahun 1.525.000 0 Rp1.525.000 1 Tahun Tahun 1.694.400 0 Rp1.694.400 Rp169.400

5.1.02.02.13.0013 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Sarang Burung Walet Rp50.000 Rp52.956 Rp2.956

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp50.000 Rp52.956 Rp2.956

 [-]    

 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Pajak Daerah

Spesifikasi : Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN
atas Pemungutan Pajak Sarang Burung Walet

1 Tahun Tahun 50.000 0 Rp50.000 1 Tahun Tahun 52.956 0 Rp52.956 Rp2.956

5.1.02.02.13.0015 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Pajak Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan
dan Perkotaan

Rp66.666.667 Rp68.900.004 Rp2.233.337

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp66.666.667 Rp68.900.004 Rp2.233.337

 [-]    

 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Pajak Daerah

Spesifikasi : Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN
atas Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan
dan Perkotaan

1 Tahun Tahun 66.666.667 0 Rp66.666.667 1 Tahun Tahun 68.900.004 0 Rp68.900.004 Rp2.233.337

5.1.02.02.13.0016 Belanja Insentif Pegawai Non ASN atas Pemungutan Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan Rp37.500.000 Rp52.950.000 Rp15.450.000

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp37.500.000 Rp52.950.000 Rp15.450.000

 [-]    

 Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN atas
Pemungutan Pajak Daerah

Spesifikasi : Belanja Jasa Insentif bagi Pegawai Non ASN
atas Pemungutan Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan
Bangunan

1 Tahun Tahun 37.500.000 0 Rp37.500.000 1 Tahun Tahun 52.950.000 0 Rp52.950.000 Rp15.450.000

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp25.380.000 Rp34.350.000 Rp8.970.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp25.380.000 Rp34.350.000 Rp8.970.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp25.380.000 Rp34.350.000 Rp8.970.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 37



 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp25.380.000 Rp34.350.000 Rp8.970.000

 [-]    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

3 Orang Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp450.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp0 (Rp450.000)

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

3 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp4.380.000 4 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

730.000 0 Rp5.840.000 Rp1.460.000

 Transportasi
Spesifikasi :

3 Orang x 1 Hari x 2
Kegiatan x 0.165 %

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp9.900.000 4 Orang x 1 Hari
x 2 Kegiatan x
0.165 %

Orang /
PP

10.000.000 0 Rp13.200.000 Rp3.300.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.K.I.
JAKARTA

Spesifikasi :

3 Orang x 3 Hari x 2
Kegiatan

Orang /
Hari

530.000 0 Rp9.540.000 4 Orang x 3 Hari
x 2 Kegiatan

Orang /
Hari

530.000 0 Rp12.720.000 Rp3.180.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke JAWA
TENGAH

Spesifikasi :

3 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp1.110.000 7 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

370.000 0 Rp2.590.000 Rp1.480.000

5.2 BELANJA MODAL Rp0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya Rp0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

5.2.05.08 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

5.2.05.08.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

5.2.05.08.01.0005 Belanja Modal Software Rp0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

 [#] intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

 [-] integrasi sistem pajak dengan 3 stakeholder    

 Aplikasi Data Reklame Berbasis Web
Spesifikasi : Aplikasi Integrasi data reklame dengan
aplikasi perijinan

0 Rupiah Rupiah 0 0 Rp0 1 Paket Rupiah 40.000.000 0 Rp40.000.000 Rp40.000.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.189.553.667 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.376.814.381 Rp187.260.714

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.03 Penyuluhan dan Penyebarluasan Kebijakan Pajak Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan Penyuluhan Kebijakan Pajak Daerah 4 Laporan Laporan Penyuluhan Kebijakan Pajak Daerah 4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 37



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp18.478.000 Rp18.478.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp18.478.000 Rp18.478.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.878.000 Rp10.878.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.878.000 Rp10.878.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.764.000 Rp1.764.000 Rp0

 [#] Sosialisasi peraturan perundangan pajak daerah
Sumber Dana :

Rp1.764.000 Rp1.764.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

6 Lusin Lusin 22.000 0 Rp132.000 6 Lusin Lusin 22.000 0 Rp132.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4848 Lembar Lembar 250 0 Rp1.212.000 4848 Lembar Lembar 250 0 Rp1.212.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 10 Buah Buah 3.000 0 Rp30.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Plastik

30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp414.000 Rp414.000 Rp0

 [#] Sosialisasi peraturan perundangan pajak daerah
Sumber Dana :

Rp414.000 Rp414.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 6 Rim Rim 69.000 0 Rp414.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [#] Sosialisasi peraturan perundangan pajak daerah
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 1 Botol Botol 150.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.550.000 Rp8.550.000 Rp0

 [#] Sosialisasi peraturan perundangan pajak daerah
Sumber Dana :

Rp8.550.000 Rp8.550.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

75 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.925.000 75 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

13.000 0 Rp2.925.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

75 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.625.000 75 Orang x 3
Kegiatan

Orang /
Kali

25.000 0 Rp5.625.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.600.000 Rp7.600.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.600.000 Rp7.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp7.600.000 Rp7.600.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 9 dari 37



 [#] Sosialisasi peraturan perundangan pajak daerah
Sumber Dana :

Rp7.600.000 Rp7.600.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Kepala Daerah / Pejabat Setingkat Kepala Daerah / Pejabat
Daerah Lainnya yang disetarakan

1 Orang x 2 Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 1 Orang x 2 Jam x
1 Kegiatan

Orang /
Jam

1.400.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Pejebat Eselon I / yang disetarakan

2 Orang x 2 Jam x 1
Kegiatan

Orang /
Jam

1.200.000 0 Rp4.800.000 2 Orang x 2 Jam x
1 Kegiatan

Orang /
Jam

1.200.000 0 Rp4.800.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp18.478.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp18.478.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.06 Pengolahan, Pemeliharaan, dan Pelaporan Basis Data Pajak Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Peta Digitalisasi PBB yang terupdate 17 Peta Peta Digitalisasi PBB yang terupdate 17 Peta

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp68.985.000 Rp68.985.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp68.985.000 Rp68.985.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp54.960.000 Rp54.960.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp54.960.000 Rp54.960.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp28.461.000 Rp28.461.000 Rp0

 [#] digitasi peta
Sumber Dana :

Rp3.656.000 Rp3.656.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard ST 007

7 Lusin Lusin 28.000 0 Rp196.000 7 Lusin Lusin 28.000 0 Rp196.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Deboss 19 mm, dus isi 12

5 Dos Dos 13.000 0 Rp65.000 5 Dos Dos 13.000 0 Rp65.000 Rp0

 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

1 Pack Pack 49.000 0 Rp49.000 1 Pack Pack 49.000 0 Rp49.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi : Besar

4 Buah Buah 35.000 0 Rp140.000 4 Buah Buah 35.000 0 Rp140.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 10 dari 37



 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

11572 Lembar Lembar 250 0 Rp2.893.000 11572 Lembar Lembar 250 0 Rp2.893.000 Rp0

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

1 Buah Buah 99.000 0 Rp99.000 1 Buah Buah 99.000 0 Rp99.000 Rp0

 Pensil
Spesifikasi : Mekanik 3835 N

2 Buah Buah 20.000 0 Rp40.000 2 Buah Buah 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Pita Mesin Ketik Biasa
Spesifikasi : Rol Besar

3 Roll Roll 28.000 0 Rp84.000 3 Roll Roll 28.000 0 Rp84.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 30 Buah Buah 3.000 0 Rp90.000 Rp0

 [#] pengelolaan data dan informasi PBB
Sumber Dana :

Rp24.805.000 Rp24.805.000 Rp0

 [-]    

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 25 mm, dus isi 12

15 Dos Dos 11.000 0 Rp165.000 15 Dos Dos 11.000 0 Rp165.000 Rp0

 Blanko
Spesifikasi : Blanko 1 Folio 60 gr Kertas HVS

7000 Lembar Lembar 650 0 Rp4.550.000 7000 Lembar Lembar 650 0 Rp4.550.000 Rp0

 Blanko
Spesifikasi : Blanko SPPT isi 4000 lembar

14 Box Box 1.172.000 0 Rp16.408.000 14 Box Box 1.172.000 0 Rp16.408.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi : Besar

10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 10 Buah Buah 35.000 0 Rp350.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

11316 Lembar Lembar 250 0 Rp2.829.000 11316 Lembar Lembar 250 0 Rp2.829.000 Rp0

 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung (50 ml)

3 Boks Botol 6.000 0 Rp18.000 3 Boks Botol 6.000 0 Rp18.000 Rp0

 Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2"

4 Roll Roll 20.000 0 Rp80.000 4 Roll Roll 20.000 0 Rp80.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

25 Buah Buah 12.000 0 Rp300.000 25 Buah Buah 12.000 0 Rp300.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

35 Buah Buah 3.000 0 Rp105.000 35 Buah Buah 3.000 0 Rp105.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp7.060.000 Rp7.060.000 Rp0

 [#] digitasi peta
Sumber Dana :

Rp1.421.000 Rp1.421.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Manila Folio 100 lembar

10 Dos Dos 27.000 0 Rp270.000 10 Dos Dos 27.000 0 Rp270.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi : Amplop Polos Panjang (Cabinet)

4 Dos Dos 29.000 0 Rp116.000 4 Dos Dos 29.000 0 Rp116.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 Rp0

 [#] pengelolaan data dan informasi PBB
Sumber Dana :

Rp5.639.000 Rp5.639.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 11 dari 37



 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : 21X30CM"A4"

10 Dos Dos 11.000 0 Rp110.000 10 Dos Dos 11.000 0 Rp110.000 Rp0

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna
DF

140 Set Set 21.000 0 Rp2.940.000 140 Set Set 21.000 0 Rp2.940.000 Rp0

 Kertas Foto
Spesifikasi : Inkjet Paper A3 (50 sheet)

2 Pack Pak 87.000 0 Rp174.000 2 Pack Pak 87.000 0 Rp174.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

35 Rim Rim 69.000 0 Rp2.415.000 35 Rim Rim 69.000 0 Rp2.415.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp15.943.000 Rp15.943.000 Rp0

 [#] digitasi peta
Sumber Dana :

Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

14 Botol Botol 150.000 0 Rp2.100.000 14 Botol Botol 150.000 0 Rp2.100.000 Rp0

 [#] pengelolaan data dan informasi PBB
Sumber Dana :

Rp13.843.000 Rp13.843.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Continuous (14 7/8" x 11")
Spesifikasi : 3 Ply

3 Box Box 875.000 0 Rp2.625.000 3 Box Box 875.000 0 Rp2.625.000 Rp0

 Ribbon Printer
Spesifikasi : Ribbon Printer Besar

18 Unit Unit 326.000 0 Rp5.868.000 18 Unit Unit 326.000 0 Rp5.868.000 Rp0

 [-] ribbon printonix    

 Ribbon Catridge Printer
Spesifikasi : Ribbon Catridge Printer Kecil (ori)

50 Unit Unit 107.000 0 Rp5.350.000 50 Unit Unit 107.000 0 Rp5.350.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.496.000 Rp3.496.000 Rp0

 [#] digitasi peta
Sumber Dana :

Rp2.280.000 Rp2.280.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp780.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 2
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.500.000 30 Orang x 2
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] pengelolaan data dan informasi PBB
Sumber Dana :

Rp1.216.000 Rp1.216.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

32 Orang x 1
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp416.000 32 Orang x 1
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp416.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

32 Orang x 1
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp800.000 32 Orang x 1
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp800.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp14.025.000 Rp14.025.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 12 dari 37



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp14.025.000 Rp14.025.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp14.025.000 Rp14.025.000 Rp0

 [#] pengelolaan data dan informasi PBB
Sumber Dana :

Rp14.025.000 Rp14.025.000 Rp0

 [-] PETUGAS KELURAHAN    

 Surveyor / Pencari Data
Spesifikasi :

17 Orang x 11 Hari Orang /
Hari

75.000 0 Rp14.025.000 17 Orang x 11 Hari Orang / Hari 75.000 0 Rp14.025.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp68.985.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp68.985.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.07 Penilaian Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) serta Bea Perolehan Hak atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Dokumen BPHTB yang tervalidasi 800 dokumen Dokumen BPHTB yang tervalidasi 800 dokumen

Laporan Penilaian PBBP2 20 laporan Laporan Penilaian PBBP2 20 laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp24.180.000 Rp24.180.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp24.180.000 Rp24.180.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp24.180.000 Rp24.180.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp24.180.000 Rp24.180.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp18.147.000 Rp18.147.000 Rp0

 [#] penatausahaan dan administrasi BPHTB
Sumber Dana :

Rp18.147.000 Rp18.147.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

1 Buah Buah 128.000 0 Rp128.000 1 Buah Buah 128.000 0 Rp128.000 Rp0

 Binder Clips
Spesifikasi : Debos 32 mm, dus isi 12

15 Dos Dos 17.000 0 Rp255.000 15 Dos Dos 17.000 0 Rp255.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x 18,5 cm

20 Buah Buah 18.000 0 Rp360.000 20 Buah Buah 18.000 0 Rp360.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 13 dari 37



 Buku Tulis
Spesifikasi : Isi 38 lembar

5 Pack Pack 49.000 0 Rp245.000 5 Pack Pack 49.000 0 Rp245.000 Rp0

 Clips
Spesifikasi : Clips (no. 3/4)

20 Dos Dos 3.000 0 Rp60.000 20 Dos Dos 3.000 0 Rp60.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

27644 Lembar Lembar 250 0 Rp6.911.000 27644 Lembar Lembar 250 0 Rp6.911.000 Rp0

 Isi Ballpoint
Spesifikasi : Pentel

30 Buah Buah 34.000 0 Rp1.020.000 30 Buah Buah 34.000 0 Rp1.020.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 10cm

24 Buah Buah 127.000 0 Rp3.048.000 24 Buah Buah 127.000 0 Rp3.048.000 Rp0

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. 1/2 Folio 4 warna, 2 muka

1500 Lembar Lembar 4.000 0 Rp6.000.000 1500 Lembar Lembar 4.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 Setip Kombinasi
Spesifikasi : Kecil

1 Buah Buah 1.000 0 Rp1.000 1 Buah Buah 1.000 0 Rp1.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Kecil 12 Warna

2 Set Set 22.000 0 Rp44.000 2 Set Set 22.000 0 Rp44.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 3.000 0 Rp75.000 25 Buah Buah 3.000 0 Rp75.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.725.000 Rp1.725.000 Rp0

 [#] penatausahaan dan administrasi BPHTB
Sumber Dana :

Rp1.725.000 Rp1.725.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

25 Rim Rim 69.000 0 Rp1.725.000 25 Rim Rim 69.000 0 Rp1.725.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.308.000 Rp4.308.000 Rp0

 [#] penatausahaan dan administrasi BPHTB
Sumber Dana :

Rp4.308.000 Rp4.308.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Continuous (14 7/8" x 11")
Spesifikasi : 4 Ply

2 Box Box 633.000 0 Rp1.266.000 2 Box Box 633.000 0 Rp1.266.000 Rp0

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

1 Buah Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 1 Buah Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 Rp0

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

 Ribbon Catridge Printer
Spesifikasi : Ribbon Catridge Printer Besar (ori)

2 Buah Unit 250.000 0 Rp500.000 2 Buah Unit 250.000 0 Rp500.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi : Color Ink Catridge

1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 1 Unit Unit 413.000 0 Rp413.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp24.180.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp24.180.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.08 Penetapan Wajib Pajak Daerah

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 14 dari 37



Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Berkas SPPT PBB P2 36000 SPPT Berkas SPPT PBB P2 36000 SPPT

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp66.219.000 Rp66.219.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp66.219.000 Rp66.219.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp21.369.000 Rp21.369.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp21.369.000 Rp21.369.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp6.796.000 Rp6.796.000 Rp0

 [#] Penatausahaan Administrasi Pemungutan Pajak Reklame dan Pajak Air Tanah
Sumber Dana :

Rp5.244.000 Rp5.244.000 Rp0

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4736 Lembar Lembar 250 0 Rp1.184.000 4736 Lembar Lembar 250 0 Rp1.184.000 Rp0

 Pembuatan Sticker
Spesifikasi : Stiker Outdoor (Folio)

70 Lembar Lembar 18.000 0 Rp1.260.000 70 Lembar Lembar 18.000 0 Rp1.260.000 Rp0

 Pencetakan Brosur / Buku (kertas Ivory / yupi)
Spesifikasi : Uk. Folio 3 warna, 2 muka

700 Lembar Lembar 4.000 0 Rp2.800.000 700 Lembar Lembar 4.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 [#] verifikasi dan distribusi SPPT
Sumber Dana :

Rp1.552.000 Rp1.552.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

4 Lusin Lusin 36.000 0 Rp144.000 4 Lusin Lusin 36.000 0 Rp144.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

4732 Lembar Lembar 250 0 Rp1.183.000 4732 Lembar Lembar 250 0 Rp1.183.000 Rp0

 Lem Cair
Spesifikasi : Tanggung

25 Botol Botol 9.000 0 Rp225.000 25 Botol Botol 9.000 0 Rp225.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp966.000 Rp966.000 Rp0

 [#] Penatausahaan Administrasi Pemungutan Pajak Reklame dan Pajak Air Tanah
Sumber Dana :

Rp276.000 Rp276.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 4 Rim Rim 69.000 0 Rp276.000 Rp0

 [#] verifikasi dan distribusi SPPT
Sumber Dana :

Rp690.000 Rp690.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 15 dari 37



 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#] verifikasi dan distribusi SPPT
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

100 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.000.000 100 Lembar Lembar 10.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.931.000 Rp4.931.000 Rp0

 [#] Penatausahaan Administrasi Pemungutan Pajak Reklame dan Pajak Air Tanah
Sumber Dana :

Rp4.931.000 Rp4.931.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Continuous (14 7/8" x 11")
Spesifikasi : 4 Ply

7 Box Box 633.000 0 Rp4.431.000 7 Box Box 633.000 0 Rp4.431.000 Rp0

 Ribbon Catridge Printer
Spesifikasi : Ribbon Catridge Printer Besar
(ori)

2 Unit Unit 250.000 0 Rp500.000 2 Unit Unit 250.000 0 Rp500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.676.000 Rp7.676.000 Rp0

 [#] Penatausahaan Administrasi Pemungutan Pajak Reklame dan Pajak Air Tanah
Sumber Dana :

Rp2.280.000 Rp2.280.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 3 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp780.000 20 Orang x 3 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp780.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

20 Orang x 3 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.500.000 20 Orang x 3 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 [#] verifikasi dan distribusi SPPT
Sumber Dana :

Rp5.396.000 Rp5.396.000 Rp0

 [-] sosialisasi dan evaluasi    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

26 Orang x 2 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp676.000 26 Orang x 2 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp676.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

26 Orang x 2 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.300.000 26 Orang x 2 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp1.300.000 Rp0

 [-] verifikasi sppt    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 6 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp1.170.000 15 Orang x 6 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp1.170.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

15 Orang x 6 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp2.250.000 15 Orang x 6 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp2.250.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp44.850.000 Rp44.850.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp44.850.000 Rp44.850.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp5.100.000 Rp5.100.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 16 dari 37



 [#] verifikasi dan distribusi SPPT
Sumber Dana :

Rp5.100.000 Rp5.100.000 Rp0

 [-] petugas kelurahan    

 Surveyor / Pencari Data
Spesifikasi :

17 Orang x 4 Hari Orang / Hari 75.000 0 Rp5.100.000 17 Orang x 4 Hari Orang / Hari 75.000 0 Rp5.100.000 Rp0

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [#] verifikasi dan distribusi SPPT
Sumber Dana :

Rp150.000 Rp150.000 Rp0

 [-]    

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 2 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

75.000 0 Rp150.000 Rp0

5.1.02.02.01.0032 Belanja Jasa Tenaga Caraka Rp39.600.000 Rp39.600.000 Rp0

 [#] verifikasi dan distribusi SPPT
Sumber Dana :

Rp39.600.000 Rp39.600.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Verifikasi dan Pendistribusian SPPT PBB-P2
Spesifikasi :

36000 Orang / Kali Orang / Kali 1.100 0 Rp39.600.000 36000 Orang / Kali Orang / Kali 1.100 0 Rp39.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp66.219.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp66.219.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.10 Penelitian dan Verifikasi Data Pelaporan Pajak Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan Realisasi Jenis Pajak 12 Laporan Laporan Realisasi Jenis Pajak 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.879.000 Rp7.879.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.879.000 Rp7.879.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.879.000 Rp7.879.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.879.000 Rp7.879.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.908.000 Rp1.908.000 Rp0

 [#] Laporan Administrasi Pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp1.908.000 Rp1.908.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 17 dari 37



 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard AE 7 Opaque

5 Lusin Lusin 22.000 0 Rp110.000 5 Lusin Lusin 22.000 0 Rp110.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

5032 Lembar Lembar 250 0 Rp1.258.000 5032 Lembar Lembar 250 0 Rp1.258.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Plakban Tebal > 100 lembar

10 Buku Buku 26.000 0 Rp260.000 10 Buku Buku 26.000 0 Rp260.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

15 Buah Buah 12.000 0 Rp180.000 15 Buah Buah 12.000 0 Rp180.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.110.000 Rp1.110.000 Rp0

 [#] Laporan Administrasi Pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp1.110.000 Rp1.110.000 Rp0

 [-]    

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 5 Warna DF

20 Set Set 21.000 0 Rp420.000 20 Set Set 21.000 0 Rp420.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.261.000 Rp1.261.000 Rp0

 [#] Laporan Administrasi Pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp1.261.000 Rp1.261.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [#] Laporan Administrasi Pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp3.600.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

8 Orang x 15
Kali

Orang / Kegiatan 30.000 0 Rp3.600.000 8 Orang x 15
Kali

Orang / Kegiatan 30.000 0 Rp3.600.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.879.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp7.879.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.11 Penagihan Pajak Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jenis laporan 8 Jenis Jenis laporan 8 Jenis

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 18 dari 37



Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp313.596.000 Rp253.396.000 (Rp60.200.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp313.596.000 Rp253.396.000 (Rp60.200.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp103.496.000 Rp102.496.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp103.496.000 Rp102.496.000 (Rp1.000.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp74.953.000 Rp73.953.000 (Rp1.000.000)

 [#] fasilitasi dan koordinasi
Sumber Dana :

Rp3.357.000 Rp2.557.000 (Rp800.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi :
Pentel

3 Buah Buah 128.000 0 Rp384.000 3 Buah Buah 128.000 0 Rp384.000 Rp0

 Ballpoint
Spesifikasi :
Standard ST
007

1 Lusin Lusin 28.000 0 Rp28.000 1 Lusin Lusin 28.000 0 Rp28.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi :
Memperkecil
Folio

3646 Lembar Lembar 500 0 Rp1.823.000 2646 Lembar Lembar 500 0 Rp1.323.000 (Rp500.000)

 Portapel
Spesifikasi :
Portapel Bertali

20 Buah Buah 11.000 0 Rp220.000 20 Buah Buah 11.000 0 Rp220.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi :
Plastik

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi :
Spidol Besar
(isi 12 buah)

1 Dos Dos 102.000 0 Rp102.000 1 Dos Dos 102.000 0 Rp102.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi :
Folio

100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 0 Buah Buah 3.000 0 Rp0 (Rp300.000)

 Stopmap
Spesifikasi :
Plastik

20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 20 Buah Buah 13.000 0 Rp260.000 Rp0

 [#] Implementasi Tapping Box
Sumber Dana :

Rp553.000 Rp553.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi :
Pentel

1 Buah Buah 128.000 0 Rp128.000 1 Buah Buah 128.000 0 Rp128.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 19 dari 37



 Binder Clips
Spesifikasi :
Deboss 19 mm,
dus isi 12

5 Dos Dos 13.000 0 Rp65.000 5 Dos Dos 13.000 0 Rp65.000 Rp0

 Isi Ballpoint
Spesifikasi :
Pentel

6 Buah Buah 34.000 0 Rp204.000 6 Buah Buah 34.000 0 Rp204.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi :
Folio

15 Buah Buah 5.000 0 Rp75.000 15 Buah Buah 5.000 0 Rp75.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi :
Folio

27 Buah Buah 3.000 0 Rp81.000 27 Buah Buah 3.000 0 Rp81.000 Rp0

 [#] intensifikasi pemungutan PBB
Sumber Dana :

Rp61.796.000 Rp61.596.000 (Rp200.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi :
Faster

1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 1 Lusin Lusin 40.000 0 Rp40.000 Rp0

 Buku, Form dan
Agenda

Spesifikasi :
Buku kerja
Pejabat

100 Buku Buah 50.000 0 Rp5.000.000 100 Buku Buah 50.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 File Box
Spesifikasi :
Besar

5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi :
Kuarto / Folio
(hitam putih)

11444 Lembar Lembar 250 0 Rp2.861.000 10644 Lembar Lembar 250 0 Rp2.661.000 (Rp200.000)

 Nota 1 warna
kertas HVS /
Doorslag isi 50
eks, Uk. 1/3 Folio

Spesifikasi :
Rangkap 2

500 Buku Buku 12.000 0 Rp6.000.000 500 Buku Buku 12.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 PEMBUATAN
SPANDUK DAN
CETAK SABLON

Spesifikasi :
Cetak Spanduk
/ Banner /
Backdrop MMT

20 M2 M2 35.000 0 Rp700.000 20 M2 M2 35.000 0 Rp700.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 20 dari 37



 PEMBUATAN
SPANDUK DAN
CETAK SABLON

Spesifikasi :
Pembuatan
Spanduk (2
warna)

100 Meter Meter 56.000 0 Rp5.600.000 100 Meter Meter 56.000 0 Rp5.600.000 Rp0

 Pembuatan Sticker
Spesifikasi :
Cetak Stiker
Tanda Uji (2
lembar)

2400 Set Set 10.000 0 Rp24.000.000 2400 Set Set 10.000 0 Rp24.000.000 Rp0

 Pencetakan
Undangan / Kartu
Ucapan Selamat /
Kartu Tanda
Terima Kasih, Uk.
1/2 Folio (kertas
Hamer, Linen,
Plastik)

Spesifikasi : 1
warna

100 Lembar Lembar 9.000 0 Rp900.000 100 Lembar Lembar 9.000 0 Rp900.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi :
Folio

40 Buah Buah 5.000 0 Rp200.000 40 Buah Buah 5.000 0 Rp200.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi :
Folio

40 Buah Buah 3.000 0 Rp120.000 40 Buah Buah 3.000 0 Rp120.000 Rp0

 [-] sspd pbb    

 Nota 1 warna
kertas NCR isi 50
eks, Uk. 1/3 Folio

Spesifikasi :
Rangkap 4

600 Buku Buku 27.000 0 Rp16.200.000 600 Buku Buku 27.000 0 Rp16.200.000 Rp0

 [#] verifikasi piutang PBB
Sumber Dana :

Rp9.247.000 Rp9.247.000 Rp0

 [-]    

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi :
Dos Arsip
Karton, Uk. 40
x 27,5 x 18,5
cm

5 Buah Buah 18.000 0 Rp90.000 5 Buah Buah 18.000 0 Rp90.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi :
Kuarto / Folio
(hitam putih)

11348 Lembar Lembar 250 0 Rp2.837.000 11348 Lembar Lembar 250 0 Rp2.837.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 21 dari 37



 Pencetakan Brosur
/ Buku (kertas
Ivory / yupi)

Spesifikasi : Uk.
Folio 1 warna,
1 muka

2000 Lembar Lembar 2.000 0 Rp4.000.000 2000 Lembar Lembar 2.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi :
Jilid Lem Tipis
< 100 lembar

20 Buku Buku 13.000 0 Rp260.000 20 Buku Buku 13.000 0 Rp260.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi :
Folio

20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 20 Buah Buah 3.000 0 Rp60.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi :
Plastik

30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 30 Buah Buah 13.000 0 Rp390.000 Rp0

 Ukuran 1/2 Folio
(F5)

Spesifikasi : 60
gr Uk. 1/2 Folio
1 muka 1
warna

14 Rim Rim 115.000 0 Rp1.610.000 14 Rim Rim 115.000 0 Rp1.610.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp8.676.000 Rp8.676.000 Rp0

 [#] fasilitasi dan koordinasi
Sumber Dana :

Rp2.013.000 Rp2.013.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi :
29X40CM"MAP"

5 Buah Dos 8.000 0 Rp40.000 5 Buah Dos 8.000 0 Rp40.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi :
Amplop Manila
Map 100
lembar

16 Dos Dos 4.000 0 Rp64.000 16 Dos Dos 4.000 0 Rp64.000 Rp0

 Amplop
Spesifikasi :
Amplop Polos
Sedang /
Tanggung

1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 1 Dos Dos 20.000 0 Rp20.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi :
Folio / F4

7 Rim Rim 67.000 0 Rp469.000 7 Rim Rim 67.000 0 Rp469.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi :
Folio / F4

18 Rim Rim 69.000 0 Rp1.242.000 18 Rim Rim 69.000 0 Rp1.242.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 22 dari 37



 Kertas Karton
Spesifikasi :
Kertas HVS
Folio Berwarna

2 Rim Rim 89.000 0 Rp178.000 2 Rim Rim 89.000 0 Rp178.000 Rp0

 [#] Implementasi Tapping Box
Sumber Dana :

Rp1.035.000 Rp1.035.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi :
Folio / F4

15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 15 Rim Rim 69.000 0 Rp1.035.000 Rp0

 [#] intensifikasi pemungutan PBB
Sumber Dana :

Rp4.190.000 Rp4.190.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi :
Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

 Lain-lain
Spesifikasi :
Kertas thermal

140 Roll Roll 25.000 0 Rp3.500.000 140 Roll Roll 25.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 [#] verifikasi piutang PBB
Sumber Dana :

Rp1.438.000 Rp1.438.000 Rp0

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi :
Amplop Manila
Gaji 100
lembar

10 Dos Dos 19.000 0 Rp190.000 10 Dos Dos 19.000 0 Rp190.000 Rp0

 Kartu, Label,
Sticker, dan Cover

Spesifikasi :
Cetak Cover
Penerbitan 3
Warna

30 Set Set 14.000 0 Rp420.000 30 Set Set 14.000 0 Rp420.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi :
Folio / F4

12 Rim Rim 69.000 0 Rp828.000 12 Rim Rim 69.000 0 Rp828.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp3.411.000 Rp3.411.000 Rp0

 [#] fasilitasi dan koordinasi
Sumber Dana :

Rp2.019.000 Rp2.019.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi :
Laser Toner
Printer Kecil
Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 23 dari 37



 Ribbon Catridge
Printer

Spesifikasi :
Ribbon
Catridge
Printer Besar
(ori)

1 Unit Unit 250.000 0 Rp250.000 1 Unit Unit 250.000 0 Rp250.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi :
Black Ink
Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

 USB Flash Disk
Spesifikasi :
USB 3.0 8 GB

2 Buah Buah 75.000 0 Rp150.000 2 Buah Buah 75.000 0 Rp150.000 Rp0

 [#] Implementasi Tapping Box
Sumber Dana :

Rp434.000 Rp434.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi :
Refill Toner
Hitam

1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 1 Unit Unit 434.000 0 Rp434.000 Rp0

 [#] intensifikasi pemungutan PBB
Sumber Dana :

Rp600.000 Rp600.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi :
Refill Ink
(Warna /
Hitam)

4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 4 Botol Botol 150.000 0 Rp600.000 Rp0

 [#] verifikasi piutang PBB
Sumber Dana :

Rp358.000 Rp358.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi :
Black Ink
Catridge

1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 1 Unit Unit 358.000 0 Rp358.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.696.000 Rp6.696.000 Rp0

 [#] fasilitasi dan koordinasi
Sumber Dana :

Rp2.100.000 Rp2.100.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack
Rapat Biasa

Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 30 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kali

13.000 0 Rp390.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 24 dari 37



 Makanan dan
Minuman Lembur

Spesifikasi :

8 Orang x 4 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp960.000 8 Orang x 4 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp960.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 30 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Kali

25.000 0 Rp750.000 Rp0

 [#] Implementasi Tapping Box
Sumber Dana :

Rp722.000 Rp722.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack
Rapat Biasa

Spesifikasi :

19 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp247.000 19 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp247.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

19 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp475.000 19 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp475.000 Rp0

 [#] intensifikasi pemungutan PBB
Sumber Dana :

Rp1.558.000 Rp1.558.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack
Rapat Biasa

Spesifikasi :

41 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp533.000 41 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp533.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

41 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.025.000 41 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.025.000 Rp0

 [#] verifikasi piutang PBB
Sumber Dana :

Rp2.316.000 Rp2.316.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack
Rapat Biasa

Spesifikasi :

42 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp546.000 42 Orang / Kali Orang /
Kali

13.000 0 Rp546.000 Rp0

 Makanan dan
Minuman Lembur

Spesifikasi :

6 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp720.000 6 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp720.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

42 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.050.000 42 Orang / Kali Orang /
Kali

25.000 0 Rp1.050.000 Rp0

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp9.760.000 Rp9.760.000 Rp0

 [#] intensifikasi pemungutan PBB
Sumber Dana :

Rp9.760.000 Rp9.760.000 Rp0

 [-]    

 [?] 160 Orang / Kegiatan 50.000 0 Rp8.000.000 160 Orang / Kegiatan 50.000 0 Rp8.000.000 Rp0
 Penerimaan Tamu

Spesifikasi :
Jamuan minum
dan makanan
kecil

160 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp1.760.000 160 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

11.000 0 Rp1.760.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp148.100.000 Rp88.900.000 (Rp59.200.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 25 dari 37



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp147.400.000 Rp88.900.000 (Rp58.500.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan
Panitia

Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

 [#] intensifikasi pemungutan PBB
Sumber Dana :

Rp500.000 Rp0 (Rp500.000)

 [-]    

 pembawa acara
Spesifikasi : MC
Profesional

1 Orang / Kegiatan x 0.05 % Orang /
Kegiatan

10.000.000 0 Rp500.000 0 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

10.000.000 0 Rp0 (Rp500.000)

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp103.200.000 Rp43.000.000 (Rp60.200.000)

 [#] fasilitasi dan koordinasi
Sumber Dana :

Rp103.200.000 Rp43.000.000 (Rp60.200.000)

 [-] kajari    

 Honorarium Tim
Pelaksana
Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh
Kepala Daerah

Spesifikasi :
Pengarah

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp18.000.000 1 Orang x 5 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp7.500.000 (Rp10.500.000)

 [-] kasie perdatun    

 Honorarium Tim
Pelaksana
Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh
Kepala Daerah

Spesifikasi :
Wakil Ketua

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

850.000 0 Rp10.200.000 1 Orang x 5 Bulan Orang /
Bulan

850.000 0 Rp4.250.000 (Rp5.950.000)

 [-] tim kejaksaan    

 Honorarium Tim
Pelaksana
Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh
Kepala Daerah

Spesifikasi :
Anggota

5 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

700.000 0 Rp42.000.000 5 Orang x 5 Bulan Orang /
Bulan

700.000 0 Rp17.500.000 (Rp24.500.000)

 [-] wakil walikota    

 Honorarium Tim
Pelaksana
Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh
Kepala Daerah

Spesifikasi :
Penanggung
Jawab

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp15.000.000 1 Orang x 5 Bulan Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp6.250.000 (Rp8.750.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 26 dari 37



 [-] walikota    

 Honorarium Tim
Pelaksana
Kegiatan Yang
Ditetapkan Oleh
Kepala Daerah

Spesifikasi :
Pengarah

1 Orang x 12 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp18.000.000 1 Orang x 5 Bulan Orang /
Bulan

1.500.000 0 Rp7.500.000 (Rp10.500.000)

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp250.000 Rp450.000 Rp200.000

 [#] intensifikasi pemungutan PBB
Sumber Dana :

Rp250.000 Rp450.000 Rp200.000

 [-]    

 PMI
Spesifikasi :

5 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Hari

50.000 0 Rp250.000 9 Orang x 1 Kegiatan Orang /
Hari

50.000 0 Rp450.000 Rp200.000

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp1.600.000 Rp2.600.000 Rp1.000.000

 [#] intensifikasi pemungutan PBB
Sumber Dana :

Rp1.600.000 Rp2.600.000 Rp1.000.000

 [-]    

 Petugas Stand
Spesifikasi :

6 Orang x 1 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp600.000 8 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.600.000 Rp1.000.000

 [-] protokol    

 Petugas Stand
Spesifikasi :

5 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.000.000 5 Orang x 2 Hari Orang /
Hari

100.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp40.850.000 Rp40.850.000 Rp0

 [#] intensifikasi pemungutan PBB
Sumber Dana :

Rp40.850.000 Rp40.850.000 Rp0

 [-]    

 Hiburan (Player,
Singer, Additional
player)

Spesifikasi :

1 Paket Orang /
Kegiatan

10.000.000 0 Rp10.000.000 1 Paket Orang /
Kegiatan

10.000.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Petugas Pembaca
Doa (Event tingkat
Kota)

Spesifikasi :

1 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000 1 Orang / Kegiatan Orang /
Kegiatan

250.000 0 Rp250.000 Rp0

 Surveyor / Pencari
Data

Spesifikasi :

17 Orang x 2 Hari x 12 Bulan Orang /
Hari

75.000 0 Rp30.600.000 17 Orang x 2 Hari x 12 Bulan Orang /
Hari

75.000 0 Rp30.600.000 Rp0

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp1.000.000 Rp2.000.000 Rp1.000.000

 [#] intensifikasi pemungutan PBB
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp2.000.000 Rp1.000.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 27 dari 37



 Keamanan
Spesifikasi :

10 Orang x 2 Kegiatan Orang /
Hari

50.000 0 Rp1.000.000 10 Orang x 4 Kegiatan Orang /
Hari

50.000 0 Rp2.000.000 Rp1.000.000

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp700.000 Rp0 (Rp700.000)

5.1.02.02.05.0036 Belanja Sewa Taman Rp700.000 Rp0 (Rp700.000)

 [#] intensifikasi pemungutan PBB
Sumber Dana :

Rp700.000 Rp0 (Rp700.000)

 [-]    

 Dekorasi taman
Spesifikasi :

1 Set Set 700.000 0 Rp700.000 0 Set Set 700.000 0 Rp0 (Rp700.000)

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak
Lain/Masyarakat

Rp62.000.000 Rp62.000.000 Rp0

5.1.02.05.01 Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp62.000.000 Rp62.000.000 Rp0

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp62.000.000 Rp62.000.000 Rp0

 [#] intensifikasi pemungutan PBB
Sumber Dana :

Rp62.000.000 Rp62.000.000 Rp0

 [-]    

 Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat Kelurahan

Spesifikasi :
Juara 1

1 Kelurahan x 0.25 % Kelurahan 12.000.000 0 Rp3.000.000 1 Kelurahan x 0.25 % Kelurahan 12.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat Kelurahan

Spesifikasi :
Juara 2

1 Kelurahan x 0.275 % Kelurahan 10.000.000 0 Rp2.750.000 1 Kelurahan x 0.275 % Kelurahan 10.000.000 0 Rp2.750.000 Rp0

 Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat Kelurahan

Spesifikasi :
Juara 3

1 Kelurahan x 0.277777777777778 % Kelurahan 9.000.000 0 Rp2.500.000 1 Kelurahan x 0.277777777777778 % Kelurahan 9.000.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 Uang Pembinaan
Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat BUMD

Spesifikasi :

1 Regu x 0.6428571428571429 % Regu 7.000.000 0 Rp4.500.000 1 Regu x 0.6428571428571429 % Regu 7.000.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 Uang Pembinaan
Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat Perbankan

Spesifikasi :

1 Regu x 0.6428571428571429 % Regu 7.000.000 0 Rp4.500.000 1 Regu x 0.6428571428571429 % Regu 7.000.000 0 Rp4.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 28 dari 37



 Uang Pembinaan
Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat Perhotelan

Spesifikasi :

1 Regu x 0.6428571428571429 % Regu 7.000.000 0 Rp4.500.000 1 Regu x 0.6428571428571429 % Regu 7.000.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 Uang Pembinaan
Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat
Perorangan,
Ketetapan antara
Rp 100000,- s/d Rp
500000,-

Spesifikasi :

17 Orang x 0.125 % Orang 4.000.000 0 Rp8.500.000 17 Orang x 0.125 % Orang 4.000.000 0 Rp8.500.000 Rp0

 Uang Pembinaan
Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat
Perorangan,
Ketetapan di atas
Rp 500000,-

Spesifikasi :

17 Orang x 0.15 % Orang 5.000.000 0 Rp12.750.000 17 Orang x 0.15 % Orang 5.000.000 0 Rp12.750.000 Rp0

 Uang Pembinaan
Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat
Perusahaan

Spesifikasi :

1 Regu x 0.6428571428571429 % Regu 7.000.000 0 Rp4.500.000 1 Regu x 0.6428571428571429 % Regu 7.000.000 0 Rp4.500.000 Rp0

 Uang Pembinaan
Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat RT

Spesifikasi :
Juara 1

1 Regu x 0.214285714285714285714285
%

Regu 7.000.000 0 Rp1.500.000 1 Regu x 0.214285714285714285714285
%

Regu 7.000.000 0 Rp1.500.000 Rp0

 Uang Pembinaan
Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat RT

Spesifikasi :
Juara 2

1 Regu x
0.20833333333333333333333333333333
%

Regu 6.000.000 0 Rp1.250.000 1 Regu x
0.20833333333333333333333333333333
%

Regu 6.000.000 0 Rp1.250.000 Rp0

 Uang Pembinaan
Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat RT

Spesifikasi :
Juara 3

1 Regu x 0.2 % Regu 5.000.000 0 Rp1.000.000 1 Regu x 0.2 % Regu 5.000.000 0 Rp1.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 29 dari 37



 Uang Pembinaan
Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat RW

Spesifikasi :
Juara 1

1 Regu x 0.25 % Regu 10.000.000 0 Rp2.500.000 1 Regu x 0.25 % Regu 10.000.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 Uang Pembinaan
Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat RW

Spesifikasi :
Juara 2

1 Orang x 0.28125 % Regu 8.000.000 0 Rp2.250.000 1 Orang x 0.28125 % Regu 8.000.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 Uang Pembinaan
Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat RW

Spesifikasi :
Juara 3

1 Regu x 0.25 % Regu 7.000.000 0 Rp1.750.000 1 Regu x 0.25 % Regu 7.000.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 [-] dibawah 100.000    

 Uang Pembinaan
Lomba
Pembayaran PBB
Tingkat
Perorangan,
Ketetapan di
bawah Rp
500000,-

Spesifikasi :

17 Orang x 0.0833333333333333 % Orang 3.000.000 0 Rp4.250.000 17 Orang x 0.0833333333333333 % Orang 3.000.000 0 Rp4.250.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp313.596.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp253.396.000 (Rp60.200.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.13 Pengendalian, Pemeriksaan dan Pengawasan Pajak Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Laporan tunggakan wajib pajak 12 Laporan Laporan tunggakan wajib pajak 12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 30 dari 37



Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp116.877.000 Rp116.877.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp116.877.000 Rp116.877.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.877.000 Rp5.877.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.877.000 Rp5.877.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp961.000 Rp961.000 Rp0

 [#] tunggakan wajib pajak daerah
Sumber Dana :

Rp961.000 Rp961.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Standard ST 007

5 Lusin Lusin 28.000 0 Rp140.000 5 Lusin Lusin 28.000 0 Rp140.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

3284 Lembar Lembar 250 0 Rp821.000 3284 Lembar Lembar 250 0 Rp821.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [#] tunggakan wajib pajak daerah
Sumber Dana :

Rp690.000 Rp690.000 Rp0

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#] tunggakan wajib pajak daerah
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

 Lain-lain
Spesifikasi : Materai 10.000

100 Buah Lembar 10.000 0 Rp1.000.000 100 Buah Lembar 10.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.146.000 Rp2.146.000 Rp0

 [#] tunggakan wajib pajak daerah
Sumber Dana :

Rp2.146.000 Rp2.146.000 Rp0

 [-]    

 Kertas Continuous (14 7/8" x 11")
Spesifikasi : 4 Ply

2 Box Box 633.000 0 Rp1.266.000 2 Box Box 633.000 0 Rp1.266.000 Rp0

 Kertas Continuous (9 Â½" x 11")
Spesifikasi : 1 Ply

2 Box Box 440.000 0 Rp880.000 2 Box Box 440.000 0 Rp880.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.080.000 Rp1.080.000 Rp0

 [#] tunggakan wajib pajak daerah
Sumber Dana :

Rp1.080.000 Rp1.080.000 Rp0

 [-]    

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

9 Orang x 4
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.080.000 9 Orang x 4
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp1.080.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp111.000.000 Rp111.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 31 dari 37



 [#] tunggakan wajib pajak daerah
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-] wa gateway    

 Belanja Telepon
Spesifikasi :

12 Bulan x 0.1
%

Bulan 10.000.000 0 Rp12.000.000 12 Bulan x 0.1
%

Bulan 10.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp99.000.000 Rp99.000.000 Rp0

5.1.02.02.09.0006 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Keuangan Rp99.000.000 Rp99.000.000 Rp0

 [#] tunggakan wajib pajak daerah
Sumber Dana :

Rp99.000.000 Rp99.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja jasa konsultan
Spesifikasi : Jasa konsultasi Pemeriksaan Wajib
Pajak

1 Paket x 0.99
%

Paket 100.000.000 0 Rp99.000.000 1 Paket x 0.99
%

Paket 100.000.000 0 Rp99.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp116.877.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp116.877.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 5.02.04.2.01.14 Pembinaan dan Pengawasan Pengelolaan Retribusi Daerah

Sumber Pendanaan : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)

Lokasi : Kota Magelang

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Raperda tentang Retribusi Daerah dan Raperwal tentang Retribusi Daerah serta
Laporan pembinaan retribusi

3 dokumen Raperda tentang Retribusi Daerah dan Raperwal tentang Retribusi Daerah
serta Laporan pembinaan retribusi

3 dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp127.185.000 Rp87.185.000 (Rp40.000.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp127.185.000 Rp87.185.000 (Rp40.000.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp47.545.000 Rp25.675.000 (Rp21.870.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp47.545.000 Rp25.675.000 (Rp21.870.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp17.981.000 Rp11.013.000 (Rp6.968.000)

 [#] monev dan evaluasi pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp3.490.000 Rp2.522.000 (Rp968.000)

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 32 dari 37



 Binder Clips
Spesifikasi : Kenko 19 mm, dus isi 12

3 Dos Dos 9.000 0 Rp27.000 3 Dos Dos 9.000 0 Rp27.000 Rp0

 Box / Dos Arsip
Spesifikasi : Dos Arsip Karton, Uk. 40 x 27,5 x 18,5 cm

20 Buah Buah 18.000 0 Rp360.000 20 Buah Buah 18.000 0 Rp360.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

7836 Lembar Lembar 250 0 Rp1.959.000 3964 Lembar Lembar 250 0 Rp991.000 (Rp968.000)

 Hechmachine / Stapler
Spesifikasi : Besar (HD-50)

1 Buah Buah 99.000 0 Rp99.000 1 Buah Buah 99.000 0 Rp99.000 Rp0

 Ordner
Spesifikasi : Ordner F4 7cm

12 Buah Buah 65.000 0 Rp780.000 12 Buah Buah 65.000 0 Rp780.000 Rp0

 Plak Ban
Spesifikasi : Kertas 2"

2 Roll Roll 20.000 0 Rp40.000 2 Roll Roll 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 20 Buah Buah 5.000 0 Rp100.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 125.000 0 Rp125.000 1 Dos Dos 125.000 0 Rp125.000 Rp0

 [#] penyusunan perda
Sumber Dana :

Rp10.341.000 Rp5.341.000 (Rp5.000.000)

 [-]    

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

30044 Lembar Lembar 250 0 Rp7.511.000 10044 Lembar Lembar 250 0 Rp2.511.000 (Rp5.000.000)

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas Hamer, Linen)
Spesifikasi : 3 warna

70 Set Lembar 13.000 0 Rp910.000 70 Set Lembar 13.000 0 Rp910.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Ring Plastik Tipis < 100 lembar

70 Buku Buku 13.000 0 Rp910.000 70 Buku Buku 13.000 0 Rp910.000 Rp0

 Portapel
Spesifikasi : Portapel Bertali

10 Buah Buah 11.000 0 Rp110.000 10 Buah Buah 11.000 0 Rp110.000 Rp0

 Snelhecter
Spesifikasi : Plastik

50 Buah Buah 12.000 0 Rp600.000 50 Buah Buah 12.000 0 Rp600.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 100 Buah Buah 3.000 0 Rp300.000 Rp0

 [#] pernyusunan perwal
Sumber Dana :

Rp4.150.000 Rp3.150.000 (Rp1.000.000)

 [-]    

 Ballpoint
Spesifikasi : Pilot BPT-P

3 Lusin Lusin 36.000 0 Rp108.000 3 Lusin Lusin 36.000 0 Rp108.000 Rp0

 FOTOKOPI
Spesifikasi : Kuarto / Folio (hitam putih)

11184 Lembar Lembar 250 0 Rp2.796.000 7184 Lembar Lembar 250 0 Rp1.796.000 (Rp1.000.000)

 Pencetakan Sertifikat / Piagam (kertas Hamer, Linen)
Spesifikasi : 3 warna

40 Set Lembar 13.000 0 Rp520.000 40 Set Lembar 13.000 0 Rp520.000 Rp0

 PENJILIDAN
Spesifikasi : Jilid Lem Tipis < 100 lembar

40 Buku Buku 13.000 0 Rp520.000 40 Buku Buku 13.000 0 Rp520.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 33 dari 37



 Snelhecter
Spesifikasi : Folio

5 Buah Buah 5.000 0 Rp25.000 5 Buah Buah 5.000 0 Rp25.000 Rp0

 Spidol
Spesifikasi : Spidol Besar (isi 12 buah)

1 Dos Dos 106.000 0 Rp106.000 1 Dos Dos 106.000 0 Rp106.000 Rp0

 Stopmap
Spesifikasi : Folio

25 Buah Buah 3.000 0 Rp75.000 25 Buah Buah 3.000 0 Rp75.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.805.000 Rp1.075.000 (Rp2.730.000)

 [#] monev dan evaluasi pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp1.045.000 Rp1.075.000 Rp30.000

 [-]    

 Amplop
Spesifikasi : Amplop coklat Super Kabinet (garis)

0 Dos Dos 0 0 Rp0 1 Dos Dos 30.000 0 Rp30.000 Rp30.000

 Kartu, Label, Sticker, dan Cover
Spesifikasi : Cetak Cover Penerbitan 3 Warna

50 Set Set 14.000 0 Rp700.000 50 Set Set 14.000 0 Rp700.000 Rp0

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 5 Rim Rim 69.000 0 Rp345.000 Rp0

 [#] penyusunan perda
Sumber Dana :

Rp2.070.000 Rp0 (Rp2.070.000)

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

30 Rim Rim 69.000 0 Rp2.070.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp2.070.000)

 [#] pernyusunan perwal
Sumber Dana :

Rp690.000 Rp0 (Rp690.000)

 [-]    

 Kertas HVS 70 gr
Spesifikasi : Folio / F4

10 Rim Rim 69.000 0 Rp690.000 0 Rim Rim 69.000 0 Rp0 (Rp690.000)

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.951.000 Rp2.448.000 (Rp2.503.000)

 [#] Laporan Realisasi Pendapatan
Sumber Dana :

Rp868.000 Rp868.000 Rp0

 [-]    

 Laser Toner
Spesifikasi : Refill Toner Hitam

2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 2 Unit Unit 434.000 0 Rp868.000 Rp0

 [#] monev dan evaluasi pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp1.261.000 Rp1.280.000 Rp19.000

 [-]    

 Cassette Tape Recorder
Spesifikasi : C - 60 Mini

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 19.000 0 Rp19.000 Rp19.000

 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 1 Unit Unit 1.261.000 0 Rp1.261.000 Rp0

 [#] penyusunan perda
Sumber Dana :

Rp2.522.000 Rp0 (Rp2.522.000)

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 34 dari 37



 Laser Toner
Spesifikasi : Laser Toner Printer Kecil Hitam, 12A

2 Unit Unit 1.261.000 0 Rp2.522.000 0 Unit Unit 1.261.000 0 Rp0 (Rp2.522.000)

 [#] pernyusunan perwal
Sumber Dana :

Rp300.000 Rp300.000 Rp0

 [-]    

 Tinta Printer
Spesifikasi : Refill Ink (Warna / Hitam)

2 Buah Botol 150.000 0 Rp300.000 2 Buah Botol 150.000 0 Rp300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp20.808.000 Rp11.139.000 (Rp9.669.000)

 [#] monev dan evaluasi pendapatan daerah
Sumber Dana :

Rp8.433.000 Rp7.808.000 (Rp625.000)

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

37 Orang x 3 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp1.443.000 37 Orang x 3
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp1.443.000 Rp0

 Makanan dan Minuman Lembur
Spesifikasi :

6 Orang x 13 Hari Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp2.340.000 6 Orang x 13
Hari

Orang /
Kegiatan

30.000 0 Rp2.340.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

37 Orang x 3 Kali Orang / Kali 25.000 0 Rp2.775.000 37 Orang x 3
Kali

Orang / Kali 25.000 0 Rp2.775.000 Rp0

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 3
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.875.000 25 Orang x 2
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.250.000 (Rp625.000)

 [#] penyusunan perda
Sumber Dana :

Rp11.400.000 Rp2.356.000 (Rp9.044.000)

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 10 Kali Orang / Kali 13.000 0 Rp3.900.000 31 Orang x 2
Kali

Orang / Kali 13.000 0 Rp806.000 (Rp3.094.000)

 Makan Rapat Biasa
Spesifikasi :

30 Orang x 10
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp7.500.000 31 Orang x 2
Kegiatan

Orang / Kali 25.000 0 Rp1.550.000 (Rp5.950.000)

 [#] pernyusunan perwal
Sumber Dana :

Rp975.000 Rp975.000 Rp0

 [-]    

 Kudapan/Snack Rapat Biasa
Spesifikasi :

25 Orang x 3
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp975.000 25 Orang x 3
Kegiatan

Orang / Kali 13.000 0 Rp975.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp41.000.000 Rp17.500.000 (Rp23.500.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp41.000.000 Rp17.500.000 (Rp23.500.000)

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp6.000.000 Rp0 (Rp6.000.000)

 [#] penyusunan perda
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp0 (Rp6.000.000)

 [-] ahli kemenkumham    

 Honorarium Narasumber/Pembahas
Spesifikasi : Praktisi Tingkat Provinsi

6 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp6.000.000 0 Orang /
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

500.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp35.000.000 Rp17.500.000 (Rp17.500.000)

 [#] penyusunan perda
Sumber Dana :

Rp35.000.000 Rp17.500.000 (Rp17.500.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 35 dari 37



 [-] penyusun naskah akademik    

 Jasa tenaga ahli/instruktur/narasumber profesional tingkat
nasional pusat

Spesifikasi : Tenaga Ahli Alat Kelengkapan Dewan
(Strata 2)

5 Orang x 2
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

3.500.000 0 Rp35.000.000 5 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

3.500.000 0 Rp17.500.000 (Rp17.500.000)

5.1.02.04 Belana Perjalanan Dinas Rp38.640.000 Rp44.010.000 Rp5.370.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp38.640.000 Rp44.010.000 Rp5.370.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp38.640.000 Rp44.010.000 Rp5.370.000

 [#] penyusunan perda
Sumber Dana :

Rp38.640.000 Rp44.010.000 Rp5.370.000

 [-]    

 BIaya Rapid test covid-19
Spesifikasi :

7 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp1.050.000 7 Orang x 1
Kegiatan

Orang /
Kegiatan

150.000 0 Rp1.050.000 Rp0

 Penginapan di D.K.I. JAKARTA
Spesifikasi : Tingkat D

7 Orang x 2 Hari Orang / Hari 730.000 0 Rp10.220.000 8 Orang x 2 Hari Orang / Hari 730.000 0 Rp11.680.000 Rp1.460.000

 Transportasi
Spesifikasi :

7 Orang x 0.179 % Orang / PP 10.000.000 0 Rp12.530.000 8 Orang x 0.179
%

Orang / PP 10.000.000 0 Rp14.320.000 Rp1.790.000

 Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Negeri ke D.K.I.
JAKARTA

Spesifikasi :

7 Orang x 4 Hari Orang / Hari 530.000 0 Rp14.840.000 8 Orang x 4 Hari Orang / Hari 530.000 0 Rp16.960.000 Rp2.120.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp127.185.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp87.185.000 (Rp40.000.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.932.952.667 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp2.020.013.381 Rp87.060.714

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp118.700.198

Februari Rp93.550.432

Maret Rp54.732.882

April Rp480.235.249

Mei Rp64.443.345

Juni Rp433.540.082

Juli Rp102.098.832

Agustus Rp21.280.996

September Rp34.260.326

Oktober Rp394.521.791

November Rp72.135.410

Desember Rp150.513.838

Jumlah Rp2.020.013.381

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 36 dari 37



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 5.02.04.2.01 - 5.02.0.00.0.00.21.0000 - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 37 dari 37



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PEMBIAYAAN
SKPDKota Magelang

Tahun Anggaran 2022
Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Penerimaan Pengeluaran Pembiayaan

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Nomor DPA : DPPA/B.1/5.02.0.00.0.00.21.0000/001/2022

Organisasi : 5.02.0.00.0.00.21.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

Kode Rekening Uraian Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/

(Berkurang)

6 PEMBIAYAAN DAERAH Rp77.866.608.304 Rp185.190.433.994 Rp107.323.825.690

6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN Rp89.280.108.304 Rp235.103.933.994 Rp145.823.825.690

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya Rp89.260.108.304 Rp235.098.933.994 Rp145.838.825.690

6.1.01.01 Pelampauan Penerimaan PAD Rp3.500.000.000 Rp12.528.758.193 Rp9.028.758.193

6.1.01.01.01 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Daerah Rp3.500.000.000 Rp5.296.197.858 Rp1.796.197.858

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Hotel  

 ::: 1 Tahun  

6.1.01.01.01.0006 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Hotel Rp1.000.000.000 Rp1.103.588.796 Rp103.588.796

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Restoran  

6.1.01.01.01.0007 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Restoran Rp0 Rp467.330.084 Rp467.330.084

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Hiburan  

6.1.01.01.01.0008 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Hiburan Rp0 Rp79.685.392 Rp79.685.392

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Reklame  

6.1.01.01.01.0009 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Reklame Rp0 Rp248.961.100 Rp248.961.100

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Penerangan Jalan  

6.1.01.01.01.0010 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Penerangan Jalan Rp0 Rp433.061.955 Rp433.061.955

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Parkir  

6.1.01.01.01.0011 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Parkir Rp0 Rp11.423.500 Rp11.423.500

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Air Tanah  

6.1.01.01.01.0012 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Air Tanah Rp0 Rp51.754.940 Rp51.754.940

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Sarang Burung Walet  

6.1.01.01.01.0013 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Sarang Burung Walet Rp0 Rp1.075.000 Rp1.075.000

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2)  

 ::: 1 Tahun  
DPPA-PEMBIAYAAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 1 dari 8



6.1.01.01.01.0015 Pelampauan Penerimaan PAD-Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan Perkotaan (PBBP2) Rp1.500.000.000 Rp892.099.895 (Rp607.900.105)

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB)  

 ::: 1 Tahun  

6.1.01.01.01.0016 Pelampauan Penerimaan PAD-Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan (BPHTB) Rp1.000.000.000 Rp2.007.217.196 Rp1.007.217.196

6.1.01.01.02 Pelampauan Penerimaan PAD-Retribusi Daerah Rp0 Rp1.222.295.022 Rp1.222.295.022

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Retribusi Jasa Umum  

6.1.01.01.02.0001 Pelampauan Penerimaan PAD-Retribusi Jasa Umum Rp0 Rp1.052.500.912 Rp1.052.500.912

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Retribusi Jasa Usaha  

6.1.01.01.02.0002 Pelampauan Penerimaan PAD-Retribusi Jasa Usaha Rp0 Rp76.966.500 Rp76.966.500

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Retribusi Perizinan Tertentu  

6.1.01.01.02.0003 Pelampauan Penerimaan PAD-Retribusi Perizinan Tertentu Rp0 Rp92.827.610 Rp92.827.610

6.1.01.01.03 Pelampauan Penerimaan PAD-Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan Rp0 Rp1.245.346.391 Rp1.245.346.391

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD  

6.1.01.01.03.0002 Pelampauan Penerimaan PAD-Bagian Laba yang Dibagikan kepada Pemerintah Daerah (Dividen) atas Penyertaan Modal pada
BUMD Rp0 Rp1.245.346.391 Rp1.245.346.391

6.1.01.01.04 Pelampauan Penerimaan PAD-Lain-lain PAD yang Sah Rp0 Rp4.764.918.922 Rp4.764.918.922

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Hasil Penjualan BMD Yang Tidak Dipisahkan  

6.1.01.01.04.0001 Pelampauan Penerimaan PAD-Hasil Penjualan BMD Yang Tidak Dipisahkan Rp0 Rp59.260.100 Rp59.260.100

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan  

6.1.01.01.04.0003 Pelampauan Penerimaan PAD-Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan Rp0 Rp943.348.504 Rp943.348.504

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Jasa Giro  

6.1.01.01.04.0005 Pelampauan Penerimaan PAD-Jasa Giro Rp0 Rp898.490.383 Rp898.490.383

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pendapatan Bunga  

6.1.01.01.04.0007 Pelampauan Penerimaan PAD-Pendapatan Bunga Rp0 Rp335.616.438 Rp335.616.438

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Penerimaan atas Tuntutan Ganti Kerugian Keuangan Daerah  

6.1.01.01.04.0008 Pelampauan Penerimaan PAD-Penerimaan atas Tuntutan Ganti Kerugian Keuangan Daerah Rp0 Rp60.000.000 Rp60.000.000

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pendapatan Denda atas Keterlambatan Pelaksanaan Pekerjaan  

6.1.01.01.04.0011 Pelampauan Penerimaan PAD-Pendapatan Denda atas Keterlambatan Pelaksanaan Pekerjaan Rp0 Rp69.742.900 Rp69.742.900

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pendapatan Denda Pajak Daerah  

6.1.01.01.04.0012 Pelampauan Penerimaan PAD-Pendapatan Denda Pajak Daerah Rp0 Rp149.306.901 Rp149.306.901

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pendapatan Denda Retribusi Daerah  

Kode Rekening Uraian Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/

(Berkurang)

DPPA-PEMBIAYAAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 2 dari 8



6.1.01.01.04.0013 Pelampauan Penerimaan PAD-Pendapatan Denda Retribusi Daerah Rp0 Rp140.940 Rp140.940

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pendapatan dari Pengembalian  

6.1.01.01.04.0015 Pelampauan Penerimaan PAD-Pendapatan dari Pengembalian Rp0 Rp365.363.039 Rp365.363.039

 :: Pelampauan Penerimaan PAD-Pelanggaran Peraturan Daerah  

6.1.01.01.04.0020 Pelampauan Penerimaan PAD-Pelanggaran Peraturan Daerah Rp0 Rp1.883.649.717 Rp1.883.649.717

6.1.01.02 Pelampauan Penerimaan Pendapatan Transfer Rp10.000.000.000 Rp30.747.393.826 Rp20.747.393.826

6.1.01.02.01 Pelampauan Penerimaan Pendapatan Transfer-Transfer Pemerintah Pusat Rp0 Rp5.366.072.008 Rp5.366.072.008

 :: Pelampauan Penerimaan Pendapatan Transfer-Transfer Pemerintah Pusat-Dana Perimbangan-Dana Transfer Umum-Dana Bagi Hasil-DBH Pajak Bumi dan
Bangunan  

6.1.01.02.01.0001 Pelampauan Penerimaan Pendapatan Transfer-Transfer Pemerintah Pusat-Dana Perimbangan-Dana Transfer Umum-Dana Bagi
Hasil-DBH Pajak Bumi dan Bangunan Rp0 Rp5.366.072.008 Rp5.366.072.008

6.1.01.02.02 Pelampauan Penerimaan Pendapatan Transfer antar Daerah Rp10.000.000.000 Rp25.381.321.818 Rp15.381.321.818

 :: Pelampauan Penerimaan Pendapatan Transfer antar Daerah-Pendapatan Bagi Hasil  

 ::: SILPA DBH  

6.1.01.02.02.0001 Pelampauan Penerimaan Pendapatan Transfer antar Daerah-Pendapatan Bagi Hasil Rp10.000.000.000 Rp25.381.321.818 Rp15.381.321.818

6.1.01.03 Pelampauan Penerimaan Lain-Lain Pendapatan Daerah yang Sah Rp0 Rp310.000.000 Rp310.000.000

6.1.01.03.01 Pelampauan Penerimaan Lain-Lain Pendapatan Daerah yang Sah-Pendapatan Hibah Rp0 Rp310.000.000 Rp310.000.000

 :: Pelampauan Penerimaan Lain-Lain Pendapatan Daerah yang Sah-Pendapatan Hibah dari Pemerintah Pusat  

6.1.01.03.01.0001 Pelampauan Penerimaan Lain-Lain Pendapatan Daerah yang Sah-Pendapatan Hibah dari Pemerintah Pusat Rp0 Rp310.000.000 Rp310.000.000

6.1.01.04 Pelampauan Penerimaan Pembiayaan Rp0 (Rp666.670) (Rp666.670)

6.1.01.04.04 Pelampauan Penerimaan Pembiayaan-Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman Daerah Rp0 (Rp666.670) (Rp666.670)

6.1.01.05 Penghematan Belanja Rp75.760.108.304 Rp178.416.185.638 Rp102.656.077.334

6.1.01.05.01 Penghematan Belanja-Belanja Operasi Rp17.695.698.804 Rp86.425.839.794 Rp68.730.140.990

 :: Penghematan Belanja Pegawai-Gaji dan Tunjangan ASN  

 ::: 1 Tahun  

6.1.01.05.01.0001 Penghematan Belanja Pegawai-Gaji dan Tunjangan ASN Rp10.000.000.000 Rp17.155.633.267 Rp7.155.633.267

 :: Penghematan Belanja Pegawai-Tambahan Penghasilan ASN  

 ::: 1 Tahun  

6.1.01.05.01.0002 Penghematan Belanja Pegawai-Tambahan Penghasilan ASN Rp2.000.000.000 Rp10.818.890.990 Rp8.818.890.990

 :: Penghematan Belanja Pegawai-Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN  

6.1.01.05.01.0003 Penghematan Belanja Pegawai-Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp0 Rp10.411.976.691 Rp10.411.976.691

 :: Penghematan Belanja Pegawai-Gaji dan Tunjangan DPRD  

Kode Rekening Uraian Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/

(Berkurang)

DPPA-PEMBIAYAAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 3 dari 8



6.1.01.05.01.0004 Penghematan Belanja Pegawai-Gaji dan Tunjangan DPRD Rp0 Rp69.339.963 Rp69.339.963

 :: Penghematan Belanja Pegawai-Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH  

6.1.01.05.01.0005 Penghematan Belanja Pegawai-Gaji dan Tunjangan KDH/WKDH Rp0 Rp86.127.640 Rp86.127.640

 :: Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Barang  

 ::: 1 Tahun  

6.1.01.05.01.0007 Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Barang Rp2.917.220.057 Rp14.219.358.342 Rp11.302.138.285

 :: Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Jasa  

 ::: 1 Tahun  

6.1.01.05.01.0008 Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Jasa Rp1.778.478.747 Rp21.693.435.093 Rp19.914.956.346

 :: Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Pemeliharaan  

 ::: 1 Tahun  

6.1.01.05.01.0009 Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Pemeliharaan Rp1.000.000.000 Rp3.145.788.373 Rp2.145.788.373

 :: Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Perjalanan Dinas  

6.1.01.05.01.0010 Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Perjalanan Dinas Rp0 Rp5.889.013.333 Rp5.889.013.333

 :: Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Barang dan/atau Jasa untuk Diserahkan/Dijual/ Diberikan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga  

6.1.01.05.01.0011 Penghematan Belanja Barang dan Jasa-Barang dan/atau Jasa untuk Diserahkan/Dijual/ Diberikan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga Rp0 Rp1.581.708.450 Rp1.581.708.450

 :: Penghematan Belanja Hibah-Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia  

6.1.01.05.01.0024 Penghematan Belanja Hibah-Hibah kepada Badan, Lembaga, Organisasi Kemasyarakatan yang Berbadan Hukum Indonesia Rp0 Rp468.650.652 Rp468.650.652

 :: Penghematan Belanja Bantuan Sosial-Bantuan Sosial kepada Individu  

6.1.01.05.01.0027 Penghematan Belanja Bantuan Sosial-Bantuan Sosial kepada Individu Rp0 Rp878.917.000 Rp878.917.000

 :: Penghematan Belanja Bantuan Sosial-Bantuan Sosial kepada Kelompok Masyarakat  

6.1.01.05.01.0029 Penghematan Belanja Bantuan Sosial-Bantuan Sosial kepada Kelompok Masyarakat Rp0 Rp7.000.000 Rp7.000.000

6.1.01.05.02 Penghematan Belanja-Belanja Modal Rp55.064.409.500 Rp84.963.510.922 Rp29.899.101.422

 :: Penghematan Belanja Modal Tanah-Tanah  

 ::: Silpa modal tanah  

6.1.01.05.02.0001 Penghematan Belanja Modal Tanah-Tanah Rp38.064.409.500 Rp54.582.101.500 Rp16.517.692.000

 :: Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Besar  

6.1.01.05.02.0002 Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Besar Rp0 Rp269.605.500 Rp269.605.500

 :: Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Angkutan  

6.1.01.05.02.0003 Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Angkutan Rp0 Rp1.158.058.304 Rp1.158.058.304

 :: Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Bengkel dan Alat Ukur  

Kode Rekening Uraian Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/

(Berkurang)

DPPA-PEMBIAYAAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 4 dari 8



6.1.01.05.02.0004 Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Bengkel dan Alat Ukur Rp0 Rp12.461.960 Rp12.461.960

 :: Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Pertanian  

6.1.01.05.02.0005 Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Pertanian Rp0 Rp170.000 Rp170.000

 :: Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Kantor dan Rumah Tangga  

6.1.01.05.02.0006 Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0 Rp759.963.639 Rp759.963.639

 :: Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar  

6.1.01.05.02.0007 Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp0 Rp156.768.045 Rp156.768.045

 :: Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Kedokteran dan Kesehatan  

6.1.01.05.02.0008 Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Kedokteran dan Kesehatan Rp0 Rp4.335.769.443 Rp4.335.769.443

 :: Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Laboratorium  

6.1.01.05.02.0009 Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Laboratorium Rp0 Rp809.834.106 Rp809.834.106

 :: Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Komputer  

6.1.01.05.02.0010 Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Komputer Rp0 Rp434.301.493 Rp434.301.493

 :: Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Keselamatan Kerja  

6.1.01.05.02.0015 Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Alat Keselamatan Kerja Rp0 Rp4.519.500 Rp4.519.500

 :: Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Rambu-Rambu  

6.1.01.05.02.0018 Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Rambu-Rambu Rp0 Rp5.428.032 Rp5.428.032

 :: Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Peralatan Olahraga  

6.1.01.05.02.0019 Penghematan Belanja Modal Peralatan dan Mesin-Peralatan Olahraga Rp0 Rp135.000 Rp135.000

 :: Penghematan Belanja Modal Gedung dan Bangunan-Bangunan Gedung  

6.1.01.05.02.0020 Penghematan Belanja Modal Gedung dan Bangunan-Bangunan Gedung Rp0 Rp3.135.257.208 Rp3.135.257.208

 :: Penghematan Belanja Modal Gedung dan Bangunan-Monumen  

6.1.01.05.02.0021 Penghematan Belanja Modal Gedung dan Bangunan-Monumen Rp0 Rp364.410.000 Rp364.410.000

 :: Penghematan Belanja Modal Gedung dan Bangunan-Tugu Titik Kontrol/Pasti  

6.1.01.05.02.0023 Penghematan Belanja Modal Gedung dan Bangunan-Tugu Titik Kontrol/Pasti Rp0 Rp350.641.201 Rp350.641.201

 :: Penghematan Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi-Jalan dan Jembatan  

 ::: SIlpa BM Jalan  

6.1.01.05.02.0024 Penghematan Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi-Jalan dan Jembatan Rp17.000.000.000 Rp1.381.934.052 (Rp15.618.065.948)

 :: Penghematan Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi-Bangunan Air  

6.1.01.05.02.0025 Penghematan Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi-Bangunan Air Rp0 Rp17.072.465.144 Rp17.072.465.144

 :: Penghematan Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi-Instalasi  

Kode Rekening Uraian Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/

(Berkurang)

DPPA-PEMBIAYAAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 5 dari 8



6.1.01.05.02.0026 Penghematan Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi-Instalasi Rp0 Rp9.135.000 Rp9.135.000

 :: Penghematan Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi-Jaringan  

6.1.01.05.02.0027 Penghematan Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi-Jaringan Rp0 Rp28.316.320 Rp28.316.320

 :: Penghematan Belanja Modal Aset Tetap Lainnya-Bahan Perpustakaan  

6.1.01.05.02.0028 Penghematan Belanja Modal Aset Tetap Lainnya-Bahan Perpustakaan Rp0 Rp430.275 Rp430.275

 :: Penghematan Belanja Modal Aset Tetap Lainnya-Barang Bercorak Kesenian/Kebudayaan/Olahraga  

6.1.01.05.02.0029 Penghematan Belanja Modal Aset Tetap Lainnya-Barang Bercorak Kesenian/Kebudayaan/Olahraga Rp0 Rp23.646.570 Rp23.646.570

 :: Penghematan Belanja Modal Aset Tetap Lainnya-Aset Tetap Dalam Renovasi  

6.1.01.05.02.0034 Penghematan Belanja Modal Aset Tetap Lainnya-Aset Tetap Dalam Renovasi Rp0 Rp68.158.630 Rp68.158.630

6.1.01.05.03 Sisa Penggunaan Belanja Tidak Terduga Rp3.000.000.000 Rp7.026.834.922 Rp4.026.834.922

 :: Sisa Penggunaan Belanja Tidak Terduga  

 ::: 1 tahun  

6.1.01.05.03.0001 Sisa Penggunaan Belanja Tidak Terduga Rp3.000.000.000 Rp7.026.834.922 Rp4.026.834.922

6.1.01.08 Sisa Belanja Lainnya Rp0 Rp13.097.263.007 Rp13.097.263.007

6.1.01.08.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp10.000.000.000 Rp10.000.000.000

 :: Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD  

 ::: Penarikan SILPA BLUD RSUD Tidar  

6.1.01.08.01.0001 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran BLUD Rp0 Rp10.000.000.000 Rp10.000.000.000

6.1.01.08.02 Sisa Dana BOS Rp0 Rp3.097.263.007 Rp3.097.263.007

 :: Sisa Dana BOS  

6.1.01.08.02.0001 Sisa Dana BOS Rp0 Rp3.097.263.007 Rp3.097.263.007

6.1.05 Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman Daerah Rp20.000.000 Rp5.000.000 (Rp15.000.000)

6.1.05.05 Penerimaan Kembali Pinjaman kepada Koperasi Rp20.000.000 Rp5.000.000 (Rp15.000.000)

6.1.05.05.02 Penerimaan Kembali Dana Bergulir kepada Koperasi Rp20.000.000 Rp5.000.000 (Rp15.000.000)

 :: Penerimaan Kembali Dana Bergulir kepada Koperasi  

 ::: 1 Tahun  

6.1.05.05.02.0001 Penerimaan Kembali Dana Bergulir kepada Koperasi Rp20.000.000 Rp5.000.000 (Rp15.000.000)

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp89.280.108.304 Rp235.103.933.994 Rp145.823.825.690

6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN Rp11.413.500.000 Rp49.913.500.000 Rp38.500.000.000

6.2.01 Pembentukan Dana Cadangan Rp0 Rp38.500.000.000 Rp38.500.000.000

6.2.01.01 Pembentukan Dana Cadangan Rp0 Rp38.500.000.000 Rp38.500.000.000

Kode Rekening Uraian Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/

(Berkurang)

DPPA-PEMBIAYAAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 6 dari 8



6.2.01.01.01 Pembentukan Dana Cadangan Rp0 Rp38.500.000.000 Rp38.500.000.000

 :: Pembentukan Dana Cadangan  

 ::: Dana Cadangan untuk pembangunan gedung balaikota  

6.2.01.01.01.0001 Pembentukan Dana Cadangan Rp0 Rp28.500.000.000 Rp28.500.000.000

 ::: Dana Cadangan untuk Pilkada 2024  

6.2.01.01.01.0001 Pembentukan Dana Cadangan Rp0 Rp10.000.000.000 Rp10.000.000.000

6.2.02 Penyertaan Modal Daerah Rp11.413.500.000 Rp11.413.500.000 Rp0

6.2.02.02 Penyertaan Modal Daerah pada Badan Usaha Milik Daerah (BUMD) Rp11.413.500.000 Rp11.413.500.000 Rp0

6.2.02.02.01 Penyertaan Modal Daerah pada BUMD Rp11.413.500.000 Rp11.413.500.000 Rp0

 :: Penyertaan Modal Daerah pada BUMD  

 ::: Bank Jateng  

6.2.02.02.01.0001 Penyertaan Modal Daerah pada BUMD Rp1.000.000.000 Rp1.000.000.000 Rp0

 ::: Bank Magelang  

6.2.02.02.01.0001 Penyertaan Modal Daerah pada BUMD Rp1.500.000.000 Rp1.500.000.000 Rp0

 ::: PDAM  

6.2.02.02.01.0001 Penyertaan Modal Daerah pada BUMD Rp4.500.000.000 Rp4.500.000.000 Rp0

 ::: Perbengkelan  

6.2.02.02.01.0001 Penyertaan Modal Daerah pada BUMD Rp500.000.000 Rp500.000.000 Rp0

 ::: Percetakan  

6.2.02.02.01.0001 Penyertaan Modal Daerah pada BUMD Rp913.500.000 Rp913.500.000 Rp0

 ::: TKL  

6.2.02.02.01.0001 Penyertaan Modal Daerah pada BUMD Rp3.000.000.000 Rp3.000.000.000 Rp0

 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp11.413.500.000 Rp49.913.500.000 Rp38.500.000.000

Jumlah Rp77.866.608.304 Rp185.190.433.994 Rp107.323.825.690

Kode Rekening Uraian Sebelum
Perubahan Setelah Perubahan Bertambah/

(Berkurang)

DPPA-PEMBIAYAAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 7 dari 8



Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan Rencana Realisasi Pengeluaran per Bulan

Januari Rp0 Januari Rp7.618.000.000

Februari Rp0 Februari Rp2.510.000.000

Maret Rp0 Maret Rp659.000.000

April Rp0 April Rp125.000.000

Mei Rp0 Mei Rp201.500.000

Juni Rp0 Juni Rp0

Juli Rp0 Juli Rp0

Agustus Rp0 Agustus Rp0

September Rp0 September Rp0

Oktober Rp235.098.933.994 Oktober Rp38.800.000.000

November Rp0 November Rp0

Desember Rp5.000.000 Desember Rp0

Jumlah Rp235.103.933.994 Jumlah Rp49.913.500.000

Magelang, tanggal 17 Oktober 2022
Kepala Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SUSILOWATI, SE,MT,MSc.
NIP: 197211011998032008

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Drs. JOKO BUDIYONO, M.M. 196302051985031016 Ketua TAPD  

2. HANDINI RAHAYU, S.T., M.Eng 197411182003122002 Wakil Ketua TAPD  

3. SUSILOWATI, S.E., M.T., M.Sc 197211011998032008 Sekretaris TAPD  

DPPA-PEMBIAYAAN - Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah - Penetapan APBD Perubahan Kota Magelang Halaman 8 dari 8


	00 COVER DPPA
	01 HALAMAN PERSETUJUAN DPPA
	02 HALAMAN DEPAN DPPA
	03 DPPA REKAPITULASI SKPD
	04 DPPA-PENDAPATAN
	05 DPPA-BELANJA
	06 5.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
	06 5.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
	06 5.02.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah
	06 5.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
	06 5.02.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
	06 5.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
	06 5.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
	06 5.02.02.2.01 Koordinasi dan Penyusunan Rencana Anggaran Daerah
	06 5.02.02.2.02 Koordinasi dan Pengelolaan Perbendaharaan Daerah
	06 5.02.02.2.03 Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi dan Pelaporan Keuangan Daerah
	06 5.02.02.2.04 Penunjang Urusan Kewenangan Pengelolaan Keuangan Daerah
	06 5.02.03.2.01 Pengelolaan Barang Milik Daerah
	06 5.02.04.2.01 Kegiatan Pengelolaan pendapatan Daerah
	07 DPPA-PEMBIAYAAN

